
 





đทýบćúตĞćบúนćปść
đขต/ĂĞćđõĂ đöČĂงชúบčøĊ    จĆงĀüĆดชúบčøĊ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

8� ĀöĎŠ 2  ซĂ÷-  ถนนÿčขปøą÷Ďø  Ēขüง/ตĞćบú นćปść
  đขต/ĂĞćđõĂ đöČĂงชúบčøĊ  จĆงĀüĆดชúบčøĊ  20000

พČ้นทĊ่ 18.30 ตćøćงกิโúđöตø

ปøąชćกøทĆ้งĀöด 41,288 คน
ชาย 20,294 คน

หญิง 20,994 คน

ข้ĂöĎú ณ üĆนทĊ่ 17 กĆน÷ć÷น 2563



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลนćปść
ĂĞćđภĂđมČĂงชลบčรี  จĆงĀวĆดชลบčรี



ทŠานประธานÿภาฯǰĒละÿมาชิÖÿภาđทýบาลตĞาบลนาปśา

����������ǰïĆéîĊĚëċÜđวลćìĊęÙèąñĎšïรĉĀćร×ĂÜđìศïćลêĞćïลîćðśćǰÝąĕéšđÿîĂรŠćÜđìศïĆââĆêĉǰÜïðรąมćèรćยÝŠćย
ðรąÝĞćðŘêŠĂÿภćđìศïćลêĞćïลîćðśćĂĊÖÙรĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰÙèąñĎšïรĉĀćรđìศïćลêĞćïลîćðśćÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜ
ĔĀšìŠćîðรąíćîĒลąÿมćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìรćïëċÜÿëćîąÖćรÙลĆÜêลĂéÝîĀลĆÖÖćรĒลąĒîวîēยïćยÖćรéĞćđîĉîÖćรǰ
ĔîðŘÜïðรąมćèǰพ.ศ.ǰ2564ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถานะÖารคลัง
1.1ǰÜïðรąมćèรćยÝŠćยìĆęวĕð

คĞาĒถลงงบประมาณ

ðรąÖĂïÜïðรąมćèรćยÝŠćยðรąÝĞćðŘÜïðรąมćèǰพ.ศ.ǰ2564

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćรǰÝĞćîวîǰ845,556,422.10ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿมǰÝĞćîวîǰ548,658,872.23ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćรĂÜđÜĉîÿąÿมǰÝĞćîวîǰ138,402,176.34ǰïćì

1.1.4ǰรćยÖćรìĊęĕéšÖĆîđÜĉîĕวšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖพĆîĒลąยĆÜĕมŠĕéšđïĉÖÝŠćยǰÝĞćîวîǰ7ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ
2,519,555.39ǰïćì

1.1.5ǰรćยÖćรìĊęĕéšÖĆîđÜĉîĕวšēéยยĆÜĕมŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖพĆîǰÝĞćîวîǰ57ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ
100,325,070.36ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîวîǰ0.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðรąมćèǰพ.ศ.2563ǰèǰวĆîìĊęǰ30ǰÖĆîยćยîǰพ.ศ.2563ǰĂÜÙ์ÖรðÖÙรĂÜÿŠวîìšĂÜëĉęîมĊ
ÿëćîąÖćรđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖารบริหารงบประมาณǰในปีงบประมาณǰ2563ǰณǰวันที่ǰ30ǰÖันยายนǰพ.ý.2563
	1
ǰรćยรĆïÝรĉÜǰÝĞćîวîǰ227,137,838.43ǰïćìǰðรąÖĂïéšวย

ĀมวéภćษĊĂćÖร ÝĞćîวî 7,185,177.98 ïćì

ĀมวéÙŠćíรรมđîĊยมǰÙŠćðรĆïǰĒลąĔïĂîčâćê ÝĞćîวî 4,556,649.10 ïćì

ĀมวéรćยĕéšÝćÖìรĆพย์ÿĉî ÝĞćîวî 9,463,134.36 ïćì

ĀมวéรćยĕéšÝćÖÿćíćรèĎðēภÙĒลąÖćรพćèĉßย์ ÝĞćîวî 0.00 ïćì

Āมวéรćยĕéšđï็éđêล็é ÝĞćîวî 287,022.00 ïćì

ĀมวéรćยĕéšÝćÖìčî ÝĞćîวî 479,000.00 ïćì

ĀมวéภćษĊÝĆéÿรร ÝĞćîวî 142,405,372.99 ïćì

ĀมวéđÜĉîĂčéĀîčîìĆęวĕð ÝĞćîวî 62,761,482.00 ïćì

	2
ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęรĆåïćลĔĀšēéยรąïčวĆêëčðรąÿÜÙ์ǰÝĞćîวîǰ120,690.00ǰïćì



	3
ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćîวîǰ134,517,767.88ǰïćìǰðรąÖĂïéšวย

ÜïÖลćÜ ÝĞćîวî 35,256,490.00 ïćì

ÜïïčÙลćÖร ÝĞćîวî 44,270,058.99 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîวî 23,312,066.90 ïćì

ÜïลÜìčî ÝĞćîวî 19,770,403.99 ïćì

ÜïรćยÝŠćยĂืęî ÝĞćîวî 196,000.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîวî 11,712,748.00 ïćì

	4
ǰรćยÝŠćยìĊęÝŠćยÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęรĆåïćลĔĀšēéยรąïčวĆêëčðรąÿÜÙ์ǰÝĞćîวîǰ120,690.00ǰïćì

	5
ǰรćยÝŠćยìĊęÝŠćยÝćÖđÜĉîÿąÿมǰÝĞćîวîǰ0.00ǰïćì

	6
ǰรćยÝŠćยìĊęÝŠćยÝćÖđÜĉîìčîÿĞćรĂÜđÜĉîÿąÿมǰÝĞćîวîǰ0.00ǰïćì

	7
ǰรćยÝŠćยìĊęÝŠćยÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîวîǰ0.00ǰïćì



คĞาแถลงงบประมาณ
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

đทศบาลตĞาบลนาปśา
อ.đมืองชลบุรีǰǰจ.ชลบุรี

รายรับจริง
ปี  2562

ประมาณการ
ปี 2563

ประมาณการ
ปี 2564

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 31,093,298.77 19,840,000.00 7,010,000.00

หมวดค่าธรรมđนียมǰค่าปรับǰและใบ
อนุญาต

4,196,106.45 2,721,000.00 2,838,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 8,852,611.97 8,000,000.00 8,000,000.00

หมวดรายได้đบ็ดđตล็ด 135,670.00 80,000.00 90,000.00

หมวดรายได้จากทุน 4,665.00 3,000.00 3,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 44,282,352.19 30,644,000.00 17,941,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 183,038,097.37 173,800,000.00 156,750,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

183,038,097.37 173,800,000.00 156,750,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดđงินอุดหนุนทั่วไป 62,448,397.00 60,556,000.00 72,309,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

62,448,397.00 60,556,000.00 72,309,000.00

รวม 289,768,846.56 265,000,000.00 247,000,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2564

øć÷ÝŠć÷ øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2562

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 32,264,715.00 39,988,880.00 43,580,320.00

งบบุคลากร 44,226,028.50 60,102,720.00 67,247,620.00

งบดĞาđนินงาน 23,499,451.61 69,022,600.00 58,666,960.00

งบลงทุน 8,226,637.00 82,437,700.00 64,734,700.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 35,000.00 535,000.00

งบđงินอุดหนุน 9,682,571.41 13,413,100.00 12,235,400.00

øวöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 117,899,403.52 265,000,000.00 247,000,000.00

øวö 117,899,403.52 265,000,000.00 247,000,000.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลนาปśา

อĞาเภอเมืองชลบčรี  จังĀวัดชลบčรี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564
ของ เทศบาลตĞาบลนาปśา
อ.เมืองชลบุรี  จ.ชลบุรี

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 43,992,120

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 7,971,200

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 32,788,960

แผนงานสาธารณสุข 16,726,500

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 100,000

แผนงานเคหะและชุมชน 90,575,600

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 8,410,300

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 2,655,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานการเกษตร 200,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 43,580,320

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 247,000,000



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 12,401,720 3,900,500 6,900,000 23,202,220
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 4,426,920 0 0 4,426,920

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 7,974,800 3,900,500 6,900,000 18,775,300

งบดĞาđนินงาน 14,520,000 1,683,000 2,340,000 18,543,000
    ค่าตอบแทน 1,770,000 445,000 1,220,000 3,435,000

    ค่าใช้สอย 6,155,000 960,000 670,000 7,785,000

    ค่าวัสดุ 2,695,000 193,000 450,000 3,338,000

    ค่าสาธารณูปโภค 3,900,000 85,000 0 3,985,000

งบลงทุน 549,300 1,042,200 80,000 1,671,500
    ค่าครุภัณฑ์ 449,300 1,042,200 80,000 1,571,500

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 100,000 0 0 100,000

งบรายจ่ายอื่น 35,000 0 500,000 535,000
    รายจ่ายอื่น 35,000 0 500,000 535,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลนาป่า

อ.เมืองชลบุรี  จ.ชลบุรี

หน้า : 1/10



งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง รวม

งบđงินอุดหนุน 40,400 0 0 40,400
    เงินอุดหนุน 40,400 0 0 40,400

                              รวม 27,546,420 6,625,700 9,820,000 43,992,120

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลนาป่า

อ.เมืองชลบุรี  จ.ชลบุรี

หน้า : 2/10



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานđทศกิจ

งานป้องกันภัยฝ่าย
พลđรือนและระงับ

อัคคีภัย
รวม

งบบุคลากร 1,132,000 4,609,200 5,741,200
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,132,000 4,609,200 5,741,200

งบดĞาđนินงาน 0 1,140,000 1,140,000
    ค่าตอบแทน 0 20,000 20,000

    ค่าใช้สอย 0 770,000 770,000

    ค่าวัสดุ 0 350,000 350,000

งบลงทุน 500,000 590,000 1,090,000
    ค่าครุภัณฑ์ 0 590,000 590,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 500,000 0 500,000

                              รวม 1,632,000 6,339,200 7,971,200

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลนาป่า

อ.เมืองชลบุรี  จ.ชลบุรี

หน้า : 3/10



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

งานศึกษาไม่กĞาหนด
ระดับ

รวม

งบบุคลากร 4,040,400 5,300,000 0 9,340,400
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,040,400 5,300,000 0 9,340,400

งบดĞาđนินงาน 2,140,000 8,287,760 120,000 10,547,760
    ค่าตอบแทน 980,000 50,000 0 1,030,000

    ค่าใช้สอย 320,000 3,562,000 120,000 4,002,000

    ค่าวัสดุ 310,000 4,675,760 0 4,985,760

    ค่าสาธารณูปโภค 530,000 0 0 530,000

งบลงทุน 50,000 4,030,800 0 4,080,800
    ค่าครุภัณฑ์ 50,000 2,030,800 0 2,080,800

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 2,000,000 0 2,000,000

งบđงินอุดหนุน 0 8,820,000 0 8,820,000
    เงินอุดหนุน 0 8,820,000 0 8,820,000

                              รวม 6,230,400 26,438,560 120,000 32,788,960

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลนาป่า

อ.เมืองชลบุรี  จ.ชลบุรี

หน้า : 4/10



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานโรงพยาบาล รวม

งบบุคลากร 4,604,100 0 4,604,100
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,604,100 0 4,604,100

งบดĞาđนินงาน 9,352,900 1,625,000 10,977,900
    ค่าตอบแทน 692,900 0 692,900

    ค่าใช้สอย 2,650,000 1,425,000 4,075,000

    ค่าวัสดุ 6,010,000 200,000 6,210,000

งบลงทุน 694,500 0 694,500
    ค่าครุภัณฑ์ 644,500 0 644,500

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 50,000 0 50,000

งบđงินอุดหนุน 0 450,000 450,000
    เงินอุดหนุน 0 450,000 450,000

                              รวม 14,651,500 2,075,000 16,726,500

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลนาป่า

อ.เมืองชลบุรี  จ.ชลบุรี

หน้า : 5/10



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบดĞาđนินงาน 100,000 100,000
    ค่าใช้สอย 100,000 100,000

                              รวม 100,000 100,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลนาป่า

อ.เมืองชลบุรี  จ.ชลบุรี

หน้า : 6/10



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย

และสิ่งปฏิกĎล
รวม

งบบุคลากร 11,520,900 0 9,402,800 20,923,700
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 11,520,900 0 9,402,800 20,923,700

งบดĞาđนินงาน 3,137,000 4,200,000 5,313,300 12,650,300
    ค่าตอบแทน 1,327,000 0 1,093,300 2,420,300

    ค่าใช้สอย 700,000 1,700,000 4,000,000 6,400,000

    ค่าวัสดุ 1,110,000 2,500,000 220,000 3,830,000

งบลงทุน 3,991,600 50,560,000 0 54,551,600
    ค่าครุภัณฑ์ 3,991,600 0 0 3,991,600

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 50,560,000 0 50,560,000

งบđงินอุดหนุน 0 2,450,000 0 2,450,000
    เงินอุดหนุน 0 2,450,000 0 2,450,000

                              รวม 18,649,500 57,210,000 14,716,100 90,575,600

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลนาป่า

อ.เมืองชลบุรี  จ.ชลบุรี

หน้า : 7/10



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสร้างความđข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 3,436,000 0 3,436,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,436,000 0 3,436,000

งบดĞาđนินงาน 1,248,000 875,000 2,123,000
    ค่าตอบแทน 570,000 0 570,000

    ค่าใช้สอย 230,000 875,000 1,105,000

    ค่าวัสดุ 448,000 0 448,000

งบลงทุน 2,646,300 0 2,646,300
    ค่าครุภัณฑ์ 2,526,300 0 2,526,300

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 120,000 0 120,000

งบđงินอุดหนุน 0 205,000 205,000
    เงินอุดหนุน 0 205,000 205,000

                              รวม 7,330,300 1,080,000 8,410,300

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลนาป่า

อ.เมืองชลบุรี  จ.ชลบุรี

หน้า : 8/10



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 520,000 1,865,000 2,385,000
    ค่าใช้สอย 520,000 1,865,000 2,385,000

งบđงินอุดหนุน 0 270,000 270,000
    เงินอุดหนุน 0 270,000 270,000

                              รวม 520,000 2,135,000 2,655,000
แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร รวม

งบดĞาđนินงาน 200,000 200,000
    ค่าใช้สอย 200,000 200,000

                              รวม 200,000 200,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลนาป่า

อ.เมืองชลบุรี  จ.ชลบุรี

หน้า : 9/10



แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 43,580,320 43,580,320
    งบกลาง 43,580,320 43,580,320

                              รวม 43,580,320 43,580,320

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลนาป่า

อ.เมืองชลบุรี  จ.ชลบุรี

หน้า : 10/10



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2564

đทศบćลตĞćบลนćปść
ĂĞćđภĂ đมืĂงชลบุรี  จĆงĀวĆดชลบุรี

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564
หมวดภาษีอากร
     ภćษีโรงđรืĂนแลąที่ดิน 23,873,204.24 26,111,473.11 26,647,481.43 335,000.00 -100.00 % 0.00
     ภćษีบĞćรุงท้Ăงที่ 55,527.50 65,403.54 50,340.34 5,000.00 -100.00 % 0.00
     ภćษีป้ćย 5,829,170.00 4,336,622.00 4,395,477.00 3,500,000.00 14.57 % 4,010,000.00
     ภćษีที่ดินแลąสิ่งปลูกสร้ćง 0.00 0.00 0.00 16,000,000.00 -81.25 % 3,000,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 29,757,901.74 30,513,498.65 31,093,298.77 19,840,000.00 7,010,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบใบĂนุญćตกćรขćยสุรć 21,563.10 22,465.20 34,905.45 30,000.00 0.00 % 30,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบใบĂนุญćตกćรพนĆน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 486,561.50 166,614.00 188,385.00 120,000.00 0.00 % 120,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđก็บแลąขนมูลฝĂย 2,143,080.00 2,329,960.00 2,646,540.00 1,600,000.00 6.25 % 1,700,000.00
     ค่ćธรรมđนียมในกćรĂĂกĀนĆงสืĂรĆบรĂงกćรแจ้งสถćนที่
จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂสąสมĂćĀćร

134,400.00 160,400.00 147,400.00 120,000.00 11.33 % 133,600.00

     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรตĆ้งสุสćนแลąฌćปนสถćน 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนรćษฎร 46,400.00 49,970.00 53,610.00 45,000.00 0.00 % 45,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนพćณิชย์ 8,710.00 9,870.00 8,530.00 7,000.00 0.00 % 7,000.00
     ค่ćธรรมđนียมĂื่น ๆ 2,000.00 3,980.00 4,250.00 3,000.00 -66.67 % 1,000.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยจรćจรทćงบก 0.00 249,900.00 15,700.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:06:48 Āน้ć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยรĆกษćควćมสąĂćดแลąควćมđปŨน
รąđบียบđรียบร้ĂยขĂงบ้ćนđมืĂง

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 3,000.00

     ค่ćปรĆบกćรผิดสĆญญć 410,806.00 1,012,033.00 208,914.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยทąđบียนพćณิชย์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 2,000.00
     ค่ćปรĆบĂื่น ๆ 11,300.00 68,580.00 68,820.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตรĆบทĞćกćรđก็บ ขน สิ่งปฏิกูล ĀรืĂมูลฝĂย 20,000.00 15,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 % 25,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรค้ćสĞćĀรĆบกิจกćรที่đปŨนĂĆนตรćยต่Ă
สุขภćพ

644,900.00 693,600.00 668,450.00 530,000.00 0.00 % 530,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งสถćนที่จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂสถćนที่สąสม
ĂćĀćรในครĆว ĀรืĂพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่đกิน 200 ตćรćงđมตร

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 46,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตใĀ้ตĆ้งตลćดđĂกชน 20,000.00 33,000.00 21,000.00 22,000.00 0.00 % 22,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 15,110.00 7,690.00 7,015.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđสียง 715.00 600.00 405.00 1,000.00 -60.00 % 400.00
     ค่ćใบĂนุญćตĂื่นๆ 57,149.00 356,025.00 97,182.00 70,000.00 -57.14 % 30,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 4,022,694.60 5,179,687.20 4,196,106.45 2,721,000.00 2,838,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂกđบี้ย 3,503,787.83 8,835,533.37 8,852,611.97 8,000,000.00 0.00 % 8,000,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 3,503,787.83 8,835,533.37 8,852,611.97 8,000,000.00 8,000,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่ćขćยแบบแปลน 505,500.00 125,100.00 125,200.00 70,000.00 14.29 % 80,000.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นๆ 477,504.00 12,758.00 10,470.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 983,004.00 137,858.00 135,670.00 80,000.00 90,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:06:48 Āน้ć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

หมวดรายได้จากทุน
     ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพย์สิน 10,071.00 3,480.00 4,665.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 10,071.00 3,480.00 4,665.00 3,000.00 3,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีแลąค่ćธรรมđนียมรถยนต์ 4,682,854.75 6,022,776.29 4,906,872.22 4,000,000.00 0.00 % 4,000,000.00
     ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. กĞćĀนดแผนĄ 11,912,888.12 15,415,991.02 17,872,984.18 16,000,000.00 0.00 % 16,000,000.00
     ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. จĆดสรรรćยได้Ą 50,973,923.89 58,647,360.31 54,492,608.18 53,000,000.00 0.00 % 53,000,000.00
     ภćษีธุรกิจđฉพćą 6,406,607.10 8,004,958.81 7,690,225.84 7,000,000.00 -14.29 % 6,000,000.00
     ภćษีสรรพสćมิต 18,428,411.19 30,026,285.62 32,857,301.57 31,000,000.00 -3.23 % 30,000,000.00
     ภćษีสุรć 7,647,016.96 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćภćคĀลวงแร่ 564,155.70 505,862.15 595,731.82 550,000.00 0.00 % 550,000.00
     ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม 236,627.17 233,332.99 219,539.56 250,000.00 -20.00 % 200,000.00
     ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนสิทธิแลąนิติกรรมตćมปรąมวล
กฎĀมćยที่ดิน

55,518,140.00 63,600,311.00 64,402,834.00 62,000,000.00 -24.19 % 47,000,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 156,370,624.88 182,456,878.19 183,038,097.37 173,800,000.00 156,750,000.00
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงินĂุดĀนุนทĆ่วไป สĞćĀรĆบดĞćđนินกćรตćมĂĞćนćจĀน้ćที่แลą
ภćรกิจถ่ćยโĂนđลืĂกทĞć

54,462,517.00 56,879,615.00 62,448,397.00 60,556,000.00 19.41 % 72,309,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 54,462,517.00 56,879,615.00 62,448,397.00 60,556,000.00 72,309,000.00
รวมทุกหมวด 249,110,601.05 284,006,550.41 289,768,846.56 265,000,000.00 247,000,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:06:48 Āน้ć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰǰพ.ศ.ǰ2564

đทศบาลตĞาบลนาปśา

อ.đมืองชลบุรีǰǰจ.ชลบุรี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 247,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 7,010,000 บาท
ภาษีป้าย จĞานวน 4,010,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน  2563 đรื่องซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ภาษีที่ดินĒละสิ่งปลูกสร้าง จĞานวน 3,000,000 บาท

ประมาณการตามที่กฏหมายว่าด้วยภาษีที่ดินĒละสิ่งปลูกสร้าง
กĞาหนด ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน  2563 đรื่องซักซ้อมĒนว
ทางการจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ของ
องคŤกรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 2,838,000 บาท
ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา จĞานวน 30,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ17/9/2563ǰǰ12:07:26 หน้าǰ:ǰ1/8



ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จĞานวน 120,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

ค่าธรรมđนียมđก็บĒละขนมูลฝอย จĞานวน 1,700,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

ค่าธรรมđนียมในการออกหนังสือรับรองการĒจ้งสถานที่จĞาหน่าย
อาหารหรือสะสมอาหาร

จĞานวน 133,600 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับการตั้งสุสานĒละฌาปนสถาน จĞานวน 3,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับทะđบียนราษฎร จĞานวน 45,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ17/9/2563ǰǰ12:07:26 หน้าǰ:ǰ2/8



ค่าธรรมđนียมđกี่ยวกับทะđบียนพาณิชยŤ จĞานวน 7,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

ค่าธรรมđนียมอื่นǰๆ จĞานวน 1,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎหมายจราจรทางบก จĞานวน 5,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎหมายรักษาความสะอาดĒละความđปŨน
ระđบียบđรียบร้อยของบ้านđมือง

จĞานวน 3,000 บาท

ประมาณการตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดĒละความ
đปŨนระđบียบđรียบร้อยของบ้านđมือง พ.ศ.2535 ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

ค่าปรับการผิดสัญญา จĞานวน 100,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ17/9/2563ǰǰ12:07:26 หน้าǰ:ǰ3/8



ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎหมายทะđบียนพาณิชยŤ จĞานวน 2,000 บาท

ประมาณการพระราชบัญญัติทะđบียนพาณิชยŤ พ.ศ.2499 ตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลง
วันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

ค่าปรับอื่นǰๆ จĞานวน 30,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

ค่าใบอนุญาตรับทĞาการđก็บǰขนǰสิ่งปฏิกูลǰหรือมูลฝอย จĞานวน 25,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสĞาหรับกิจการที่đปŨนอันตรายต่อ
สุขภาพ

จĞานวน 530,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จĞาหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัวǰหรือพื้นที่ใดǰซึ่งมีพื้นที่đกินǰ200ǰตารางđมตร

จĞานวน 46,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ17/9/2563ǰǰ12:07:26 หน้าǰ:ǰ4/8



ค่าใบอนุญาตให้ตั้งตลาดđอกชน จĞานวน 22,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

ค่าใบอนุญาตđกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จĞานวน 5,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

ค่าใบอนุญาตđกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้đครื่องขยายđสียง จĞานวน 400 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

ค่าใบอนุญาตอื่นๆ จĞานวน 30,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 8,000,000 บาท
ดอกđบี้ย จĞานวน 8,000,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ17/9/2563ǰǰ12:07:26 หน้าǰ:ǰ5/8



หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 90,000 บาท
ค่าขายĒบบĒปลน จĞานวน 80,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

รายได้đบ็ดđตล็ดอื่นๆ จĞานวน 10,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

หมวดรายได้จากทุน รวม 3,000 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพยŤสิน จĞานวน 3,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 156,750,000 บาท
ภาษีĒละค่าธรรมđนียมรถยนตŤ จĞานวน 4,000,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ17/9/2563ǰǰ12:07:26 หน้าǰ:ǰ6/8



ภาษีมูลค่าđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰกĞาหนดĒผนฯ จĞานวน 16,000,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

ภาษีมูลค่าđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰจัดสรรรายได้ฯ จĞานวน 53,000,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

ภาษีธุรกิจđฉพาะ จĞานวน 6,000,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

ภาษีสรรพสามิต จĞานวน 30,000,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

ค่าภาคหลวงĒร่ จĞานวน 550,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ17/9/2563ǰǰ12:07:26 หน้าǰ:ǰ7/8



ค่าภาคหลวงปิโตรđลียม จĞานวน 200,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

ค่าธรรมđนียมจดทะđบียนสิทธิĒละนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จĞานวน 47,000,000 บาท

ประมาณการใกล้đคียงกับปŘงบประมาณที่ผ่านมา ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 72,309,000 บาท
đงินอุดหนุนทั่วไปǰสĞาหรับดĞาđนินการตามอĞานาจหน้าที่Ēละภารกิจ
ถ่ายโอนđลือกทĞา

จĞานวน 72,309,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้ใกล้đคียงกับยอดวงđงินที่ได้รับจัดสรรในปŘงบ
ประมาณ พ.ศ.2563 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่
สุด      ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวัน
ที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซ้อมĒนวทางการจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ17/9/2563ǰǰ12:07:26 หน้าǰ:ǰ8/8



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 1,133,280 1,133,280 1,133,280 1,133,280 0 % 1,133,280

เงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 270,000 270,000 270,000 270,000 0 % 270,000

เงินคŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 270,000 270,000 270,000 270,000 0 % 270,000

เงินคŠาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคŤการบริĀารÿŠวนตĞาบล

324,000 324,000 324,000 324,000 0 % 324,000

เงินคŠาตอบแทนÿมาชิกÿภาองคŤกรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

2,429,640 2,429,640 2,429,640 2,429,640 0 % 2,429,640

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 4,426,920 4,426,920 4,426,920 4,426,920 4,426,920
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 3,671,042.26 4,104,100 4,759,564.34 5,500,000 9.56 % 6,026,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 218,400 218,400 218,400 250,000 -3.04 % 242,400

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 283,045.16 294,900 308,400 314,400 0 % 314,400

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตĞาบลนาปśา
อĞาเภอเมืองชลบุรี    จังĀวัดชลบุรี

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:14 Āน้า : 1/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 863,860 895,800 865,420 967,500 35.4 % 1,310,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 72,080 55,320 41,775 52,500 56.19 % 82,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 5,108,427.42 5,568,520 6,193,559.34 7,084,400 7,974,800
รวมงบบุคลากร 9,535,347.42 9,995,440 10,620,479.34 11,511,320 12,401,720

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 1,200,000 8.33 % 1,300,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 52,080 56,280 57,960 63,000 -4.76 % 60,000

คŠาเชŠาบ้าน 48,000 48,000 73,000 247,000 13.36 % 280,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 97,853.75 83,886.25 87,920 130,000 0 % 130,000

รวมค่าตอบแทน 197,933.75 188,166.25 218,880 1,640,000 1,770,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 48,095.19 59,182.03 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 162,380.26 1,480,000 68.92 % 2,500,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 6,800 3,400 4,350 60,000 0 % 60,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาของขวัญของรางวัลĀรือเงินรางวัลในการ
จัดงานกิจกรรมตŠางๆ

0 0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:14 Āน้า : 2/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาชดใช้ความเÿียĀายĀรือคŠาÿินไĀมทด
แทน

0 0 0 50,000 0 % 50,000

คŠาใช้จŠายในการคัดเลือกพนักงานและ
ลูกจ้าง

0 0 0 60,000 -16.67 % 50,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 62,164 127,138.72 188,900 600,000 0 % 600,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และ
พวงมาลา

0 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการจัดการเลือกตั้งÿมาชิกÿภาเทศบาล
และนายกเทศมนตรีเทศบาลตĞาบลนาปśา

0 0 0 1,500,000 0 % 1,500,000

โครงการจัดงานวันเทศบาล 0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการเทศบาลเคลื่อนที่ 13,445 13,050 17,535 60,000 0 % 60,000

โครงการพัฒนาศักยภาพคณะผู้บริĀาร 
ÿมาชิกÿภาเทศบาล พนักงานเทศบาล 
ลูกจ้างประจĞา พนักงานจ้าง ผู้นĞาชุมชนและ
กลุŠมองคŤกรตŠางๆ

0 15,080 25,020 800,000 0 % 800,000

โครงการพิธีเปŗดÿĞานักงานเทศบาลตĞาบลนา
ปśา

0 0 0 200,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 151,339.55 213,151.52 205,855.13 800,000 -37.5 % 500,000

รวมค่าใช้สอย 281,843.74 431,002.27 604,040.39 5,645,000 6,155,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 205,282.3 260,022.82 736,187.05 700,000 0 % 700,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 23,786.7 49,352.95 49,803 80,000 0 % 80,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:14 Āน้า : 3/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัÿดุงานบ้านงานครัว 48,558.74 66,827.92 69,836.76 230,000 -34.78 % 150,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 17,210.95 44,043.57 5,492.28 100,000 0 % 100,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 7,062 32,337 140,423.7 350,000 0 % 350,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 180,670.7 206,491.5 159,365.5 600,000 0 % 600,000

วัÿดุการเกษตร 0 4,900 1,600 5,000 0 % 5,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 238,182 293,512 344,183 400,000 0 % 400,000

วัÿดุอื่น 720 9,650 38,700 195,600 53.37 % 300,000

รวมค่าวัสดุ 721,473.39 967,137.76 1,545,591.29 2,670,600 2,695,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 677,793.84 660,754.64 724,940.42 3,000,000 0 % 3,000,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 47,674.27 62,911.29 63,663.5 250,000 0 % 250,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 18,024.41 15,190.28 13,389.93 100,000 0 % 100,000

คŠาบริการไปรษณียŤ 135,921 105,011 143,845 400,000 0 % 400,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 60,134 65,355.62 65,355.6 150,000 0 % 150,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 939,547.52 909,222.83 1,011,194.45 3,900,000 3,900,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,140,798.4 2,495,529.11 3,379,706.13 13,855,600 14,520,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:14 Āน้า : 4/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอี้ทĞางานÿĞาĀรับผู้บริĀาร 0 0 31,244 0 0 % 0

เก้าอี้ทĞางานÿĞาĀรับผู้บริĀาร(นายก) 0 0 9,999.15 0 0 % 0

เก้าอี้ÿĞานักงาน 0 0 0 12,000 -25 % 9,000

เครื่องเคลือบบัตร 0 0 0 10,000 -100 % 0

เครื่องเจาะกระดาษและเข้าเลŠม แบบเจาะ
กระดาษไฟฟ้าและเข้าเลŠมมือโยก

0 0 0 20,600 -100 % 0

เครื่องทĞาลายเอกÿารแบบตัดตรง 0 16,500 0 0 0 % 0

เครื่องÿแกนลายนิ้วมือและใบĀน้า 0 0 0 40,000 -100 % 0

ชุดรับแขก 0 0 0 40,000 -100 % 0

ซุ้มเฉลิมพระเกียรติ รัชกาลที่ 10 0 0 0 150,000 -100 % 0

โตŢะทĞางานÿĞาĀรับผู้บริĀาร 0 0 136,425 0 0 % 0

โตŢะทĞางานÿĞาĀรับผู้บริĀาร(นายก) 0 0 31,329.6 0 0 % 0

โตŢะทĞางานเĀล็ก ขนาด 4 ฟุต 0 0 0 13,000 -100 % 0

โตŢะĀมูŠบูชา 0 0 0 8,500 -100 % 0

โพเดียม 0 0 0 40,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน 0 0 0 868,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 5/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

ตู้เย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต 0 0 0 18,800 -100 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ALL In One ÿĞาĀรับ
งานประมวลผล   

0 0 0 46,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤ All In One ÿĞาĀรับงาน
ประมวลผล จĞานวน 1 เครื่อง

0 0 0 23,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ALL In One ÿĞาĀรับ
งานÿĞานักงาน

0 0 0 0 100 % 85,000

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานักงาน 0 31,670 63,600 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานักงาน 
(จอขนาดไมŠน้อยกวŠา 18.5 นิ้ว) และชุด
โปรแกรมระบบปฏิบัติการÿĞาĀรับเครื่อง
คอมพิวเตอรŤ

39,560 0 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุŢก ÿĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 20,972 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุŢก ÿĞาĀรับงาน
ÿĞานักงานและชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ
ÿĞาĀรับเครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุŢก

39,560 0 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุŢค ÿĞาĀรับงาน
ประมวลผล 

0 0 0 22,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 6/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เครื่องพิมพŤ Multifunction ชนิดเลเซอรŤ
Āรือชนิด LED ÿี

0 11,556 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤ Multifunction เลเซอรŤ Āรือ 
LED ÿี

0 0 0 30,000 -50 % 15,000

เครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ Āรือชนิด LED ขาว
ดĞา ชนิด Network แบบที่ 1

0 0 23,400 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤเลเซอรŤ Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network 

0 0 0 8,900 -100 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า 0 4,350 9,920 0 0 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA 0 0 0 0 100 % 5,800

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 9,540 0 0 7,500 66.67 % 12,500

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จĞานวน 
2 เครื่อง

0 0 0 5,000 -100 % 0

จัดซื้ออุปกรณŤอŠานบัตรแบบอเนกประÿงคŤ 
(Smart card reader )จĞานวน 2 เครื่อง

0 1,360 0 0 0 % 0

ชุดโปรแกรมจัดการÿĞานักงาน ที่มีลิขÿิทธิĝ
ถูกต้องตามกฎĀมาย 

0 0 0 120,000 -100 % 0

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการÿĞาĀรับเครื่อง
คอมพิวเตอรŤ และเครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ต
บุŢก แบบÿิทธิการใช้งานประเภทติดตั้งมา
จากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขÿิทธิĝถูกต้องตาม
กฎĀมาย

0 0 0 3,800 400 % 19,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 7/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการÿĞาĀรับเครื่อง
คอมพิวเตอรŤและเครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุŢก

0 9,630 15,200 0 0 % 0

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการÿĞาĀรับเครื่อง
คอมพิวเตอรŤและเครื่องคอมพิวเตอรŤโนŢตบุŢก 
แบบÿิทธิการใช้งานประเภทติดตั้งมาจาก
โรงงาน(OEM) ที่มีลิขÿิทธิĝถูกต้องตาม
กฎĀมาย

0 0 0 11,400 -100 % 0

อุปกรณŤอŠานบัตรแบบอเนกประÿงคŤ 
(Smart Card Reader) 

0 0 0 1,400 -100 % 0

อุปกรณŤอŠานบัตรอเนกประÿงคŤ(Smart 
Card Reader)

0 0 1,400 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 13,790 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 0 300,000 1 % 303,000

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมรถบรรทุกน้Ğา 
Āมายเลขทะเบียน ผธ 6810 ชลบุรี

0 0 0 500,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 88,660 109,828 322,517.75 2,299,900 449,300
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารตŠาง ๆ

 โครงการกŠอÿร้างบ้านพักคนงาน บริเวณ
ĀมูŠที่ 12 

0 0 0 1,000,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างรั้วกĞาแพง บริเวณอาคาร
อเนกประÿงคŤ ĀมูŠที่ 12  

0 0 0 1,500,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 8/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างเÿาธงชาติบริเวณอาคาร
อเนกประÿงคŤ ĀมูŠที่ 12

0 0 0 500,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งป้ายบอกทางÿĞานักงาน
เทศบาลตĞาบลนาปśา

0 0 0 500,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

0 0 0 100,000 0 % 100,000

โครงการซŠอมแซมเÿาวิทยุÿื่อÿาร 0 0 0 250,000 -100 % 0

คŠาออกแบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀ้แกŠเอกชน 
นิติบุคคลĀรือบุคคลภายนอกเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

คŠาจ้างออกแบบโครงการกŠอÿร้างอาคาร
อเนกประÿงคŤ ĀมูŠที่ 11 

0 0 0 650,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 4,500,000 100,000
รวมงบลงทุน 88,660 109,828 322,517.75 6,799,900 549,300

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 9/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาจ้างประเมินความพึงพอใจในงานบริการ
ของเทศบาล ฯลฯ

0 0 0 35,000 0 % 35,000

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 0 35,000 35,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 0 35,000 35,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 76,200 76,200 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0 0 40,400 0 0 % 0

โครงการขอรับการÿนับÿนุนงบประมาณ
บูรณาการงานทะเบียนÿĞานักทะเบียน
อĞาเภอเมืองชลบุรี ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ
.2563

0 0 0 40,400 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการขอรับการÿนับÿนุนงบ
ประมาณบูรณาการงานทะเบียน
ÿĞานักทะเบียนอĞาเภอเมืองชลบุรี ประจĞาปŘ
งบประมาณ พ.ศ. 2564

0 0 0 0 100 % 40,400

รวมเงินอุดหนุน 76,200 76,200 40,400 40,400 40,400
รวมงบเงินอุดหนุน 76,200 76,200 40,400 40,400 40,400

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 10/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงานบริหารทั่วไป 11,841,005.82 12,676,997.11 14,363,103.22 32,242,220 27,546,420
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 1,260,770 1,652,880 1,823,050 2,946,000 0.42 % 2,958,500

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 0 14,200 27,000 57.78 % 42,600

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 58,500 60,000 55,500 104,000 -25 % 78,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 202,560 209,760 217,200 240,000 204.38 % 730,500

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 0 0 100 % 90,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,521,830 1,922,640 2,109,950 3,317,000 3,900,500
รวมงบบุคลากร 1,521,830 1,922,640 2,109,950 3,317,000 3,900,500

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 280,000 10.71 % 310,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 80,500 80,000 61,200 100,000 0 % 100,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 55,001.75 28,928.25 4,800 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 135,501.75 108,928.25 66,000 415,000 445,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 11/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 44,897 53,653 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 45,420 200,000 0 % 200,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 36,169 24,385.36 190,499.4 100,000 0 % 100,000

โครงการประชาÿัมพันธŤข้อมูลขŠาวÿารการ
ดĞาเนินงานของเทศบาล

240,000 240,000 240,000 250,000 40 % 350,000

โครงการปรับปรุงเว็บไซตŤเทศบาลตĞาบลนา
ปśา

0 0 55,000 50,000 -100 % 0

โครงการฝřกอบรมการจัดทĞาแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2563

0 0 0 401,000 -100 % 0

โครงการÿŠงเÿริมการมีÿŠวนรŠวมของ
ประชาชนในการบริĀารจัดการท้องถิ่น

2,500 0 0 5,000 100 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 13,250 856 31,278.74 936,800 -67.98 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 336,816 318,894.36 562,198.14 1,942,800 960,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 35,432.5 44,163 31,247 100,000 -30 % 70,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 0 100 % 5,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0 0 0 30,000 0 % 30,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 2,168.4 6,770.5 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 12/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 25,000 -80 % 5,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 62,958 47,360 98,700 100,000 -50 % 50,000

วัÿดุอื่น 0 0 642 3,000 0 % 3,000

รวมค่าวัสดุ 98,390.5 93,691.4 137,359.5 288,000 193,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 18,642.61 31,954.93 36,674.29 70,000 0 % 70,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 0 0 0 0 100 % 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 18,642.61 31,954.93 36,674.29 70,000 85,000
รวมงบดĞาเนินงาน 589,350.86 553,468.94 802,231.93 2,715,800 1,683,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เครื่องเข้าเลŠมÿันเกลียว เข้าเลŠมด้วยมอเตอรŤ
ไฟฟ้า

0 0 0 20,000 -100 % 0

โตŢะทĞางานเĀล็กขนาด 4 ฟุต 0 0 0 13,000 -100 % 0

โทรศัพทŤแบบไร้ÿาย 0 0 0 5,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน 0 763,900 0 0 0 % 0

รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน 0 0 0 0 100 % 854,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 13/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องบันทึกเÿียง 0 0 0 5,000 -100 % 0

เครื่องรับพร้อมขยายÿัญญาณ 0 0 0 50,000 -100 % 0

เครื่องวิทยุ FM-AM พร้อมเÿาอากาศรับ
ÿัญญาณวิทยุ พร้อมÿาย RG6 

0 0 0 6,000 -100 % 0

ตู้แร็คใÿŠอุปกรณŤควบคุมระบบกระจายเÿียง
ไร้ÿาย จĞานวน 1 ตู้

0 0 0 18,500 -100 % 0

ลĞาโพงฮอรŤน ขนาด 15 นิ้ว 0 0 0 10,500 -100 % 0

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องถŠายภาพระบบดิจิตอล จĞานวน 1 
เครื่อง

0 48,500 0 0 0 % 0

โครงการจัดทĞาป้ายประชาÿัมพันธŤ 25,359 59,171 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งระบบเÿียงไร้ÿายภายในเขต
เทศบาลตĞาบลนาปśา

0 0 0 1,500,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ All In One ÿĞาĀรับงาน
ÿĞานักงาน

0 0 0 0 100 % 51,000

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว)

0 0 0 0 100 % 30,000

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานัก
งาน(จอขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว)

0 31,670 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 14/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุŢก ÿĞาĀรับงาน
ÿĞานักงาน และชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติ
การÿĞาĀรับเครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุŢก

19,780 0 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับงานประมวลผล
แบบที่ 2 จĞานวน 1 เครื่อง

0 29,800 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับงานÿĞานักงาน(จอ
ขนาดไมŠน้อยกวŠา 18.5 นิ้ว)และชุด
โปรแกรมระบบปฏิบัติการÿĞาĀรับเครื่อง
คอมพิวเตอรŤ

59,340 0 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤ Multifunction ชนิดเลเซอรŤ
Āรือ LED ÿี

0 11,556 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤแบบ Multifunction แบบฉีด
Āมึกÿี 

0 0 0 25,000 -100 % 0

เครื่องพิมพŤเลเซอรŤĀรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 1

0 0 0 17,800 -100 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 0 0 0 0 100 % 5,800

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 2 kVA จĞานวน 1 
เครื่อง

0 12,900 0 0 0 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 9,540 2,900 0 0 100 % 7,500

ชุดโปรแกรมจัดการÿĞานักงาน 0 0 0 24,000 -100 % 0

ชุดโปรแกรมจัดการÿĞานักงาน ที่มีลิขÿิทธิĝ
ถูกต้องตามกฎĀมาย

0 0 0 0 100 % 48,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 15/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ชุดโปรแกรมจัดการÿĞานักงานที่มีลิขÿิทธิĝ 
จĞานวน 1 ชุด

0 9,800 0 0 0 % 0

ชุดโปรแกรมป้องกันไวรัÿ 0 0 0 0 100 % 700

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการÿĞาĀรับเครื่อง
คอมพิวเตอรŤและเครื่องคอมพิวเตอรŤโนŢตบุŢก

11,400 0 7,600 0 0 % 0

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการÿĞาĀรับเครื่อง
คอมพิวเตอรŤและเครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุŢก 
จĞานวน 1 ชุด

0 3,780 0 0 0 % 0

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการÿĞาĀรับเครื่อง
คอมพิวเตอรŤและเครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุŢก 
แบบÿิทธิการใช้งานประเภทติดตั้งมาจาก
โรงงาน (OEM) ที่มีลิขÿิทธิĝถูกต้องตาม
กฎĀมาย

0 0 0 0 100 % 15,200

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 125,419 973,977 7,600 1,694,800 1,042,200
รวมงบลงทุน 125,419 973,977 7,600 1,694,800 1,042,200

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 2,236,599.86 3,450,085.94 2,919,781.93 7,727,600 6,625,700
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 2,261,330 2,415,180 1,972,340 2,913,000 25.18 % 3,646,600

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 16/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 67,310 67,200 67,200 193,800 1.75 % 197,200

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 121,200 121,200 107,700 121,200 0 % 121,200

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 168,420 176,520 185,160 210,000 2.38 % 215,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,805,900 1,898,728.12 2,040,099.58 2,200,000 19.09 % 2,620,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 93,191 110,074.84 111,288.33 110,000 -9.09 % 100,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,517,351 4,788,902.96 4,483,787.91 5,748,000 6,900,000
รวมงบบุคลากร 4,517,351 4,788,902.96 4,483,787.91 5,748,000 6,900,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

350 0 0 520,000 9.62 % 570,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 47,500 28,630 50,920 160,000 25 % 200,000

คŠาเชŠาบ้าน 48,000 48,000 49,000 127,000 136.22 % 300,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 22,010 32,165 78,585 100,000 50 % 150,000

รวมค่าตอบแทน 117,860 108,795 178,505 907,000 1,220,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 17,008.46 3,309.52 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 38,976.22 130,000 130.77 % 300,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 17/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 53,655 97,410 44,136.16 150,000 66.67 % 250,000

โครงการเÿริมÿร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยว
กับภาษีที่ดินและÿิ่งปลูกÿร้าง

0 0 0 230,000 -100 % 0

โครงการอบรมใĀ้ความรู้ÿร้างความเข้าใจ
เกี่ยวกับภาษีที่ดินและÿิ่งปลูกÿร้าง

0 0 0 0 100 % 70,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 7,177.31 19,666.31 13,184.86 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 77,840.77 120,385.83 96,297.24 560,000 670,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 53,596 91,996.7 82,320.5 150,000 0 % 150,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 3,338.4 706.2 0 10,000 0 % 10,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 3,531 22,675 2,817.3 60,000 0 % 60,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 50,689.7 46,393.1 42,370.2 65,000 0 % 65,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 3,959 10,000 0 % 10,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 318,030 389,176 399,852 170,000 -11.76 % 150,000

วัÿดุอื่น 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 429,185.1 550,947 531,319 470,000 450,000
รวมงบดĞาเนินงาน 624,885.87 780,127.83 806,121.24 1,937,000 2,340,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 18/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอี้ทĞางาน 0 12,800 4,020 10,500 -100 % 0

เก้าอี้ทĞางาน จĞานวน 3 ตัว 0 9,600 0 0 0 % 0

เก้าอี้ทĞางานÿĞาĀรับนักบริĀาร 0 4,000 0 0 0 % 0

เก้าอี้ÿĞานักงาน 11,200 0 0 0 100 % 9,000

เครื่องโทรÿาร แบบใช้กระดาษธรรมดา 0 0 0 18,000 -100 % 0

เครื่องนับธนบัตร 15,000 0 0 0 0 % 0

ตู้รางเลื่อน 0 0 0 250,000 -100 % 0

โทรศัพทŤแบบมีÿาย 1,490 0 0 6,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องถŠายภาพดิจิตอล 0 0 0 20,000 -100 % 0

กล้องถŠายวีดีโอ จĞานวน 1 เครื่อง 0 49,755 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤÿĞารวจ

เครื่องวัดระยะเลเซอรŤ 0 0 0 26,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ All In One ÿĞาĀรับงาน
ÿĞานักงาน

0 0 0 106,000 -67.92 % 34,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 19/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เครื่องคอมพิวเตอรŤ All In One ÿĞาĀรับงาน
ÿĞานักงาน จĞานวน 3 เครื่อง

0 0 0 51,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานักงาน 0 15,900 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานัก
งาน(จอขนาดไมŠน้อยกวŠา 18.5 นิ้ว)และชุด
โปรแกรมระบบปฏิบัติการÿĞาĀรับเครื่อง
คอมพิวเตอรŤ

19,780 0 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤโนŢตบุ้ก ÿĞาĀรับงาน
ÿĞานักงาน จĞานวน 1 เครื่อง

0 15,800 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤแมŠขŠายแบบที่ 2 0 0 0 350,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2

0 0 0 240,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับงานÿĞานักงาน(จอ
ขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว)

31,980 0 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ Āรือชนิด LED ขาว
ดĞา ชนิด Network แบบที่ 1 (27 
Āน้า/นาที)

0 0 7,800 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ Āรือชนิด LED ขาว
ดĞา ชนิด Netwrok แบบที่ 2 จĞานวน 1 
เครื่อง

0 14,500 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ/ชนิด LED ขาวดĞา 
แบบ Network แบบที่ 1 (33 Āน้า/นาที)

15,800 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 20/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เครื่องÿĞารองไฟ ขนาด 800 VA 0 0 0 7,500 -100 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า 5,400 8,340 0 25,000 -100 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 1 kva 0 0 0 64,400 -100 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 3 kVA 0 0 0 64,000 -100 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 3,180 0 0 0 100 % 5,000

ชุดโปรแกรมป้องกันไวรัÿ 0 0 0 5,600 -100 % 0

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการÿĞาĀรับเครื่อง
คอมพิวเตอรŤ

0 0 0 38,000 -100 % 0

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการÿĞาĀรับเครื่อง
คอมพิวเตอรŤและเครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุŢก

0 3,800 0 19,000 -100 % 0

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการÿĞาĀรับเครื่อง
คอมพิวเตอรŤและเครื่องคอมพิวเตอรŤโนŢตบุŢก 
จĞานวน 1 ชุด

0 3,780 0 0 0 % 0

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการÿĞาĀรับเครื่อง
คอมพิวเตอรŤและเครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุŢก 
จĞานวน 2 ชุด

7,400 0 0 0 0 % 0

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการÿĞาĀรับเครื่อง
คอมพิวเตอรŤและเครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุŢก 
แบบÿิทธิการใช้งานประเภทติดตั้งมาจาก
โรงงาน(OEM) ที่มีลิขÿิทธิĝถูกต้องตาม
กฎĀมาย

0 0 0 0 100 % 7,600

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 21/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการÿĞาĀรับเครื่อง
คอมพิวเตอรŤฯ

0 0 0 11,400 -100 % 0

อุปกรณŤอŠานบัตรแบบอเนกประÿงคŤ 
(Smart Card Reader)

0 0 0 2,800 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 0 44,700 -45.41 % 24,400

รวมค่าครุภัณฑ์ 111,230 138,275 11,820 1,359,900 80,000
รวมงบลงทุน 111,230 138,275 11,820 1,359,900 80,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

โครงการปรับปรุงระบบแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพยŤÿิน GIS

0 0 0 3,500,000 -85.71 % 500,000

โครงการพัฒนาฟŦงกŤชั่นเพิ่มเติมÿĞาĀรับจัด
ทĞาข้อมูลตามแบบ ภ.ด.ÿ.3 ภ.ด.ÿ.4 ภ.ด.ÿ
.7 ภ.ด.ÿ.8 ภายในโปรแกรมแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพยŤÿินของเทศบาลตĞาบลนาปśา 
จังĀวัดชลบุรี

0 0 0 300,000 -100 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 0 3,800,000 500,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 0 3,800,000 500,000

รวมงานบริหารงานคลัง 5,253,466.87 5,707,305.79 5,301,729.15 12,844,900 9,820,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 22/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 19,331,072.55 21,834,388.84 22,584,614.3 52,814,720 43,992,120
แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานเทศกิจ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 307,836.78 339,540 359,400 690,000 2.03 % 704,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 24,000 0 % 24,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 135,000 140,400 145,320 371,000 1.08 % 375,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 24,000 19,020 14,100 34,000 -14.71 % 29,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 466,836.78 498,960 518,820 1,119,000 1,132,000
รวมงบบุคลากร 466,836.78 498,960 518,820 1,119,000 1,132,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

โครงการทาÿี ตีเÿ้น และจัดทĞาป้ายÿัญญาณ
เตือนภายในเขตเทศบาลตĞาบลนาปśา

0 0 0 0 100 % 500,000

โครงการทาÿีตีเÿ้นและจัดทĞาป้ายÿัญญาณ
เตือนภายในเขตเทศบาลตĞาบลนาปśา

0 0 0 500,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 500,000 500,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 500,000 500,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 23/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงานเทศกิจ 466,836.78 498,960 518,820 1,619,000 1,632,000
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 246,840 337,480 396,420 850,000 21.79 % 1,035,200

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 16,000 24,000 24,000 0 % 24,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 0 18,000 0 % 18,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 403,320 425,400 447,240 490,000 3.67 % 508,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,476,220 1,451,779.35 1,631,507.94 2,386,000 11.65 % 2,664,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 187,166.67 170,895.48 203,696.54 304,000 18.42 % 360,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,313,546.67 2,401,554.83 2,702,864.48 4,072,000 4,609,200
รวมงบบุคลากร 2,313,546.67 2,401,554.83 2,702,864.48 4,072,000 4,609,200

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 20,000 20,000
ค่าใช้สอย

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 24/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการจัดตั้งศูนยŤอĞานวยการป้องกันและ
แก้ไขปŦญĀาอุบัติภัยทางถนนในชŠวงเทศกาล
วันขึ้นปŘใĀมŠ

0 19,586 23,535 30,000 0 % 30,000

โครงการจัดตั้งศูนยŤอĞานวยการป้องกันและ
แก้ไขปŦญĀาอุบัติภัยทางถนนในชŠวงเทศกาล
ÿงกรานตŤ

0 16,655 23,535 30,000 0 % 30,000

โครงการชŠวยเĀลือผู้ประÿบภัยพิบัติกรณีฉุก
เฉิน

0 0 0 100,000 -50 % 50,000

โครงการตั้งศูนยŤอĞานวยการป้องกันและ
แก้ไขปŦญĀาอุบัติภัยทางถนนในชŠวงเทศกาล
ปŘใĀมŠ

19,787 0 0 0 0 % 0

โครงการตั้งศูนยŤอĞานวยการป้องกันและ
แก้ไขปŦญĀาอุบัติภัยทางถนนในชŠวงเทศกาล
ÿงกรานตŤ

19,610 0 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันภัยและรักษาความÿงบ
เรียบร้อยในเขตเทศบาลตĞาบลนาปśา

54,360 157,680 184,400 400,000 -75 % 100,000

โครงการฝřกอบรมชุดจิตอาÿาภัยพิบัติ 0 0 0 150,000 0 % 150,000

โครงการฝřกอบรมอาÿาÿมัครป้องกันภัย
ฝśายพลเรือน

0 0 0 300,000 0 % 300,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 25/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการใĀ้ความรู้เกี่ยวกับอัคคีภัยในÿถาน
ศึกษา

0 53,839.3 0 0 0 % 0

โครงการใĀ้ความรู้เกี่ยวกับอัคคีภัยและ
อพยพĀนีไฟในÿถานศึกษา

0 0 0 60,000 0 % 60,000

โครงการใĀ้บริการการแพทยŤฉุกเฉิน 0 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 93,757 247,760.3 231,470 1,120,000 770,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 6,080 0 0 50,000 200 % 150,000

วัÿดุเครื่องดับเพลิง 66,750 11,160 48,248 150,000 33.33 % 200,000

รวมค่าวัสดุ 72,830 11,160 48,248 200,000 350,000
รวมงบดĞาเนินงาน 166,587 258,920.3 279,718 1,340,000 1,140,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอี้ทĞางาน 0 0 6,000 0 0 % 0

ตู้เĀล็กแบบ 2 บาน 0 0 5,200 0 0 % 0

โตŢะทĞางาน 0 0 4,500 0 0 % 0

พัดลมตั้งพื้น 4,800 0 0 0 0 % 0

พัดลมตั้งพื้น ขนาด18 นิ้ว 0 0 0 4,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 26/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน 0 0 0 1,025,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤการเกษตร

เครื่องÿูบน้Ğาพญานาค 0 0 140,000 0 0 % 0

ครุภัณฑŤกŠอÿร้าง

เลื่อยโซŠยนตŤ 0 0 0 0 100 % 90,000

ÿวŠานเจาะเĀล็ก,คอนกรีต,ไม้ 0 0 3,800 0 0 % 0

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องรับÿŠงวิทยุระบบVHF/FM ชนิดประจĞา
ที่ ขนาด 10 วัตตŤ  

0 0 0 56,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

เครื่องทĞาน้Ğาร้อน-น้Ğาเย็น 0 0 0 8,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤเครื่องดับเพลิง

พัดลมระบายควัน 0 0 0 0 100 % 500,000

ไฟบอลลูนÿŠองÿวŠาง 0 0 0 500,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 4,800 0 159,500 1,593,000 590,000
รวมงบลงทุน 4,800 0 159,500 1,593,000 590,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 2,484,933.67 2,660,475.13 3,142,082.48 7,005,000 6,339,200
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,951,770.45 3,159,435.13 3,660,902.48 8,624,000 7,971,200

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 27/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 540,120 761,570.65 681,528.39 2,880,000 1.04 % 2,910,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 87,200 0 % 87,200

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 18,000 27,483.87 18,000 103,200 0 % 103,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,017,646.45 1,030,950 772,560 880,000 2.27 % 900,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 86,897.2 90,826.66 54,240 45,000 -11.11 % 40,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,662,663.65 1,910,831.18 1,526,328.39 3,995,400 4,040,400
รวมงบบุคลากร 1,662,663.65 1,910,831.18 1,526,328.39 3,995,400 4,040,400

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 680,000 10.29 % 750,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100,000 20 % 120,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 0 70,000 42.86 % 100,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 860,000 980,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 28/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 5,576.85 32,518.35 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 3,006.61 90,000 11.11 % 100,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 99,194 78,211.36 52,123 120,000 25 % 150,000

โครงการจัดตั้งศูนยŤพัฒนาเด็กเล็กบ้าน
Āนองยายรัก

0 0 0 150,000 -100 % 0

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการของบุคลากร
ทางการศึกษา

0 48,795 34,889 50,000 0 % 50,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 19,075.56 16,616 18,412.91 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 123,846.41 176,140.71 108,431.52 430,000 320,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 55,910.28 43,244 77,894.03 70,000 42.86 % 100,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 3,745 550 19,400 50,000 0 % 50,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 32,336.1 26,687.5 21,043 40,000 0 % 40,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 71,490 60,120 68,570 100,000 0 % 100,000

วัÿดุอื่น 0 0 0 5,000 300 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 163,481.38 130,601.5 186,907.03 265,000 310,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 49,061.64 63,980.73 78,128.45 120,000 108.33 % 250,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 29/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 52,223.08 62,484.35 72,923.39 100,000 100 % 200,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 1,219.8 1,530.86 1,235.05 10,000 100 % 20,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 8,579.23 17,430.45 26,651.56 50,000 20 % 60,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 111,083.75 145,426.39 178,938.45 280,000 530,000
รวมงบดĞาเนินงาน 398,411.54 452,168.6 474,277 1,835,000 2,140,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 50,000 50,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 50,000 50,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,061,075.19 2,362,999.78 2,000,605.39 5,880,400 6,230,400
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 1,975,153.55 2,047,337.42 2,176,980 2,330,000 6.01 % 2,470,000

เงินวิทยฐานะ 0 0 0 35,000 620 % 252,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 559,970.31 1,226,742.58 1,496,767.05 1,953,000 23.4 % 2,410,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 30/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 12,032.26 84,091.4 112,040.79 120,000 40 % 168,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,547,156.12 3,358,171.4 3,785,787.84 4,438,000 5,300,000
รวมงบบุคลากร 2,547,156.12 3,358,171.4 3,785,787.84 4,438,000 5,300,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 47,359.25 48,680 43,500 100,000 -50 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 47,359.25 48,680 43,500 100,000 50,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการจัดซื้อชุดตรวจพัฒนาการเด็ก 0 0 0 68,000 -100 % 0

โครงการฐานการเรียนรู้เพื่อพัฒนาการ 788 4,054 10,658 20,000 0 % 20,000

โครงการนักผจญเพลิงตัวน้อย 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการปฐมนิเทศผู้ปกครองเด็กเล็ก 2,895 5,452 0 0 0 % 0

โครงการประชุมผู้ปกครองเด็กเล็ก 0 0 15,671 20,000 -100 % 0

โครงการประชุมผู้ปกครองเด็กเล็ก(ศูนยŤ
พัฒนาเด็กเล็กบ้านท้องคุ้ง)

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการประชุมผู้ปกครองเด็กเล็ก(ศูนยŤ
พัฒนาเด็กเล็กบ้านĀนองยายรัก)

0 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 31/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการปรับปรุงพัฒนาแĀลŠงเรียนรู้ 0 0 9,844 0 0 % 0

โครงการเพาะเĀ็ดในโรงเพาะชĞา 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการวันแมŠแĀŠงชาติ(ศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
บ้านท้องคุ้ง)

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการวันแมŠแĀŠงชาติ(ศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
บ้านĀนองยายรัก)

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการศึกษาแĀลŠงการเรียนรู้นอกÿถานที่
ÿĞาĀรับเด็กปฐมวัย

0 0 0 40,000 -100 % 0

โครงการศึกษาแĀลŠงการเรียนรู้นอกÿถานที่
ÿĞาĀรับเด็กปฐมวัย (ศูนยŤพัฒนาเด็กเล็กบ้าน
ท้องคุ้ง)

0 0 0 0 100 % 60,000

โครงการศึกษาแĀลŠงการเรียนรู้นอกÿถานที่
ÿĞาĀรับเด็กปฐมวัย(ศูนยŤพัฒนาเด็กเล็กบ้าน
Āนองยายรัก)

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการศึกษาแĀลŠงเรียนรู้นอกÿถานที่
ÿĞาĀรับเด็กปฐมวัย

0 0 12,055 0 0 % 0

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา

1,716,000 1,994,000 2,628,200 2,622,200 -100 % 0

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา(ศูนยŤพัฒนาเด็กเล็กบ้านท้องคุ้ง)

0 0 0 0 100 % 2,628,200

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 32/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา(ศูนยŤพัฒนาเด็กเล็กบ้านĀนอง
ยายรัก)

0 0 0 0 100 % 463,800

โครงการอบรมการป้องกันควบคุมโรค
ติดตŠอตŠางๆ

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนา
ทักษะภาษาอังกฤษพื้นฐานใĀ้กับครูและ
บุคลากรทางการศึกษา

0 0 0 0 100 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 1,719,683 2,003,506 2,676,428 2,780,200 3,562,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 2,225.6 0 0 10,000 200 % 30,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 21,499.51 24,669.92 27,340.64 30,000 400 % 150,000

คŠาอาĀารเÿริม (นม) 2,282,338.8 2,600,008.32 2,714,474.72 4,294,100 -1.82 % 4,215,760

วัÿดุกŠอÿร้าง 0 0 0 30,000 100 % 60,000

วัÿดุการเกษตร 12,800 6,480 1,750 20,000 100 % 40,000

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 10,000 0 0 20,000 -100 % 0

วัÿดุกีฬา 0 0 0 10,000 100 % 20,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 0 17,930 29,760 80,000 62.5 % 130,000

วัÿดุอื่น 0 0 0 10,000 200 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 2,328,863.91 2,649,088.24 2,773,325.36 4,504,100 4,675,760
รวมงบดĞาเนินงาน 4,095,906.16 4,701,274.24 5,493,253.36 7,384,300 8,287,760

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 33/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอี้ทĞางาน 15,600 0 13,400 0 0 % 0

เก้าอี้ÿĞานักงาน 0 0 5,360 0 100 % 12,000

เก้าอี้ÿĞานักงาน(ไมŠมีที่เท้าแขน) 0 0 0 0 100 % 12,000

เครื่องถŠายเอกÿารระบบดิจิตอล 0 85,600 0 0 0 % 0

จัดซื้อโทรศัพทŤÿĞานักงานตั้งโตŢะ 10,750 0 0 0 0 % 0

ชั้นเก็บอุปกรณŤ  12 ชŠอง 67,200 0 0 0 0 % 0

ชั้นเก็บอุปกรณŤ 12 ชŠอง 0 0 40,000 0 100 % 260,000

ชั้นวางรองเท้า 23,100 0 8,400 0 100 % 15,000

ชั้นวางĀนังÿือพร้อมถาดม้าน้Ğา 0 0 0 0 100 % 90,000

ตู้ยาÿามัญประจĞาบ้าน 0 0 0 0 100 % 2,000

ตู้เĀล็ก  2  บาน 0 0 0 39,000 -100 % 0

ตู้เอกÿารบานเลื่อนทึบ 19,200 0 0 0 100 % 20,000

โตŢะเก้าอี้อนุบาลแบบพลาÿติก 6 ที่นั่ง 0 0 61,525 0 0 % 0

โตŢะคอมพิวเตอรŤพร้อมถาดวางคียŤบอรŤด 0 0 0 0 100 % 30,000

โตŢะทĞางาน 28,200 0 0 0 0 % 0

โตŢะทĞางานขนาด 4 ฟุต 0 0 0 0 100 % 24,000

โตŢะนักเรียนพร้อมเก้าอี้ 0 0 0 0 100 % 120,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 34/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โตŢะนักเรียนและเก้าอี้ 0 0 0 0 100 % 120,000

โตŢะรับประทานอาĀารพร้อมเก้าอี้ÿĞาĀรับ
เด็กปฐมวัย

66,340 0 0 0 0 % 0

โตŢะวางเครื่องคอมพิวเตอรŤพร้อมถาดวาง
คียŤบอรŤด

0 0 13,910 0 0 % 0

โตŢะอาĀารพร้อมเก้าอี้ 0 0 0 80,000 20 % 96,000

โทรศัพทŤÿĞานักงาน แบบมีÿาย 0 0 0 0 100 % 3,000

บอรŤดปŗดประกาศขอบอลูมิเนียม 0 0 0 0 100 % 50,000

พัดลมติดตั้งผนัง 3,400 0 0 0 0 % 0

พัดลมติดผนัง 0 0 0 50,000 -100 % 0

รถเข็นแบบ 3 ล้อ 0 0 0 0 100 % 6,000

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องถŠายภาพนิ่งระบบดิจิตอล 30,000 0 24,900 0 100 % 50,000

โทรทัศนŤ LED แบบ Smart TV 0 0 221,000 0 0 % 0

โทรทัศนŤแอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV

0 0 0 0 100 % 40,500

ครุภัณฑŤวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ

เครื่องวัดอุณĀภูมิอินฟราเรด 0 0 0 0 100 % 21,000

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

ชั้นคว่Ğาถาดÿแตนเลÿ 4 ชั้น 0 0 0 0 100 % 20,000

ชั้นวางของ 0 0 0 0 100 % 60,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 35/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ตู้น้Ğาÿแตนเลÿ 4 กŢอก 0 0 0 0 100 % 25,000

เตียงนอน 0 0 0 0 100 % 15,000

ราวแขวนแก้ว 0 0 0 0 100 % 80,000

ครุภัณฑŤกีฬา

เครื่องเลŠนÿŠงเÿริมพัฒนาการเด็กตามวัย 0 0 0 0 100 % 500,000

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ  All  In  One ÿĞาĀรับ
งานÿĞานักงาน

0 0 0 68,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุŢก ÿĞาĀรับงาน
ÿĞานักงาน

0 0 0 0 100 % 16,000

เครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับงานÿĞานักงาน 0 0 0 0 100 % 221,000

เครื่องพิมพŤ Multifunction เลเซอรŤ Āรือ 
LED ÿี

0 0 0 30,000 50 % 45,000

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า 0 0 0 12,000 -100 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า  ขนาด 800 VA 0 0 0 0 100 % 32,500

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการÿĞาĀรับเครื่อง
คอมพิวเตอรŤและเครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุŢก 
แบบÿิทธิการใช้งานประเภทติดตั้งมาจาก
โรงงาน (OEM) ที่มีลิขÿิทธิĝถูกต้องตาม
กฏĀมาย

0 0 0 0 100 % 19,000

อุปกรณŤกระจายÿัญญาณ (L2 Switch) 
ขนาด 16 ชŠอง

0 0 0 10,000 -72 % 2,800

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 36/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 0 15,000 53.33 % 23,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 263,790 85,600 388,495 304,000 2,030,800
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารตŠาง ๆ

โครงการกŠอÿร้างโรงอาĀาร บริเวณĀมูŠที่ 
12

0 0 0 7,200,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างĀ้องน้Ğาพร้อมĀลังคากันฝน
ÿĞาĀรับเด็กเล็กปฐมวัย

0 0 0 500,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งถังดักไขมันบĞาบัดน้Ğาเÿีย
บริเวณอาคารเรียนศูนยŤพัฒนาเด็กเล็กบ้าน
ท้องคุ้ง

0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งเĀล็กดัด(อาคารเดิม) ศูนยŤ
พัฒนาเด็กเล็กบ้านท้องคุ้ง

0 0 103,740 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเĀล็กดัดÿแตนเลÿ(อาคาร
ใĀมŠ) ศูนยŤพัฒนาเด็กเล็กบ้านท้องคุ้ง

0 0 65,940 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศนŤบริเวณศูนยŤ
พัฒนาเด็กเล็กบ้านĀนองยายรัก ĀมูŠ 12

0 0 0 0 100 % 1,900,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

0 0 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 169,680 7,820,000 2,000,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 37/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบลงทุน 263,790 85,600 558,175 8,124,000 4,030,800
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 6,554,000 6,999,820 0 0 0 % 0

โครงการÿนับÿนุนครูอัตราจ้างโรงเรียนใน
เขตเทศบาลตĞาบลนาปśา

0 0 0 1,620,000 -100 % 0

อุดĀนุนครูอัตราจ้างใĀ้แกŠโรงเรียนในเขต
เทศบาลตĞาบลนาปśา

0 0 0 0 100 % 1,620,000

อุดĀนุนครูอัตราจ้างใĀ้แกŠโรงเรียนในเขต
เทศบาลตĞาบลนาปśา จĞานวน 6 อัตรา

0 0 1,080,000 0 0 % 0

อุดĀนุนอาĀารกลางวันนักเรียนใĀ้แกŠ
โรงเรียนในเขตพื้นที่ตĞาบลนาปśา จĞานวน 4 
โรงเรียน

0 0 6,665,480 6,768,000 6.38 % 7,200,000

รวมเงินอุดหนุน 6,554,000 6,999,820 7,745,480 8,388,000 8,820,000
รวมงบเงินอุดหนุน 6,554,000 6,999,820 7,745,480 8,388,000 8,820,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 13,460,852.28 15,144,865.64 17,582,696.2 28,334,300 26,438,560

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 38/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการจัดงานวันวิชาการ 65,898 58,433 58,146 35,000 242.86 % 120,000

รวมค่าใช้สอย 65,898 58,433 58,146 35,000 120,000
รวมงบดĞาเนินงาน 65,898 58,433 58,146 35,000 120,000

รวมงานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ 65,898 58,433 58,146 35,000 120,000
รวมแผนงานการศึกษา 15,587,825.47 17,566,298.42 19,641,447.59 34,249,700 32,788,960

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 1,419,014 1,854,420 1,900,980 2,517,000 15.7 % 2,912,100

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 70,593 67,200 67,200 121,700 -17.42 % 100,500

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 103,200 103,200 103,200 103,200 0 % 103,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,252,853.33 1,224,540 1,261,594.45 1,647,600 -15.52 % 1,391,900

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 39/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 52,472.45 72,990 84,600 106,000 -9.06 % 96,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,898,132.78 3,322,350 3,417,574.45 4,495,500 4,604,100
รวมงบบุคลากร 2,898,132.78 3,322,350 3,417,574.45 4,495,500 4,604,100

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 352,000 3.1 % 362,900

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 15,000 100 % 30,000

คŠาเชŠาบ้าน 89,500 90,000 107,500 200,000 25 % 250,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 18,400 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 89,500 90,000 125,900 617,000 692,900
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 124,799.46 118,487.91 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 129,897.16 260,000 34.62 % 350,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 40,805 53,288.36 9,850 400,000 -25 % 300,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 40/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการจ้างออกแบบและพัฒนาโปรแกรม
ระบบฐานข้อมูลการออกใบอนุญาตĀนังÿือ
รับรองการแจ้งตามพระราชบัญญัติการ
ÿาธารณÿุข พ.ศ.2535

0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการท้องถิ่นÿะอาด ÿวยงาม ปลอดภัย 0 17,490.92 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 802,024.7 1,433,117.09 1,534,955.59 2,000,000 0 % 2,000,000

รวมค่าใช้สอย 967,629.16 1,622,384.28 1,674,702.75 2,760,000 2,650,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 37,953 47,855.8 59,767.5 70,000 0 % 70,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 22,579.4 33,485.9 20,062.5 35,000 0 % 35,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 0 8,201.55 20,542.49 25,000 0 % 25,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 446,156.1 251,212.3 414,117.6 600,000 0 % 600,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 2,034,929.8 2,259,897.3 2,003,909.8 5,000,000 0 % 5,000,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 159,488 134,272 157,512 250,000 0 % 250,000

วัÿดุอื่น 0 0 2,700 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 2,701,106.3 2,734,924.85 2,678,611.89 6,010,000 6,010,000
รวมงบดĞาเนินงาน 3,758,235.46 4,447,309.13 4,479,214.64 9,387,000 9,352,900

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 41/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอี้ÿĞานักงาน 0 0 0 12,000 -100 % 0

เก้าอี้ÿĞานักงานบารŤÿตูล 0 0 0 6,000 -100 % 0

เครื่องโทรÿาร 0 0 0 18,000 -100 % 0

ตู้เĀล็กเก็บเอกÿาร  4  ลิ้นชัก 0 0 0 30,000 -100 % 0

โตŢะวางคอมพิวเตอรŤ 0 4,200 0 0 0 % 0

โทรศัพทŤแบบไร้ÿาย 0 0 0 5,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน 0 729,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤการเกษตร

เครื่องพŠนĀมอกควัน จĞานวน 1 เครื่อง 0 44,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

ชุดไฟไซเรน LED แบบโซลŠาเซลลŤ 0 0 0 0 100 % 45,000

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องถŠายภาพนิ่งระบบดิจิตอล 0 34,900 0 0 0 % 0

ชุดเครื่องเÿียงเคลื่อนที่ 0 0 0 0 100 % 60,000

ครุภัณฑŤโรงงาน

เครื่องอัดฉีดแรงดันÿูง 0 0 0 22,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 42/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ All In One ÿĞาĀรับงาน
ÿĞานักงาน

0 0 0 34,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤ All In One ÿĞาĀรับงาน
ÿĞานักงาน จĞานวน 3 เครื่อง

0 0 0 51,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุŢกÿĞาĀรับงานÿĞานัก
งาน

0 15,839 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤโนŢตบุ้กÿĞาĀรับงานÿĞานัก
งาน จĞานวน 1 เครื่อง

0 15,800 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับงานÿĞานักงาน 0 15,835 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤเลเซอรŤ Āรือ LED ÿี ชนิด 
Network แบบที่ 2 (27 Āน้า/นาที)

0 0 0 0 100 % 27,000

เครื่องพิมพŤเลเซอรŤĀรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 2

0 0 0 15,000 -100 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า 0 4,350 0 0 0 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 0 100 % 12,500

ชุดโปรแกรมป้องกันไวรัÿ 0 0 0 2,100 -100 % 0

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการÿĞาĀรับเครื่อง
คอมพิวเตอรŤ

0 0 0 7,600 -100 % 0

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการÿĞาĀรับเครื่อง
คอมพิวเตอรŤ จĞานวน 1 ชุด

0 3,780 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 43/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการÿĞาĀรับเครื่อง
คอมพิวเตอรŤ จĞานวน 3 ชุด

0 0 0 11,400 -100 % 0

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการÿĞาĀรับเครื่อง
คอมพิวเตอรŤและคอมพิวเตอรŤโน้ตบุŢก

0 22,470 0 0 0 % 0

อุปกรณŤอŠานบัตรแบบอเนกประÿงคŤ 
(Smart Card Reader)

0 0 1,400 2,800 -100 % 0

ครุภัณฑŤอื่น

ตู้ใÿŠขยะอันตราย 0 192,000 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 125,010 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 8,850 500,000 0 % 500,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 1,207,984 10,250 716,900 644,500
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอ
ÿร้างเพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปกติ

0 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 50,000 50,000
รวมงบลงทุน 0 1,207,984 10,250 766,900 694,500

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 6,656,368.24 8,977,643.13 7,907,039.09 14,649,400 14,651,500
งานโรงพยาบาล

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 44/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการควบคุมการแพรŠของโรคที่เกิดจาก
ภัยพิบัติ

10,745 0 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออก 51,600 86,079.95 63,325.28 120,000 0 % 120,000

โครงการควบคุมป้องกันโรคติดตŠอที่
ÿามารถป้องกันได้

0 33,704.94 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมป้องกันโรคพิษÿุนัขบ้า 59,455 97,975 10,650 100,000 0 % 100,000

โครงการคืนโลกÿวยด้วยกลŠองเครื่องดื่ม 0 22,593 0 0 0 % 0

โครงการจัดการคุณภาพน้Ğาอุปโภคบริโภค 72,900 59,000 70,100 100,000 0 % 100,000

โครงการจุลินทรียŤเพื่อÿิ่งแวดล้อม 39,566.25 45,335.4 7,650.85 0 0 % 0

โครงการตรวจคัดกรองÿารเÿพติดในÿถาน
ประกอบการ

60,500 37,500 45,000 50,000 0 % 50,000

โครงการตลาดนัดนŠาซื้อ 87,065 14,827.9 0 0 0 % 0

โครงการตลาดÿดนŠาซื้อ 31,300 35,656 0 0 0 % 0

โครงการถนนท้องถิ่น ÿะอาด ÿวยงาม 
ปลอดภัย

0 0 22,709.92 50,000 0 % 50,000

โครงการนวัตกรรมเพื่อÿุขภาพ 0 22,075 0 0 0 % 0

โครงการนาปśาปลอดโฟม 97,746 21,717 825 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 45/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการนาปśาปลอดภัยรŠวมใจกĞาจัดขยะ
อันตราย

82,926 0 0 0 0 % 0

โครงการนาปśารŠวมใจรักษาÿิ่งแวดล้อม 95,993.5 65,585 28,249 100,000 0 % 100,000

โครงการป้องกันและแก้้ไขปŦญĀายาเÿพติด 23,160 0 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปŦญĀายาเÿพ
ติด(โรงเรียน)

49,750 0 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปŦญĀายาเÿพติด
ในชุมชน

0 12,000 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปŦญĀายาเÿพติด
ในโรงเรียน

0 49,700 45,750 50,000 0 % 50,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปŦญĀาโรคเอดÿŤ 0 79,635 0 0 0 % 0

โครงการเฝ้าระวังบĞาบัดน้Ğาเÿีย 0 42,356.84 6,364.96 10,000 0 % 10,000

โครงการพัฒนาคุณภาพตู้น้Ğาดื่มอัตโนมัติ 92,212.2 91,377.9 80,262.2 100,000 0 % 100,000

โครงการเยาวชนยุคใĀมŠใÿŠใจÿุขภาพ 62,950 67,580 73,130 90,000 0 % 90,000

โครงการโรงเรียนปลอดขยะ 87,209.88 77,412 0 0 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมการใช้จักรยานเพื่อÿุขภาพ
และÿิ่งแวดล้อม

74,242.57 61,990 0 0 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมการออกกĞาลังกายเพื่อ
ÿุขภาพ

0 0 111,644 150,000 0 % 150,000

โครงการÿ้วมดีที่นาปśา 46,650 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 46/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษÿุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศ
.ดร.ÿมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณŤ
วลัยลักษณŤ อัครราชกุมารี

0 0 114,420 0 0 % 0

โครงการÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษÿุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศ
.ดร.ÿมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณŤ อัครราชกุมารี กรมพระศรี
ÿวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

0 0 0 0 100 % 105,000

โครงการÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษÿุนัขบ้าตามพระปณิธาน ศ.ดร. 
ÿมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณŤ อัครราชกุมารี กรมพระศรี
ÿวางควัฒนวรขัตติยราชนารี

0 0 0 115,500 -100 % 0

โครงการÿุขกายÿบายใจ 37,811.6 0 0 0 0 % 0

โครงการÿูงวัยอยŠางมีคุณคŠาชราอยŠางมี
ศักดิĝศรี

116,481.8 146,486 135,856.26 150,000 0 % 150,000

โครงการอบรมฟŚŪนฟูแกนนĞาÿุขภาพประจĞา
ครอบครัว

161,490 82,850 64,017 150,000 0 % 150,000

โครงการอาĀารปลอดภัยใÿŠใจผู้บริโภค 97,418.9 54,538.9 56,973.6 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 1,539,173.7 1,307,975.83 936,928.07 1,435,500 1,425,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 47/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าวัสดุ
วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 0 94,500 0 200,000 0 % 200,000

รวมค่าวัสดุ 0 94,500 0 200,000 200,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,539,173.7 1,402,475.83 936,928.07 1,635,500 1,625,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนเอกชน 0 320,000 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนเอกชน 0 0 0 0 100 % 320,000

เงินอุดĀนุนÿĞาĀรับการดĞาเนินงานตามแนว
ทางพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข

0 0 200,000 320,000 -100 % 0

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ

โครงการการบริĀารจัดการเพื่อการ
ÿงเคราะĀŤÿัตวŤและการจัดÿวัÿดิภาพÿัตวŤใน
การแก้ไขปŦญĀาÿุนัขจรจัดและÿัตวŤจรจัดใน
จังĀวัดชลบุรี ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ
.2564

0 0 0 0 100 % 130,000

โครงการขอรับการÿนับÿนุนงบประมาณ
โครงการจัดตั้งศูนยŤพักพิงÿĞาĀรับÿุนัขจรจัด
จังĀวัดชลบุรี

0 0 0 130,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 320,000 200,000 450,000 450,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 48/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบเงินอุดหนุน 0 320,000 200,000 450,000 450,000
รวมงานโรงพยาบาล 1,539,173.7 1,722,475.83 1,136,928.07 2,085,500 2,075,000

รวมแผนงานสาธารณสุข 8,195,541.94 10,700,118.96 9,043,967.16 16,734,900 16,726,500
แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการชŠวยเĀลือประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ของเทศบาล

0 0 0 200,000 -50 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 200,000 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 200,000 100,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 200,000 100,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 200,000 100,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 1,860,471.77 2,152,156.67 2,003,622.71 3,995,000 2.91 % 4,111,200

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 49/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 68,865 67,200 67,200 209,200 26.63 % 264,900

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 103,200 103,200 103,200 121,200 0 % 121,200

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 183,480 196,080 209,040 232,500 3.44 % 240,500

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 4,493,481.98 4,613,329.03 4,598,221.31 5,500,000 15.08 % 6,329,400

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 495,337.2 444,486.57 382,755.69 390,000 16.33 % 453,700

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 7,204,835.95 7,576,452.27 7,364,039.71 10,447,900 11,520,900
รวมงบบุคลากร 7,204,835.95 7,576,452.27 7,364,039.71 10,447,900 11,520,900

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 900,000 5.22 % 947,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

คŠาเชŠาบ้าน 84,000 95,400 62,200 200,000 0 % 200,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 67,700 5,800 21,570 150,000 0 % 150,000

รวมค่าตอบแทน 151,700 101,200 83,770 1,280,000 1,327,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 101,010.84 148,679.15 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 37,384.15 200,000 0 % 200,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 50/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 23,043.12 48,542 35,907.12 150,000 0 % 150,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 75,219.11 265,348.8 292,238.72 350,000 0 % 350,000

รวมค่าใช้สอย 199,273.07 462,569.95 365,529.99 700,000 700,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 41,957.9 48,744 43,973 70,000 0 % 70,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 36,596.5 31,168 3,884 50,000 0 % 50,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 98,932.4 68,295.8 128,102.6 150,000 0 % 150,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 253,430.9 239,098 237,143.6 500,000 0 % 500,000

วัÿดุการเกษตร 8,441 11,770 0 50,000 0 % 50,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 16,957.65 10,914 6,560 50,000 0 % 50,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 249,780 306,688 74,232 263,700 -24.16 % 200,000

วัÿดุอื่น 5,575 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 711,671.35 716,677.8 493,895.2 1,173,700 1,110,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,062,644.42 1,280,447.75 943,195.19 3,153,700 3,137,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 51/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอี้ทĞางาน 12,000 0 0 0 0 % 0

เก้าอี้ÿĞานักงาน 0 0 0 40,000 -100 % 0

ตู้บานเลื่อนทึบ 0 0 67,490.25 0 0 % 0

โตŢะทĞางานเĀล็ก 0 0 0 40,000 -100 % 0

โทรศัพทŤแบบมีÿาย 0 0 0 6,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

รถเครนพร้อมกระเช้าซŠอมไฟฟ้า
อเนกประÿงคŤ

0 0 0 0 100 % 2,900,000

รถบรรทุก (ดีเซล) 0 0 743,800 0 0 % 0

รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน 0 0 0 0 100 % 854,000

รถยนตŤดูดÿิ่งโÿโครก 0 0 0 13,000,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤกŠอÿร้าง

เครื่องเชื่อมธูปไฟฟ้ากระแÿÿลับ 0 38,000 0 0 0 % 0

เครื่องเชื่อมระบบ INVERTER 0 10,000 0 0 0 % 0

ÿวŠานเจาะกระแทก 19,000 0 0 0 0 % 0

ÿวŠานแบตเตอรี่แบบไร้ÿาย 5,600 0 0 0 0 % 0

ÿวŠานโรตารี่ 3 ระบบ 0 15,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 52/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

ไฟไซเรน LED แบบแมŠเĀล็กพร้อมติดตั้ง 0 0 0 66,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

เครื่องตัดแตŠงพุŠมไม้ 35,200 0 0 0 0 % 0

เครื่องตัดĀญ้า 0 0 54,000 95,000 -100 % 0

เครื่องตัดĀญ้าแบบข้อแข็ง 54,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤโรงงาน

เครื่องเจียรŤไฟฟ้า 0 0 0 5,000 -100 % 0

เครื่องยนตŤปŦ่นไฟ 45,000 0 0 0 0 % 0

เครื่องอัดฉีดแรงดันÿูง จĞานวน 1 เครื่อง 0 0 0 22,000 -100 % 0

เลื่อยโซŠยนตŤ 0 0 0 10,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 (จอขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว)

0 91,380 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับÿĞานักงาน(จอ
ขนาดไมŠน้อยกวŠา 18.5 นิ้ว)และชุด
โปรแกรมระบบปฏิบัติการÿĞาĀรับเครื่อง
คอมพิวเตอรŤ

118,680 0 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุŢก ÿĞาĀรับงาน
ประมวลผลและชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติ
การÿĞาĀรับเครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุŢก

24,600 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 53/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแÿดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 
19 นิ้ว)

0 0 0 30,000 300 % 120,000

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึก (Inkjet Pirnter) 
ÿĞาĀรับกระดาษขนาด A3

8,420 0 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤเลเซอรŤĀรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network ÿĞาĀรับกระดาษขนาด A3

0 0 0 108,000 -100 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า 0 8,700 0 0 0 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 19,080 0 0 2,500 300 % 10,000

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการÿĞาĀรับเครื่อง
คอมพิวเตอรŤ และเครื่องคอมโน้ตบุŢก แบบ
ÿิทธิการใช้งานประเภทติดตั้งมาจากโรง
งาน(OEM)ที่มีลิขÿิทธิĝถูกต้องตามกฎĀมาย

0 0 0 0 100 % 7,600

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการÿĞาĀรับเครื่อง
คอมพิวเตอรŤฯ

0 0 0 3,800 -100 % 0

ÿแกนเนอรŤ ÿĞาĀรับงานเก็บเอกÿารระดับ
ศูนยŤบริการแบบที่ 2

28,800 0 0 0 0 % 0

อุปกรณŤอŠานบัตรแบบอเนกประÿงคŤ 
(Smart Card Reader)

0 0 1,400 1,400 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 370,380 163,080 866,690.25 13,529,700 3,991,600

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 54/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบลงทุน 370,380 163,080 866,690.25 13,529,700 3,991,600
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 8,637,860.37 9,019,980.02 9,173,925.15 27,131,300 18,649,500

งานไฟฟ้าถนน
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 1,500,000 0 % 1,500,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 200,000 0 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 1,700,000 1,700,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 699,089.85 1,196,459.1 779,429 1,500,000 0 % 1,500,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 659,239.24 251,521.74 204,478.54 912,000 9.65 % 1,000,000

รวมค่าวัสดุ 1,358,329.09 1,447,980.84 983,907.54 2,412,000 2,500,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,358,329.09 1,447,980.84 983,907.54 4,112,000 4,200,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

โครงการกŠอÿร้างกĞาแพงกันดิน ค.ÿ.ล. 
บริเวณแยกถนนĀนองยายรัก 2 ถึงĀลังศาล
เจ้าเทพา ĀมูŠที่ 12

0 0 0 0 100 % 898,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 55/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างกĞาแพงกันดิน ค.ÿ.ล. 
บริเวณลĞาĀ้วย ĀมูŠที่ 6

0 0 0 65,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างดาดคอนกรีตและติดตั้ง
การŤดเรล บริเวณถนนทุŠงบางกระแบงแยก
ซ้าย ĀมูŠที่ 5

0 0 187,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. บริเวณซอย
ทุŠงบางกระแบงแยกซ้าย(ĀลังĀมูŠบ้านแพน
นาเซีย) ĀมูŠที่ 5

0 0 0 0 100 % 152,000

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. บริเวณซอย
บ้านป้าริน ĀมูŠที่ 6 

0 389,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. บริเวณซอย
บ้านลุงจอม ĀมูŠที่ 10 

0 687,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. บริเวณซอย
บ้านลุงÿนั่น ĀมูŠที่ 10

0 0 0 0 100 % 715,000

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. บริเวณซอย
ยูงทองพัฒนา 3 ĀมูŠที่ 4

0 0 113,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. บริเวณซอย
แยกจากอึ้งยŠงล้ง ĀมูŠที่ 10

188,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. บริเวณซอย
อĞานวยพล แยก 1 ĀมูŠที่ 12

0 0 0 0 100 % 97,000

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. บริเวณถนน
เลียบมอเตอรŤเวยŤแยกซ้าย ĀมูŠที่ 3

314,500 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 56/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณซอยข้างบ้านผู้ใĀญŠราชัน 
ĀมูŠที่ 10

0 0 0 0 100 % 442,000

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณซอยข้างร้านมอเตอรŤไซตŤ
มนชัย (ตŠอจากของเดิม) ĀมูŠที่ 9

974,249.12 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณซอยข้างĀมูŠบ้านโชคเจริ
ญการŤเด้น ĀมูŠที่ 5

0 0 0 2,400,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณซอยงามวงศŤวาน ĀมูŠที่ 9

0 0 0 1,640,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณซอยเจŢน้อยĀมูกระทะ(ตŠอ
จากของเดิม) ĀมูŠที่ 12

0 162,500 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณซอยดัชมิลลŤ ĀมูŠที่ 9

0 0 0 2,000,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณซอยต้นมะขวิด ĀมูŠที่ 1

0 0 0 0 100 % 47,000

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณซอยบ้านป้าตุŠม           
(ตŠอจากของเดิม) ĀมูŠที่ 6

0 0 0 0 100 % 695,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 57/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณซอยบ้านป้าทองĀŠอ ĀมูŠที่ 
4

0 0 0 0 100 % 1,999,000

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณซอยบ้านป้าประĀยัด ตŠอ
จากของเดิม Āมู้้ที่ 10

295,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณซอยบ้านไรŠบน 1/1 แยก
ซ้าย ĀมูŠที่ 10

0 0 0 350,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณซอยบ้านลุงชุม ĀมูŠที่ 3

0 0 0 0 100 % 981,000

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณซอยบ้านลุงÿืบ ĀมูŠที่ 3

0 0 0 0 100 % 375,000

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณซอยบ้านลุงแÿนง ĀมูŠที่ 4

0 0 0 882,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณซอยผลลาภ (ตŠอจากของ
เดิม) ĀมูŠที่ 8

0 0 0 0 100 % 287,000

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณซอยพรประจวบฟารŤม ĀมูŠ
ที่ 12

0 0 0 0 100 % 1,514,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 58/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณซอยแยกจากถนน          
   
ÿุขประยูรกŠอนถึงแยกไฟแดง(ตŠอจากของ
เดิม) ĀมูŠที่ 1

0 0 0 0 100 % 932,000

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณซอยÿองพี่น้อง (ตŠอจาก
ของเดิม) ĀมูŠที่ 7

0 0 0 0 100 % 513,000

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณซอยÿังกะÿี 1 (ตŠอจาก
ของเดิม) ĀมูŠที่ 1

0 0 0 450,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณซอยÿังกะÿี 1 แยกขวา 
ĀมูŠที่ 1

0 0 0 400,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณซอยÿังกะÿีแยกซ้าย ซอย 
2/1 (ตŠอจากของเดิม) ĀมูŠที่ 1

0 0 0 481,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณซอยÿุดรั้วบ้านลุงฝรั่งขวา
มือ (บ้านไรŠบนĀลังบ้านช้าง) ĀมูŠที่ 10

0 0 0 330,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณซอยÿุนทรวÿุ แยก 1   
(บ้านคุณวีระ) ĀมูŠที่ 5

0 0 0 0 100 % 484,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 59/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณซอยĀนองยายรัก 3/1 ĀมูŠ
ที่ 12

388,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณถนนพะเนียงพัฒนา 1 ĀมูŠ
ที่ 7

0 0 0 9,834,100 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณถนนยูงทองพัฒนา 1 -     
        
ถนนĀนองแฟบเขานกยูง ĀมูŠที่ 4

0 0 0 0 100 % 6,339,000

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณถนนยูงทองพัฒนา 2 ĀมูŠ
ที่ 4

0 0 0 9,500,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณถนนÿังกะÿี ĀมูŠที่ 1

0 0 0 0 100 % 1,548,000

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณถนนĀนองยายรัก ซอย 1 
(ซอยĀลังฟŗตเน็ต) ĀมูŠที่ 12

0 0 0 1,317,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณทางเข้าĀมูŠบ้านแฟมิลี่
แลนดŤ (ตรงข้ามร้าน ศน.3) ĀมูŠที่ 12

0 0 0 450,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 60/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณแยกจากซอยประชาÿุกใÿ 
1 ĀมูŠที่ 11(Āลัง 7 ไรŠ)

670,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณĀมูŠบ้านอุŠนเรือนแยกขวา 
ซอย 2 ĀมูŠที่ 2

0 0 0 1,958,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้ĞาบริเวณซอยอĞานวยประชาราษฎรŤ 
2 ĀมูŠที่ 11

0 0 0 958,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล. พร้อมวางทŠอ
ระบายน้ĞาบริเวณถนนÿุขไพบูลยŤ ĀมูŠที่ 5

0 0 2,333,900 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล.บริเวณซอย
ยั่งยืน(ข้างÿนามฟุตบอล) ĀมูŠที่ 10

0 0 0 0 100 % 121,000

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล.พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณซอยข้างตึกวีระแมนชั่น 
ĀมูŠที่ 10

0 0 0 800,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล.พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณซอยข้างร้านณัชยา (ร้านอ
ลูมิเนียม) ĀมูŠที่ 10

0 0 0 330,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล.พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณซอยราษฎรŤอุทิศ 11 แยก
ขวา เข้าบ้านคุณวิÿูตร ÿุกใÿ ĀมูŠที่ 11

0 0 240,000 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 61/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล.พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณซอยĀนองพะเนียง 13 
ĀมูŠที่ 7

0 0 0 0 100 % 1,769,000

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล.พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณซอยĀนองพะเนียง 19 
ĀมูŠที่ 7

0 0 0 0 100 % 719,000

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล.พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณซอยĀนองพะเนียง 21 
ĀมูŠที่ 7

0 0 0 0 100 % 564,000

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล.พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณถนนÿุขประยูร 25   (ตŠอ
จากของเดิม) เชื่อมตŠอถนนÿังกะÿี 3 ĀมูŠที่ 
1

0 0 0 0 100 % 2,500,000

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล.พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณบ้านลุงมืด ĀมูŠที่ 4

0 0 1,200,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล.พร้อมวางทŠอ
ระบายน้Ğาบริเวณซอยบ้านคุณมะลิวัลยŤ ĀมูŠ
ที่ 7 

0 393,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน ค.ÿ.ล.และวางทŠอ
ระบายน้Ğา บริเวณถนนจากเลียบมอเตอรŤเวยŤ
เข้าซอยบ้านลุงจ้อย ĀมูŠที่ 4

885,081.52 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนลูกรัง บริเวณซอย
บ้านคุณÿุนันทŤ (ฝŦ่งซีเกาะ) ĀมูŠที่ 6

0 0 0 0 100 % 58,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 62/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนนĀินคลุก บริเวณซอย
วัชรมณีแยกซ้าย (ข้างบ้านผู้ชŠวย) ĀมูŠที่ 9

0 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนแอÿฟŦลทŤติกคอนกรีต 
บริเวณซอยโรงกาว ĀมูŠที่ 5

0 0 0 0 100 % 590,000

โครงการกŠอÿร้างถนนแอÿฟŦลทŤติกคอนกรีต 
บริเวณซอยĀมูŠบ้านวัชรมณี ĀมูŠที่ 9

0 0 0 0 100 % 586,000

โครงการกŠอÿร้างถนนแอÿฟŦลทŤติกคอนกรีต 
บริเวณถนนนาปśาวิลลŠาซอยĀลัก ĀมูŠที่ 9

0 0 0 495,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนแอÿฟŦลทŤติกคอนกรีต 
บริเวณถนนอĞานวยประชาราษฎรŤ ĀมูŠที่ 11

0 0 0 0 100 % 1,776,000

โครงการกŠอÿร้างทŠอลอดเĀลี่ยม บริเวณ
ถนนศิริรักษŤ ĀมูŠที่ 11

0 0 0 480,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างศาลาที่พักผู้โดยÿารในเขต
เทศบาลตĞาบลนาปśา

0 0 0 1,050,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างÿะพานคอนกรีตเÿริม
เĀล็ก ภายในĀมูŠบ้านแฟมิลี่ปารŤค ĀมูŠที่ 1

0 0 0 0 100 % 3,000,000

โครงการกŠอÿร้างอาคารจอดรถและเก็บ
พัÿดุ

0 0 0 4,000,000 -100 % 0

โครงการขยายถนน ค.ÿ.ล.บริเวณซอยโรง
กาว ĀมูŠที่ 5

0 0 319,000 0 0 % 0

โครงการเงินชดเชยคŠางานÿิ่งกŠอÿร้างตาม
ÿัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K)

0 0 0 671,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 63/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการเงินชดเชยคŠางานÿิ่งกŠอÿร้างตาม
ÿัญญาแบบปรับราคาได้(คŠา K)

0 0 0 0 100 % 1,000,000

โครงการติดตั้งการŤดเรล บริเวณซอยประชา
อุทิศ 2 ĀมูŠที่ 3

0 0 0 0 100 % 72,000

โครงการติดตั้งโคมไฟÿŠองÿวŠาง บริเวณถนน
ท้องคุ้ง-Āนองรี (Āน้าĀมูŠบ้านริมÿวน-วัดนา
เขื่อน) ĀมูŠที่ 6,7

0 0 270,000 0 0 % 0

โครงการติดตั้งโคมไฟÿŠองÿวŠาง บริเวณถนน
ท้องคุ้ง-Āนองรี Āน้าซอยรŠวมพัฒนา-ÿาม
แยกÿุÿานเกŢกเอี๊ย ĀมูŠที่ 6,7

0 0 414,000 0 0 % 0

โครงการติดตั้งโคมไฟÿŠองÿวŠาง บริเวณถนน
พะเนียง 2 - ถนนพะเนียง 3 ĀมูŠที่ 7 

0 444,000 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งโคมไฟÿŠองÿวŠาง บริเวณถนน
รŠวมพัฒนาถึงทางรถไฟ ĀมูŠที่ 7 

0 455,000 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งโคมไฟÿŠองÿวŠาง บริเวณถนน
วัชรณี ĀมูŠที่ 8 

0 545,000 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งป้ายบอกชื่อถนนและซอยใน
เขตพื้นที่ตĞาบลนาปśา

0 0 0 1,000,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้าแÿงÿวŠาง บริเวณถนน
ข้ามมอเตอรŤเวยŤไปซี้เกาะ ĀมูŠที่ 6

0 0 0 1,700,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมฝาบŠอพัก บริเวณ
ซอยบ้านไรŠบน 3 ĀมูŠที่ 10

0 0 1,210,384 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 64/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนแอÿฟŦลทŤ 
บริเวณĀมูŠบ้านÿุขประยูรฮิลลŤ ĀมูŠที่ 9

0 0 0 0 100 % 680,000

โครงการปรับปรุงผิวถนนแอÿฟŦลทŤติก
คอนกรีต บริเวณซอยประชาอุทิศ ĀมูŠที่ 3

0 0 0 0 100 % 1,389,000

โครงการปรับปรุงภูมิทัศนŤÿวนÿาธารณะĀมูŠ
บ้านÿุขประยูรฮิลลŤ ĀมูŠที่ 9

0 0 0 0 100 % 500,000

โครงการปรับปรุงและติดตั้งใĀมŠโคมไฟÿŠอง
ÿวŠาง บริเวณถนนบายพาÿ ซอย 14 (ถนน
ÿุขไพบูลยŤ) ĀมูŠที่ 2 และ ĀมูŠที่ 8

0 0 0 0 100 % 1,416,000

โครงการเปลี่ยนฝาบŠอพัก พร้อมปรับปรุง
บŠอพัก บริเวณถนนÿังกะÿี ĀมูŠที่ 1

0 0 0 0 100 % 867,000

โครงการวางทŠอระบายน้Ğา ค.ÿ.ล. บริเวณ
ซอยขนมจีน (ตŠอจากของเดิม) ĀมูŠที่ 11

0 0 0 1,654,000 -100 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğา ค.ÿ.ล. บริเวณ
ซอยประชาอุทิศ ĀมูŠที่ 3

0 0 0 0 100 % 34,000

โครงการวางทŠอระบายน้Ğา ค.ÿ.ล. บริเวณ
ซอยแยกจากถนนÿุขไพบูลยŤ ĀมูŠที่ 5

0 0 0 0 100 % 259,000

โครงการวางทŠอระบายน้Ğา บริเวณซอยบ้าน
อาจารยŤบุญมา ĀมูŠที่ 7

0 0 0 0 100 % 3,353,000

โครงการวางทŠอระบายน้Ğา บริเวณซอยแยก
จากบ้านป้านี แยก 1 ĀมูŠที่ 5

0 0 0 0 100 % 1,689,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 65/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการวางทŠอระบายน้Ğา พร้อมคืนผิว
จราจร บริเวณÿามแยกบ้านเจŢน้องถึงĀ้วย    
                 
ÿาธารณะÿĞานักบก ĀมูŠที่ 6

0 0 0 0 100 % 9,600,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 3,714,830.64 3,075,500 6,287,284 45,395,100 50,560,000
รวมงบลงทุน 3,714,830.64 3,075,500 6,287,284 45,395,100 50,560,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 415,918.46 521,488.93 0 0 0 % 0

อุดĀนุนการประปาÿŠวนภูมิภาคÿาขาชลบุรี 
(ชั้นพิเศษ) เพื่อขยายเขตระบบจĞาĀนŠาย
ประปาบริเวณซอยแจŠมจĞารัÿ ĀมูŠที่ 1

0 0 0 243,000 -100 % 0

อุดĀนุนการประปาÿŠวนภูมิภาคÿาขาชลบุรี 
(ชั้นพิเศษ) เพื่อขยายเขตระบบจĞาĀนŠาย
ประปาบริเวณซอยบ้านป้านี ĀมูŠที่ 5

0 0 0 552,000 -100 % 0

อุดĀนุนการประปาÿŠวนภูมิภาคÿาขาชลบุรี 
(ชั้นพิเศษ) เพื่อขยายเขตระบบจĞาĀนŠาย
ประปาบริเวณซอยบ้านป้าเราะ ĀมูŠที่ 6

0 0 0 280,000 -100 % 0

อุดĀนุนการประปาÿŠวนภูมิภาคÿาขาชลบุรี 
(ชั้นพิเศษ) เพื่อขยายเขตระบบจĞาĀนŠาย
ประปาบริเวณซอยบ้านอาจารยŤบุญมา ĀมูŠที่ 
7

0 0 0 241,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 66/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

อุดĀนุนการประปาÿŠวนภูมิภาคÿาขาชลบุรี 
(ชั้นพิเศษ) เพื่อขยายเขตระบบจĞาĀนŠาย
ประปาบริเวณซอยเลียบĀมูŠบ้านมยุรินทรŤ 
ĀมูŠที่ 2

0 0 0 187,000 -100 % 0

อุดĀนุนการประปาÿŠวนภูมิภาคÿาขาชลบุรี 
(ชั้นพิเศษ) เพื่อขยายเขตระบบจĞาĀนŠาย
ประปาบริเวณถนนÿังกะÿี ซอย 1 ĀมูŠที่ 1

0 0 0 450,000 -100 % 0

อุดĀนุนการประปาÿŠวนภูมิภาคÿาขาชลบุรี 
(ชั้นพิเศษ) เพื่อขยายเขตระบบจĞาĀนŠาย
ประปาบริเวณถนนÿังกะÿีซอย 3 ĀมูŠที่ 1

0 0 0 455,700 -100 % 0

อุดĀนุนการประปาÿŠวนภูมิภาคÿาขาชลบุรี 
(ชั้นพิเศษ)เพื่อขยายเขตระบบจĞาĀนŠาย
ประปาบริเวณซอยรŠวมพัฒนาแยกซ้าย ĀมูŠ
ที่ 7

0 0 0 1,101,000 -100 % 0

อุดĀนุนการประปาÿŠวนภูมิภาคÿาขา
บ้านบึง เพื่อขยายเขตจĞาĀนŠายประปา
บริเวณซอยบ้านลุงแÿนง ĀมูŠที่ 4

0 0 0 180,000 -100 % 0

อุดĀนุนการประปาÿŠวนภูมิภาคÿาขา
บ้านบึง เพื่อขยายเขตจĞาĀนŠายประปา
บริเวณซอยĀมูŠบ้านแÿงธรรม ĀมูŠที่ 4

0 0 0 200,000 -100 % 0

อุดĀนุนการประปาÿŠวนภูมิภาคÿาขา
บ้านบึง เพื่อขยายเขตระบบจĞาĀนŠายประปา
บริเวณซอยÿุนทรวÿุ (แยกซ้าย) ĀมูŠที่ 5

0 0 0 100,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 67/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

อุดĀนุนการประปาÿŠวนภูมิภาคÿาขา
บ้านบึง เพื่อขยายเขตระบบจĞาĀนŠายประปา
บริเวณถนนเลียบมอเตอรŤเวยŤกŠอนถึงดŠาน
เก็บเงิน ĀมูŠที่ 4

0 0 0 200,000 -100 % 0

อุดĀนุนการไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาคจังĀวัดชลบุรี 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าปรับปรุงระบบจĞาĀนŠาย
ไฟฟ้า และการเพิ่มกĞาลังไฟฟ้า บริเวณซอย
งามวงศŤวาน ĀมูŠที่ 9

0 0 0 0 100 % 130,000

อุดĀนุนการไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาคจังĀวัดชลบุรี 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าปรับปรุงระบบจĞาĀนŠาย
ไฟฟ้า และการเพิ่มกĞาลังไฟฟ้า บริเวณซอย
ชูทรัพยŤ ĀมูŠที่ 8

0 0 0 0 100 % 180,000

อุดĀนุนการไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาคจังĀวัดชลบุรี 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าปรับปรุงระบบจĞาĀนŠาย
ไฟฟ้า และการเพิ่มกĞาลังไฟฟ้า บริเวณซอย
บ้านไรŠบน ĀมูŠที่ 10

0 0 0 0 100 % 350,000

อุดĀนุนการไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาคจังĀวัดชลบุรี 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าปรับปรุงระบบจĞาĀนŠาย
ไฟฟ้า และการเพิ่มกĞาลังไฟฟ้า บริเวณซอย
พูลเจริญ ĀมูŠที่ 8

0 0 0 0 100 % 120,000

อุดĀนุนการไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาคจังĀวัดชลบุรี 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าปรับปรุงระบบจĞาĀนŠาย
ไฟฟ้า และการเพิ่มกĞาลังไฟฟ้า บริเวณซอย
แÿนเจริญ ĀมูŠที่ 11

0 0 0 0 100 % 140,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:15 Āน้า : 68/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

อุดĀนุนการไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาคจังĀวัดชลบุรี 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าปรับปรุงระบบจĞาĀนŠาย
ไฟฟ้า และการเพิ่มกĞาลังไฟฟ้า บริเวณถนน
รŠวมพัฒนาแยก 1 ĀมูŠที่ 7

0 0 0 0 100 % 150,000

อุดĀนุนการไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาคจังĀวัดชลบุรี 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าปรับปรุงระบบจĞาĀนŠาย
ไฟฟ้า และการเพิ่มกĞาลังไฟฟ้า บริเวณถนน
ÿังกะÿีซอย 2 ĀมูŠที่ 1

0 0 0 0 100 % 160,000

อุดĀนุนการไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาคจังĀวัดชลบุรี 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าปรับปรุงระบบจĞาĀนŠาย
ไฟฟ้า และการเพิ่มกĞาลังไฟฟ้า บริเวณถนน
ÿังกะÿีซอย 3 ĀมูŠที่ 1

0 0 0 0 100 % 200,000

อุดĀนุนÿĞานักงานประปาเขต 1 จังĀวัด
ชลบุรี เพื่อขยายเขตระบบจĞาĀนŠาย บริเวณ
ซอยบ้านคุณมะลิวัลยŤ ĀมูŠที่ 7

0 0 85,626.84 0 0 % 0

อุดĀนุนÿĞานักงานประปาเขต 1 จังĀวัด
ชลบุรี เพื่อขยายเขตระบบจĞาĀนŠาย บริเวณ
ซอยบ้านป้าประĀยัด ĀมูŠที่ 10

0 0 129,725 0 0 % 0

อุดĀนุนÿĞานักงานประปาเขต 1 จังĀวัด
ชลบุรี เพื่อขยายเขตระบบจĞาĀนŠาย บริเวณ
ซอยบ้านผู้ชŠวยติ๊ด ĀมูŠที่ 5

0 0 120,729 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:16 Āน้า : 69/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

อุดĀนุนÿĞานักงานประปาเขต 1 จังĀวัด
ชลบุรี เพื่อขยายเขตระบบจĞาĀนŠาย บริเวณ
ซอยĀนองพะเนียง 14 ĀมูŠที่ 7

0 0 96,532.85 0 0 % 0

อุดĀนุนÿĞานักงานประปาเขต 1 จังĀวัด
ชลบุรี เพื่อขยายเขตระบบจĞาĀนŠาย บริเวณ
ซอยĀนองพะเนียง 9 ĀมูŠที่ 7

0 0 335,198.08 0 0 % 0

อุดĀนุนÿĞานักงานประปาเขต 1 จังĀวัด
ชลบุรี เพื่อขยายเขตระบบจĞาĀนŠาย บริเวณ
ถนนĀนองแฟบ ĀมูŠที่ 4

0 0 454,188.74 0 0 % 0

อุดĀนุนÿĞานักงานประปาเขต 1 จังĀวัด
ชลบุรี เพื่อขยายเขตระบบจĞาĀนŠายประปา 
บริเวณซอยบ้านครูก้อย ĀมูŠที่ 6

0 0 0 0 100 % 260,000

อุดĀนุนÿĞานักงานประปาเขต 1 จังĀวัด
ชลบุรี เพื่อขยายเขตระบบจĞาĀนŠายประปา 
บริเวณซอยบ้านผู้ชŠวยแป๊ะ ĀมูŠที่ 6

0 0 0 0 100 % 150,000

อุดĀนุนÿĞานักงานประปาเขต 1 จังĀวัด
ชลบุรี เพื่อขยายเขตระบบจĞาĀนŠายประปา 
บริเวณซอยบ้านลุงÿืบ, ลุงชุม ĀมูŠที่ 3

0 0 0 0 100 % 200,000

อุดĀนุนÿĞานักงานประปาเขต 1 จังĀวัด
ชลบุรี เพื่อขยายเขตระบบจĞาĀนŠายประปา 
บริเวณซอยผลลาภ (ตŠอจากของเดิม) ĀมูŠที่ 
8

0 0 0 0 100 % 140,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:16 Āน้า : 70/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

อุดĀนุนÿĞานักงานประปาเขต 1 จังĀวัด
ชลบุรี เพื่อขยายเขตระบบจĞาĀนŠายประปา 
บริเวณซอยÿองพี่น้อง ĀมูŠที่ 7

0 0 0 0 100 % 100,000

อุดĀนุนÿĞานักงานประปาเขต 1 จังĀวัด
ชลบุรี เพื่อขยายเขตระบบจĞาĀนŠายประปา 
บริเวณซอยĀนองพะเนียง 19 และ 21 ĀมูŠ
ที่ 7

0 0 0 0 100 % 170,000

อุดĀนุนÿĞานักประปาเขต 1 จังĀวัดชลบุรี 
เพื่อขยายเขตระบบจĞาĀนŠาย บริเวณซอย
Āนองพะเนียง 13 ĀมูŠที่ 7

0 0 99,690.9 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 415,918.46 521,488.93 1,321,691.41 4,189,700 2,450,000
รวมงบเงินอุดหนุน 415,918.46 521,488.93 1,321,691.41 4,189,700 2,450,000
รวมงานไฟฟ้าถนน 5,489,078.19 5,044,969.77 8,592,882.95 53,696,800 57,210,000

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 192,360 207,100 5.46 % 218,400

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 4,995,458.02 4,742,548.65 4,676,693.4 6,146,000 34.85 % 8,288,100

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 600,638.62 545,605.57 527,682.32 700,500 27.95 % 896,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 5,596,096.64 5,288,154.22 5,396,735.72 7,053,600 9,402,800
รวมงบบุคลากร 5,596,096.64 5,288,154.22 5,396,735.72 7,053,600 9,402,800

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:16 Āน้า : 71/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 515,000 34.62 % 693,300

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 306,300 137,700 234,900 650,000 -38.46 % 400,000

รวมค่าตอบแทน 306,300 137,700 234,900 1,165,000 1,093,300
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 2,259,840 2,852,888.1 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 2,913,188.3 7,753,500 -100 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซี่งบริการ 0 0 0 0 100 % 4,000,000

รวมค่าใช้สอย 2,259,840 2,852,888.1 2,913,188.3 7,753,500 4,000,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 57,101.2 60,267.75 13,054 120,000 0 % 120,000

วัÿดุอื่น 171,160.62 0 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 228,261.82 60,267.75 13,054 220,000 220,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,794,401.82 3,050,855.85 3,161,142.3 9,138,500 5,313,300

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:16 Āน้า : 72/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

ÿัญญาณไฟเตือนลูกศรไฟกระพริบ 27,800 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 27,800 0 0 0 0
รวมงบลงทุน 27,800 0 0 0 0

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 8,418,298.46 8,339,010.07 8,557,878.02 16,192,100 14,716,100
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 22,545,237.02 22,403,959.86 26,324,686.12 97,020,200 90,575,600

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 1,024,380 1,202,700 1,336,720.66 1,850,500 8.08 % 2,000,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 24,000 0 % 24,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 18,000 18,000 18,000 60,000 0 % 60,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 919,887.39 910,040 891,360 1,240,000 2.42 % 1,270,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 72,490.75 60,860 53,580 65,000 26.15 % 82,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,034,758.14 2,191,600 2,299,660.66 3,239,500 3,436,000
รวมงบบุคลากร 2,034,758.14 2,191,600 2,299,660.66 3,239,500 3,436,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:16 Āน้า : 73/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 300,000 40 % 420,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 3,360 6,720 0 10,000 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 37,500 33,000 41,000 144,000 -30.56 % 100,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 7,245 11,071 16,900 40,000 0 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 48,105 50,791 57,900 494,000 570,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 6,090.42 4,017.75 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 3,559.28 70,000 28.57 % 90,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 61,858 61,285.76 61,765.16 100,000 0 % 100,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 4,151.51 3,933.32 17,277.22 40,000 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 72,099.93 69,236.83 82,601.66 210,000 230,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 23,511 36,170 22,899 100,000 0 % 100,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 0 100 % 20,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 0 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:16 Āน้า : 74/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 3,531 16,500 2,675 40,000 0 % 40,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 35,209.5 29,864.7 30,228.6 60,000 66.67 % 100,000

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 0 0 0 0 100 % 10,000

วัÿดุการเกษตร 0 0 0 5,000 100 % 10,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 10,000 200 % 30,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 41,806 89,260 89,700 120,000 4.17 % 125,000

วัÿดุอื่น 0 0 0 3,000 0 % 3,000

รวมค่าวัสดุ 104,057.5 171,794.7 145,502.6 338,000 448,000
รวมงบดĞาเนินงาน 224,262.43 291,822.53 286,004.26 1,042,000 1,248,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

กระดานไวทŤบอรŤด มีล้อเลื่อน 0 0 0 0 100 % 10,000

เก้าอี้ÿĞานักงาน 0 0 0 0 100 % 3,000

ตู้เĀล็ก 2 บาน 0 0 0 0 100 % 11,000

โตŢะขาวพับ 0 0 0 0 100 % 42,500

โทรศัพทŤแบบมีÿาย  จĞานวน 2 เครื่อง 0 0 0 6,000 -100 % 0

โทรศัพทŤไร้ÿาย  จĞานวน 2 เครื่อง 0 0 0 7,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน 0 0 0 0 100 % 854,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:16 Āน้า : 75/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ

เครื่องวัดความชื้นในดิน 0 0 0 0 100 % 5,000

เครื่องวัดแรŠธาตุในดินและวัดความเป็น
กรด-ดŠาง

0 0 0 0 100 % 5,000

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

ปŦūมน้Ğาอัตโนมัติ 0 0 0 0 100 % 20,000

ครุภัณฑŤโรงงาน

เครื่องดูดอากาศ ขนาด 20 นิ้ว 0 0 0 0 100 % 40,000

ครุภัณฑŤกีฬา

เครื่องออกกĞาลังกายกลางแจ้ง 0 0 0 0 100 % 1,500,000

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ALL In One ÿĞาĀรับ
งานประมวลผล

0 0 0 69,000 -66.67 % 23,000

เครื่องคอมพิวเตอรŤ All In One ÿĞาĀรับงาน
ประมวลผล จĞานวน 3 เครื่อง

0 0 0 69,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานักงาน 0 15,835 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤ Multifunction ชนิดเลเซอรŤ 
Āรือชนิด LED ÿี

0 11,556 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤเลเซอรŤ Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 1 

0 0 0 8,900 -100 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า 0 5,800 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:16 Āน้า : 76/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA 0 0 0 5,800 0 % 5,800

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 17,500 -100 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จĞานวน 
3 เครื่อง

0 0 0 7,500 -100 % 0

ชุดโปรแกรมจัดการÿĞานักงาน 0 49,220 0 0 0 % 0

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการÿĞาĀรับเครื่อง
คอมพิวเตอรŤ และเครื่องคอมพิวเตอรŤโนŢต
บุŢค

0 32,100 0 0 0 % 0

อุปกรณŤอŠานบัตรแบบอเนกประÿงคŤ 
(Smart Card Reader)

0 0 2,800 1,400 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 0 0 100 % 7,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 114,511 2,800 192,100 2,526,300
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

โครงการกŠอÿร้างโรงเรือนการเกษตรต้น
แบบ แบบปŗด

0 0 0 0 100 % 120,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 0 120,000
รวมงบลงทุน 0 114,511 2,800 192,100 2,646,300

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 2,259,020.57 2,597,933.53 2,588,464.92 4,473,600 7,330,300
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:16 Āน้า : 77/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการ TO BE NUMBER ONE ด้าน
ชุมชนตĞาบลนาปśา

37,180 31,997 21,930 80,000 0 % 80,000

โครงการจัดกิจกรรมของศูนยŤปฎิบัติการ
ป้องกันและแก้ไขปŦญĀายาเÿพติด

0 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการจัดกิจกรรมของศูนยŤปฏิบัติการ
ป้องกันและแก้ไขปŦญĀายาเÿพติด

9,000 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมศูนยŤพัฒนาครอบครัว
ในชุมชน

28,232 0 193,990 300,000 -50 % 150,000

โครงการจัดงานวันคนพิการ 0 0 22,140 50,000 0 % 50,000

โครงการจัดประชุมประชาคมในเขต
เทศบาลตĞาบลนาปśา

42,599 0 59,978 80,000 0 % 80,000

โครงการจัดลานกีฬาชุมชนในตĞาบลนาปśา 249,770 0 0 250,000 -52 % 120,000

โครงการทบทวนการจัดทĞาแผนชุมชน 56,386 56,452 0 300,000 -60 % 120,000

โครงการพัฒนาผู้นĞาชุมชนในมิติอาเซียน 42,700 0 0 0 0 % 0

โครงการเยี่ยมบ้านคนพิการ 0 0 6,093 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:16 Āน้า : 78/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการรณรงคŤการปรับÿภาพแวดล้อมเพื่อ
พัฒนากายใจในครอบครัว

25,750 0 0 100,000 -70 % 30,000

โครงการÿŠงเÿริมการประกอบอาชีพของ
ประชาชน และคนพิการ

0 42,622 30,984 150,000 0 % 150,000

โครงการÿŠงเÿริมการประกอบอาชีพของ
ประชาชนและคนพิการ

77,993 0 0 0 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมÿนับÿนุนกองทุนÿวัÿดิการ
ชุมชน

0 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการÿนับÿนุนโครงการอันเนื่องมาก
จากพระราชดĞาริฯ

0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 569,610 131,071 335,115 1,405,000 875,000
รวมงบดĞาเนินงาน 569,610 131,071 335,115 1,405,000 875,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 130,000 130,000 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0 0 130,000 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:16 Āน้า : 79/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

อุดĀนุนโครงการขอรับเงินอุดĀนุนเพื่อเพิ่ม
ศักยภาพในการป้องกันและแก้ไขปŦญĀายา
เÿพติด ของศูนยŤอĞานวยการป้องกันและ
ปราบปรามยาเÿพติดจังĀวัดชลบุรี ประจĞาปŘ
งบประมาณ พ.ศ. 2564

0 0 0 0 100 % 130,000

อุดĀนุนโครงการขอรับเงินอุดĀนุนเพื่อเพิ่ม
ศักยภาพในการป้องกันและแก้ไขปŦญĀายา
เÿพติด ของศูนยŤอĞานวยการป้องกันและ
ปราบปรามยาเÿพติดจังĀวัดชลบุรี ประจĞาปŘ
งบประมาณ พ.ศ.2563

0 0 0 130,000 -100 % 0

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 75,000 75,000 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 0 0 75,000 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการขอรับเงินอุดĀนุนเพื่อÿนับ
ÿนุนกิจกรรมเĀลŠากาชาดจังĀวัดชลบุรี  
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564

0 0 0 0 100 % 75,000

อุดĀนุนโครงการขอรับเงินอุดĀนุนเพื่อÿนับ
ÿนุนกิจกรรมเĀลŠากาชาดจังĀวัดชลบุรี 
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2563 

0 0 0 75,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 205,000 205,000 205,000 205,000 205,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:16 Āน้า : 80/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบเงินอุดหนุน 205,000 205,000 205,000 205,000 205,000
รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 774,610 336,071 540,115 1,610,000 1,080,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 3,033,630.57 2,934,004.53 3,128,579.92 6,083,600 8,410,300
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการแขŠงขันกีฬาเด็กเล็ก 5,900 9,341 0 70,000 0 % 70,000

โครงการแขŠงขันกีฬาต้านยาเÿพติด "นาปśา
คัพ"

74,606.75 0 0 0 0 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาต้านยาเÿพติด"นาปśา
คัพ"

0 71,871.5 66,026.5 100,000 0 % 100,000

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาผู้ÿูงอายุ 0 78,973 81,386 100,000 50 % 150,000

โครงการศูนยŤเยาวชนเทศบาลตĞาบลนาปśา 0 0 182,100 200,000 0 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 80,506.75 160,185.5 329,512.5 470,000 520,000
รวมงบดĞาเนินงาน 80,506.75 160,185.5 329,512.5 470,000 520,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 80,506.75 160,185.5 329,512.5 470,000 520,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:16 Āน้า : 81/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 40,000 40,000 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 40,000 50,000 0 % 50,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการคุณธรรมนĞาใจ 0 0 23,475 30,000 0 % 30,000

โครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระชนมพรรษา 
ร.10 (28 ก.ค.)

0 0 0 200,000 0 % 200,000

โครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระชนมพรรษา
ÿมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี ( 3 
มิถุนายน)

0 0 0 100,000 0 % 100,000

โครงการจัดกิจกรรมวันคล้ายวันพระบรม
ราชÿมภพของพระบาทÿมเด็จพระบรมชน
กาธิเบศร มĀาภูมิพลอดุลยเดชมĀาราชบรม
นาถ-บพิตร  วันชาติ และวันพŠอแĀŠงชาติ
 (5 ธันวาคม)

0 0 0 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:16 Āน้า : 82/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการจัดกิจกรรมวันคล้ายวันพระบรม
ราชÿมภพของพระบาทÿมเด็จพระบรมชน
กาธิเบศร มĀาภูมิพลอดุลยเดชมĀาราชบรม
นาถบพิตร วันชาติและวันพŠอแĀŠงชาติ

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 0 0 167,963.7 200,000 0 % 200,000

โครงการจัดงานประเพณีวันÿงกรานตŤ 107,192.65 0 96,886.2 200,000 0 % 200,000

โครงการจัดงานประเพณีÿงกรานตŤ 0 120,421.58 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ 106,509 12,744 21,683 149,000 34.23 % 200,000

โครงการจัดงานวันแมŠแĀŠงชาติ 0 20,508 0 0 0 % 0

โครงการเฉลิมพระเกียรติÿมเด็จพระนางเจ้า
ÿิริกิตติĝพระบรมราชินีนาถ พระบรมราช
ชนนีพันปŘĀลวง(12 ÿิงĀาคม)

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการเฉลิมพระเกียรติÿมเด็จพระนางเจ้า
ÿิริกิติĝพระบรมราชินี-นาถ พระบรมราชชนนี
พันปŘĀลวง (12 ÿิงĀาคม)

0 0 0 150,000 -100 % 0

โครงการถวายเทียนพรรษา 0 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการธรรมÿัญจร 179,341 199,556 160,596 300,000 66.67 % 500,000

โครงการปกป้องÿถาบันÿĞาคัญของชาติ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการวันแมŠแĀŠงชาติ 0 0 17,954 50,000 -100 % 0

โครงการอนุรักษŤวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น 
(คราดนา-ควายดี)

169,260.3 179,252.8 160,873.55 250,000 0 % 250,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:16 Āน้า : 83/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมค่าใช้สอย 602,302.95 572,482.38 689,431.45 1,764,000 1,865,000
รวมงบดĞาเนินงาน 602,302.95 572,482.38 689,431.45 1,764,000 1,865,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 170,000 170,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการขอรับการÿนับÿนุนเพื่อ
การจัดงานวัฒนธรรมประเพณี วันÿĞาคัญ
ของชาติ การศึกษาและกีฬาประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ.2563

0 0 0 100,000 -100 % 0

อุดĀนุนโครงการขอรับการÿนับÿนุนเพื่อจัด
งานนมัÿการพระพุทธÿิĀิงÿŤและงาน
ÿงกรานตŤ ประจĞาปŘ 2562

0 0 170,000 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการขอรับการÿนับÿนุนเพื่อจัด
งานนมัÿการพระพุทธÿิĀิงÿŤและงาน
ÿงกรานตŤ ประจĞาปŘ 2564

0 0 0 0 100 % 170,000

อุดĀนุนโครงการขอรับการÿนับÿนุนเพื่อจัด
งานนมัÿการพระพุทธÿิĀิงÿŤและงาน
ÿงกรานตŤ ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2563

0 0 0 170,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:16 Āน้า : 84/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

อุดĀนุนโครงการขอรับการÿนับÿนุนเพื่อจัด
งานวัฒนธรรม ประเพณี วันÿĞาคัญของชาติ 
การศึกษาและกีฬา ประจĞาปŘงบประมาณ 
2564

0 0 0 0 100 % 100,000

รวมเงินอุดหนุน 170,000 170,000 170,000 270,000 270,000
รวมงบเงินอุดหนุน 170,000 170,000 170,000 270,000 270,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 772,302.95 742,482.38 859,431.45 2,034,000 2,135,000
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 852,809.7 902,667.88 1,188,943.95 2,504,000 2,655,000

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการตลาดนัดเกษตรชุมชน 0 0 882 20,000 150 % 50,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:16 Āน้า : 85/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการพัฒนาศักยภาพเกษตรกรตามแนว
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

0 0 0 40,000 25 % 50,000

โครงการÿนับÿนุนการจัดกิจกรรมของศูนยŤ
บริการและถŠายทอดเทคโนโลยีการเกษตร
ประจĞาตĞาบลนาปśา

60,820 0 46,750 100,000 -100 % 0

โครงการÿนับÿนุนการจัดกิจกรรมของศูนยŤ
บริการและถŠายทอดเทคโนโลยีทางการ
เกษตรประจĞาตĞาบลนาปśา

0 36,380 0 0 100 % 80,000

โครงการÿาธิตการขยายพันธุŤพืช 0 0 13,915 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 60,820 36,380 61,547 180,000 200,000
รวมงบดĞาเนินงาน 60,820 36,380 61,547 180,000 200,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 60,820 36,380 61,547 180,000 200,000
รวมแผนงานการเกษตร 60,820 36,380 61,547 180,000 200,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:16 Āน้า : 86/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม 952,900 976,754 981,684 1,300,000 29.04 % 1,677,500

เงินÿมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 39,305 60,000 5 % 63,000

เบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ 19,614,900 20,910,600 22,772,400 26,600,000 12.33 % 29,880,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 3,317,600 3,781,600 4,161,600 5,500,000 15.09 % 6,330,000

เบี้ยยังชีพผู้ปśวยเอดÿŤ 44,500 48,000 57,000 80,000 37.5 % 110,000

ÿĞารองจŠาย 57,483 0 6,580.5 8,000,000 -87.5 % 1,000,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน 860,012.5 859,657.5 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดการจราจรภายในตĞาบล
นาปśา

0 0 328,419.5 20,000 0 % 20,000

เงินÿมทบกองทุนĀลักประกันÿุขภาพ 0 0 0 860,000 7.67 % 926,000

เงินชŠวยพิเศษ 0 143,970 0 50,000 0 % 50,000

เงินÿมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการÿŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

3,489,400 3,698,100 3,917,726 4,088,880 -14.55 % 3,493,820

เงินชŠวยคŠาครองชีพผู้รับบĞานาญ (ชคบ.) 0 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมงบกลาง 28,336,795.5 30,418,681.5 32,264,715 46,588,880 43,580,320

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:16 Āน้า : 87/88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบกลาง 28,336,795.5 30,418,681.5 32,264,715 46,588,880 43,580,320
รวมงบกลาง 28,336,795.5 30,418,681.5 32,264,715 46,588,880 43,580,320

รวมแผนงานงบกลาง 28,336,795.5 30,418,681.5 32,264,715 46,588,880 43,580,320
รวมทุกแผนงาน 100,895,503.2 109,955,935.12 117,899,403.52 265,000,000 247,000,000

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:16 Āน้า : 88/88



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

đทศบาลตําบลนาปśา

อําđภอ đมืองชลบุรี   จังĀวัดชลบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 247,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 27,546,420 บาท

งบบุคลากร รวม 12,401,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 4,426,920 บาท
đงินđดือนนายก/รองนายก จํานวน 1,133,280 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนของนายกđทศมนตรี และรองนายก
đทศมนตรี โดยคํานวณจากรายไดšจริงตามงบประมาณทั่วไปของปี
งบประมาณที่แลšวมา ทั้งนี้ไม่รวมđงินกูš đงินสะสม ĀรือđงินอุดĀนุน
ทุกประđภท ในปีงบประมาณ พ.ศ.2562 đทศบาลมีรายไดš
จริง โดยไม่รวมđงินกูš đงินสะสม ĀรือđงินอุดĀนุนทุก
ประđภท จํานวน  227,320,449.56 บาท  đกณฑŤการคํานวณราย
ไดšđกิน 100 – 300 ลšานบาท  อัตราđงินđดือนสําĀรับนายก
đทศมนตรี đดือนละ 45,000 บาท อัตราđงินđดือนสําĀรับรองนายก
đทศมนตรี đดือนละ 24,720 บาท ตามบัญชีอัตราđงินđดือน đงินค่า
ตอบแทน และประโยชนŤตอบแทนอย่างอื่น ตามระđบียบกระทรวง
มĀาดไทย ว่าดšวยđงินđดือน đงินค่าตอบแทน และประโยชนŤตอบ
แทนอย่างอื่น ของนายกđทศมนตรี รองนายกđทศมนตรี ประธาน
สภาđทศบาล รองประธานสภาđทศบาล สมาชิกสภา
đทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายก
đทศมนตรี และการจ่ายค่าđบี้ยประชุมกรรมการสภาđทศบาล พ.ศ
. 2554 และแกšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557   

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 1/169



đงินค่าตอบแทนประจําตําแĀน่งนายก/รองนายก จํานวน 270,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนประจําตําแĀน่งของนายก
đทศมนตรี และรองนายกđทศมนตรี โดยคํานวณจากรายไดšจริง
ตามงบประมาณทั่วไปของปีงบประมาณที่แลšวมา ทั้งนี้ไม่รวมđงิน
กูš đงินสะสม ĀรือđงินอุดĀนุนทุกประđภท ในปีงบประมาณ พ.ศ
.2562 đทศบาลมีรายไดšจริงโดยไม่รวมđงินกูš đงินสะสม Āรือđงินอุด
Āนุนทุกประđภท จํานวน 227,320,449.56 บาท đกณฑŤการ
คํานวณรายไดšđกิน 100 –300 ลšานบาท อัตราค่าตอบแทนประจํา
ตําแĀน่งสําĀรับนายกđทศมนตรีđดือนละ 9,000 บาท อัตราค่า
ตอบแทนสําĀรับรองนายกđทศมนตรี đดือนละ 6,750 บาท ตาม
บัญชีอัตราđงินđดือน đงินค่าตอบแทนและประโยชนŤตอบแทนอย่าง
อื่น ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินđดือน đงินค่าตอบ
แทน และประโยชนŤตอบแทนอย่างอื่นของนายกđทศมนตรี รอง
นายกđทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล รองประธานสภา
đทศบาล สมาชิกสภาđทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกđทศมนตรี และการจ่ายค่าđบี้ยประชุมกรรมการสภา
đทศบาล พ.ศ.2554 และแกšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557  

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 2/169



đงินค่าตอบแทนพิđศษนายก/รองนายก จํานวน 270,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพิđศษของนายกđทศมนตรีและรอง
นายกđทศมนตรีโดยคํานวณจากรายไดšจริงตามงบประมาณทั่วไป
ของปีงบประมาณที่แลšวมา ทั้งนี้ไม่รวมđงินกูš đงินสะสม Āรือđงินอุด
Āนุนทุกประđภท ในปีงบประมาณ พ.ศ.2562 đทศบาลมีรายไดš
จริง โดยไม่รวมđงินกูš đงินสะสม ĀรือđงินอุดĀนุนทุกประđภท  
จํานวน 227,320,449.56 บาท đกณฑŤการคํานวณรายไดš
đกิน 100–300 ลšานบาท อัตราค่าตอบแทนพิđศษสําĀรับนายก
đทศมนตรี đดือนละ 9,000 บาท อัตราค่าตอบแทนพิđศษสําĀรับ
รองนายกđทศมนตรี đดือนละ 6,750 บาท ตามบัญชีอัตราđงิน
đดือน đงินค่าตอบแทน และประโยชนŤตอบแทนอย่างอื่น ตาม
ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินđดือน đงินค่าตอบ
แทน และประโยชนŤตอบแทนอย่างอื่นของนายกđทศมนตรี รอง
นายกđทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล รองประธานสภา
đทศบาล สมาชิกสภาđทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกđทศมนตรี และการจ่ายค่าđบี้ยประชุมกรรมการสภา
đทศบาล พ.ศ.2554 และแกšไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557       

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 3/169



đงินค่าตอบแทนđลขานุการ/ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี นายกองคŤการ
บริĀารส่วนตําบล

จํานวน 324,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนรายđดือนสําĀรับđลขานุการนายก
đทศมนตรี และที่ปรึกษานายกđทศมนตรี โดยคํานวณจากรายไดš
จริงตามงบประมาณทั่วไปของปีงบประมาณที่แลšวมา ทั้งนี้ไม่รวม
đงินกูš đงินสะสม ĀรือđงินอุดĀนุนทุกประđภท ในปีงบประมาณ พ.ศ
.2562 đทศบาล มีรายไดšจริงโดยไม่รวมđงินกูš đงินสะสม Āรือđงิน
อุดĀนุนทุกประđภท จํานวน 227,320,449.56 บาท  đกณฑŤการ
คํานวณ รายไดšđกิน 100–300 ลšานบาท อัตราค่าตอบแทนพิđศษ
สําĀรับđลขานุการนายกđทศมนตรีđดือนละ 15,750 บาท อัตราค่า
ตอบแทนรายđดือนสําĀรับที่ปรึกษานายกđทศมนตรีđดือน
ละ 11,250 บาท  ตามบัญชีอัตราđงินđดือน đงินค่าตอบแทน และ
ประโยชนŤตอบแทนอย่างอื่น ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวย
đงินđดือน đงินค่าตอบแทน และประโยชนŤตอบแทนอย่างอื่น ของ
นายกđทศมนตรี รองนายกđทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล รอง
ประธานสภาđทศบาล สมาชิกสภาđทศบาล đลขานุการนายก
đทศมนตรี ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี และการจ่ายค่าđบี้ยประชุม
กรรมการสภาđทศบาล พ.ศ. 2554 และแกšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2557     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 4/169



đงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น จํานวน 2,429,640 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนรายđดือนสําĀรับประธานสภาđทศบาล 
รองประธานสภาđทศบาล สมาชิกสภาđทศบาล โดยคํานวณจาก
รายไดšจริงตามงบประมาณทั่วไปของปีงบประมาณที่แลšวมา ทั้งนี้
ไม่รวมđงินกูš  đงินสะสม  ĀรือđงินอุดĀนุนทุกประđภท ในปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2562 đทศบาลมีรายไดšจริงโดยไม่รวมđงินกูš đงิน
สะสม ĀรือđงินอุดĀนุนทุกประđภท จํานวน 227,320,449.56
  บาท đกณฑŤการคํานวณรายไดšđกิน 100 – 300 ลšานบาท อัตรา
ค่าตอบแทนรายđดือนสําĀรับประธานสภาđทศบาล đดือน
ละ 24,720 บาท รองประธานสภาđทศบาล đดือนละ 20,250
 บาท และสมาชิกสภาđทศบาลđดือนละ 15,750 บาท  ตามบัญชี
อัตราđงินđดือน   đงินค่าตอบแทนและประโยชนŤตอบแทนอย่าง
อื่น ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินđดือน đงินค่าตอบ
แทนและประโยชนŤตอบแทนอย่างอื่น ของนายกđทศมนตรี รอง
นายกđทศมนตรี ประธานสภาđทศบาล รองประธานสภา
đทศบาล สมาชิกสภาđทศบาล đลขานุการนายกđทศมนตรี ที่
ปรึกษานายกđทศมนตรี และการจ่ายค่าđบี้ยประชุมกรรมการสภา
đทศบาล พ.ศ. 2554 และแกšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2557       

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 7,974,800 บาท
đงินđดือนพนักงาน จํานวน 6,026,000 บาท

- đพื่อจ่ายใĀšพนักงานđทศบาล จํานวน 16 อัตรา แยกđป็นđงิน
đดือนพนักงานประจําปี จํานวน 5,941,000 บาท และđงินปรับปรุง
đงินđดือนประจําปี จํานวน 85,000 บาท    

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 242,400 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่าง ๆ ดังนี้
- ค่าตอบแทนผูšไดšรับđงินประจําตําแĀน่งและมีสิทธิไดšรับค่าตอบ
แทนđป็นรายđดือนđท่ากับอัตราđงินประจําตําแĀน่งที่ไดšรับอยู่  đป็น
đงิน  218,400 บาท 
- đงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวและđงินđพิ่มต่างๆ ของพนักงาน
đทศบาล จํานวน 1 อัตรา đป็นđงิน 24,000 บาท 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 5/169



đงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 314,400 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งของปลัดđทศบาลและรองปลัด
đทศบาล (บริĀารทšองถิ่นระดับตšน,ระดับกลาง) จํานวน 3
 อัตรา đป็นđงิน 193,200 บาท 
- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งของĀัวĀนšาส่วนราชการและĀัว
Āนšาฝśาย (อํานวยการทšองถิ่นระดับตšน,ระดับกลาง) จํานวน 4
 อัตรา đป็นđงิน 121,200 บาท 

ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จํานวน 1,310,000 บาท

- đพื่อจ่ายใĀšพนักงานจšางที่จšางมาปฏิบัติงานตามความจําđป็นและ
ตามกรอบอัตรากําลัง จํานวน 9 อัตรา  đป็นđงิน 1,310,000 บาท 

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจšาง จํานวน 82,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวและđงินđพิ่มต่าง ๆ 
ใĀšแก่พนักงานจšาง จํานวน 6  อัตรา  đป็นđงิน 82,000 บาท 

งบดĞาเนินงาน รวม 14,520,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,770,000 บาท
ค่าตอบแทนผูšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองส่วน
ทšองถิ่น

จํานวน 1,300,000 บาท

- ค่าตอบแทนผูšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่đทศบาลตามที่
ไดšรับมอบĀมาย จํานวน 100,000 บาท    
- ค่าตรวจผลงานของพนักงานđทศบาลผูšขอประđมินđพื่อแต่งตั้งใĀš
ดํารงตําแĀน่งที่สูงขึ้น จํานวน 100,000 บาท    
- đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นกรณีพิđศษ (đงินรางวัลประจําปี) 
สําĀรับพนักงานส่วนทšองถิ่น จํานวน 1,100,000 บาท đป็นไปตาม
ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยการกําĀนดđงินประโยชนŤตอบ
แทนอื่นđป็นกรณีพิđศษอันมีลักษณะđป็นđงินรางวัลประจําปีแก่
พนักงานส่วนทšองถิ่นใĀšđป็นรายจ่ายอื่นขององคŤกรปกครองส่วน
ทšองถิ่น   

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 6/169



ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการĀรือค่า
จšางนอกđวลาสําĀรับพนักงานđทศบาล ลูกจšางประจําและพนักงาน
จšางที่มีความจําđป็นจะตšองมาปฏิบัติงานนอกđวลาราชการตาม
ความจําđป็นและđร่งด่วน     

ค่าđช่าบšาน จํานวน 280,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบšานใĀšแก่พนักงานđทศบาลและลูกจšาง
ประจํา ซึ่งมีสิทธิđบิกไดšตามระđบียบฯ      

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร จํานวน 130,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀšกับพนักงานđทศบาล
ลูกจšางประจําและผูšบริĀาร ซึ่งมีสิทธิđบิกไดšตามระđบียบฯ     

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 7/169



ค่าใช้สอย รวม 6,155,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จํานวน 2,500,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าธรรมđนียม  ค่ารับวารสาร  ĀนังสือพิมพŤ ฯลฯ
- ค่าđย็บĀนังสือ  đขšาปกĀนังสือ  ค่าถ่ายđอกสาร ฯลฯ
- ค่าđช่าđครื่องถ่ายđอกสาร
- ค่าซักฟอก
- ค่าตักสิ่งปฏิกูล
- ค่าโฆษณาและđผยแพร่
- ค่าใชšจ่ายในการดําđนินคดีตามคําพิพากษา
- ค่าจšางđĀมาบริการ đช่น ค่าจšางđĀมาแบกĀามสัมภาระ  ค่า
บริการกําจัดปลวก ฯลฯ
- ค่าตัดตšนไมšริมทาง  ค่ารดน้ําตšนไมš ฯลฯ
- ค่าติดตั้งโทรศัพทŤ
- ค่าติดตั้งระบบประปา
- ค่าđช่าทรัพยŤสิน 
- ค่ายšายđสาจุดติดตั้งกลšองวงจรปิด
- ค่าใชšจ่ายในการจัดทําประกันภัย ฯลฯ   
- ฯลฯ  

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 8/169



รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀาร  อาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าของขวัญ  
ค่าพิมพŤđอกสาร ค่าใชšจ่ายที่đกี่ยวđนื่องในงานđลี้ยงรับรองทั้งค่า
บริการและค่าใชšจ่ายอื่น  ซึ่งจําđป็นจะตšองจ่ายđกี่ยวกับการรับรอง
ในการตšอนรับบุคคลĀรือคณะบุคคลที่มานิđทศงาน ตรวจ
งาน Āรือđยี่ยมชมĀรือทัศนศึกษา ดูงาน และค่าđลี้ยงรับรองในการ
ประชุมสภาđทศบาล đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่า
ดšวยการđบิกค่าใชšจ่ายในการบริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วน
ทšองถิ่น พ.ศ.2562
(1) ค่ารับรองในการตšอนรับบุคคลĀรือคณะบุคคล ตั้งจ่ายไดšไม่
đกินปีละ 1% ของรายไดšจริงในปีที่ล่วงมา  โดยไม่รวมรายไดšจาก
đงินอุดĀนุนđฉพาะกิจ đงินกูš đงินสะสม และđงินที่มีผูšอุทิศ
ใĀš  จํานวน 10,000 บาท (ปีงบประมาณ พ.ศ.2562 đทศบาลมี
รายไดšตามĀลักđกณฑŤดังกล่าว đป็นจํานวนđงิน 227,320,449.56
 บาท   
(2) ค่าđลี้ยงรับรองในการประชุมสภาđทศบาล  Āรือคณะกรรมการ
ĀรือคณะอนุกรรมการĀรือการจัดประชุมđวทีประชาคมĀมู่
บšาน/ตําบล ฯลฯ ตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทยขšางตšน ซึ่งđกณฑŤ
การคํานวณยอดđงินที่ตั้งจ่ายไม่รวมอยู่ใน (1) จํานวน 50,000
 บาท      

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าของขวัญของรางวัลĀรือđงินรางวัลในการจัดงานกิจกรรมต่างๆ จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าของขวัญ ของรางวัลĀรือđงินรางวัลในการจัดงาน
Āรือกิจกรรมต่างๆ ที่มีความจําđป็นและđĀมาะสม ฯลฯ 
đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยการđบิกจ่ายค่าใชš
จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđขšา
ร่วมการแข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ
.2559      

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 9/169



ค่าชดใชšความđสียĀายĀรือค่าสินไĀมทดแทน จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าชดใชšความđสียĀายĀรือค่าสินไĀมทดแทน  
กรณีรถยนตŤ รถจักรยานยนตŤ ฯลฯ ของđทศบาลตําบลนาปśา  
ก่อใĀšđกิดความđสียĀายในขณะปฏิบัติĀนšาที่ราชการ ฯลฯ 
đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 1033 
ลงวันที่ 16 มีนาคม 2554     

ค่าใชšจ่ายในการคัดđลือกพนักงานและลูกจšาง จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยประชุม ค่าพาĀนะของคณะกรรมการ 
ค่าใชšสถานที่ ค่าสมนาคุณและค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น 
đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยการคัดđลือก
พนักงานและลูกจšางขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2555 
และแกšไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2558 

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 600,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
(1) ค่าใชšจ่ายในการลงทะđบียน  ค่าธรรมđนียมในการฝึกอบรม
สัมมนาใĀšความรูšแก่พนักงานđทศบาล  ลูกจšางประจําและ
พนักงานจšาง ฯลฯ  
(2) ค่าđดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร สําĀรับđป็นค่าđบี้ยđลี้ยง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พักและค่า
ใชšจ่ายอื่นที่จําđป็น และđกี่ยวđนื่องกับการđดินทางไปราชการĀรือ
ไปอบรมสัมมนาของพนักงานđทศบาล  ลูกจšางประจํา พนักงาน
จšาง และบุคคลภายนอกที่นายกđทศมนตรีตําบลนาปśามีคําสั่งใĀš
đดินทางไปราชการ   
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557 และระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 และแกšไขđพิ่ม
đติมถึง(ฉบับที่4) พ.ศ.2561  

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 10/169



ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไมš กระđชšาดอกไมšและพวงมาลา จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไมš กระđชšาดอกไมšและพวง
มาลา สําĀรับพิธีการวันสําคัญต่าง ๆ ตามวาระและมีความสําคัญ
ที่ทางราชการจัดขึ้น đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่า
ดšวยการđบิกค่าใชšจ่ายในการบริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วน
ทšองถิ่น พ.ศ.2562  

โครงการจัดการđลือกตั้งสมาชิกสภาđทศบาลและนายกđทศมนตรี
đทศบาลตําบลนาปśา

จํานวน 1,500,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการจัดการđลือกตั้ง
สมาชิกสภาđทศบาลและนายกđทศมนตรีđทศบาลตําบลนา
ปśา (กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตําแĀน่งที่ว่างและกรณีที่
คณะกรรมการการđลือกตั้งสั่งใĀšมีการđลือกตั้งใĀม่ และกรณี
อื่นๆ) đช่น ค่าđต็นทŤ บัตรđลือกตั้งและแบบพิมพŤต่าง ๆ ค่าตอบ
แทนคณะกรรมการการđลือกตั้งทšองถิ่น นายทะđบียน คณะ
กรรมการดําđนินการđลือกตั้ง ค่าใชšจ่ายในการประชาสัมพันธŤ และ
ค่าใชšจ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็น
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3675
 ลว 6 กรกฎาคม 2561และĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว1705 ลว 20 มีนาคม 2563
- ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 68 ลําดับที่ 1 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 11/169



โครงการจัดงานวันđทศบาล จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการจัดงานวัน
đทศบาล(24 đมษายน) đช่น ค่าของขวัญ ของรางวัล ค่าอาĀารđลี้ยง
พระสงฆŤและแขกผูšมีđกียรติ ค่าดอกไมš ธูปđทียน ค่าđครื่อง
ไทยธรรม ค่าปŦจจัยถวายพระและค่าใชšจ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นในการ
ดําđนินโครงการฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยการđบิกจ่ายค่าใชš
จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđขšา
ร่วมการแข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 185 ลําดับที่ 8  

โครงการđทศบาลđคลื่อนที่ จํานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการđทศบาลđคลื่อน
ที่ đช่น ค่าจัดทําปŜายประชาสัมพันธŤ ค่าวัสดุอุปกรณŤ ค่า
อาĀาร อาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าจšางđĀมาบริการ ค่า
พาĀนะ และค่าใชšจ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นในการจัดกิจกรรมตาม
โครงการฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยการđบิกจ่ายค่าใชš
จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđขšา
ร่วมการแข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 181 ลําดับที่ 4  

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 12/169



โครงการพัฒนาศักยภาพคณะผูšบริĀาร สมาชิกสภาđทศบาล 
พนักงานđทศบาล ลูกจšางประจํา พนักงานจšาง ผูšนําชุมชนและกลุ่ม
องคŤกรต่างๆ

จํานวน 800,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในโครงการพัฒนาศักยภาพคณะผูš
บริĀาร สมาชิกสภาđทศบาล พนักงานđทศบาล ลูกจšาง
ประจํา พนักงานจšาง ผูšนําชุมชน และกลุ่มองคŤกรต่าง ๆ đช่น ค่า
ตอบแทนวิทยากร ค่าพิธีđปิด-ปิดโครงการ ค่าอาĀาร อาĀาร
ว่าง  และđครื่องดื่ม ค่าพาĀนะและค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็นในการ
ดําđนินโครงการฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557 และที่แกšไขđพิ่มđติม
- ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 183 ลําดับที่ 6 

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 500,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าบํารุงรักษาĀรือซ่อมแซมทรัพยŤสินฯ ใĀšสามารถ
ใชšงานไดšตามปกติ  

ค่าวัสดุ รวม 2,695,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 700,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุสํานักงาน đช่น แฟŜม กระดาษ
พิมพŤดีด กระดาษถ่ายđอกสาร  สมุดประวัติ đครื่องđขียน ซอง ตรา
ยาง และแบบพิมพŤต่าง ๆ ที่จําđป็นตšองใชšในสํานักงานฯลฯ

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ จํานวน 80,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟŜาและวิทยุ đช่น ฟิวสŤ สายไฟฟŜา 
สวิตซŤไฟฟŜา โคมไฟฟŜา ĀลอดไฟฟŜา đบรกđกอรŤ และอุปกรณŤไฟฟŜา
อื่นๆ ฯลฯ 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 13/169



วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 150,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบšานงานครัว đช่น แกšวน้ํา ถังใส่
ผง แปรง และวัสดุที่ใชšทําความสะอาด ฯลฯ สําĀรับใชšในอาคาร
สํานักงานและอาคารปŜองกันฯ 

วัสดุก่อสรšาง จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสรšาง  đช่น  ทราย  ปูน  ตะปู ฯลฯ 

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จํานวน 350,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุยานพาĀนะและขนส่ง  đช่น  แบตđตอรี่  ยาง
นอก ยางใน น้ํากลั่น น้ํามันđบรก ฯลฯ สําĀรับยานพาĀนะของ
สํานักปลัดđทศบาล

วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 600,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น đช่น น้ํามันดีđซล 
น้ํามันđครื่อง น้ํามันĀล่อลื่น แกŢส ฯลฯ สําĀรับยานพาĀนะและ
đครื่องมือđครื่องใชšในความรับผิดชอบ ของสํานักปลัดđทศบาล 

วัสดุการđกษตร จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุการđกษตร  đช่น  ดิน ปุ๋ย  สารđคมี  
ไมšโตđร็ว ฯลฯ 

วัสดุโฆษณาและđผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและđผย
แพร่  đช่น ฟิลŤม พู่กัน สี  กระดาษđขียน โปสđตอรŤ ค่าลšางรูป อัด
รูป ขยายภาพ มšวนวีดีโอ  ฯลฯ đพื่อใชšในการประชาสัมพันธŤ
กิจการของđทศบาลตําบลนาปśา  

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 14/169



วัสดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 400,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อสิ่งของต่างๆ đช่น  ผšาĀมึกสําĀรับđครื่อง
พิมพŤ ตลับผงĀมึก แผ่นบันทึกขšอมูล โปรแกรมคอมพิวđตอรŤ ฯลฯ 
   

วัสดุอื่น จํานวน 300,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อสิ่งของต่างๆ ที่ไม่đขšาลักษณะและประđภท
วัสดุ ตามรายการวัสดุขšางตšน đช่น บันไดอลูมิđนียม มิđตอรŤ
ไฟฟŜา มิđตอรŤประปา đครื่องมือแกะสลัก   

ค่าสาธารณูปโภค รวม 3,900,000 บาท
ค่าไฟฟŜา จํานวน 3,000,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟŜาของสํานักงานđทศบาลตําบลนาปśา อาคาร
งานปŜองกันฯ ฯลฯ  

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 250,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ําประปาที่ใชšในสํานักงานđทศบาลตําบลนาปśา
และอาคารงานปŜองกัน ฯลฯ 

ค่าบริการโทรศัพทŤ จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าโทรศัพทŤที่ใชšในการติดต่อราชการสําĀรับสํานัก
งานđทศบาลตําบลนาปśา ฯลฯ 

ค่าบริการไปรษณียŤ จํานวน 400,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าไปรษณียŤ  ค่าธนาณัติ  ค่าซื้อดวงตรา
ไปรษณียากร ค่าđช่าตูšไปรษณียŤ ฯลฯ 

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 150,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายđกี่ยวกับการใชšระบบอินđตอรŤđน็ต ค่า
ธรรมđนียมในการใชšบริการ ฯลฯ   

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 15/169



งบลงทุน รวม 549,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 449,300 บาท
ครุภัณฑŤสํานักงาน

đกšาอี้สํานักงาน จํานวน 9,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđกšาอี้สํานักงาน จํานวน 3 ตัวๆ ละ  
3,000 บาท รวมđป็นđงิน 9,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
 1. đกšาอี้สํานักงานมีพนักพิง
 2. มีลšอĀมุน
 3. มีที่đทšาแขน
-đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามราคาทšองตลาด đนื่องจากđป็นครุภัณฑŤที่
ไม่ปรากฏตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 90 ลําดับที่ 2 

ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤ ALL In One สําĀรับงานสํานักงาน จํานวน 85,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤ All In One สําĀรับงาน
สํานักงาน จํานวน 5 đครื่องๆ ละ 17,000 บาท รวมđป็น
đงิน 85,000 บาท  
คุณลักษณะพื้นฐาน  
- มีĀน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่นšอยกว่า 2 แกน
Āลัก (2 core) โดยมีความđร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่นšอย
กว่า 2.2 GHz จํานวน 1 Āน่วย  
- Āน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีĀน่วยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) đดียวกัน ขนาดไม่
นšอยกว่า 4 MB  
- มีĀน่วยความจําĀลัก (RAM) ชนิด DDR4 Āรือดีกว่า มีขนาดไม่
นšอยกว่า 4 GB  
- มีĀน่วยจัดđก็บขšอมูล ชนิด SATA Āรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
นšอยกว่า 1 TB Āรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่นšอย
กว่า 250 GB จํานวน 1 Āน่วย  

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 16/169



- มี DVD-RW Āรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) Āรือภาย
นอก (External) จํานวน 1 Āน่วย 
- มีช่องđชื่อมต่อระบบđครือข่าย(Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-TĀรือดีกว่าจํานวนไม่นšอยกว่า 1
 ช่อง  
- มีช่องđชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 Āรือดีกว่า ไม่นšอย
กว่า 3 ช่อง 
- มีแปŜนพิมพŤและđมาสŤ  
- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่นšอยกว่า 21 นิ้ว ความ
ละđอียดแบบ FHD (1920x1080)  
- สามารถใชšงาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) 
และ Bluetooth
ตั้งจ่ายตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจ
และสังคม ปี 2563 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติมฉบับที่ 3
 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 20 ลําดับที่ 1 

đครื่องพิมพŤ Multifunction đลđซอรŤ Āรือ LED สี จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องพิมพŤđครื่องพิมพŤ Multifunction 
đลđซอรŤ Āรือ LED สี จํานวน 1 đครื่องๆ ละ 15,000 บาท 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- đป็นอุปกรณŤที่มีความสามารถđป็น Printer, Copier 
และ Scanner ภายในđครื่องđดียวกัน 
- มีความละđอียดในการพิมพŤไม่นšอยกว่า 600x600 dpi 
- มีความđร็วในการพิมพŤขาวดําสําĀรับกระดาษ A4 ไม่นšอย
กว่า 18 Āนšาต่อนาที (ppm) 
- มีความđร็วในการพิมพŤสีสําĀรับกระดาษ A4 ไม่นšอยกว่า 18
 Āนšาต่อนาที (ppm) 
- มีĀน่วยความจํา (Memory) ขนาดไม่นšอยกว่า 256 MB 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 17/169



- สามารถสแกนđอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา และ สี) ไดš 
- มีความละđอียดในการสแกนสูงสุด ไม่นšอย
กว่า 1,200x1,200 dpi         
- มีถาดปŜอนđอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 
- สามารถถ่ายสําđนาđอกสารไดšทั้งสีและขาวดํา 
- สามารถทําสําđนาไดšสูงสุดไม่นšอยกว่า 99 สําđนา 
- สามารถย่อและขยายไดš 25 ถึง 400 đปอรŤđซ็นตŤ 
- มีช่องđชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 Āรือดีกว่า จํานวนไม่
นšอยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องđชื่อมต่อระบบđครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T Āรือดีกว่า 
จํานวนไม่นšอยกว่า 1 ช่อง Āรือ สามารถใชšงานผ่านđครือข่ายไรš
สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ไดš 
- มีถาดใส่กระดาษไดšไม่นšอยกว่า 150 แผ่น 
- สามารถใชšไดšกับ A4, Letter, Legal และ Custom
ตั้งจ่ายตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจ
และสังคม ปี 2563 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 3 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 21 ลําดับที่ 5 

đครื่องสํารองไฟฟŜา ขนาด 1 KVA จํานวน 5,800 บาท

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 18/169



đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องสํารองไฟฟŜา ขนาด 1 kVA
จํานวน 1 đครื่องๆ ละ 5,800 บาท 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีกําลังไฟฟŜาดšานนอกไม่นšอยกว่า 1 kVA (600 Watts) 
- สามารถสํารองไฟฟŜาไดšไม่นšอยกว่า 15 นาที
ตั้งจ่ายตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจ
และสังคม ปี 2563 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 3 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 21 ลําดับที่ 4 

đครื่องสํารองไฟฟŜา ขนาด 800 VA จํานวน 12,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องสํารองไฟ ขนาด 800 VA
จํานวน 5 đครื่องๆ ละ 2,500 บาท รวมđป็นđงิน 12,500 บาท
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีกําลังไฟฟŜาดšานนอกไม่นšอยกว่า  800 VA (480 Watts) 
- สามารถสํารองไฟฟŜาไดšไม่นšอยกว่า 15 นาที
ตั้งจ่ายตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจ
และสังคม ปี 2563 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 3 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 20 ลําดับที่ 2 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 19/169



ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําĀรับđครื่องคอมพิวđตอรŤ และđครื่อง
คอมพิวđตอรŤโนšตบุŢก แบบสิทธิการใชšงานประđภทติดตั้งมาจากโรง
งาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกตšองตามกฎĀมาย

จํานวน 19,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําĀรับđครื่อง
คอมพิวđตอรŤ และđครื่องคอมพิวđตอรŤโนšตบุŢก แบบสิทธิการใชšงาน
ประđภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกตšองตาม
กฎĀมาย จํานวน 5 ชุดๆ ละ 3,800 บาท รวมđป็นđงิน 19,000
 บาท ตั้งจ่ายตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัด
ĀาอุปกรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อ
đศรษฐกิจและสังคม ปี 2563 ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับที่ 3 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 20
 ลําดับที่ 3 

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ จํานวน 303,000 บาท

- รายจ่ายđพื่อซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงสรšางของครุภัณฑŤขนาด
ใĀญ่ đช่น ยานพาĀนะ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบํารุงปกติ Āรือค่าซ่อม
กลาง 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 100,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสรšาง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสรšาง จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อปรับปรุงที่ดินรวมถึงรายจ่ายđพื่อดัด
แปลง ต่อđติมĀรือปรับปรุงสิ่งก่อสรšาง ซึ่งทําใĀšที่ดินและสิ่งก่อ
สรšางมีมูลค่าđพิ่ม 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 20/169



งบรายจ่ายอื่น รวม 35,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 35,000 บาท
รายจ่ายอื่น

ค่าจšางประđมินความพึงพอใจในงานบริการของđทศบาล ฯลฯ จํานวน 35,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางประđมินความพึงพอใจงานบริการของ
đทศบาล ฯลฯ đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 189 ลําดับที่ 13   
 

งบเงินอุดหนุน รวม 40,400 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,400 บาท
đงินอุดĀนุนส่วนราชการ

อุดĀนุนโครงการขอรับการสนับสนุนงบประมาณบูรณาการงาน
ทะđบียน
สํานักทะđบียนอําđภอđมืองชลบุรี ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

จํานวน 40,400 บาท

- đพื่ออุดĀนุนโครงการขอรับการสนับสนุนงบประมาณบูรณาการ
งานทะđบียนสํานักทะđบียนอําđภอđมืองชลบุรี ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2564 โดยจ่ายใĀšกับที่ทําการปกครองอําđภอđมือง
ชลบุรี  จํานวน 40,400 บาท (ตามĀนังสืออําđภอđมือง
ชลบุรี ที่ ชบ 0118/ว 2825  ลงวันที่ 24 đมษายน 2563)
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559 และแกšไขđพิ่มđติม(ฉบับ
ที่ ๒)พ.ศ. ๒๕๖๓
- ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 113 ลําดับที่ 83 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 6,625,700 บาท
งบบุคลากร รวม 3,900,500 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,900,500 บาท
đงินđดือนพนักงาน จํานวน 2,958,500 บาท

-đพื่อจ่ายใĀšพนักงานđทศบาล จํานวน 10 อัตรา แยกđป็นđงินđดือน
พนักงานประจําปี จํานวน 2,908,460 บาท และđงินปรับปรุงđงิน
đดือนประจําปี จํานวน 50,040 บาท 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 21/169



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 42,600 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวและđงินđพิ่มต่าง ๆ ของ
พนักงานđทศบาล จํานวน 2 อัตรา đป็นđงิน 42,600 บาท 

đงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 78,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งของผูšอํานวยการกองและĀัวĀนšา
ฝśาย(อํานวยการทšองถิ่นระดับตšน) จํานวน 3 อัตรา đป็น
đงิน 78,000 บาท 

ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จํานวน 730,500 บาท

- đพื่อจ่ายใĀšพนักงานจšางที่จšางมาปฏิบัติงานตามความจําđป็นและ
ตามกรอบอัตรากําลัง จํานวน 5 อัตรา đป็นđงิน 730,500 บาท 

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจšาง จํานวน 90,900 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวและđงินđพิ่มต่าง ๆ ใĀš
แก่พนักงานจšาง จํานวน 4 อัตรา đป็นđงิน 90,900 บาท 

งบดĞาเนินงาน รวม 1,683,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 445,000 บาท
ค่าตอบแทนผูšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองส่วน
ทšองถิ่น

จํานวน 310,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าประโยชนŤตอบแทนอื่นแก่พนักงานđทศบาลและ
พนักงานจšาง ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
ชลบุรี đรื่องกําĀนดđงื่อนไขและวิธีการกําĀนดประโยชนŤตอบแทน
อื่น ฯลฯ 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการĀรือ
ค่าจšางนอกđวลาสําĀรับพนักงานđทศบาลและพนักงานจšางที่มี
ความจําđป็นตšองมาปฏิบัติงานนอกđวลาราชการตามความจําđป็น
และđร่งด่วน 

ค่าđช่าบšาน จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบšานใĀšแก่พนักงานđทศบาล ที่มีสิทธิđบิกไดš
ตามระđบียบฯ ที่กําĀนด 

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรของพนักงานđทศบาล
และลูกจšางประจําตามระđบียบฯ 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 22/169



ค่าใช้สอย รวม 960,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าธรรมđนียม ค่ารับวารสาร ĀนังสือพิมพŤ ฯลฯ
- ค่าđย็บĀนังสือ đขšาปกĀนังสือ ค่าถ่ายđอกสาร ฯลฯ
- ค่าđช่าđครื่องถ่ายđอกสาร
- ค่าโฆษณาและđผยแพร่
- ค่าใชšจ่ายในการดําđนินคดีตามคําพิพากษา
- ค่าใชšจ่ายในการจัดทําประกันภัย ฯลฯ
- ฯลฯ 

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าใชšจ่ายในการลงทะđบียน ค่าธรรมđนียมในการฝึกอบรม
สัมมนาใĀšความรูšแก่พนักงานđทศบาลและพนักงานจšาง ฯลฯ 
- ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการ สําĀรับđป็นค่าđบี้ยđลี้ยง ค่า
พาĀนะ ค่าđช่าที่พัก และค่าใชšจ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นและđกี่ยวđนื่อง
กับการđดินทางไปราชการĀรือไปอบรมสัมมนาของพนักงาน
đทศบาลและพนักงานจšาง และบุคคลภายนอกที่นายกđทศมนตรี
ตําบลนาปśา มีคําสั่งใĀšđดินทางไปราชการ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557 และระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 และแกšไขđพิ่ม
đติมถึง(ฉบับที่4) พ.ศ.2561 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 23/169



โครงการประชาสัมพันธŤขšอมูลข่าวสารการดําđนินงานของđทศบาล จํานวน 350,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าใชšจ่ายในการจัดทําวารสาร/รายงานการดําđนินงานของ
đทศบาลตําบลนาปśา đดือนละ 1 ครั้ง
- จัดทําวีดีทัศนŤđพื่อการประชาสัมพันธŤđทศบาลตําบลนาปśา
đป็นไปตาม
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่องการปรับปรุงĀลักการ
จําแนกประđภทรายจ่ายตามงบประมาณขององคŤกรปกครองส่วน
ทšองถิ่น
- Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางการ
พิจารณาสิ่งของที่จัดđป็นวัสดุและครุภัณฑŤตามĀลักการจําแนก
ประđภทรายจ่ายตามงบประมาณ
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยการđบิกค่าใชšจ่ายในการ
บริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565)đพิ่มđติมฉบับที่ 2
 Āนšา 72 ลําดับที่ 6 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 24/169



โครงการส่งđสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการบริĀารจัดการ
ทšองถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าใชšจ่ายในการจัดทําโครงการส่งđสริมการมีส่วนร่วมของ
ประชาชนในการบริĀารจัดการทšองถิ่น ประกอบดšวยค่าจัดทําปŜาย
ประชาสัมพันธŤ ค่าวัสดุอุปกรณŤ ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างและđครื่อง
ดื่ม ในการจัดประชุมประชาคมและค่าใชšจ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นใน
การดําđนินโครงการฯ 
đป็นไปตาม
- พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจใĀš
แก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542
- ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0891.4/ว856 ลงวันที่ 12
 มีนาคม 2553
- ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรม
และการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2557
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) Āนšา 179 ลําดับ
ที่ 2 

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 300,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพยŤสินใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปกติ 

ค่าวัสดุ รวม 193,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 70,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุสํานักงาน đช่น แฟŜม กระดาษ
พิมพŤดีด กระดาษถ่ายđอกสาร đครื่องđขียน ซอง ตรายาง และแบบ
พิมพŤต่าง ๆ ที่จําđป็นตšองใชšในสํานักงาน ฯลฯ 

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟŜาและวิทยุ đช่น ฟิวสŤ สาย
ไฟฟŜา สวิตซŤ ไฟฟŜา โคมไฟฟŜา ĀลอดไฟฟŜา đบรกđกอรŤ และ
อุปกรณŤไฟฟŜาอื่น ๆ ฯลฯ 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 25/169



วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จํานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุยานพาĀนะและขนส่ง đช่น แบตđตอรี่ ยาง
ใน ยางนอก น้ํากลั่น มันđบรก แปรงกวาด ฯลฯ 

วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น đช่น น้ํามันดีđซล น้ํามัน
đบนซิน น้ํามันđครื่อง น้ํามันĀล่อลื่น ฯลฯ 

วัสดุโฆษณาและđผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและđผย
แพร่ đช่น ฟิลŤม พู่กัน สี กระดาษđขียนโปสđตอรŤ ค่าลšางรูป ขยาย
ภาพ ฯลฯ đพื่อใชšในการประชาสัมพันธŤกิจการของđทศบาลตําบล
นาปśา 

วัสดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อสิ่งของต่าง ๆ đช่น ผšาĀมึกสําĀรับđครื่อง
พิมพŤ ตลับผงĀมึก แผ่นบันทึกโปรแกรมคอมพิวđตอรŤ ฯลฯ 

วัสดุอื่น จํานวน 3,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อสิ่งของต่าง ๆ ที่ไม่đขšาลักษณะและประđภท
วัสดุตามรายการวัสดุขšางตšน đช่น บันไดอลูมิđนียม มิđตอรŤ
ไฟฟŜา มิđตอรŤประปา đครื่องมือแกะสลัก 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 85,000 บาท
ค่าไฟฟŜา จํานวน 70,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟŜาของระบบđสียงไรšสายของđทศบาลตําบลนา
ปśา  และปŜายประชาสัมพันธŤการท่องđที่ยว (LED) ฯลฯ 

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 15,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการต่ออายุโดđมนđนม ค่าđช่าพื้นที่
đว็บไซตŤและค่าธรรมđนียมอื่นๆ ที่đกี่ยวขšอง

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 26/169



งบลงทุน รวม 1,042,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 1,042,200 บาท
ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนส่ง

รถบรรทุก(ดีđซล) ขนาด 1 ตัน จํานวน 854,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุก(ดีđซล) จํานวน 1 คัน ขนาด 1
 ตัน ขับđคลื่อน 2 ลšอ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ํากว่า 2,400 ซี
ซี Āรือกําลังđครื่องยนตŤสูงสุดไม่ต่ํากว่า 110 กิโลวัตตŤ แบบดับ
đบิ้ลแค็บ 
คุณลักษณะพื้นฐาน
- แบบดับđบิ้ลแค็บ
   1. đป็นกระบะสําđร็จรูป
   2. Āšองโดยสารđป็นแบบดับđบิ้ลแคบ 4 ประตู
   3. đป็นราคารวมđครื่องปรับอากาศ
   4. ราคารวมภาษีสรรพสามิต
-ตั้งจ่ายตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ สํานักงบ
ประมาณ ปี 2562 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 3 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา  14  ลําดับที่ 1  

ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤ All In One สําĀรับงานสํานักงาน จํานวน 51,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อ đครื่องคอมพิวđตอรŤ All In One สําĀรับ
งานสํานักงาน จํานวน 3 đครื่อง ราคาđครื่องละ 17,000 บาท รวม
đป็นđงิน 51,000 บาท
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีĀน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่นšอยกว่า 2 แกน
Āลัก(2 Core)โดยมีความđร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่นšอย
กว่า 2.2 GHz จํานวน 1 Āน่วย
- Āน่วยประมวลผลกลาง(CPU) มีĀน่วยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ(Level) đดียวกันขนาดไม่
นšอยกว่า 4 MB

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 27/169



- มีĀน่วยความจําĀลัก(RAM) ชนิด DDR4 Āรือดีกว่า มีขนาดไม่
นšอยกว่า 4 GB
- มีĀน่วยจัดđก็บขšอมูล ชนิด SATA Āรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
นšอยกว่า 1 TB Āรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
นšอยกว่า 250 GB จํานวน 1 Āน่วย
- มี DVD-RW Āรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) Āรือภาย
นอก (External) จํานวน 1 Āน่วย
- มีช่องđชื่อมต่อระบบđครือข่าย(Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T Āรือดีกว่าจํานวนไม่นšอยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องđชื่อมต่อ(Interface) แบบ USB 2.0 Āรือดีกว่า ไม่นšอย
กว่า 3 ช่อง
- มีแปŜนพิมพŤและđมาสŤ
- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่นšอยกว่า 21 นิ้ว ความ
ละđอียดแบบ FHD (1920x1080)
- สามารถใชšงาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) 
และ Bluetooth
- đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐานการจัดĀาอุปกรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของกระทรวงดิจิทัล
đพื่อđศรษฐกิจและสังคม ปี พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติมฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 78 ลําดับที่ 1  

đครื่องคอมพิวđตอรŤ สําĀรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพ
ขนาดไม่นšอยกว่า 19 นิ้ว)

จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อ đครื่องคอมพิวđตอรŤ สําĀรับงานประมวล
ผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไม่นšอยกว่า 19 นิ้ว) จํานวน 1
 đครื่อง ราคาđครื่องละ 30,000 บาท 
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีĀน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่นšอยกว่า 6 แกน
Āลัก (6 core) โดยมีความđร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่นšอย

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 28/169



กว่า 3.0 GHz และมีđทคโนโลยีđพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดšในกรณีที่
ตšองใชšความสามารถในการประมวลผลสูง จํานวน 1 Āน่วย
- Āน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีĀน่วยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) đดียวกันขนาดไม่
นšอยกว่า 12 MB
- มีĀน่วยประมวลผลđพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใด
อย่างĀนึ่ง Āรือดีกว่า ดังนี้
     1) đป็นแผงวงจรđพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรĀลักที่มี
Āน่วยความจําขนาดไม่นšอยกว่า 2 GB Āรือ
     2) มีĀน่วยประมวลผลđพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในĀน่วย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใชš
Āน่วยความจําĀลักในการแสดงภาพขนาดไม่นšอยกว่า 2 GB Āรือ
     3) มีĀน่วยประมวลผลđพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการ
ใชšĀน่วยความจําĀลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่นšอยกว่า 2 GB
- มีĀน่วยความจําĀลัก(RAM) ชนิด DDR4 Āรือดีกว่า มีขนาดไม่
นšอยกว่า 8 GB
- มีĀน่วยจัดđก็บขšอมูล ชนิด SATA Āรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
นšอยกว่า 2 TB 
Āรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่นšอยกว่า 480 GB 
จํานวน 1 Āน่วย
- มี DVD-RW Āรือดีกว่า จํานวน 1 Āน่วย
- มีช่องđชื่อต่อระบบđครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T 
Āรือดีกว่า จํานวนไม่นšอยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องđชื่อมต่อ(Interface) แบบ USB 2.0 Āรือดีกว่า ไม่นšอย
กว่า 3 ช่อง
- มีแปŜนพิมพŤและđมาสŤ
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่นšอยกว่า 19 นิ้ว จํานวน 1 Āน่วย 
- đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐานการจัดĀาอุปกรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของกระทรวงดิจิทัล
đพื่อđศรษฐกิจและสังคมปี พ.ศ.2563 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติมฉบับ
ที่ 3 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 14  ลําดับที่ 2  

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 29/169



đครื่องสํารองไฟฟŜา ขนาด 1 kVA จํานวน 5,800 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อ đครื่องสํารองไฟฟŜา ขนาด 1 kVA  
จํานวน 1 đครื่อง ราคาđครื่องละ 5,800 บาท 
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีกําลังไฟฟŜาดšานนอกไม่นšอยกว่า 1 kVA (600 Watts)
- สามารถสํารองไฟฟŜาไดšไม่นšอยกว่า 15 นาที
- đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐาน การจัดĀาอุปกรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของกระทรวงดิจิ
ทัลđพื่อđศรษฐกิจและสังคม ปี พ.ศ.2563 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติมฉบับ
ที่ 3 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 14  ลําดับที่  3  

đครื่องสํารองไฟฟŜา ขนาด 800 VA จํานวน 7,500 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อ đครื่องสํารองไฟฟŜา ขนาด 800 VA 
จํานวน 3 đครื่อง ราคาđครื่องละ 2,500 บาท  รวมđป็นđงิน 7,500
 บาท
   คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีกําลังไฟฟŜาดšานนอกไม่นšอยกว่า 800VA (480 Watts)
- สามารถสํารองไฟฟŜาไดšไม่นšอยกว่า 15 นาที
- đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐานการจัดĀาอุปกรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของกระทรวงดิจิทัล
đพื่อđศรษฐกิจและสังคม ปี พ.ศ.2563 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติมฉบับ
ที่ 3 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 16 ลําดับที่ 7 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 30/169



ชุดโปรแกรมจัดการสํานักงาน ที่มีลิขสิทธิ์ถูกตšองตามกฎĀมาย จํานวน 48,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมจัดการสํานักงานที่มีลิขสิทธิ์ถูก
ตšองตามกฎĀมาย จํานวน 4 ชุด ราคาชุดละ 12,000 บาท 
รวมđป็นđงิน 48,000 บาท 
- đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐานการจัดĀาอุปกรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของกระทรวงดิจิทัล
đพื่อđศรษฐกิจและสังคม ปี พ.ศ.2563 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 3 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา  15  ลําดับที่  5  

ชุดโปรแกรมปŜองกันไวรัส จํานวน 700 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าชุดโปรแกรมปŜองกันไวรัส จํานวน 1 ชุด 
- đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐานการจัดĀาอุปกรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของกระทรวงดิจิทัล
đพื่อđศรษฐกิจและสังคม ปี พ.ศ.2563 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 3 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 15 ลําดับที่ 6 

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําĀรับđครื่องคอมพิวđตอรŤและđครื่อง
คอมพิวđตอรŤโนšตบุŢก แบบสิทธิการใชšงานประđภทติดตั้งมาจากโรง
งาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกตšองตามกฎĀมาย

จํานวน 15,200 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําĀรับđครื่อง
คอมพิวđตอรŤและđครื่องคอมพิวđตอรŤโนšตบุŢก แบบสิทธิการใชšงาน
ประđภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM)ที่มีลิขสิทธิ์ถูกตšองตาม
กฎĀมาย  จํานวน 4 ชุด ราคาชุดละ 3,800 บาท รวมđป็น
đงิน 15,200 บาท
- đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐานการจัดĀาอุปกรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของกระทรวงดิจิทัล
đพื่อđศรษฐกิจและสังคม ปี พ.ศ.2563 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)đพิ่มđติมฉบับที่ 3
 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 15 ลําดับที่ 4 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 31/169



ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ จํานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ đช่น ครุภัณฑŤ
สํานักงาน ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขน
ส่ง ฯลฯ 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558

งานบริหารงานคลัง รวม 9,820,000 บาท
งบบุคลากร รวม 6,900,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 6,900,000 บาท
đงินđดือนพนักงาน จํานวน 3,646,600 บาท

-đพื่อจ่ายใĀšพนักงานđทศบาล จํานวน 14 อัตรา แยกđป็นđงินđดือน
พนักงานประจําปี จํานวน 3,610,600 บาท และđงินปรับปรุงđงิน
đดือนประจําปี จํานวน 36,000 บาท 

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 197,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน ดังนี้
-ค่าตอบแทนผูšไดšรับđงินประจําตําแĀน่งและมีสิทธิไดšรับđงินค่า
ตอบแทนđป็นรายđดือนđท่ากับอัตราđงินประจําตําแĀน่งที่ไดšรับอยู่
đป็นđงิน 67,200 บาท  
-đงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวและđงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน
đทศบาล จํานวน 7 อัตรา  đป็นđงิน 130,000 บาท  

đงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 121,200 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งของผูšบริĀารประđภทอํานวยการ
ทšองถิ่น ระดับกลาง จํานวน 1 อัตรา đป็นđงิน 67,200 บาท และผูš
บริĀารประđภทอํานวยการทšองถิ่นระดับตšน จํานวน 3 อัตรา đป็น
đงิน 54,000 บาท 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 32/169



ค่าจšางลูกจšางประจํา จํานวน 215,000 บาท

-đพื่อจ่ายใĀšลูกจšางประจําตามกรอบอัตราตําแĀน่ง
ลูกจšาง จํานวน 1 อัตรา แยกđป็นค่าจšางลูกจšาง
ประจํา จํานวน 210,000 บาท และđงินปรับปรุงค่าจšาง
ประจํา จํานวน 5,000 บาท 

ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จํานวน 2,620,000 บาท

-đพื่อจ่ายใĀšพนักงานจšางที่จšางมาปฏิบัติงานตามความจําđป็นและ
ตามกรอบอัตรากําลัง จํานวน 17 อัตรา 

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจšาง จํานวน 100,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวและđงินđพิ่มต่าง ๆ ของ
พนักงานจšาง จํานวน 10 อัตรา 

งบดĞาเนินงาน รวม 2,340,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,220,000 บาท
ค่าตอบแทนผูšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองส่วน
ทšองถิ่น

จํานวน 570,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
-đงินตอบแทนใĀšแก่บุคคลĀรือคณะกรรมการผูšรับผิดชอบการจัด
ซื้อจัดจšางและการบริĀารงานพัสดุภาครัฐ ตามĀนังสือกระทรวง
การคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว156 ลงวันที่ 19
 กันยายน 2560  จํานวน 20,000 บาท 
- ค่าประโยชนŤตอบแทนอื่นแก่พนักงานđทศบาล ลูกจšางประจํา
และพนักงานจšาง ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาล
จังĀวัดชลบุรี đรื่องกําĀนดđงื่อนไขและวิธีการกําĀนดประโยชนŤ
ตอบแทนอื่น ฯลฯ จํานวน 550,000 บาท 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 33/169



ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 200,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการĀรือค่า
จšางนอกđวลาสําĀรับพนักงานđทศบาล ลูกจšางประจําและพนักงาน
จšางที่มีความจําđป็นจะตšองมาปฏิบัติงานนอกđวลาราชการตาม
ความจําđป็นและđร่งด่วน 

ค่าđช่าบšาน จํานวน 300,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบšานใĀšแก่พนักงานđทศบาล ที่มีสิทธิđบิกไดš
ตามระđบียบฯ ที่กําĀนด 

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร จํานวน 150,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรของพนักงาน
đทศบาล และลูกจšางประจํา ตามระđบียบฯ 

ค่าใช้สอย รวม 670,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
-ค่าจšางđĀมาบริการ đช่น ค่าตัดตšนไมš ค่าบริการกําจัดปลวก ฯลฯ
-ค่าธรรมđนียมและค่าลงทะđบียนต่าง ๆ 
-ค่ารับวารสาร ค่าđย็บĀนังสือ đขšาปกĀนังสือ ค่าถ่ายđอกสาร ฯลฯ
-ค่าโฆษณาและđผยแพร่
-ค่าđช่าđครื่องถ่ายđอกสาร 
-ค่าใชšจ่ายในการจัดทําประกันภัย ฯลฯ 
-ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 34/169



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 250,000 บาท

 đพื่อจ่ายđป็น
-ค่าใชšจ่ายในการลงทะđบียน ค่าธรรมđนียมในการฝึกอบรม
สัมมนาใĀšความรูšแก่พนักงานđทศบาล ลูกจšางประจําและพนักงาน
จšาง ฯลฯ  
-ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการ สําĀรับđป็นค่าđบี้ยđลี้ยง ค่า
พาĀนะ ค่าđช่าที่พัก และค่าใชšจ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นและđกี่ยวđนื่อง
กับการđดินทางไปราชการĀรือไปอบรมสัมมนาของพนักงาน
đทศบาลและลูกจšางประจําพนักงานจšางและบุคคลภายนอกที่
นายกđทศมนตรีตําบลนาปśา มีคําสั่งใĀšđดินทางไปราชการ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557 และระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 และแกšไขđพิ่ม
đติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 

โครงการอบรมใĀšความรูšสรšางความđขšาใจđกี่ยวกับภาษีที่ดินและสิ่ง
ปลูกสรšาง

จํานวน 70,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดอบรมใĀšความรูšสรšางความđขšาใจ
đกี่ยวกับภาษีที่ดิน ที่ดินและสิ่งปลูกสรšาง แก่ผูšประกอบการธุรกิจ
โรงงาน Āอพัก บšานđช่า และผูšประกอบการรšานคšา จํานวน
đงิน 70,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561–2565) đพิ่มđติมฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 73 ลําดับที่ 7   

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าบํารุงรักษาĀรือซ่อมแซมทรัพยŤสิน ฯลฯ 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 35/169



ค่าวัสดุ รวม 450,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 150,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุสํานักงานที่ใชšในการปฏิบัติ
งาน đช่น กระดาษถ่ายđอกสารđครื่องđขียนแบบพิมพŤต่าง ๆ ตรา
ยาง ซองจดĀมาย ฯลฯ 

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟŜา đช่น ฟิวสŤ สายไฟฟŜา สวิตซŤ
ไฟฟŜา โคมไฟฟŜา ĀลอดไฟฟŜา đบรกđกอรŤและอุปกรณŤไฟฟŜาอื่น ๆ
 ฯลฯ 

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จํานวน 60,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะ đช่น แบตđตอรี่ ยางใน ยาง
นอก น้ํากลั่น น้ํามันđบรก ฯลฯ สําĀรับยานพาĀนะของกองคลัง  

วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 65,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อน้ํามันđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น đช่น น้ํามัน
ดีđซล น้ํามันđบนซิน น้ํามันđครื่อง น้ํามันĀล่อลื่น แกŢส ฯลฯ
 สําĀรับยานพาĀนะของกองคลัง 

วัสดุโฆษณาและđผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและđผย
แพร่ đช่น ฟิลŤม สี พู่กัน กระดาษđขียนโปสđตอรŤ ค่าลšางรูป อัด
รูป ขยายภาพ มšวนวีดิโอ ฯลฯ 

วัสดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 150,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวđตอรŤ đช่น ผšาĀมึกสําĀรับđครื่อง
พิมพŤ ตลับผงĀมึก โปรแกรมคอมพิวđตอรŤ แผ่นบันทึกขšอมูล ฯลฯ 

วัสดุอื่น จํานวน 5,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อสิ่งของต่าง ๆ ที่ไม่đขšาลักษณะและประđภท
วัสดุตามรายการวัสดุขšางตšน 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 36/169



งบลงทุน รวม 80,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 80,000 บาท
ครุภัณฑŤสํานักงาน

đกšาอี้สํานักงาน จํานวน 9,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđกšาอี้สํานักงาน มีพนักพิง จํานวน 3 ตัว ๆ
 ละ 3,000 บาท
 โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
   1. đกšาอี้ทํางาน มีพนักพิง 
   2. มีลšอĀมุน 
   3. มีที่đทšาแขน  
-đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามราคาทšองตลาดđนื่องจากđป็นครุภัณฑŤที่
ไม่ปรากฏตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561 – 2565) đพิ่มđติมฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 77 ลําดับที่ 5 

ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤ All In One สําĀรับงานสํานักงาน จํานวน 34,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤ All In One สําĀรับงาน
สํานักงาน จํานวน 2 đครื่อง ราคาđครื่องละ 17,000 บาท đป็น
đงิน 34,000 บาท 
      คุณลักษณะพื้นฐาน 
      -มีĀน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่นšอยกว่า 2 แกน
Āลัก (2 core) โดยมีความđร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่นšอย
กว่า 2.2 GHz จํานวน 1 Āน่วย 
      -Āน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีĀน่วยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) đดียวกันขนาดไม่
นšอยกว่า 4 MB 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 37/169



      -มีĀน่วยความจําĀลัก (RAM) ชนิด DDR4 Āรือดีกว่า มีขนาด
ไม่นšอยกว่า 4 GB
      -มีĀน่วยจัดđก็บขšอมูล ชนิด SATA Āรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
นšอยกว่า 1 TB Āรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
นšอยกว่า 250 GB จํานวน 1 Āน่วย
      -มี DVD-RW Āรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) Āรือ
ภายนอก (External)  จํานวน 1 Āน่วย 
      -มีช่องđชื่อมต่อระบบđครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T Āรือดีกว่า จํานวน ไม่นšอยกว่า 1
 ช่อง
     -มีช่องđชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 Āรือดีกว่า ไม่
นšอยกว่า 3 ช่อง 
     -มีแปŜนพิมพŤและđมาสŤ
     -มีจอภาพในตัว และมีขนาดไม่นšอยกว่า 21 นิ้ว ความละđอียด
แบบ FHD (1920x1080)
     -สามารถใชšงาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) 
และ Bluetooth
đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดĀาอุปกรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของกระทรวงดิจิทัลđพื่อ
đศรษฐกิจและสังคม ปี 2563
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561–2565) đพิ่มđติมฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 76 ลําดับที่ 1  

đครื่องสํารองไฟฟŜา ขนาด 800 VA จํานวน 5,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 38/169



-đพื่อจ่ายđป็นค่าđครื่องสํารองไฟฟŜา ขนาด 800 VA จํานวน 2
 ตัว ราคาตัวละ 2,500 บาท  đป็นđงิน 5,000 บาท 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
    -มีกําลังไฟฟŜาดšานนอกไม่นšอยกว่า 800 VA (480 Watts)
    -สามารถสํารองไฟฟŜาไดšไม่นšอยกว่า 15 นาทีđป็นรายการที่ตั้ง
จ่ายตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจ
และสังคม ปี 2563
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) đพิ่มđติมฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 76 ลําดับที่ 3   

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําĀรับđครื่องคอมพิวđตอรŤและđครื่อง
คอมพิวđตอรŤโนšตบุŢก แบบสิทธิการใชšงานประđภทติดตั้งมาจากโรง
งาน(OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกตšองตามกฎĀมาย

จํานวน 7,600 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําĀรับđครื่อง
คอมพิวđตอรŤและđครื่องคอมพิวđตอรŤโนšตบุŢก แบบสิทธิการใชšงาน
ประđภทติดตั้งมาจากโรงงาน(OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกตšองตาม
กฎĀมาย จํานวน 2 ชุด ราคาชุดละ 3,800 บาท รวมđป็น
đงิน 7,600 บาท đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามđกณฑŤราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀาอุปกรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ
ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจและสังคม ปี 2563 đป็นไปตาม
แผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) đพิ่มđติมฉบับที่ 2  ของ
đทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 76 ลําดับที่ 2  

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ จํานวน 24,400 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ đช่น ครุภัณฑŤ
สํานักงาน ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขน
ส่ง ฯลฯ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองคลัง 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 39/169



งบรายจ่ายอื่น รวม 500,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 500,000 บาท
รายจ่ายอื่น

โครงการปรับปรุงระบบแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพยŤสิน GIS จํานวน 500,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินการปรับปรุงระบบแผนที่ภาษี
และทะđบียนทรัพยŤสิน (GIS) โดยสํารวจภาคสนามและบันทึกใน
ระบบแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพยŤสิน จํานวน 500,000 บาท 
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยแผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพยŤสินขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2550
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) đพิ่มđติมฉบับ
ที่ 2  ของđทศบาลตําบลนาปśา  Āนšา 74 ลําดับที่ 8   

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานเทศกิจ รวม 1,632,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,132,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,132,000 บาท
đงินđดือนพนักงาน จํานวน 704,000 บาท

- đพื่อจ่ายใĀšพนักงานđทศบาล จํานวน 2 อัตรา แยกđป็นđงินđดือน
พนักงานประจําปี จํานวน 694,200 บาท และđงินปรับปรุงđงิน
đดือนประจําปี  จํานวน 9,800  บาท 

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 24,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวและđงินđพิ่มต่าง ๆ ของ
พนักงานđทศบาล จํานวน 1 อัตรา đป็นđงิน  24,000 บาท   

ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จํานวน 375,000 บาท

- đพื่อจ่ายใĀšพนักงานจšางที่จšางมาปฏิบัติงานตามความจําđป็นและ
ตามกรอบอัตรากําลัง จํานวน 3  อัตรา đป็นđงิน  375,000 บาท  

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 40/169



đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจšาง จํานวน 29,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวและđงินđพิ่มต่าง ๆ ใĀš
แก่พนักงานจšาง จํานวน 3  อัตรา đป็นđงิน 29,000 บาท 

งบลงทุน รวม 500,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 500,000 บาท
ค่าก่อสรšางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการทาสี ตีđสšน และจัดทําปŜายสัญญาณđตือนภายในđขตđทศบาล
ตําบลนาปśา

จํานวน 500,000 บาท

-โดยทําการทาสี ตีđสšน และจัดทําปŜายสัญญาณđตือนภายในđขต
đทศบาลตําบลนาปśา รายละđอียดตามแบบแปลนđทศบาล
ตําบลนาปśา 
-đป็นไปตาม พ.ร.บ.đทศบาล พ.ศ.2496 แกšไขถึงฉบับที่ 13 พ.ศ
.2552
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 1 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 3 ลําดับที่ 1 

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 6,339,200 บาท
งบบุคลากร รวม 4,609,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,609,200 บาท
đงินđดือนพนักงาน จํานวน 1,035,200 บาท

- đพื่อจ่ายใĀšพนักงานđทศบาล จํานวน 3 อัตรา แยกđป็นđงินđดือน
พนักงานประจําปี จํานวน 1,017,500 บาท และđงินปรับปรุงđงิน
đดือนประจําปี  จํานวน 17,700 บาท 

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 24,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวและđงินđพิ่มต่าง ๆ ของ
พนักงานđทศบาล จํานวน 1 อัตรา đป็นđงิน 24,000 บาท   

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 41/169



đงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 18,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งของĀัวĀนšาฝśาย (อํานวยการ
ทšองถิ่นระดับตšน) จํานวน 1 อัตรา đป็นđงิน 18,000 บาท 

ค่าจšางลูกจšางประจํา จํานวน 508,000 บาท

- đพื่อจ่ายใĀšลูกจšางประจํา จํานวน 2 อัตรา แยกđป็นค่าจšางลูกจšาง
ประจํา จํานวน 499,000 บาท และđงินปรับปรุงค่าจšาง
ประจํา  จํานวน  9,000 บาท 

ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จํานวน 2,664,000 บาท

- đพื่อจ่ายใĀšพนักงานจšางที่จšางมาปฏิบัติงานตามความจําđป็นและ
ตามกรอบอัตรากําลัง จํานวน 22 อัตรา đป็นđงิน 2,664,000
 บาท 

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจšาง จํานวน 360,000 บาท

- đพื่อจ่ายđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวและđงินđพิ่มต่าง ๆ ใĀšแก่
พนักงานจšาง จํานวน 22 อัตรา đป็นđงิน 360,000  บาท 

งบดĞาเนินงาน รวม 1,140,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
ค่าตอบแทนผูšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองส่วน
ทšองถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนผูšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่
đทศบาลตามที่ไดšรับมอบĀมาย ฯลฯ 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 42/169



ค่าใช้สอย รวม 770,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงการจัดตั้งศูนยŤอํานวยการปŜองกันและแกšไขปŦญĀาอุบัติภัยทาง
ถนนในช่วงđทศกาลวันขึ้นปีใĀม่

จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการตั้งศูนยŤอํานวยการ
ปŜองกันและแกšไขปŦญĀาอุบัติภัยทางถนนในช่วงđทศกาลวันขึ้นปี
ใĀม่ đช่น ค่าจัดทําปŜายประชาสัมพันธŤ ค่าđช่าđต็นทŤ  ค่าอาĀาร
พรšอมđครื่องดื่ม ค่าตอบแทนสําĀรับđจšาĀนšาที่ศูนยŤฯ และค่าใชš
จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็นในการดําđนินโครงการฯ
- đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557
- đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท0810.4/ว 4202 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3892
 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562
- đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0810.4/ว 1123 ลงวันที่ 9 đมษายน 2563
- ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 80 ลําดับที่ 44  

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 43/169



โครงการจัดตั้งศูนยŤอํานวยการปŜองกันและแกšไขปŦญĀาอุบัติภัยทาง
ถนนในช่วงđทศกาลสงกรานตŤ

จํานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการตั้งศูนยŤอํานวยการ
ปŜองกันและแกšไขปŦญĀาอุบัติภัยทางถนนในช่วงđทศกาลวัน
สงกรานตŤ đช่น ค่าจัดทําปŜายประชาสัมพันธŤ ค่าđช่าđต็นทŤ  ค่า
อาĀารพรšอมđครื่องดื่ม ค่าตอบแทนสําĀรับđจšาĀนšาที่ศูนยŤฯ  และ
ค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็นในการดําđนินโครงการฯ
- đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557
- đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท0810.4/ว 4202 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3892
 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562
- đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0810.4/ว 1123 ลงวันที่ 9 đมษายน 2563
- ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 77 ลําดับที่ 41 

โครงการช่วยđĀลือผูšประสบภัยพิบัติกรณีฉุกđฉิน จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการช่วยđĀลือผูšประสบ
ภัยพิบัติกรณีฉุกđฉิน đพื่อช่วยđĀลือประชาชนตามอํานาจĀนšาที่
ของđทศบาล ตามที่มีกฎĀมายกําĀนดđมื่อđกิดภัยพิบัติ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายđพื่อช่วย
đĀลือประชาชน ตามอํานาจĀนšาที่ขององคŤกรปกครองส่วนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2560 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
- ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 78 ลําดับที่ 42         

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 44/169



โครงการปŜองกันภัยและรักษาความสงบđรียบรšอยในđขตđทศบาล
ตําบลนาปśา

จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการปŜองกันภัยและรักษา
ความสงบđรียบรšอยในđขตตําบลนาปśา ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยการđบิกค่าใชšจ่าย
ใĀšแก่อาสาสมัครปŜองกันภัยฝśายพลđรือนขององคŤกรปกครองส่วน
ทšองถิ่น พ.ศ.2560
- ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 81 ลําดับที่ 45  

โครงการฝึกอบรมชุดจิตอาสาภัยพิบัติ จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าดําđนินโครงการฝึกอบรมชุดจิตอาสาภัยพิบัติ
đช่น ค่าวัสดุอุปกรณŤ ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม
ค่าจัดทําปŜาย ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น
ในการดําđนินการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการđบิกจ่ายค่าใชš
จ่ายในการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แกšไข
đพิ่มđติม
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0229
/ว7367 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2562
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว5329 
ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2562
- đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองส่วนทšองถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธŤ 2563
- ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 3 ลําดับที่ 1 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 45/169



โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครปŜองกันภัยฝśายพลđรือน จํานวน 300,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครปŜองกันภัยฝśายพลđรือน (อปพร.) đช่น ค่าจัดทําปŜายประชา
สัมพันธŤ ค่าวัสดุอุปกรณŤ ค่าอาĀาร อาĀารว่างและđครื่องดื่ม และ
ค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็นในการจัดกิจกรรมตามโครงการฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการđบิกจ่ายค่าใชš
จ่ายในการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แกšไข
đพิ่มđติม
- ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 74 ลําดับที่ 38  

โครงการใĀšความรูšđกี่ยวกับอัคคีภัยและอพยพĀนีไฟในสถานศึกษา จํานวน 60,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการใĀšความรูšđกี่ยวกับ
อัคคีภัยและอพยพĀนีไฟในสถานศึกษา đช่น ค่าจัดทําปŜายประชา
สัมพันธŤ  ค่าวัสดุอุปกรณŤ ค่าอาĀาร อาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่า
จšางđĀมาบริการ ค่าพาĀนะ และค่าใชšจ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นในการ
จัดกิจกรรมตามโครงการฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการđบิกจ่ายค่าใชš
จ่ายในการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แกšไข
đพิ่มđติม
- ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 76  ลําดับที่ 40     

โครงการใĀšบริการการแพทยŤฉุกđฉิน จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการใĀšบริการการ
แพทยŤฉุกđฉิน 
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0891.3/ว 2826 
ลงวันที่ 17 กันยายน 2553
- ประกาศคณะกรรมการการแพทยŤฉุกđฉินฯ ลงวันที่ 16
 ตุลาคม 2560 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
- ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 79 ลําดับที่ 43 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 46/169



ค่าวัสดุ รวม 350,000 บาท
วัสดุđครื่องแต่งกาย จํานวน 150,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุđครื่องแต่งกาย đช่น đสื้อ กางđกง ผšา  
đครื่องแบบ ฯลฯ 

วัสดุđครื่องดับđพลิง จํานวน 200,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุđครื่องดับđพลิง  đช่น ค่าถังดับđพลิง 
ค่าน้ํายาđคมีดับđพลิง ค่าสายส่งน้ําดับđพลิง รองđทšา ชุดดับđพลิง  
และอุปกรณŤในการดับđพลิง ฯลฯ  

งบลงทุน รวม 590,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 590,000 บาท
ครุภัณฑŤก่อสรšาง

đลื่อยโซ่ยนตŤ จํานวน 90,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđลื่อยโซ่ยนตŤ ชนิดđครื่องยนตŤ đบนซิน 2
 จังĀวะ จํานวน 2 ตัวๆ ละ 45,000 บาท รวมđป็นđงิน 90,000
  บาท
โดยมีคุณลักษณะđลื่อยโซ่ยนตŤ ชนิดđครื่องยนตŤ đบนซิน 2
 จังĀวะ ขนาดกําลังไม่นšอยกว่า 4.6 แรงมšา แผ่นบังคับ
โซ่ (บารŤ) ยาวไม่นšอยกว่า 20 นิ้ว ความจุกระบอกสูบไม่นšอย
กว่า 65 ซีซี ขนาดความจุถังน้ํามันđชื้อđพลิงไม่นšอยกว่า 0.7
 ลิตร ประกอบพรšอมใชšงาน đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามราคาทšอง
ตลาด đนื่องจากđป็นครุภัณฑŤที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤ
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 1ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 15 ลําดับที่ 7 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 47/169



ครุภัณฑŤđครื่องดับđพลิง

พัดลมระบายควัน จํานวน 500,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อพัดลมระบายควัน จํานวน 1
 ตัวๆ ละ 500,000 บาท
โดยมีคุณลักษณะ พัดลมระบายควัน ใชšสําĀรับงานดับđพลิงและ
งานกูšภัยต่างๆที่ตšองการระบายอากาศ ควัน ความรšอน กŢาซ
พิษ ในพื้นที่đกิดđĀตุ สาธารณภัยดับđพลิงงานกูšภัยสารđคมี งานกูš
ภัยที่อับอากาศ และงานทั่วไป
- ใบพัด ขนาดไม่นšอยกว่า 18 นิ้ว
- กําลังลมไม่นšอยกว่า 15,000 ลบ.ม. ต่อ ชม.
- đครื่องตšนกําลัง đป็นมอđตอรŤ ไฟกระแสตรง ขนาดไม่นšอย
กว่า 0.8 แรงมšา Āรือ 0.6 กิโลวัตตŤ มีแบตđตอรี่ขนาด 40 โวลตŤ
กระแสตรง đป็นแĀล่งไฟฟŜาสํารอง จํานวน 2 กšอน
- พัดลมระบายควัน มาพรšอมกับแท่นยึดบนรถ สําĀรับการđคลื่อน
ยšายอย่างปลอดภัย ปล่องส่งอากาศขนาดไม่นšอยกว่า 16 นิ้ว ยาว
ไม่นšอยกว่า 7.5 đมตร และชุดยึดแขวนพัดลม đป็นรายการที่ตั้ง
จ่ายตามราคาทšองตลาด đนื่องจากđป็นครุภัณฑŤที่ไม่ปรากฏในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑŤ 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 1 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 16 ลําดับที่ 8 

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 6,230,400 บาท

งบบุคลากร รวม 4,040,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,040,400 บาท
đงินđดือนพนักงาน จํานวน 2,910,000 บาท

 -đพื่อจ่ายใĀšพนักงานđทศบาลจํานวน 8 อัตรา แยกđป็นđงินđดือน
พนักงานประจําปี จํานวน 2,830,000 บาทและđงินปรับปรุงđงิน
đดือน ประจําปี จํานวน 80,000 บาท 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 48/169



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 87,200 บาท

-ค่าตอบแทนผูšไดšรับđงินประจําตําแĀน่งและมีสิทธิไดšรับđงินค่า
ตอบแทนđป็นรายđดือนđท่ากับอัตราđงินประจําตําแĀน่งที่ไดšรับ
อยู่ đป็นđงิน 67,200 บาท 
-đงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวและđงินđพิ่มต่างๆ ของพนักงาน
đทศบาล จํานวน 2 อัตรา đป็นđงิน 20,000 บาท 

đงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 103,200 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งของผูšอํานวยการกอง(อํานวยการ
ทšองถิ่นระดับกลาง) จํานวน 1 อัตรา đป็นđงิน 67,200 บาท  
-đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งของĀัวĀนšาฝśาย (อํานวยการทšอง
ถิ่นระดับตšน) จํานวน 2 อัตรา đป็นđงิน 36,000 บาท 

ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จํานวน 900,000 บาท

-đพื่อจ่ายใĀšพนักงานจšางที่จšางมาปฏิบัติงานตามความจําđป็นและ
ตามกรอบอัตรากําลัง จํานวน 5 อัตรา รวมđป็นđงิน 900,000
 บาท  

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจšาง จํานวน 40,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวและđงินđพิ่มต่างๆ ของ
พนักงานจšางจํานวน 3 อัตรา đป็นจํานวนđงิน 40,000 บาท 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 49/169



งบดĞาเนินงาน รวม 2,140,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 980,000 บาท
ค่าตอบแทนผูšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองส่วน
ทšองถิ่น

จํานวน 750,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าประโยชนŤตอบแทนอื่นแก่พนักงานđทศบาลและ
พนักงานจšาง ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
ชลบุรี đรื่องกําĀนดđงื่อนไขและวิธีการกําĀนดประโยชนŤตอบแทน
อื่น ฯลฯ  
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยการกําĀนดđงินประโยชนŤตอบ
แทนอื่นđป็นกรณีพิđศษ อันมีลักษณะđป็นđงินรางวัลประจําปี
แก่พนักงานส่วนทšองถิ่นใĀšđป็นรายจ่ายอื่นขององคŤกรปกครองส่วน
ทšองถิ่น พ.ศ.2557 
 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการĀรือค่า
จšางนอกđวลาสําĀรับพนักงานđทศบาล และพนักงานจšาง
ที่มีความจําđป็นจะตšองมาปฏิบัติงานนอกđวลาราชการตามความจํา
đป็นและđร่งด่วน 

ค่าđช่าบšาน จํานวน 120,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบšานใĀšแก่พนักงานđทศบาลไดšตาม
ระđบียบฯ ที่กําĀนด 

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร จํานวน 100,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรของพนักงานđทศบาล
ตามระđบียบฯ 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 50/169



ค่าใช้สอย รวม 320,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
-ค่าธรรมđนียม ค่ารับวารสาร ĀนังสือพิมพŤ
-ค่าđย็บĀนังสือ đขšาปกĀนังสือ ค่าถ่ายđอกสาร
-ค่าซักฟอก
-ค่าตักสิ่งปฏิกูล
-ค่าโฆษณาและđผยแพร่
-ค่าจšางđĀมาบริการ
-ค่าđช่าđครื่องถ่ายđอกสาร
-ค่าติดตั้งตาข่ายกันนก ฯลฯ 
-ค่าใชšจ่ายในการจัดทําประกันภัย ฯลฯ
-ฯลฯ

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
-ค่าใชšจ่ายในการลงทะđบียน ค่าธรรมđนียมในการฝึกอบรม
สัมมนาใĀšความรูšแก่พนักงานđทศบาลและพนักงานจšาง ฯลฯ 
-ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการ สําĀรับđป็นค่าđบี้ยđลี้ยง ค่า
พาĀนะ ค่าที่พัก และค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็นและđกี่ยวđนื่องกับ
การđดินทางไปราชการĀรือไปอบรมสัมมนาของพนักงาน
đทศบาล พนักงานจšางและบุคคลภายนอกที่นายกđทศมนตรีตําบล
นาปśามีคําสั่งใĀšđดินทางไปราชการ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557 และระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 และแกšไขđพิ่ม
đติมถึง(ฉบับที่4) พ.ศ.2561 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 51/169



โครงการอบรมđชิงปฏิบัติการของบุคลากรทางการศึกษา จํานวน 50,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการอบรมđชิงปฏิบัติการ
บุคลากรทางการศึกษาประกอบดšวยค่าวัสดุอุปกรณŤ ค่าลง
ทะđบียน ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าตอบแทน
วิทยากร ค่าจšางđĀมาบริการ ค่าพาĀนะ ค่าจัดทําปŜาย ค่าของที่
ระลึก ค่าที่พักและค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็นในการดําđนิน
โครงการฯ
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565)ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšาที่  63 ลําดับที่ 28 

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าบํารุงรักษาĀรือซ่อมแซมทรัพยŤสินđพื่อใĀšสามารถ
ใชšงานไดšตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 310,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุสิ่งของต่างๆ đช่น กระดาษ Āมึก
โรđนียว กระดาษถ่ายđอกสาร ผšาĀมึกพิมพŤดีด ผงĀมึกถ่าย
đอกสาร đครื่องđขียน แบบพิมพŤต่างๆ ฯลฯ 

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จํานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะ đช่น แบตđตอรี่ ยางใน ยาง
นอก น้ํากลั่น น้ํามันđบรก ฯลฯ 

วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 40,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อน้ํามันđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น đช่น น้ํามัน
ดีđซล น้ํามันđบนซิน น้ํามันđครื่อง น้ํามันĀล่อลื่น แกŢส ฯลฯ 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 52/169



วัสดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 100,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวđตอรŤ đช่น ผšาĀมึก สําĀรับ
đครื่องพิมพŤ ตลับผงĀมึก โปรแกรมคอมพิวđตอรŤแผ่น
บันทึก ขšอมูล ฯลฯ 

วัสดุอื่น จํานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อสิ่งของต่างๆ ที่ไม่đขšาลักษณะและประđภท
วัสดุตามรายการวัสดุขšางตšน 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 530,000 บาท
ค่าไฟฟŜา จํานวน 250,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟŜาสําĀรับศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานทšองคุšง Āมู่ 2
 ตําบลนาปśา 
-đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟŜาสําĀรับศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานĀนองยาย
รัก Āมู่ 12 ตําบลนาปśา 

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 200,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ําประปาสําĀรับศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานทšอง
คุšง Āมู่ 2 ตําบลนาปśา 
-đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ําประปาสําĀรับศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานĀนอง
ยายรัก Āมู่ 12 ตําบลนาปśา 

ค่าบริการโทรศัพทŤ จํานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าโทรศัพทŤที่ใชšในการติดต่อราชการสําĀรับศูนยŤ
พัฒนาđด็กđล็กบšานทšองคุšง Āมู่ 2 ตําบลนาปśา 
-đพื่อจ่ายđป็นค่าโทรศัพทŤสําĀรับศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานĀนองยาย
รัก Āมู่ 12 ตําบลนาปśา
 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 53/169



ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 60,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายđกี่ยวกับการใชšบริการ อินđตอรŤđน็ต ค่า
ธรรมđนียมในการใชšบริการ ฯลฯ สําĀรับศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšาน
ทšองคุšง Āมู่ 2 ตําบลาปśา  
-đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายđกี่ยวกับการใชšบริการ อินđตอรŤđน็ต ค่า
ธรรมđนียมในการใชšบริการ ฯลฯ สําĀรับศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšาน
Āนองยายรัก Āมู่ 12 ตําบลนาปśา 

งบลงทุน รวม 50,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ จํานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงสรšางของครุภัณฑŤขนาด
ใĀญ่ đช่น ยานพาĀนะซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบํารุงปกติĀรือค่าซ่อม
กลาง
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 26,438,560 บาท
งบบุคลากร รวม 5,300,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 5,300,000 บาท
đงินđดือนพนักงาน จํานวน 2,470,000 บาท

-đพื่อจ่ายใĀšพนักงานครูจํานวน 8 อัตรา จํานวน 2,420,000 บาท
และđงินปรับปรุงđงินđดือน ประจําปี 50,000 บาท 

đงินวิทยฐานะ จํานวน 252,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินวิทยฐานะ สําĀรับพนักงานครูđทศบาล (ครู คศ 2
) จํานวน 6 อัตรา อัตราละ 3,500 บาท รวมđป็นđงิน 252,000
 บาท 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 54/169



ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จํานวน 2,410,000 บาท

-đพื่อจ่ายใĀšพนักงานจšางที่จšางมาปฏิบัติงานตามความจําđป็นและ
ตามกรอบอัตรากําลัง จํานวน 18 อัตรา đป็นđงิน 2,410,000
 บาท 

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจšาง จํานวน 168,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวและđงินđพิ่มต่าง ๆ
 ของพนักงานจšาง จํานวน 14 อัตรา đป็นđงิน 168,000 บาท 

งบดĞาเนินงาน รวม 8,287,760 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร จํานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรสําĀรับพนักงานครู
đทศบาล ซึ่งมีสิทธิ์đบิกไดšตามระđบียบฯ 

ค่าใช้สอย รวม 3,562,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงการฐานการđรียนรูšđพื่อพัฒนาการ จํานวน 20,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินการโครงการฐานการđรียนรูšđพื่อ
พัฒนาการ(ศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานทšองคุšง) đช่น ค่าอาĀาร ค่า
อาĀารว่างและđครื่องดื่มและค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็นในการดําđนิน
โครงการ ฯ
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśาĀนšาที่ 63 ลําดับที่ 27 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 55/169



โครงการนักผจญđพลิงตัวนšอย จํานวน 30,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการนักผจญđพลิงตัว
นšอย (ศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานทšองคุšง) đช่น ค่าตอบแทน
วิทยากร ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณŤ
และค่าใชšจ่ายอื่นที่จําđป็นในการดําđนินโครงการฯ
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 4 ลําดับที่  2

โครงการประชุมผูšปกครองđด็กđล็ก(ศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานทšองคุšง) จํานวน 20,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการประชุมผูšปกครองđด็ก
đล็ก(ศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานทšองคุšง) đช่น ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่าง
และđครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณŤและค่าใชšจ่ายอื่นที่จําđป็นในการ
ดําđนินโครงการฯ
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยการđบิกจ่ายค่าใชš
จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđขšา
ร่วมการแข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559
 และระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยการđบิกค่าใชšจ่ายในการ
บริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšาที่ 70 ลําดับที่  33 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 56/169



โครงการประชุมผูšปกครองđด็กđล็ก(ศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานĀนองยาย
รัก)

จํานวน 20,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการประชุมผูšปกครองđด็ก
đล็ก(ศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานĀนองยายรัก) đช่น ค่าอาĀาร ค่า
อาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณŤและค่าใชšจ่ายอื่นที่จําđป็น
ในการดําđนินโครงการฯ
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยการđบิกจ่ายค่าใชš
จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđขšา
ร่วมการแข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559
และระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยการđบิกค่าใชšจ่ายในการ
บริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 11 ลําดับที่  8 

โครงการวันแม่แĀ่งชาติ(ศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานทšองคุšง) จํานวน 50,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการวันแม่แĀ่งชาติ (ศูนยŤ
พัฒนาđด็กđล็กบšานทšองคุšง)đช่น ค่าวัสดุอุปกรณŤ ค่าของขวัญ ค่า
อาĀารว่างและđครื่องดื่มและค่าใชšจ่าย อื่นๆ ที่จําđป็นในการ
ดําđนินโครงการฯ
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
จัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการนํานักกีฬาđขšาร่วมการแข่ง
ขันขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2559
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 99 ลําดับที่ 65 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 57/169



โครงการวันแม่แĀ่งชาติ(ศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานĀนองยายรัก) จํานวน 20,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินการโครงการวันแม่แĀ่งชาติ(ศูนยŤ
พัฒนาđด็กđล็กบšานĀนองยายรัก) đช่น ค่าวัสดุอุปกรณŤ ค่าของ
ขวัญ ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม และค่าใชšจ่าย อื่นๆ ที่จําđป็นใน
การดําđนินโครงการฯ
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
จัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการนํานักกีฬาđขšาร่วมการแข่ง
ขันขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2559
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 10 ลําดับที่ 7 

โครงการศึกษาแĀล่งการđรียนรูšนอกสถานที่สําĀรับđด็กปฐมวัย (ศูนยŤ
พัฒนาđด็กđล็กบšานทšองคุšง)

จํานวน 60,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการศึกษาแĀล่งการđรียนรูš
นอกสถานที่สําĀรับđด็กปฐมวัย(ศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานทšอง
คุšง) đช่น ค่าวัสดุอุปกรณŤ ค่าลงทะđบียน ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่าง
และđครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจšางđĀมา บริการ ค่า
พาĀนะ ค่าจัดทําปŜาย ค่าของที่ระลึก ค่าที่พัก และค่าใชšจ่าย
อื่นๆ ที่จําđป็นในการดําđนินโครงการฯ
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 13 ลําดับที่ 11 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 58/169



โครงการศึกษาแĀล่งการđรียนรูšนอกสถานที่สําĀรับđด็กปฐมวัย(ศูนยŤ
พัฒนาđด็กđล็กบšานĀนองยายรัก)

จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการศึกษาแĀล่งการđรียนรูš
นอกสถานที่สําĀรับđด็กปฐมวัย (ศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานĀนองยาย
รัก) đช่น ค่าวัสดุอุปกรณŤ ค่าลงทะđบียน ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่าง
และđครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจšางđĀมา บริการ ค่า
พาĀนะ ค่าจัดทําปŜาย ค่าของที่ระลึก ค่าที่พัก และค่าใชšจ่าย
อื่นๆ ที่จําđป็นในการดําđนินโครงการฯ
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 12 ลําดับที่ 10 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 59/169



โครงการสนับสนุนค่าใชšจ่ายการบริĀารสถานศึกษา(ศูนยŤพัฒนาđด็ก
đล็กบšานทšองคุšง)

จํานวน 2,628,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
- ค่าอาĀารกลางวัน สําĀรับศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานทšอง
คุšง จํานวน 1,666,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 66  ลําดับที่ 31 
-ค่าจัดการđรียนการสอนของศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานทšองคุšง(ราย
Āัว) วัสดุการศึกษาและđครื่องđล่นพัฒนาการ จํานวน 578,000
 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ของ
đทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 67 ลําดับที่ 31 
-ค่าจัดĀาĀนังสือđรียนใĀšกับđด็กในศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานทšอง
คุšง จํานวน 68,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 67 ลําดับที่ 31 
-ค่าจัดĀาอุปกรณŤการđรียนใĀšกับđด็กในศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšาน
ทšองคุšง จํานวน 68,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 68 ลําดับที่ 31 
-ค่าจัดĀาđครื่องแบบนักđรียนใĀšกับđด็กศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšาน
ทšองคุšง จํานวน 102,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 68 ลําดับที่ 31 
-ค่าจัดกิจกรรมพัฒนาผูšđรียนใĀšกับđด็กศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšาน
ทšองคุšง จํานวน 146,200 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 68 ลําดับที่ 31 
-đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ ว3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการ
จัดทํางบประมาณรายจ่ายประจําปี พ.ศ.2564 ขององคŤกร
ปกครองส่วนทšองถิ่น
-đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม พ.ศ.2563 đรื่อง ซักซšอมแนวทาง
การจัดทํางบประมาณรายจ่ายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปดšานการ
ศึกษาขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ
.2564  

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 60/169



โครงการสนับสนุนค่าใชšจ่ายการบริĀารสถานศึกษา(ศูนยŤพัฒนาđด็ก
đล็กบšานĀนองยายรัก)

จํานวน 463,800 บาท

đพื่อจ่ายđป็น  
-ค่าอาĀารกลางวัน สําĀรับศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานĀนองยาย
รัก จํานวน 294,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับที่ 2 ของđทศบาลตําบลนา
ปśา Āนšาที่ 8 ลําดับที่ 5   
-ค่าจัดการđรียนการสอนของศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานĀนองยาย
รัก(รายĀัว) วัสดุการศึกษาและđครื่องđล่น
พัฒนาการ จํานวน 102,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับที่ 2 ของđทศบาลตําบลนา
ปśา Āนšาที่ 7 ลําดับที่ 5  
-ค่าจัดĀาĀนังสือđรียนใĀšกับđด็กในศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานĀนอง
ยายรัก จํานวน 12,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ
.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับที่ 2 ของđทศบาลตําบลนา
ปśา Āนšาที่ 8 ลําดับที่ 5   
-ค่าจัดĀาอุปกรณŤการđรียนใĀšกับđด็กในศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšาน
Āนองยายรัก จํานวน 12,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น(พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับที่ 2 ของđทศบาลตําบลนา
ปśา Āนšาที่ 9 ลําดับที่ 5  
-ค่าจัดĀาđครื่องแบบนักđรียนใĀšกับđด็กศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšาน
Āนองยายรัก จํานวน 18,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น(พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับที่ 2 ของđทศบาลตําบลนา
ปśา Āนšาที่ 7 ลําดับที่ 5  
-ค่าจัดกิจกรรมพัฒนาผูšđรียนใĀšกับđด็กศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšาน
Āนองยายรัก จํานวน 25,800 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น(พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับที่ 2 ของđทศบาลตําบลนา
ปśา Āนšาที่ 9 ลําดับที่ 5   
-đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการจัด
ทํางบประมาณรายจ่ายประจําปี พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครอง
ส่วนทšองถิ่น 
-đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม พ.ศ.2563 đรื่อง ซักซšอมแนวทาง
การจัดทํางบประมาณรายจ่ายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปดšานการ

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 61/169



ศึกษาขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ
.2564  

โครงการอบรมการปŜองกันควบคุมโรคติดต่อต่างๆ จํานวน 30,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการอบรมการปŜองกันควบ
คุมโรคติดต่อต่างๆ (ศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานทšองคุšง) đช่น ค่าตอบ
แทนวิทยากร ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าวัสดุ
อุปกรณŤและค่าใชšจ่ายอื่นๆที่จําđป็นในการดําđนินโครงการฯ
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 12 ลําดับที่  9

โครงการอบรมđชิงปฏิบัติการđพื่อพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษพื้นฐาน
ใĀšกับครูและบุคลากรทางการศึกษา

จํานวน 200,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการอบรมđชิงปฏิบัติการđพื่อ
พัฒนา ทักษะภาษาอังกฤษพื้นฐานใĀšกับครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา đช่น ค่าวัสดุอุปกรณŤ ค่าลงทะđบียน ค่าอาĀาร ค่าอาĀาร
ว่างและđครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจšางđĀมาบริการ  ค่าจัด
ทําปŜาย และค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็นในการดําđนินโครงการฯ
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่  6 ลําดับที่ 4 

ค่าวัสดุ รวม 4,675,760 บาท
วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ จํานวน 30,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 62/169



-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟŜาและวิทยุใĀšกับศูนยŤพัฒนาđด็กđล็ก
บšานทšองคุšงและศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานĀนองยายรัก đช่น ฟิวสŤ
สายไฟฟŜา สวิตซŤไฟฟŜา โคมไฟฟŜา ĀลอดไฟฟŜา และ อุปกรณŤ
ไฟฟŜาอื่นๆ 

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 150,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบšานงานครัว ใĀšกับศูนยŤพัฒนาđด็ก
đล็กบšานทšองคุšงและศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานĀนองยายรัก đช่น ไมš
กวาด ผงซักฟอก ฯลฯ 

ค่าอาĀารđสริม (นม) จํานวน 4,215,760 บาท

-đพื่อจ่ายđป็น ค่าอาĀารđสริม (นม) สําĀรับนักđรียน ของโรงđรียน
ในđขตพื้นที่ตําบลนาปśา จํานวน 4 โรงđรียน đป็นđงิน 3,449,160
 บาท และศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานทšองคุšง đป็นđงิน 651,600
 บาท ทั้งนี้จะđบิกจ่ายต่อđมื่อไดšรับการจัดสรรจากกรมส่งđสริมการ
ปกครองทšองถิ่น 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśาĀนšาที่ 65 ,69 ลําดับที่ 30,32 
-đพื่อจ่ายđป็น ค่าอาĀารđสริม (นม) สําĀรับนักđรียน ของศูนยŤ
พัฒนาđด็กđล็กบšานĀนองยายรัก đป็นđงิน 115,000 บาท
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 Āนšาที่ 10 ลําดับที่ 6 
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการจัด
ทํางบประมาณรายจ่ายประจําปี พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครอง
ส่วนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม พ.ศ. 2563 đรื่อง ซักซšอมแนว
ทางการจัดทํางบประมาณรายจ่ายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปดšาน
การศึกษาขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ
.ศ.2564 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 63/169



วัสดุก่อสรšาง จํานวน 60,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสรšางใĀšกับศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšาน
ทšองคุšงและศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานĀนองยายรัก    
đช่น อิฐ Āิน ทราย ปูน ไมš ตะปู ฯลฯ 

วัสดุการđกษตร จํานวน 40,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุการđกษตร ใĀšกับศูนยŤพัฒนาđด็กđล็ก
บšานทšองคุšงและศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานĀนองยายรัก 
đช่น ดิน ปุ๋ย สารđคมี ไมšโตđร็ว ฯลฯ 

วัสดุกีฬา จํานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา ใĀšกับศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานทšอง
คุšงและศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานĀนองยายรัก đช่น ลูกฟุตบอล ลูก
แชรŤบอล ฯลฯ  

วัสดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 130,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวđตอรŤ ใĀšกับศูนยŤพัฒนาđด็กđล็ก
บšานทšองคุšงและศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานĀนองยายรัก đช่น แผ่นจัด
đก็บขšอมูล ผšาĀมึกสําĀรับđครื่องพิมพŤ โปรแกรมคอมพิวđตอรŤ ฯลฯ
 

วัสดุอื่น จํานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อสิ่งของต่างๆใĀšกับศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšาน
ทšองคุšงและศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานĀนองยายรัก ที่ไม่đขšาลักษณะ
และประđภทวัสดุตามรายการวัสดุขšางตšน 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 64/169



งบลงทุน รวม 4,030,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 2,030,800 บาท
ครุภัณฑŤสํานักงาน

đกšาอี้สํานักงาน จํานวน 12,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđกšาอี้สํานักงาน ชนิดบุĀนัง มีที่đทšา
แขน จํานวน 4 ตัว ราคาตัวละ 3,000 บาท รวมđป็นđงิน 12,000
 บาท đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามราคาทšองตลาดđนื่องจากđป็น
ครุภัณฑŤที่ไม่ปรากฏตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 86 ลําดับที่ 16 

đกšาอี้สํานักงาน(ไม่มีที่đทšาแขน) จํานวน 12,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđกšาอี้สํานักงาน(ไม่มีที่đทšาแขน) đบาะและ
พนักพิงทําจากĀนัง PVC สีดํา จํานวน 4 ตัว ราคาตัวละ 3,000
 บาท รวมđป็นđงิน 12,000 บาท 
-đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามราคาทšองตลาด đนื่องจากđป็นครุภัณฑŤที่
ไม่ปรากฏตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 86 ลําดับที่ 15 

ชั้นđก็บอุปกรณŤ 12 ช่อง จํานวน 260,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อชั้นđก็บอุปกรณŤ 12 ช่อง ขนาดไม่นšอย
กว่า 30x180x45 đซนติđมตร มีลšอดšานล่าง จํานวน 26 ชุด ราคา
ชุดละ 10,000 บาท รวมđป็นđงิน  260,000 บาท đป็นรายการที่ตั้ง
จ่ายตามราคาทšองตลาด đนื่องจากđป็นครุภัณฑŤที่ไม่ปรากฏ
ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 85 ลําดับที่ 12 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 65/169



ชั้นวางรองđทšา จํานวน 15,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อชั้นวางรองđทšา จํานวน 3 ตูš ตูšละ 5,000
 บาท รวมđป็นđงิน  15,000 บาท đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามราคา
ทšองตลาด đนื่องจากđป็นครุภัณฑŤที่ไม่ปรากฏตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑŤ
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 88 ลําดับที่ 24 

ชั้นวางĀนังสือพรšอมถาดมšาน้ํา จํานวน 90,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อชั้นวางĀนังสือพรšอมถาดมšาน้ํา จํานวน 20
 ชุด ราคาชุดละ 4,500  บาท รวมđป็นđงิน  90,000 บาท đป็น
รายการที่ตั้งจ่ายตามราคาทšองตลาด đนื่องจากđป็นครุภัณฑŤที่ไม่
ปรากฏตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 86 ลําดับที่ 14 

ตูšยาสามัญประจําบšาน จํานวน 2,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อตูšยาสามัญประจําบšาน  จํานวน 1 ตูš ราคาตูš
ละ 2,000 บาท 
-đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามราคาทšองตลาด đนื่องจากđป็นครุภัณฑŤที่
ไม่ปรากฏตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 87 ลําดับที่ 19 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 66/169



ตูšđอกสารบานđลื่อนทึบ จํานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อตูšđอกสารบานđลื่อนทึบ จํานวน 4 ตูš ราคาตูš
ละ 5,000 บาท รวมđป็นđงิน 20,000 บาท đป็นรายการที่ตั้งจ่าย
ตามราคาทšองตลาด đนื่องจากđป็นครุภัณฑŤที่ไม่ปรากฏตามบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑŤ
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 87 ลําดับที่ 20 

โตŢะคอมพิวđตอรŤพรšอมถาดวางคียŤบอรŤด จํานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อโตŢะคอมพิวđตอรŤพรšอมถาดวาง
คียŤบอรŤด จํานวน 6 ตัว ราคาตัวละ  5,000 บาท รวมđป็น
đงิน 30,000 บาท ขนาดไม่นšอยกว่า 120x60x75 ซม. đป็น
รายการที่ตั้งจ่ายตามราคาทšองตลาด đนื่องจากđป็นครุภัณฑŤที่ไม่
ปรากฏตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 85 ลําดับที่ 10 

โตŢะทํางานขนาด 4 ฟุต จํานวน 24,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อโตŢะทํางานขนาด 4 ฟุต จํานวน 4 ตัว ราคา
ตัวละ 6,000  บาท  รวมđป็นđงิน  24,000  บาท đป็นรายการที่ตั้ง
จ่ายตามราคาทšองตลาด đนื่องจากđป็นครุภัณฑŤที่ไม่ปรากฏตาม
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 85 ลําดับที่ 11 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 67/169



โตŢะนักđรียนพรšอมđกšาอี้ จํานวน 120,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อโตŢะนักđรียนมีลิ้นชักพรšอมđกšาอี้ 2 ตัว ขนาด
ไม่นšอยกว่า 60x60x45 ซม. จํานวน 30 ชุด ราคาชุดละ 4,000
 บาท รวมđป็นđงิน 120,000 บาท đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามราคา
ทšองตลาดđนื่องจากđป็นครุภัณฑŤที่ไม่ปรากฏตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑŤ
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 88 ลําดับที่ 22 

โตŢะนักđรียนและđกšาอี้ จํานวน 120,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อโตŢะนักđรียนมีช่องđก็บของพรšอมđกšาอี้ 1
 ตัว ผลิตจากพลาสติก โตŢะđรียน ขนาด 40x60x54 ซม. đกšาอี้
đรียน ขนาด 30x35x30.2 ซม. จํานวน 50 ชุด ราคาชุดละ 2,400
 บาท รวมđป็นđงิน 120,000 บาท ไดšรับมาตรฐานคุณภาพ มอก
.đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามราคาทšองตลาด đนื่องจากđป็นครุภัณฑŤที่
ไม่ปรากฏตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 86 ลําดับที่ 13 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 68/169



โตŢะอาĀารพรšอมđกšาอี้ จํานวน 96,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อโตŢะอาĀารสําĀรับđด็กปฐมวัย ขนาดไม่นšอย
กว่า 60x120x50 đซนติđมตร และđกšาอี้ขนาดไม่นšอย
กว่า 30 x120x30  đซนติđมตร จํานวน  12  ชุด ราคาชุด
ละ 8,000 บาท รวมđป็นđงิน 96,000 บาท đป็นรายการที่ตั้งจ่าย
ตามราคาทšองตลาด đนื่องจากđป็นครุภัณฑŤที่ไม่ปรากฏตามบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑŤ
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 88 ลําดับที่ 23 

โทรศัพทŤสํานักงาน แบบมีสาย จํานวน 3,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อโทรศัพทŤสํานักงาน แบบมีสาย จํานวน 1
 đครื่อง ราคาđครื่องละ 3,000 บาท đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามราคา
ทšองตลาด đนื่องจากđป็นครุภัณฑŤที่ไม่ปรากฏตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑŤ đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครอง
ทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่  85 ลําดับที่ 9 

บอรŤดปิดประกาศขอบอลูมิđนียม จํานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อบอรŤดปิดประกาศขอบอลูมิđนียม จํานวน 2
 ชุด ราคาชุดละ 25,000 บาท รวมđป็นđงิน 50,000 บาท đป็น
รายการที่ตั้งจ่ายตามราคาทšองตลาด đนื่องจากđป็นครุภัณฑŤที่ไม่
ปรากฏตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ đป็นไปตามĀนังสือกรม
ส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว
 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 87 ลําดับที่ 17 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 69/169



รถđข็นแบบ 3 ลšอ จํานวน 6,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อรถđข็นแบบ 3 ลšอ จํานวน 1 คัน ราคาคัน
ละ 6,000 บาท đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามราคาทšองตลาดđนื่องจาก
đป็นครุภัณฑŤที่ไม่ปรากฏตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 88 ลําดับที่ 21 

ครุภัณฑŤโฆษณาและđผยแพร่

กลšองถ่ายภาพนิ่งระบบดิจิตอล จํานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อ กลšองถ่ายภาพนิ่งระบบ
ดิจิตอล จํานวน 1 ตัว ราคาตัวละ 50,000 บาท   
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้         
-ความละđอียดไม่นšอยกว่า 20 ลšานพิกđซล Āนšาจอ LED ขนาดไม่
นšอยกว่า 3 นิ้ว đป็นกลšอง
คอมแพค (Compact Digital Camera) ความละđอียดที่กําĀนด
đป็นความละđอียดที่đซ็นđซอรŤภาพ(Image Sensor) มีระบบแฟลช
ในตัว สามารถถอดđปลี่ยนสื่อบันทึกขšอมูลไดšอย่างสะดวกđมื่อ
ขšอมูลđต็มĀรือđมื่อตšองการđปลี่ยนถ่ายโอนขšอมูลจากกลšองไปยัง
đครื่องคอมพิวđตอรŤไดš มีกระđป๋าบรรจุกลšอง đป็นรายการที่ตั้งจ่าย
ตามราคาทšองตลาดđนื่องจากđป็นครุภัณฑŤที่ไม่ปรากฏในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑŤ đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการ
ปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 84 ลําดับที่ 8 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 70/169



โทรทัศนŤแอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV จํานวน 40,500 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดซื้อโทรทัศนŤแอล อี ดี (LED TV) 
แบบ Smart TV ขนาดไม่นšอยกว่า 40 นิ้ว จํานวน 3
 đครื่อง đครื่องละ 13,500 บาท รวมđป็นđงิน 40,500
 บาท           
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
-ระดับความละđอียด đป็นความละđอียดของจอ
ภาพ (Resolotion) 1920x1080 พิกđซล
-ขนาดที่กําĀนดđป็นขนาดจอภาพขั้นต่ํา 40 นิ้ว
-แสดงภาพดšวยĀลอดภาพแบบ LED backlight 
-สามารถđชื่อมต่ออินđตอรŤđน็ตไดš (Smart TV)
-ช่องต่อ HDMI ไม่นšอยกว่า 2 ช่อง đพื่อการđชื่อมต่อสัญญาณภาพ
และđสียง
-ช่องต่อ USB ไม่นšอยกว่า 1 ช่อง รองรับไฟลŤภาพ đพลง และ
ภาพยนตรŤ 
-มีตัวรับสัญญาณดิจิตอล (Digital) ในตัว
đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของสํานัก
งบประมาณ ปี 2562 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 84 ลําดับที่ 7 

ครุภัณฑŤวิทยาศาสตรŤĀรือการแพทยŤ

đครื่องวัดอุณĀภูมิอินฟราđรด จํานวน 21,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องวัดอุณĀภูมิอินฟราđรด สําĀรับวัด
ไขš จํานวน 6 đครื่อง đครื่องละ 3,500 บาท รวมđป็นđงิน 21,000
 บาท đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามราคาทšองตลาด đนื่องจากđป็น
ครุภัณฑŤที่ไม่ปรากฏตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ
-đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว1727 ลว 21 มี.ค.2563
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 89 ลําดับที่ 29 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 71/169



ครุภัณฑŤงานบšานงานครัว

ชั้นคว่ําถาดสแตนđลส 4 ชั้น จํานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อชั้นคว่ําถาดสแตนđลส 4 ชั้น จํานวน 1
 อัน อันละ 20,000 บาท đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามราคาทšองตลาด
đนื่องจากđป็นครุภัณฑŤที่ไม่ปรากฏตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤ
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 88 ลําดับที่ 25 

ชั้นวางของ จํานวน 60,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อชั้นวางของยีราฟตะกรšา 6 ใบ จํานวน 3
 อันๆ ละ 20,000  บาท รวมđป็นđงิน 60,000 บาท đป็นรายการที่
ตั้งจ่ายตามราคาทšองตลาด đนื่องจากđป็นครุภัณฑŤที่ไม่ปรากฏตาม
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 89 ลําดับที่ 27 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 72/169



ตูšน้ําสแตนđลส 4 กŢอก จํานวน 25,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อตูšน้ําสแตนđลส 4 กŢอก จํานวน 1 ตูš
     คุณลักษณะ ดังนี้
     - ตัวตูšและถังđก็บน้ําภายในทําจากสแตนđลส đชื่อมดšวย
อารŤกอน ไรšสารตะกั่ว 100%
     - มีตัวดักตะกอนภายใน đพื่อปŜองกันฝุśนĀรือตะกอนที่đกิดจาก
สิ่งแวดลšอมไม่ใĀšไĀลลงไปในรูกŢอกน้ํา
     - ถังบรรจุระดับลูกลอย 60 ลิตร
     - กําลังไฟ 220V/50Hz
     - ขนาดไม่นšอยกว่า 80x50x129 ซม.(รวมลšอ)
     - ระบายความรšอนดšวยพัดลมระบายอากาศ
-đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามราคาทšองตลาด đนื่องจากđป็นครุภัณฑŤที่
ไม่ปรากฏตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 89 ลําดับที่ 26 

đตียงนอน จํานวน 15,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđตียง ขนาด 3.5 ฟุต พรšอมĀมอนĀนุน, ผšา
ปู, ผšาĀ่มที่นอน จํานวน 1 ชุด ราคาชุดละ 15,000 บาท đป็น
รายการที่ตั้งจ่ายตามราคาทšองตลาด đนื่องจากđป็นครุภัณฑŤที่ไม่
ปรากฏตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 87 ลําดับที่ 18 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 73/169



ราวแขวนแกšว จํานวน 80,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อราวแขวนแกšว ขนาดไม่นšอย
กว่า 39x81x107 ซม.จํานวน 20 อันๆ ละ 4,000 บาท รวมđป็น
đงิน 80,000 บาท đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามราคาทšองตลาดđนื่อง
จากđป็นครุภัณฑŤที่ไม่ปรากฏตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 89 ลําดับที่ 28 

ครุภัณฑŤกีฬา

đครื่องđล่นส่งđสริมพัฒนาการđด็กตามวัย จํานวน 500,000 บาท

-đพื่อจัดซื้อđครื่องđล่นส่งđสริมพัฒนาการđด็กตามวัย(ศูนยŤพัฒนา
đด็กđล็กบšานĀนองยายรัก) Āมู่ที่ 12 จํานวน 2 ชุด đพื่อใĀšđด็กไดšมี
đครื่องđล่นที่đĀมาะสมกับวัย đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามราคาทšอง
ตลาด đนื่องจากđป็นครุภัณฑŤที่ไม่ปรากฏตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤ 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 69 ลําดับที่ 3
 

ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 74/169



đครื่องคอมพิวđตอรŤโนšตบุŢก สําĀรับงานสํานักงาน จํานวน 16,000 บาท

-đพื่อจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤโนšตบุŢก  สําĀรับงานสํานัก
งาน จํานวน 1 đครื่อง ราคาđครื่องละ 16,000 บาท 
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
-มีĀน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่นšอยกว่า 2 แกน
Āลัก (2 core)โดยมีความđร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่นšอย
กว่า 1.0 GHz และมีđทคโนโลยีđพิ่มสัญญานนาฬิกาไดšในกรณีที่
ตšองใชšความสามารถในการประมวลผลสูง จํานวน 1 Āน่วย 
-Āน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีĀน่วยความจํา
แบบ Cache Memmory รวมในระดับ (Level) đดียวกัน ขนาด
ไม่นšอยกว่า 4 MB
-มีĀน่วยความจําĀลัก(RAM) ชนิด DDR4 Āรือดีกว่า ขนาดไม่นšอย
กว่า 4 GB
-มีĀน่วยจัดđก็บขšอมูล ชนิด SATA Āรือดีกว่า ขนาดความจุไม่นšอย
กว่า 1 TB
Āรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่นšอยกว่า 250 GB 
จํานวน 1 Āน่วย
-มีจอภาพที่รองรับความละđอียด ไม่นšอยกว่า 1366 x 768 pixel 
และมีขนาดไม่นšอยกว่า 12 นิ้ว
-มีช่องđชื่อมต่อ(Interface) แบบ USB 2.0 Āรือดีกว่า ไม่นšอย
กว่า 3 ช่อง
-มีช่องđชื่อมต่อ HDMI Āรือ VGA จํานวนไม่นšอยกว่า 1 ช่อง
-มีช่องđชื่อมต่อระบบđครื่อข่าย(Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-TĀรือดีกว่าจํานวนไม่นšอยกว่า 1 ช่อง
-สามารถใชšงานไดšไม่นšอยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b ,g ,n ,ac) 
และ Bluetooth 
đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดĀาอุปกรณŤ และระบบคอมพิวđตอรŤ ของกระทรวงดิจิทัล
đพื่อđศรษฐกิจและสังคม ปี 2563
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 84 ลําดับที่ 6 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 75/169



đครื่องคอมพิวđตอรŤสําĀรับงานสํานักงาน จํานวน 221,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤสําĀรับงานสํานัก
งาน (จอขนาดไม่นšอยกว่า 19 นิ้ว) จํานวน 13 đครื่อง ราคาđครื่อง
ละ 17,000 บาท รวมđป็นđงิน 221,000 บาท 
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
-มีĀน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่นšอยกว่า 4  แกน
Āลัก (4 Core) โดยมีความđร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่นšอยกว่า 
3.1 GHz Āรือดีกว่า จํานวน  1  Āน่วย  
-มีĀน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีĀน่วยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ  (Level) đดียวกัน ขนาดไม่
นšอยกว่า 4 MB
-มีĀน่วยความจําĀลัก (RAM) ชนิด DDR4 Āรือดีกว่า  มีขนาดไม่
นšอยกว่า 4 GB
-มีĀน่วยจัดđก็บขšอมูล ชนิด SATA Āรือดีกว่า ขนาดความจุไม่นšอย
กว่า 1 TB Āรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่นšอย
กว่า 250 GB  จํานวน 1 Āน่วย
-มี DVD - RW Āรือดีกว่า จํานวน 1 Āน่วย
-มีช่องđชื่อมต่อระบบđครือข่าย (Network  Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T Āรือดีกว่า จํานวนไม่นšอยกว่า 1
 ช่อง
-มีช่องđชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 Āรือดีกว่า ไม่นšอย
กว่า 3 ช่อง
-มีแปŜนพิมพŤและđมาสŤ
-มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่นšอยกว่า 19 นิ้ว จํานวน 1
 Āน่วย 
-đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐานการจัดĀาอุปกรณŤ และระบบคอมพิวđตอรŤ ของกระทรวงดิจิ
ทัลđพื่อđศรษฐกิจและสังคม ปี 2563
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 83 ลําดับที่ 1 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 76/169



đครื่องพิมพŤ Multifunction đลđซอรŤ Āรือ LED สี จํานวน 45,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องพิมพŤMultifunction đลđซอรŤ LED 
สี จํานวน 3 đครื่อง ราคาđครื่องละ 15,000 บาท รวมđป็น
đงิน 45,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ 
-đป็นอุปกรณŤที่มีความสามารถđป็น Printer,Copier 
และ Scanner ภายในđครื่องđดียวกัน 
-มีความละđอียดในการพิมพŤไม่นšอยกว่า 600x600 dpi 
-มีความđร็วในการพิมพŤขาวดําสําĀรับกระดาษ A4 ไม่นšอยกว่า 18
 Āนšาต่อนาที(ppm) 
-มีความđร็วในการพิมพŤสีสําĀรับกระดาษA4 ไม่นšอยกว่า 18
 Āนšา ต่อนาที(ppm) 
-มีĀน่วยความจํา(Memory) ขนาดไม่นšอยกว่า 256 MB 
-สามารถสแกนđอกสารขนาด A4 (ขาวดําและสี)ไดš 
-มีความละđอียดในการสแกนสูงสุดไม่นšอย
กว่า 1,200 x1,200 dpi 
-มีถาดปŜอนđอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed) สามารถ
ถ่ายสําđนาđอกสารไดšทั้งสีและขาวดํา 
-สามารถทําสําđนาไดšสูงสุดไม่นšอยกว่า 99  สําđนา 
-สามารถย่อและขยายไดš 25 ถึง 400 đปอรŤđซ็นตŤ 
-มีช่องđชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 Āรือดีกว่า จํานวนไม่
นšอยกว่า 1 ช่อง 
-มีช่องđชื่อมต่อระบบđครือข่าย(Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T Āรือดีกว่า จํานวนไม่นšอยกว่า 1 ช่อง Āรือ
สามารถใชšงานผ่านđครือข่ายไรšสาย Wi-Fi (IEEE802.11b,g,n)ไดš
-มีถาดใส่กระดาษไดšไม่นšอยกว่า 150 แผ่น 
-สามารถใชšไดšกับ A4, Letter,Legal และ Custom đป็นรายการ
ที่ตั้งจ่ายตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณŤ และระบบคอมพิวđตอรŤของกระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐกิจ
และสังคม ปี 2563
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565)đพิ่มđติม ฉบับที่ 2
 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 83 ลําดับที่ 3 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 77/169



đครื่องสํารองไฟฟŜา  ขนาด 800 VA จํานวน 32,500 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องสํารองไฟฟŜา  ขนาด 800 VA 
จํานวน 13 đครื่อง ราคาđครื่องละ 2,500 บาท รวมđป็น
đงิน 32,500  บาท
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
-มีกําลังไฟฟŜาดšานนอกไม่นšอยกว่า 800 VA (480 Watts)
-สามารถสํารองไฟฟŜาไดšไม่นšอยกว่า 15 นาที đป็นรายการที่ตั้งจ่าย
ตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀา
อุปกรณŤ และระบบคอมพิวđตอรŤ ของกระทรวงดิจิทัลđพื่อ
đศรษฐกิจและสังคม ปี 2563
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 83 ลําดับที่ 2 

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําĀรับđครื่องคอมพิวđตอรŤและđครื่อง
คอมพิวđตอรŤโนšตบุŢก แบบสิทธิการใชšงานประđภทติดตั้งมาจากโรง
งาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกตšองตามกฏĀมาย

จํานวน 19,000 บาท

-đพื่อจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําĀรับđครื่อง
คอมพิวđตอรŤและđครื่องคอมพิวđตอรŤโนšตบุŢก แบบสิทธิการใชšงาน
ประđภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกตšองตาม
กฏĀมาย จํานวน 5 ชุด ชุดละ 3,800 บาท รวมđป็นđงิน 19,000
 บาท
-đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐานการจัดĀาอุปกรณŤ และระบบคอมพิวđตอรŤ ของกระทรวงดิจิ
ทัลđพื่อđศรษฐกิจและสังคม ปี 2563
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 84 ลําดับที่ 5 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 78/169



อุปกรณŤกระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 16 ช่อง จํานวน 2,800 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้ออุปกรณŤกระจายสัญญาณ (L2 Switch) 
ขนาด 16 ช่อง พรšอมติดตั้ง จํานวน 1 đครื่อง ราคาđครื่อง
ละ 2,800  บาท
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
-มีลักษณะการทํางานไม่นšอยกว่า Layer 2 ของ OSI Model
-มีช่องđชื่อมต่อระบบđครือข่าย (Network  Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T
Āรือดีกว่า จํานวนไม่นšอยกว่า 16 ช่อง
-มีสัญญาณไฟแสดงสถานะของการทํางานช่องđชื่อมต่อระบบđครือ
ข่ายทุกช่อง
-đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐานการจัดĀาอุปกรณŤ และระบบคอมพิวđตอรŤ ของกระทรวงดิจิ
ทัลđพื่อđศรษฐกิจและสังคม ปี 2563
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 83 ลําดับที่ 4 

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ จํานวน 23,000 บาท

-รายจ่ายđพื่อซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงสรšางของครุภัณฑŤขนาด
ใĀญ่ đช่น ยานพาĀนะซึ่งไม่รวมถึงค่าบํารุงปกติĀรือค่าซ่อมกลาง 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 79/169



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,000,000 บาท
อาคารต่าง ๆ

โครงการปรับปรุงภูมิทัศนŤบริđวณศูนยŤพัฒนาđด็กđล็กบšานĀนองยาย
รัก Āมู่ 12

จํานวน 1,900,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าปรับปรุงภูมิทัศนŤ đช่น การจัดสวนĀย่อม การปลูก
ไมšดอก ไมšประดับ đพื่อความสวยงามและมีทัศนวิสัยที่ดี
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 69 ลําดับที่ 2 

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสรšาง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสรšาง จํานวน 100,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสรšางđพื่อ
ใĀšสามารถใชšงานไดšตามปกติ
-đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อปรับปรุงที่ดิน รวมถึงรายจ่ายđพื่อดัด
แปลง ต่อđติมĀรือปรับปรุงสิ่งก่อสรšาง ซึ่งทําใĀšที่ดินและสิ่งก่อ
สรšางมีมูลค่าđพิ่ม
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 80/169



งบเงินอุดหนุน รวม 8,820,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 8,820,000 บาท
đงินอุดĀนุนส่วนราชการ

อุดĀนุนครูอัตราจšางใĀšแก่โรงđรียนในđขตđทศบาลตําบลนาปśา จํานวน 1,620,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
-อุดĀนุนครูอัตราจšางใĀšแก่โรงđรียนในđขตđทศบาลตําบลนา
ปśา จํานวน 4 โรงđรียน  จํานวน 9 อัตราๆละ 180,000 บาท รวม
đป็นđงิน 1,620,000 บาท
โดยจ่ายใĀšแก่โรงđรียนในđขตđทศบาลตําบลนาปśา 4 โรงđรียน ดัง
นี้
1. โรงđรียนวัดทšองคุšง ตามĀนังสือโรงđรียนวัดทšองคุšง ที่ ศธ
 04034.057/201 ลงวันที่ 25 มิถุนายน 2563
2. โรงđรียนวัดนาđขื่อน ตามĀนังสือโรงđรียนวัดนาđขื่อน ที่ ศธ
 04034.59/161 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2563
3. โรงđรียนนาปśามโนรถ ตามĀนังสือโรงđรียนนาปśามโนรถ ที่ ศธ
 04034.05/086 ลงวันที่ 25 มิถุนายน 2563
4. โรงđรียนวัดราษฎรŤสโมสร ตามĀนังสือโรงđรียนวัดราษฎรŤ
สโมสร ที่ ศธ 04034.64/150 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2563
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)ของđทศบาล
ตําบลนาปśา  Āนšาที่ 73  ลําดับที่ 37 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 81/169



อุดĀนุนอาĀารกลางวันนักđรียนใĀšแก่โรงđรียนในđขตพื้นที่ตําบลนา
ปśา จํานวน 4 โรงđรียน

จํานวน 7,200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
-อุดĀนุนใĀšแก่โรงđรียนในđขตđทศบาลตําบลนาปśา สําĀรับสนับ
สนุนอาĀารกลางวัน จํานวน 4 โรงđรียน đป็นđงิน 7,200,000
   บาท
-đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 đรื่อง ซักซšอมแนวทางการจัด
ทํางบประมาณรายจ่ายประจําปี พ.ศ.2564 ขององคŤกรปกครอง
ส่วนทšองถิ่น
-đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม พ.ศ. 2563 đรื่อง ซักซšอมแนว
ทางการจัดทํางบประมาณรายจ่ายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปดšาน
การศึกษาขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ
.ศ.2564  
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559 และđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ
.ศ.2563
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšาที่ 71 ลําดับที่ 34 และแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับที่ 3 Āนšาที่ 3 ลําดับที่ 2 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 82/169



งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ รวม 120,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 120,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงการจัดงานวันวิชาการ จํานวน 120,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการจัดงานวันวิชาการ
ประกอบดšวย ค่าวัสดุอุปกรณŤ ค่าตอบแทนกรรมการ ค่า
อาĀาร ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม đงินรางวัลของรางวัล และค่า
ใชšจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็นในการดําđนินโครงการฯ 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
จัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการนํานักกีฬาđขšาร่วมการแข่ง
ขันขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 64 ลําดับที่ 29 

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 14,651,500 บาท

งบบุคลากร รวม 4,604,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,604,100 บาท
đงินđดือนพนักงาน จํานวน 2,912,100 บาท

-đพื่อจ่ายใĀšพนักงานđทศบาล จํานวน  9  อัตรา แยกđป็นđงิน
đดือน จํานวน 2,860,680  บาท และปรับปรุงđงินđดือน
ประจําปี จํานวน  51,420 บาท 

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 100,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
-đงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวและđงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน
đทศบาล จํานวน 1 อัตรา đป็นđงิน 21,300 บาท 
-ค่าตอบแทนผูšไดšรับđงินประจําตําแĀน่งและมีสิทธิไดšรับค่าตอบ
แทนđป็นรายđดือน đท่ากับอัตราđงินประจําตําแĀน่งที่ไดšรับ
อยู่ จํานวน 1 อัตราđป็นđงิน 67,200 บาท 
-đงินประđภทวิชาชีพอัตรา พ.ต.ส.จํานวน 1 อัตรา đป็นđงิน 12,000
 บาท 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 83/169



đงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 103,200 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งของผูšอํานวยการกอง (อํานวยการ
ทšองถิ่นระดับกลาง) จํานวน 1 อัตรา đป็นđงิน  67,200  บาท 
-đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งของĀัวĀนšาฝśาย (อํานวยการทšอง
ถิ่นระดับตšน) จํานวน 2  อัตรา đป็นđงิน  36,000 บาท 

ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จํานวน 1,391,900 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางใĀšพนักงานจšางที่จšางมาปฏิบัติงานตามความ
จําđป็นและตามกรอบอัตรากําลัง จํานวน  8  อัตรา 

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจšาง จํานวน 96,400 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวและđงินđพิ่มต่าง ๆ ใĀš
แก่พนักงาน จํานวน  5  อัตรา 

งบดĞาเนินงาน รวม 9,352,900 บาท
ค่าตอบแทน รวม 692,900 บาท
ค่าตอบแทนผูšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองส่วน
ทšองถิ่น

จํานวน 362,900 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าประโยชนŤตอบแทนอื่นแก่พนักงานđทศบาลและ
พนักงานจšางตามประกาศของคณะกรรมการพนักงานđทศบาล
จังĀวัดชลบุรี đรื่อง กําĀนดđงื่อนไขและวิธีการกําĀนดประโยชนŤ
ตอบแทนอื่น ฯลฯ  

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการĀรือค่า
จšางนอกđวลา สําĀรับพนักงานđทศบาลและลูกจšางที่มีความจําđป็น
จะตšองมาปฏิบัติงานนอกđวลาราชการตามความจําđป็นและđร่ง
ด่วน  

ค่าđช่าบšาน จํานวน 250,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบšานใĀšกับพนักงานđทศบาลและลูกจšางซึ่งมี
สิทธิđบิกไดšตามระđบียบ ฯ  

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร จํานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀšกับพนักงาน
đทศบาล  ซึ่งมีสิทธิđบิกไดšตามระđบียบ ฯ  

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 84/169



ค่าใช้สอย รวม 2,650,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จํานวน 350,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น  
-ค่าธรรมđนียม  ค่ารับวารสาร  ĀนังสือพิมพŤ ฯลฯ 
-ค่าđย็บĀนังสือ đขšาปกĀนังสือ ค่าถ่ายđอกสาร ฯลฯ
-ค่าซักฟอก
-ค่าตักสิ่งปฏิกูล
-ค่าโฆษณาและđผยแพร่ , ปŜายไวนิล
-ค่าใชšจ่ายในการดําđนินคดีตามคําพิพากษา
-ค่าจšางđĀมาบริการ đช่น ค่าจšางđĀมาแบกสัมภาระ , ค่าบริการ
กําจัดปลวก 
-ค่าđช่าđครื่องถ่ายđอกสาร
-ค่าสํารวจขšอมูลจํานวนสัตวŤและขึ้นทะđบียนสัตวŤ ตามโครงการ
สัตวŤปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบšา ตามพระปณิธาน ศ
.ดร.สมđด็จพระđจšานšองนางđธอđจšาฟŜาจุฬาภรณวลัยลักษณŤ อัคร
ราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี đป็นไป
ตาม Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0810.5/ว 1042  ลงวันที่ 10 đมษายน 2561 ,Āนังสือด่วนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563
-ค่าใชšจ่ายในการจัดทําประกันภัย ฯลฯ
-ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 85/169



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
(1) ค่าใชšจ่ายในการลงทะđบียน  ค่าธรรมđนียมในการฝึกอบรม
สัมมนาใĀšความรูšแก่พนักงานđทศบาล  พนักงานจšาง ฯลฯ  
(2) ค่าđดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร
สําĀรับđป็นค่าđบี้ยđลี้ยง  ค่าพาĀนะ  ค่าđช่าที่พักและค่าใชšจ่ายอื่น
ที่จําđป็น  และđกี่ยวđนื่องกับการđดินทางไปราชการ  Āรือไปอบรม
สัมมนาของพนักงานđทศบาลพนักงานจšางและบุคคลภายนอกที่
นายกđทศมนตรีตําบลนาปśา  มีคําสั่งใĀšđดินทางไปราชการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557 และระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 และแกšไขđพิ่ม
đติมถึง(ฉบับที่4) พ.ศ.2561 

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 2,000,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าบํารุงรักษาĀรือซ่อมแซมทรัพยŤสิน  đพื่อใĀš
สามารถใชšงานไดšตามปกติ  

ค่าวัสดุ รวม 6,010,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 70,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุสํานักงาน  đช่น  กระดาษ
พิมพŤดีด  กระดาษถ่ายđอกสาร  แฟŜม  đครื่องđขียน  แบบ
พิมพŤ  ฯลฯ  

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟŜา đช่น ฟิวสŤ สายไฟฟŜา สวิตซŤ
ไฟฟŜา โคมไฟฟŜา ĀลอดไฟฟŜา đบรกđกอรŤ และอุปกรณŤไฟฟŜาอื่น ๆ
 ฯลฯ 

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 35,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบšานงานครัว  đช่น ไมš
กวาด ชšอน ชาม ผงซักฟอกและวัสดุที่ใชšทําความสะอาดอื่น ๆ
 ฯลฯ 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 86/169



วัสดุก่อสรšาง จํานวน 25,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุการก่อ
สรšาง  đช่น  จอบ  คราด  คšอน  ตะปู  ฯลฯ 

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จํานวน 600,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุยานพาĀนะ  đช่น  แบตđตอรี่ ยางใน ยาง
นอก น้ํากลั่น น้ํามันđบรค แปรงกวาด  ฯลฯ 

วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 5,000,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น  đช่น  น้ํามัน
ดีđซล  น้ํามันđบนชิน น้ํามันđครื่อง  น้ํามันĀล่อลื่น  ฯลฯ  

วัสดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 250,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุคอมพิวđตอรŤ  đช่น  แผ่นจัดการđก็บ
ขšอมูล  ผšาĀมึกสําĀรับđครื่องพิมพŤ  ค่าจัดซื้อโปรแกรม
คอมพิวđตอรŤ ฯลฯ  

วัสดุอื่น จํานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อสิ่งของต่าง ๆ ที่ไม่đขšาลักษณะและประđภท
วัสดุ  đช่น บันไดอลูมิđนียม  đครื่องมือแกะสลัก  ฯลฯ  ตาม
รายการวัสดุขšางตšน  

งบลงทุน รวม 694,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 644,500 บาท
ครุภัณฑŤไฟฟŜาและวิทยุ

ชุดไฟไซđรน LED แบบโซล่าđซลลŤ จํานวน 45,000 บาท

 - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อชุดไฟไซđรน LED แบบโซล่าđซลลŤ จํานวน 
5 ชุด ๆ ละ 9,000 บาท รวมđป็นđงิน 45,000 บาท 
คุณลักษณะ 
-ชุดไฟไซđรน LED แบบโซล่าđซลลŤđป็นชุดสัญญาณไฟđตือนไฟกระ
พริบ พรšอมขาตั้งสัญญาณไฟติดตั้งกับรถจักรยานยนตŤđป็นรายการ
ที่ตั้งจ่ายตามราคาทšองตลาด đนื่องจากđป็นครุภัณฑŤไม่ปรากฏตาม
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติมฉบับ
ที่ 2 Āนšาที่ 75 ลําดับที่ 3 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 87/169



ครุภัณฑŤโฆษณาและđผยแพร่

ชุดđครื่องđสียงđคลื่อนที่ จํานวน 60,000 บาท

 - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อชุดđครื่องđสียงđคลื่อนที่ จํานวน 1 ชุด ๆ
 ละ 60,000 บาท
คุณลักษณะ 
-ชุดđครื่องđสียงđคลื่อนที่ กําลังขับไม่นšอยกว่า 600 วัตตŤ มีมิกđซอรŤ
ในตัว รองรับการใชšงานไฟลŤมัลติมีđดียผ่านระบบไรšสาย พรšอม
ลําโพง ขนาดไม่นšอยกว่า 10 นิ้ว đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามราคา
ทšองตลาด đนื่องจากđป็นครุภัณฑŤไม่ปรากฏตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑŤ 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติมฉบับ
ที่ 2 Āนšาที่ 75 ลําดับที่ 2 

ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ

đครื่องพิมพŤđลđซอรŤ Āรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 2 (27 
Āนšา/นาที)

จํานวน 27,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องพิมพŤđลđซอรŤ Āรือ LED 
สี ชนิด Network แบบที่ 2 (27 Āนšา/นาที) จํานวน 1 đครื่อง  
คุณลักษณะพื้นฐาน 
1. มีความละđอียดในการพิมพŤไม่นšอยกว่า 600x600 dpi
2. มีความđร็วในการพิมพŤขาวดําสําĀรับกระดาษ A4 ไม่นšอย
กว่า 27 Āนšาต่อนาที (ppm)
3. มีความđร็วในการพิมพŤสีสําĀรับกระดาษ A4 ไม่นšอยกว่า 27
 Āนšาต่อนาที (ppm)

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 88/169



4. สามารถพิมพŤđอกสารกลับĀนšาอัตโนมัติไดš
5. มีĀน่วยความจํา (Memory) ขนาดไม่นšอยกว่า 512 MB
6. มีช่องđชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 Āรือดีกว่า จํานวน
ไม่นšอยกว่า 1 ช่อง
7. มีช่องđชื่อมต่อระบบđครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T Āรือดีกว่าจํานวนไม่นšอยกว่า 1
 ช่อง Āรือ สามารถใชšงานผ่านđครือข่ายไรšสาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n) ไดš
8. มีถาดใส่กระดาษไดšไม่นšอยกว่า 250 แผ่น 
9. สามารถใชšไดšกับ A4, Letter, Legal และ Custom
đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดĀาอุปกรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของกระทรวงดิจิทัลđพื่อ
đศรษฐกิจและสังคม ปี 2563 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 đทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 75 ลําดับที่ 4 

đครื่องสํารองไฟฟŜา ขนาด 800 VA จํานวน 12,500 บาท

 - đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องสํารองไฟฟŜา ขนาด 800 VA 
จํานวน 5 đครื่อง ๆ ละ 2,500 บาท รวมđป็นđงิน 12,500 บาท  
คุณลักษณะพื้นฐาน
1. มีกําลังไฟฟŜาดšานนอกไม่นšอยกว่า  800 VA (480 Watts) 
2. สามารถสํารองไฟฟŜาไดšไม่นšอยกว่า 15 นาที
đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดĀาอุปกรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของกระทรวงดิจิทัลđพื่อ
đศรษฐกิจและสังคม ปี 2563 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 đทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 75 ลําดับที่ 1 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 89/169



ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ จํานวน 500,000 บาท

 - đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงสรšางของ
ครุภัณฑŤขนาดใĀญ่ đช่น  ยานพาĀนะ  ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบํารุง
ปกติ  Āรือค่าซ่อมกลาง 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 50,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสรšาง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสรšางđพื่อใĀšสามารถใชšงาน
ไดšตามปกติ

จํานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นรายจ่ายđพื่อปรับปรุงที่ดิน  รวมถึงรายจ่ายđพื่อดัด
แปลง ต่อđติมĀรือปรับปรุงสิ่งก่อสรšาง ทําใĀšที่ดินและสิ่งก่อสรšางมี
มูลค่าđพิ่ม 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 90/169



งานโรงพยาบาล รวม 2,075,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,625,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,425,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงการควบคุมปŜองกันโรคไขšđลือดออก จํานวน 120,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการควบคุมปŜองกันโรค
ไขšđลือดออกโดยมีค่าใชšจ่ายประกอบดšวย  ค่าตอบแทน
วิทยากร ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าวัสดุ
อุปกรณŤ ค่าđวชภัณฑŤในการควบคุมโรค วัสดุทางการแพทยŤและค่า
ใชšจ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็น
đป็นไปตาม
 -พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 แกšไขถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50 (4),(6),(7),(9)
 -พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ พ.ศ
.2542 มาตรา 16 (19)
ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) đทศบาลตําบลนา
ปśา Āนšา 36 ลําดับที่ 2 

โครงการควบคุมปŜองกันโรคพิษสุนัขบšา จํานวน 100,000 บาท

 -đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการควบคุมปŜองกันโรค
พิษสุนัขบšา โดยมีค่าใชšจ่ายประกอบดšวย ค่าตอบแทนวิทยากร ค่า
อาĀาร ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณŤ ค่าđวชภัณฑŤ
ในการควบคุมโรค วัสดุทางการแพทยŤและค่าใชšจ่ายอื่น ๆ ที่จํา
đป็น
đป็นไปตาม
 -พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 แกšไขถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50 (4),(6),(7),(9)
 -พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ พ.ศ
.2542 มาตรา 16 (19)
ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) đทศบาลตําบลนา
ปśา Āนšา 38 ลําดับที่ 4 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 91/169



โครงการจัดการคุณภาพน้ําอุปโภคบริโภค จํานวน 100,000 บาท

 -đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการจัดการคุณภาพน้ํา
อุปโภค บริโภค โดยมีค่าใชšจ่ายประกอบดšวย ค่าตอบแทน
วิทยากร ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าวัสดุ
อุปกรณŤ ค่าส่งตรวจวิđคราะĀŤคุณภาพน้ําและค่าใชšจ่ายอื่น ๆ ที่จํา
đป็น 
đป็นไปตาม 
 -พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 แกšไขถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50 (4),(6),(9) มาตรา 51 (1)
 -พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ พ.ศ
.2542 มาตรา 16 (19) 
ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đทศบาลตําบลนา
ปśา Āนšา 42 ลําดับที่ 8 

โครงการตรวจคัดกรองสารđสพติดในสถานประกอบการ จํานวน 50,000 บาท

 -đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการตรวจคัดกรองสาร
đสพติดในสถานประกอบการโดยมีค่าใชšจ่ายประกอบดšวย ค่าตอบ
แทนวิทยากร ค่าอาĀาร ค่าอาĀารและđครื่องดื่ม ค่าวัสดุ
อุปกรณŤ ค่าđวชภัณฑŤ วัสดุทางการแพทยŤ  ค่าใชšจ่ายอื่น ๆ ที่จํา
đป็น
đป็นไปตาม
 -พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 แกšไขถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50 (4),(6),(7),(9)
 -พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ พ.ศ
.2542 มาตรา 16 (19)
ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đทศบาลตําบลนา
ปśา Āนšา 116 ลําดับที่ 3 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 92/169



โครงการถนนทšองถิ่น สะอาด สวยงาม ปลอดภัย จํานวน 50,000 บาท

 -đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการถนนทšอง
ถิ่น สะอาด สวยงาม ปลอดภัย โดยมีค่าใชšจ่ายประกอบดšวย ค่า
ตอบแทนวิทยากร ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าวัสดุ
อุปกรณŤและค่าใชšจ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็น  
đป็นไปตาม
 -พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 แกšไขถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50 (3),(4)  มาตรา 51 (8) 
 -พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ พ.ศ
.2542 มาตรา 16 (2),(16),(17),(18),(23),(27)
 -พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความđป็นระđบียบของ
บšานđมือง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560 
 - Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0891.4/ว 407 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธŤ 2559
ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đทศบาลตําบลนา
ปśา Āนšา 170  ลําดับที่ 1 

โครงการนาปśาร่วมใจรักษาสิ่งแวดลšอม จํานวน 100,000 บาท

 -đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการนาปśาร่วมใจรักษา
สิ่งแวดลšอม  โดยมีค่าใชšจ่ายประกอบดšวย ค่าตอบแทน
วิทยากร ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าวัสดุ
อุปกรณŤ ค่าใชšจ่ายอื่น ๆที่จําđป็น   
đป็นไปตาม 
 -พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 แกšไขถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50 (3),(4),(6),(7),(9) 
 -พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ พ.ศ
.2542 มาตรา 16 (6),(16),(17),(18),(27)
 -พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความđป็นระđบียบของ
บšานđมือง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560 
 - Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0891.4/ว 407 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธŤ 2559
ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đทศบาลตําบลนา
ปśา Āนšา 172  ลําดับที่ 2 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 93/169



โครงการปŜองกันและแกšไขปŦญĀายาđสพติดในโรงđรียน จํานวน 50,000 บาท

 -đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการปŜองกันและแกšไข
ปŦญĀายาđสพติดในโรงđรียน โดยมีค่าใชšจ่ายประกอบดšวย ค่าตอบ
แทนวิทยากร ค่าอาĀาร ค่าอาĀารและđครื่องดื่ม ค่าวัสดุ
อุปกรณŤ ค่าđวชภัณฑŤ วัสดุทางการแพทยŤ  
ค่าใชšจ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็น
đป็นไปตาม
 -พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 แกšไขถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50 (4),(6),(7),(9)
 -พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ พ.ศ
.2542 มาตรา 16 (19)
ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đทศบาลตําบลนา
ปśา Āนšา 117  ลําดับที่ 5 

โครงการđฝŜาระวังบําบัดน้ําđสีย จํานวน 10,000 บาท

 -đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการđฝŜาระวังบําบัดน้ํา
đสีย โดยมีค่าใชšจ่ายประกอบดšวย ค่าตอบแทนวิทยากร ค่า
อาĀาร  ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณŤ ค่า
đวชภัณฑŤ ค่าใชšจ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็น
đป็นไปตาม 
 -พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 แกšไขถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50 (4),(7),(9) มาตรา 51 (8)
 -พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ พ.ศ
.2542 มาตรา 16 (2),(18),(19)
 -พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความđป็นระđบียบของ
บšานđมือง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560 
 -Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0891.4
/ว 407 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธŤ 2559
ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đทศบาลตําบลนา
ปśา Āนšา 173  ลําดับที่ 3 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 94/169



โครงการพัฒนาคุณภาพตูšน้ําดื่มอัตโนมัติ จํานวน 100,000 บาท

 -đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการพัฒนาคุณภาพตูšน้ํา
ดื่มอัตโนมัติโดยมีค่าใชšจ่ายประกอบดšวย ค่าตอบแทนวิทยากร ค่า
อาĀาร ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณŤ ค่า
đวชภัณฑŤ   และค่าใชšจ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็น
đป็นไปตาม 
 - พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 แกšไขถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50 (4),(7),(9) มาตรา 51 (1) 
 -พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ พ.ศ
.2542 มาตรา 16 (16) 
ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đทศบาลตําบลนา
ปśา Āนšา 43 ลําดับที่ 9 

โครงการđยาวชนยุคใĀม่ใส่ใจสุขภาพ จํานวน 90,000 บาท

 -đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการđยาวชนยุคใĀม่ใส่
ใจสุขภาพ โดยมีค่าใชšจ่ายประกอบดšวย ค่าตอบแทนวิทยากร ค่า
อาĀาร ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณŤ ค่า
đวชภัณฑŤ  และค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น
đป็นไปตาม
 -พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 แกšไขถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50 (4),(6),(7),(9)
 -พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ พ.ศ
.2542 มาตรา 16 (19)
ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đทศบาลตําบลนา
ปśา Āนšา 47 ลําดับที่ 13 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 95/169



โครงการส่งđสริมการออกกําลังกายđพื่อสุขภาพ จํานวน 150,000 บาท

 -đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการส่งđสริมการออก
กําลังกายđพื่อสุขภาพโดยมีค่าใชšจ่ายประกอบดšวย ค่าตอบแทน
วิทยากร ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าวัสดุ
อุปกรณŤ ค่าđวชภัณฑŤ และค่าใชšจ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็น
đป็นไปตาม
 - พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 แกšไขถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50 (4),(6),(7),(9)
 - พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ พ
.ศ.2542 มาตรา 16 (19)
ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đทศบาลตําบลนา
ปśา Āนšา 54 ลําดับที่ 21 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 96/169



โครงการสัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบšา ตามพระ
ปณิธาน ศ.ดร.สมđด็จพระđจšานšองนางđธอ đจšาฟŜาจุฬาภรณวลัยลักษณŤ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

จํานวน 105,000 บาท

 -đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการสัตวŤปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบšาฯ โดยมีค่าใชšจ่ายประกอบดšวย ค่า
ตอบแทนวิทยากร ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าวัสดุ
อุปกรณŤ ค่าđวชภัณฑŤ ในการควบคุมโรค วัสดุทางการแพทยŤและ
ค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น  
đป็นไปตาม 
 -ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการจัดสวัส
ดิภาพสัตวŤขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น 
 -ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 0120
 ลงวันที่ 12 มกราคม 2560 
 -Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองส่วนทšองถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0810.5/ว1042 ลงวันที่ 10 đมษายน 2561 
 -Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองส่วนทšองถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0810.5/1175 ลงวันที่ 25 đมษายน 2561 
 -Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองส่วนทšองถิ่น ที่ มท 0810.5/ว
 2072 ลงวันที่ 5  กรกฎาคม 2561 
 -Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองส่วนทšองถิ่น ที่ มท 0810.5/ว
 4052 ลงวันที่ 14  ธันวาคม 2561 
 -Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองส่วนทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562 
 -Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท
 0819.3/ว 1049 ลงวันที่  15 มีนาคม 2562 
 - Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท
 0819.3/ว 1795 ลงวันที่  7 พฤษภาคม 2562 
 - Āนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886  ลงวันที่ 28
 มิถุนายน 2562 
ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đทศบาลตําบลนา
ปśา Āนšา 53 ลําดับที่ 20  

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 97/169



โครงการสูงวัยอย่างมีคุณค่าชราอย่างมีศักดิ์ศรี จํานวน 150,000 บาท

 -đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการสูงวัยอย่างมีคุณค่า
ชราอย่างมีศักดิ์ศรี โดยมีค่าใชšจ่ายประกอบดšวย ค่าตอบแทน
วิทยากร ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณŤ
และค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น
đป็นไปตาม
 -พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 แกšไขถึงฉบับที่ 14  พ.ศ
.2562 มาตรา 50 (4),(6),(7),(9)
 -พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ  พ
.ศ.2542 มาตรา 16 (19)
ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đทศบาลตําบลนา
ปśา Āนšา 35 ลําดับที่ 1 

โครงการอบรมฟŚŪนฟูแกนนําสุขภาพประจําครอบครัว จํานวน 150,000 บาท

 -đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการอบรมฟŚŪนฟูแกนนํา
สุขภาพประจําครอบครัว โดยมีค่าใชšจ่ายประกอบดšวย ค่าตอบ
แทนวิทยากร ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าวัสดุ
อุปกรณŤ ค่าđวชภัณฑŤและค่าใชšจ่ายอื่น ๆที่จําđป็น
đป็นไปตาม
 -พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 แกšไขถึงฉบับที่ 14  พ.ศ
.2562 มาตรา 50 (4),(6),(7),(9)
 -พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ  พ
.ศ.2542 มาตรา 16 (19)
ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đทศบาลตําบลนา
ปśา Āนšา 44 ลําดับที่ 10 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 98/169



โครงการอาĀารปลอดภัยใส่ใจผูšบริโภค จํานวน 100,000 บาท

 -đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการอาĀารปลอดภัยใส่
ใจผูšบริโภค โดยมีค่าใชšจ่ายประกอบดšวย ค่าตอบแทนวิทยากร ค่า
อาĀาร ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณŤ ค่า
đวชภัณฑŤ   และค่าใชšจ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็น  
đป็นไปตาม
 -พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 แกšไขถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50 (4),(6),(9) 
 -พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ พ.ศ
.2542 มาตรา 16 (16)
 -พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความđป็นระđบียบของ
บšานđมือง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560 
 -Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0891.4
/ว 407 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธŤ 2559
 -ประกาศกระทรวงมĀาดไทย đรื่อง การจัดการมูลฝอย พ.ศ.2560
 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560
 -Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0810.5/ว 306 ลงวันที่ 31 มกราคม 2561
 -Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0810.5/ว ว 629
 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2561
ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đทศบาลตําบลนา
ปśา Āนšา 40 ลําดับที่ 6 

ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตรŤĀรือการแพทยŤ จํานวน 200,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าแอลกอฮอลŤ đวชภัณฑŤ  ถุงมือ สําลีและผšาพัน
แผล ฯลฯ 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 99/169



งบเงินอุดหนุน รวม 450,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 450,000 บาท
đงินอุดĀนุนđอกชน

đงินอุดĀนุนđอกชน จํานวน 320,000 บาท

-đพื่อจ่ายđงินอุดĀนุนสําĀรับการดําđนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริดšานสาธารณสุข Āมู่บšาน/ชุมชนละ 20,000 บาท đป็น
ไปตาม
 -đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559 และđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ
.ศ.2563
 -ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842
 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563
ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đทศบาลตําบลนา
ปśา Āนšา 58 ลําดับที่ 25 

đงินอุดĀนุนกิจการที่đป็นสาธารณประโยชนŤ

โครงการการบริĀารจัดการđพื่อการสงđคราะĀŤสัตวŤและการจัดสวัส
ดิภาพสัตวŤในการแกšไขปŦญĀาสุนัขจรจัดและสัตวŤจรจัดในจังĀวัด
ชลบุรี ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2564

จํานวน 130,000 บาท

-đพื่อจ่ายđงินอุดĀนุนสําĀรับโครงการขอรับการสนับสนุนงบ
ประมาณ โครงการการบริĀารจัดการđพื่อการสงđคราะĀŤสัตวŤและ
การจัดสวัสดิภาพสัตวŤในการแกšไขปŦญĀาสุนัขจรจัดและสัตวŤจรจัด
ในจังĀวัดชลบุรี ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2564
-ตามĀนังสืออําđภอđมืองชลบุรี ที่ ชบ 0023.6/3482 ลงวันที่ 20
 พฤษภาคม 2563 đรื่อง ขอรับการสนับสนุนงบประมาณจาก
องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ใĀš
แก่มูลนิธิศูนยŤพักพิงสุนัขจรจัด จังĀวัดชลบุรี
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559 และđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ
.ศ.2563
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3842
  ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563
ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 3 đทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 4 ลําดับที่ 3 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 100/169



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 100,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 100,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงการช่วยđĀลือประชาชนตามอํานาจĀนšาที่ของđทศบาล จํานวน 100,000 บาท

-đพื่อช่วยđĀลือประชาชนตามอํานาจĀนšาที่ของđทศบาลตามที่มี
กฎĀมายกําĀนด đช่นการส่งđสริมการทํามาĀากินของราษฎร การ
แกšไขปŦญĀาการประกอบอาชีพ การสังคมสงđคราะĀŤ การปŜองกัน
และระงับโรคติดต่อ ฯลฯ และค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็นใĀšแก่
ประชาชนที่đดือดรšอนโดยคํานึงถึงสภาพปŦญĀาđĀตุการณŤ ตาม
ความจําđป็นđĀมาะสม 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายđพื่อช่วย
đĀลือประชาชนตามอํานาจĀนšาที่ขององคŤกรปกครองส่วนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2560
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 105 ลําดับที่ 73 

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 18,649,500 บาท

งบบุคลากร รวม 11,520,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 11,520,900 บาท
đงินđดือนพนักงาน จํานวน 4,111,200 บาท

- đพื่อจ่ายใĀšพนักงานđทศบาล จํานวน  18  อัตรา แยกđป็นđงิน
đดือนพนักงานประจําปี จํานวน 4,014,000 บาท และđงินปรับปรุง
đงินđดือนประจําปี จํานวน  97,200 บาท  

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 101/169



đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 264,900 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- đงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวและđงินđพิ่มต่างๆ ของพนักงาน
đทศบาล จํานวน 8  อัตรา đป็นđงิน 197,700  บาท 
- ค่าตอบแทนผูšไดšรับđงินประจําตําแĀน่งและมีสิทธิไดšรับค่าตอบ
แทนđป็นรายđดือนđท่ากับอัตราđงินประจําตําแĀน่งที่ไดšรับ
อยู่ จํานวน 1 อัตรา đป็นđงิน 67,200 บาท  

đงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 121,200 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งของผูšอํานวยการกอง (บริĀาร
ทšองถิ่นระดับกลาง) จํานวน 1 อัตรา đป็นđงิน 67,200 บาท  
-đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งของĀัวĀนšาฝśาย(อํานวยการทšอง
ถิ่นระดับตšน) จํานวน 3 อัตรา  đป็นđงิน 54,000 บาท  

ค่าจšางลูกจšางประจํา จํานวน 240,500 บาท

-đพื่อจ่ายใĀšลูกจšางประจําตามกรอบอัตราตําแĀน่ง
ลูกจšาง จํานวน 1 อัตรา แยกđป็น ค่าจšางลูกจšาง
ประจํา จํานวน 233,000 บาท และđงินปรับปรุงค่า
จšาง จํานวน 7,500 บาท  

ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จํานวน 6,329,400 บาท

-đพื่อจ่ายใĀšพนักงานจšางที่จšางมาปฏิบัติงานตามความจําđป็นและ
ตามกรอบอัตรากําลัง  จํานวน 47 อัตรา  đป็นđงิน 6,329,400
 บาท  

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจšาง จํานวน 453,700 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวและđงินđพิ่มต่างๆ ของ
พนักงานจšาง จํานวน 47 อัตรา đป็นđงิน 453,700 บาท  

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 102/169



งบดĞาเนินงาน รวม 3,137,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,327,000 บาท
ค่าตอบแทนผูšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองส่วน
ทšองถิ่น

จํานวน 947,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนอื่นแก่พนักงานđทศบาล ลูกจšาง
ประจํา และพนักงานจšาง ตามประกาศคณะกรรมการพนักงาน
đทศบาลจังĀวัดชลบุรี đรื่อง กําĀนดđงื่อนไขและวิธีการกําĀนด
ประโยชนŤตอบแทนอื่น ฯลฯ จํานวน 887,000 บาท 
-đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบแทนใĀšแก่đจšาĀนšาที่ผูšตรวจแบบแปลนก่อ
สรšาง Āรือดัดแปลงอาคาร นายช่างและนายตรวจ โดยĀักจากđงิน
ค่าธรรมđนียมการตรวจแบบแปลนก่อสรšาง Āรือดัดแปลงอาคาร ที่
ไดšรับจากผูšขอรับใบอนุญาตĀรือผูšแจšงตามมาตรา 39 ทวิ ตามพระ
ราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ.2522 มาตรา 64 ทวิ (แกšไขđพิ่ม
đติมโดยมาตรา 21 แĀ่ง พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร ฉบับที่ 2
 พ.ศ.2535)ไวšไดšไม่đกินรšอยละสิบของđงินค่าธรรมđนียมดัง
กล่าว đพื่อนํามาจัดสรรđป็นđงินค่าตอบแทนใĀšแก่đจšาĀนšาที่ผูšตรวจ
แบบแปลนก่อสรšาง Āรือดัดแปลงอาคาร จํานวน 60,000 บาท  

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการĀรือค่า
จšางนอกđวลาสําĀรับพนักงานđทศบาล ลูกจšางประจํา และ
พนักงานจšาง ที่มีความจําđป็นจะตšองมาปฏิบัติงานนอกđวลา
ราชการตามความจําđป็นและđร่งด่วน  

ค่าđช่าบšาน จํานวน 200,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบšานในแก่พนักงานđทศบาลซึ่งมีสิทธิđบิกไดš
ตามระđบียบฯ 

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร จํานวน 150,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรของพนักงานđทศบาล
และลูกจšางประจํา ซึ่งมีสิทธิ์đบิกไดšตามระđบียบฯ  

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 103/169



ค่าใช้สอย รวม 700,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
-ค่าธรรมđนียม ค่ารับวารสาร ĀนังสือพิมพŤ ฯลฯ
-ค่าđย็บĀนังสือ đขšาปกĀนังสือ ค่าถ่ายđอกสาร ฯลฯ
-ค่าผงซักฟอก
-ค่าตักสิ่งปฏิกูล
-ค่าโฆษณาและđผยแพร่
-ค่าใชšจ่ายในการดําđนินคดีตามคําพิพากษา
-ค่าจšางđĀมาบริการ đช่น ค่าจšางđĀมาแบกĀšามสัมภาระ
ค่าบริการกําจัดปลวก ฯลฯ
-ค่าตัดตšนไมšริมทาง ค่ารดน้ําตšนไมš
-ค่าติดตั้งโทรศัพทŤ
-ค่ายšายđสาจุดติดตั้งกลšองวงจรปิด
-ค่ารังวัดสอบđขตที่ดินสาธารณประโยชนŤ
-ค่าđช่าđครื่องถ่ายđอกสาร
-ค่าใชšจ่ายในการจัดทําประกันฯลฯ
-ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 104/169



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
- ค่าใชšจ่ายในการลงทะđบียน ค่าธรรมđนียมในการฝึกอบรม
สัมมนาใĀšความรูšแก่พนักงานđทศบาล ลูกจšางประจําและพนักงาน
จšาง ฯลฯ 
- ค่าđดินทางไปราชการ สําĀรับđป็นค่าđบี้ยđลี้ยง ค่าพาĀนะ ค่าđช่า
ที่พักและค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็นและđกี่ยวđนื่องกับการđดินทางไป
ราชการĀรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานđทศบาล ลูกจšาง
ประจํา พนักงานจšางและบุคคลภายนอกที่นายกđทศมนตรีตําบล
นาปśา มีคําสั่งใĀšđดินทางไปราชการ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557 และระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 และแกšไขđพิ่ม
đติมถึง(ฉบับที่4) พ.ศ.2561 

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 350,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าบํารุงรักษาĀรือซ่อมแซมทรัพยŤสิน đพื่อใĀšสามารถ
ใชšงานไดšตามปกติ  

ค่าวัสดุ รวม 1,110,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 70,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุสิ่งของต่างๆ đช่น แฟŜม กระดาษ
พิมพŤดีด กระดาษถ่ายđอกสาร ĀมึกพิมพŤ ซอง đครื่องđขียน ตรา
ยาง แบบพิมพŤต่างๆ ฯลฯ  

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบšานงานครัว đช่น ไมšกวาดทาง
มะพรšาว đข่ง ฯลฯ 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 105/169



วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จํานวน 150,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุยานพาĀนะและขนส่ง đช่น แบตđตอรี่ ยาง
นอก ยางใน น้ํากลั่น น้ํามันđบรก ฯลฯ สําĀรับยานพาĀนะและ
đครื่องมือใชšในความรับผิดชอบของกองช่าง 

วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 500,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุน้ํามันđชื้อđพลิง đช่น น้ํามันดีđซล น้ํามัน
đบนซิน น้ํามันđครื่อง แกŢส ฯลฯ สําĀรับยานพาĀนะและđครื่องมือ
đครื่องใชšในความรับผิดชอบของกองช่าง  

วัสดุการđกษตร จํานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุการđกษตร đช่น ดิน ปุ๋ย สารđคมี ไมšโต
đร็ว ฯลฯ สําĀรับสวนĀย่อม สวนสาธารณะ đกาะกลางถนน ใน
ความรับผิดชอบของđทศบาลตําบลนาปśา  

วัสดุโฆษณาและđผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าลšางรูป อัด ขยายภาพ พู่กัน สี ฯลฯ  
วัสดุđครื่องแต่งกาย จํานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องแต่งกาย đช่น กางđกง đสื้อ ถุงมือ รอง
đทšาบูŢท Āมวก ฯลฯ ที่จําđป็นตšองใชšในการปฏิบัติĀนšาที่และความ
ปลอดภัยสําĀรับพนักงานđทศบาลและพนักงานจšางของกองช่าง 

วัสดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 200,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวđตอรŤ đช่น ผšาĀมึกสําĀรับđครื่อง
พิมพŤ ตลับผงĀมึก โปรแกรมคอมพิวđตอรŤ แผ่นบันทึกขšอมูล ฯลฯ 

วัสดุอื่น จํานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อสิ่งของต่างๆ ที่ไม่đขšาลักษณะประđภทวัสดุ
ตามรายการวัสดุขšางตšน đช่น บันไดอลูมิđนียม มิđตอรŤไฟฟŜา มิđตอรŤ
ประปา đครื่องมือแกะสลัก ฯลฯ 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 106/169



งบลงทุน รวม 3,991,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 3,991,600 บาท
ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนส่ง

รถđครนพรšอมกระđชšาซ่อมไฟฟŜาอđนกประสงคŤ จํานวน 2,900,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อรถđครนพรšอมกระđชšาซ่อมไฟฟŜา
อđนกประสงคŤ 
ชนิด 6 ลšอ จํานวน 1 คัน
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
มีกําลังแรงมšาไม่นšอยกว่า 150 แรงมšา ติดตั้งđครนไฮดรอลิค
 สามารถยกไดšสูงจากพื้นดินถึงปากกระđชšาไม่นšอยกว่า 12
 đมตร ติดตั้งกระบะđĀล็กสามารถยกđททšายดšวยระบบไฮดรอลิก 
-đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามราคาทšองตลาด  đนื่องจากđป็นครุภัณฑŤ
ที่ไม่ปรากฏตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 79 ลําดับที่ 5 

รถบรรทุก(ดีđซล) ขนาด 1 ตัน จํานวน 854,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุก (ดีđซล) ขนาด 1 ตัน ขับđคลื่อน 2
 ลšอ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ํากว่า 2,400 ซีซี Āรือกําลังđครื่อง
ยนตŤสูงสุดไม่ต่ํากว่า 110 กิโลวัตตŤ แบบดับđบิ้ลแค็บ จํานวน 1 คัน
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
-đป็นกระบะสําđร็จรูป
-Āšองโดยสารđป็นแบบดับđบิ้ลแค็บ 4 ประตู
-đป็นราคารวมđครื่องปรับอากาศ
-ราคารวมภาษีสรรพสามิต
-đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของสํานัก
งบประมาณ ปี 2562 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 3 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 19 ลําดับที่ 1 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 107/169



ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤสําĀรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพ
ขนาดไม่นšอยกว่า 19 นิ้ว)

จํานวน 120,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤสําĀรับงานประมวล
ผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไม่นšอยกว่า 19 นิ้ว) จํานวน  4
 đครื่องๆ ราคาđครื่องละ 30,000 บาท รวมđป็นđงิน 120,000 บาท
คุณลักษณะพื้นฐาน
-มีĀน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่นšอยกว่า 6 แกน
Āลัก (6 core) โดยมีความđร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่นšอย
กว่า 3.0 GHz และมีđทคโนโลยีđพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดšในกรณีที่
ตšองใชšความสามารถในการประมวลผลสูง จํานวน 1 Āน่วย
-Āน่วยประมวลผลกลาง (CPU)มีĀน่วยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ(Level) đดียวกันไม่นšอย
กว่า 12 MB
-มีĀน่วยประมวลผลđพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใด
อย่างĀนึ่ง Āรือดีกว่า ดังนี้
1)đป็นแผนวงจรđพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในĀน่วยความจํา
ขนาดไม่นšอยกว่า 2 GB Āรือ
2)มีĀน่วยประมวลผลđพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในĀน่วย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใชš
Āน่วยความจําĀลักในการแสดงภาพขนาดไม่นšอยกว่า 2 GB Āรือ
3)มีĀน่วยประมวลผลđพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใชš
Āน่วยความจําĀลักในการแสดงภาพขนาดไม่นšอยกว่า 2 GB
-มีĀน่วยความจําĀลัก (RAM) ชนิด DDR4 Āรือดีกว่า มีขนาดไม่
นšอยกว่า 8 GB
-มีĀน่วยจัดđก็บขšอมูล ชนิด SATA Āรือดีกว่า ขนาดความจุไม่นšอย
กว่า 2 TB Āรือ Solid State Drive ขนาดความจุไม่นšอย
กว่า 480 GB จํานวน 1 Āน่วย
-มี DVD-RW Āรือดีกว่า จํานวน 1 Āน่วย
-มีช่องđชื่อมต่อระบบđครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T Āรือดีกว่าจํานวนไม่นšอยกว่า 1 ช่อง
-มีช่องđชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 Āรือดีกว่าไม่นšอย
กว่า 3 ช่อง
-มีแปŜนพิมพŤและđมาสŤ
-มีจอแสดงภาพขนาดไม่นšอยกว่า 19 นิ้ว จํานวน 1 Āน่วย

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 108/169



-đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐานการจัดĀาอุปกรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของกระทรวงดิจิทัล
đพื่อđศรษฐกิจและสังคม ปี 2563 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา đพิ่มđติม ฉบับที่ 3 Āนšาที่18 ลําดับที่ 1 

đครื่องสํารองไฟฟŜา ขนาด 800 VA จํานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องสํารองไฟฟŜา ขนาด 800 VA 
จํานวน 4 đครื่อง ราคาđครื่องละ 2,500 บาท รวมđป็นđงิน 10,000
 บาท 
-đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐานการจัดĀาอุปกรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของกระทรวงดิจิทัล
đพื่อđศรษฐกิจและสังคม ปี 2563 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา đพิ่มđติม ฉบับที่ 3 Āนšาที่ 18 ลําดับที่ 2 

ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําĀรับđครื่องคอมพิวđตอรŤ และđครื่อง
คอมโนšตบุŢก แบบสิทธิการใชšงานประđภทติดตั้งมาจากโรงงาน(OEM)
ที่มีลิขสิทธิ์ถูกตšองตามกฎĀมาย

จํานวน 7,600 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการสําĀรับđครื่อง
คอมพิวđตอรŤ และđครื่องคอมโนšตบุŢก แบบสิทธิการใชšงานประđภท
ติดตั้งมาจากโรงงาน(OEM)ที่มีลิขสิทธิ์ถูกตšองตาม
กฎĀมาย จํานวน 2 ชุด ราคาชุดละ 3,800 บาท รวมđป็น
đงิน 7,600 บาท 
-đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐานการจัดĀาอุปกรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤของกระทรวงดิจิทัล
đพื่อđศรษฐกิจและสังคม ปี 2563 
-ปรากฏตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  ของđทศบาล
ตําบลนาปśา đพิ่มđติม ฉบับที่ 3 Āนšาที่18  ลําดับที่ 3 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 109/169



ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ จํานวน 100,000 บาท

รายจ่ายđพื่อซ่อมแซมบํารุงโครงสรšางของครุภัณฑŤขนาด
ใĀญ่ đช่น ยานพาĀนะ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบํารุงปกติ Āรือค่าซ่อม
กลาง 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558

งานไฟฟ้าถนน รวม 57,210,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 4,200,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,700,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จํานวน 1,500,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น
-ค่าจšางđĀมาบริการ đช่น ค่าจšางđĀมาบริการขุดลอกคูคลองและตํา
ĀรุสาธารณประโยชนŤ ฯลฯ 
-ค่าจšางđĀมาđดินสายและติดตั้งอุปกรณŤไฟฟŜาđพิ่มđติม ค่า
ธรรมđนียม รวมถึงการปรับปรุง  ระบบไฟฟŜา ค่ายšายđสา
ไฟฟŜา ฯลฯ การđพิ่มกําลังไฟฟŜา การบํารุงรักษาĀรือ ซ่อมแซม
ระบบไฟฟŜาและอุปกรณŤ 
-ฯลฯ 

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 200,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าบํารุงรักษาĀรือซ่อมแซมทรัพยŤสิน đพื่อใĀšสามารถ
ใชšงานไดšตามปกติ  

ค่าวัสดุ รวม 2,500,000 บาท
วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ จํานวน 1,500,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟŜาและวิทยุ đช่น ĀลอดไฟฟŜา สาย
ไฟฟŜา สวิตซŤไฟฟŜา โคมไฟฟŜา ĀลอดไฟฟŜา đบรกđกอรŤ สายđคđบิ้ล
 ฯลฯ 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 110/169



วัสดุก่อสรšาง จํานวน 1,000,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสรšาง
ต่างๆ đช่น อิฐ Āิน ปูน ทราย ยางมะตอยสําđร็จรูป ฯลฯ  

งบลงทุน รวม 50,560,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 50,560,000 บาท
ค่าก่อสรšางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสรšางกําแพงกันดิน ค.ส.ล. บริđวณแยกถนนĀนองยายรัก 
2 ถึงĀลังศาลđจšาđทพา Āมู่ที่ 12

จํานวน 898,000 บาท

-โดยทําการก่อสรšางกําแพงกันดิน ยาวประมาณ 292 đมตร พรšอม
รื้อท่อระบายน้ําขนาดđสšนผ่านศูนยŤกลาง 1.00 đมตร ยาว
ประมาณ 18 đมตร ตามแบบแปลนđทศบาลตําบลนาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 63 ลําดับที่ 48 

โครงการก่อสรšางถนน ค.ส.ล. บริđวณซอยทุ่งบางกระแบงแยก
ซšาย(ĀลังĀมู่บšานแพนนาđซีย) Āมู่ที่ 5

จํานวน 152,000 บาท

-โดยทําการก่อสรšางถนน ค.ส.ล. กวšางđฉลี่ย 4.00 đมตร ยาว
ประมาณ 46 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ดําđนินการไม่นšอย
กว่า 184 ตารางđมตร ตามแบบแปลนđทศบาลตําบลนาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 33 ลําดับที่ 18 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 111/169



โครงการก่อสรšางถนน ค.ส.ล. บริđวณซอยบšานลุงสนั่น Āมู่ที่ 10 จํานวน 715,000 บาท

-โดยทําการก่อสรšางถนน ค.ส.ล.กวšางđฉลี่ย 4.00 đมตร ยาว
ประมาณ 233 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ดําđนินการไม่
นšอยกว่า 910 ตารางđมตร ตามแบบแปลนđทศบาลตําบลนาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 57 ลําดับที่ 42 

โครงการก่อสรšางถนน ค.ส.ล. บริđวณซอยอํานวยพล แยก 1 Āมู่ที่ 
12

จํานวน 97,000 บาท

-โดยทําการก่อสรšางถนน ค.ส.ล. กวšางđฉลี่ย 3.20-4.00 đมตร ยาว
ประมาณ 36 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ดําđนินการไม่นšอย
กว่า 129 ตารางđมตร ตามแบบแปลนđทศบาลตําบลนาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 62 ลําดับที่ 47 

โครงการก่อสรšางถนน ค.ส.ล. พรšอมวางท่อระบายน้ํา บริđวณซอย
ขšางบšานผูšใĀญ่ราชัน Āมู่ที่ 10

จํานวน 442,000 บาท

-โดยทําการก่อสรšางถนน ค.ส.ล.กวšางđฉลี่ย 3.00-5.00 đมตร ยาว
ประมาณ 54 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ดําđนินการไม่นšอย
กว่า 209 ตารางđมตร พรšอมวางท่อระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดđสšน
ผ่านศูนยŤกลาง 0.60 đมตร ความยาวท่อและบ่อพักรวม 54
 đมตร ตามแบบแปลนđทศบาลตําบลนาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 58 ลําดับที่ 43 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 112/169



โครงการก่อสรšางถนน ค.ส.ล. พรšอมวางท่อระบายน้ํา บริđวณซอยตšน
มะขวิด Āมู่ที่ 1

จํานวน 47,000 บาท

-โดยทําการก่อสรšางถนน ค.ส.ล. กวšางđฉลี่ย 3.00 đมตร ยาว
ประมาณ 10 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ดําđนินการไม่นšอย
กว่า 29 ตารางđมตร พรšอมวางท่อระบายน้ํา ค.ส.ล.ขนาดđสšนผ่าน
ศูนยŤกลาง 0.40 đมตร รวมความยาวท่อและบ่อพัก 10 đมตร ตาม
แบบแปลนđทศบาลตําบลนาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 20 ลําดับที่ 4 

โครงการก่อสรšางถนน ค.ส.ล. พรšอมวางท่อระบายน้ํา บริđวณซอย
บšานปŜาตุ่ม           
(ต่อจากของđดิม) Āมู่ที่ 6

จํานวน 695,000 บาท

-โดยทําการก่อสรšางถนน ค.ส.ล.กวšางđฉลี่ย 4.00 đมตร ยาว
ประมาณ 89 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ดําđนินการไม่นšอย
กว่า 347 ตารางđมตร พรšอมวางท่อระบายน้ําขนาดđสšนผ่านศูนยŤ
กลาง 0.60 đมตร ความยาวท่อและบ่อพักรวม 89 đมตร ตามแบบ
แปลนđทศบาลตําบลนาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 39 ลําดับที่ 24 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 113/169



โครงการก่อสรšางถนน ค.ส.ล. พรšอมวางท่อระบายน้ํา บริđวณซอย
บšานปŜาทองĀ่อ Āมู่ที่ 4

จํานวน 1,999,000 บาท

-โดยทําการก่อสรšางถนน ค.ส.ล.กวšางđฉลี่ย 2.00 đมตร ยาว
ประมาณ 307 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ดําđนินการไม่
นšอยกว่า 583 ตารางđมตร พรšอมวางท่อระบายน้ําขนาดđสšนผ่าน
ศูนยŤกลาง 0.60 đมตร ความยาวท่อและบ่อพักรวม 307
 đมตร ตามแบบแปลนđทศบาลตําบลนาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 29 ลําดับที่ 13 

โครงการก่อสรšางถนน ค.ส.ล. พรšอมวางท่อระบายน้ํา บริđวณซอย
บšานลุงชุม Āมู่ที่ 3

จํานวน 981,000 บาท

-โดยทําการก่อสรšางถนน ค.ส.ล. กวšางđฉลี่ย 4.00 đมตร ยาว
ประมาณ 124 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ดําđนินการไม่
นšอยกว่า 483 ตารางđมตร พรšอมวางท่อระบายน้ํา ค.ส.ล.ขนาด
đสšนผ่านศูนยŤกลาง 0.60 đมตร รวมความยาวท่อและบ่อพัก 124
 đมตร ตามแบบแปลนđทศบาลตําบลนาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 23 ลําดับที่ 7 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 114/169



โครงการก่อสรšางถนน ค.ส.ล. พรšอมวางท่อระบายน้ํา บริđวณซอย
บšานลุงสืบ Āมู่ที่ 3

จํานวน 375,000 บาท

-โดยทําการก่อสรšางถนน ค.ส.ล. กวšางđฉลี่ย 3.00 đมตร ยาว
ประมาณ 56 đมตร Āนา 0.15 đมตรĀรือมีพื้นที่ดําđนินการไม่นšอย
กว่า 162 ตารางđมตร พรšอมวางท่อระบายน้ํา ค.ส.ล.ขนาดđสšน
ผ่านศูนยŤกลาง 0.60 đมตร รวมความยาวท่อและบ่อพัก 56
 đมตร ตามแบบแปลนđทศบาลตําบลนาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 24 ลําดับที่ 8 

โครงการก่อสรšางถนน ค.ส.ล. พรšอมวางท่อระบายน้ํา บริđวณซอยผล
ลาภ (ต่อจากของđดิม) Āมู่ที่ 8

จํานวน 287,000 บาท

-โดยทําการก่อสรšางถนน ค.ส.ล. กวšางđฉลี่ย 5.00 đมตร ยาว
ประมาณ 30 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ดําđนินการไม่นšอย
กว่า 146 ตารางđมตร พรšอมวางท่อระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดđสšน
ผ่านศูนยŤกลาง 0.60 đมตร รวมความยาวท่อและบ่อพัก 30
 đมตร ตามแบบแปลนđทศบาลตําบลนาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 49 ลําดับที่ 35 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:50 Āนšา : 115/169



โครงการก่อสรšางถนน ค.ส.ล. พรšอมวางท่อระบายน้ํา บริđวณซอยพร
ประจวบฟารŤม Āมู่ที่ 12

จํานวน 1,514,000 บาท

-โดยทําการก่อสรšางถนน ค.ส.ล.กวšางđฉลี่ย 5.00 đมตร ยาว
ประมาณ 158 đมตร  Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ดําđนินการไม่
นšอยกว่า 774 ตารางđมตร พรšอมวางท่อระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาด
đสšนผ่านศูนยŤกลาง 0.80 đมตร รวมความยาวท่อและบ่อพัก 158
 đมตร ตามแบบแปลนđทศบาลตําบลนาปśา  
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 3 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 9 ลําดับที่ 5 

โครงการก่อสรšางถนน ค.ส.ล. พรšอมวางท่อระบายน้ํา บริđวณซอย
แยกจากถนน             
สุขประยูรก่อนถึงแยกไฟแดง(ต่อจากของđดิม) Āมู่ที่ 1

จํานวน 932,000 บาท

-โดยทําการก่อสรšางถนน ค.ส.ล. กวšางđฉลี่ย 3.00 đมตร ยาว
ประมาณ 130 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ดําđนินการไม่
นšอยกว่า 376 ตารางđมตร พรšอมวางท่อระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาด
đสšนผ่านศูนยŤกลาง 0.60 đมตร รวมความยาวท่อและบ่อพัก 130
 đมตร ตามแบบแปลนđทศบาลตําบลนาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 21 ลําดับที่ 5 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 116/169



โครงการก่อสรšางถนน ค.ส.ล. พรšอมวางท่อระบายน้ํา บริđวณซอย
สองพี่นšอง (ต่อจากของđดิม) Āมู่ที่ 7

จํานวน 513,000 บาท

-โดยทําการก่อสรšางถนน ค.ส.ล.กวšางđฉลี่ย 4.00 đมตร ยาว
ประมาณ 114 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ดําđนินการไม่
นšอยกว่า 442 ตารางđมตร พรšอมวางท่อระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาด
đสšนผ่านศูนยŤกลาง 0.60 đมตร รวมความยาวท่อและบ่อพัก 30
 đมตร ตามแบบแปลนđทศบาลตําบลนาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 44 ลําดับที่ 29 

โครงการก่อสรšางถนน ค.ส.ล. พรšอมวางท่อระบายน้ํา บริđวณซอย
สุนทรวสุ แยก 1   
(บšานคุณวีระ) Āมู่ที่ 5

จํานวน 484,000 บาท

-โดยทําการก่อสรšางถนน ค.ส.ล.กวšางđฉลี่ย 4.00 đมตร ยาว
ประมาณ 65 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ดําđนินการไม่นšอย
กว่า 261 ตารางđมตร พรšอมวางท่อระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดđสšน
ผ่านศูนยŤกลาง 0.60 đมตร รวมความยาวท่อและบ่อพัก 65
 đมตร ตามแบบแปลนđทศบาลตําบลนาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 34 ลําดับที่ 19 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 117/169



โครงการก่อสรšางถนน ค.ส.ล. พรšอมวางท่อระบายน้ํา บริđวณถนนยูง
ทองพัฒนา 1 -             
ถนนĀนองแฟบđขานกยูง Āมู่ที่ 4

จํานวน 6,339,000 บาท

-โดยทําการก่อสรšางถนน ค.ส.ล.กวšางđฉลี่ย 3.00 đมตร ยาว
ประมาณ 693 đมตร Āนา 0.20 đมตร Āรือมีพื้นที่ดําđนินการไม่
นšอยกว่า 2,009 ตารางđมตร พรšอมวางท่อระบายน้ําและบ่อพัก
ขนาดđสšนผ่านศูนยŤกลาง 1.00 đมตร ความยาวท่อและบ่อพัก
รวม 693 đมตร ตั้งจ่ายจากđงินรายไดš จํานวน 120,000 บาทและ
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป จํานวน 6,219,000 บาท ตามแบบ
แปลนđทศบาลตําบลนาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 28 ลําดับที่ 12 

โครงการก่อสรšางถนน ค.ส.ล. พรšอมวางท่อระบายน้ํา บริđวณถนน
สังกะสี Āมู่ที่ 1

จํานวน 1,548,000 บาท

-โดยทําการก่อสรšางถนน ค.ส.ล.กวšางđฉลี่ย 2.50 đมตร ยาว
ประมาณ 188 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ดําđนินการไม่
นšอยกว่า 451 ตารางđมตร พรšอมวางท่อระบายน้ํา ค.ส.ล.ขนาด
đสšนผ่านศูนยŤกลาง 0.60 đมตร รวมความยาวท่อและบ่อพัก 190
 đมตร ตามแบบแปลนđทศบาลตําบลนาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 17 ลําดับที่ 1 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 118/169



โครงการก่อสรšางถนน ค.ส.ล.บริđวณซอยยั่งยืน(ขšางสนามฟุตบอล) 
Āมู่ที่ 10

จํานวน 121,000 บาท

-โดยทําการก่อสรšางถนน ค.ส.ล. กวšางđฉลี่ย 3.50 đมตร ยาว
ประมาณ 46 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ดําđนินการไม่นšอย
กว่า 161 ตารางđมตร ตามแบบแปลนđทศบาลตําบลนาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 59 ลําดับที่ 44 

โครงการก่อสรšางถนน ค.ส.ล.พรšอมวางท่อระบายน้ํา บริđวณซอย
Āนองพะđนียง 13 Āมู่ที่ 7

จํานวน 1,769,000 บาท

-โดยทําการก่อสรšางถนน ค.ส.ล.กวšางđฉลี่ย 6.00 đมตร ยาว
ประมาณ 180 đมตร Āนา 0.15 đมตรĀรือมีพื้นที่ดําđนินการไม่
นšอยกว่า 1,061 ตารางđมตร พรšอมวางท่อระบายน้ํา ขนาดđสšน
ผ่านศูนยŤกลาง 0.60 đมตร ความยาวท่อและบ่อพักรวม 180
 đมตร ตามแบบแปลนđทศบาลตําบลนาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 46 ลําดับที่ 31 

โครงการก่อสรšางถนน ค.ส.ล.พรšอมวางท่อระบายน้ํา บริđวณซอย
Āนองพะđนียง 19 Āมู่ที่ 7

จํานวน 719,000 บาท

-โดยทําการก่อสรšางถนน ค.ส.ล. กวšางđฉลี่ย 3.50 đมตร ยาว
ประมาณ 96 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ดําđนินการไม่นšอย
กว่า 326 ตารางđมตร พรšอมวางท่อระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดđสšน
ผ่านศูนยŤกลาง 0.60 đมตร รวมความยาวท่อและบ่อพัก 96
 đมตร ตามแบบแปลนđทศบาลตําบลนาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 42 ลําดับที่ 27 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 119/169



โครงการก่อสรšางถนน ค.ส.ล.พรšอมวางท่อระบายน้ํา บริđวณซอย
Āนองพะđนียง 21 Āมู่ที่ 7

จํานวน 564,000 บาท

-โดยทําการก่อสรšางถนน ค.ส.ล. กวšางđฉลี่ย 3.80 đมตร ยาว
ประมาณ 71 đมตร Āนา 0.15 đมตรĀรือมีพื้นที่ดําđนินการไม่นšอย
กว่า 261 ตารางđมตร พรšอมวางท่อระบายน้ําขนาดđสšนผ่านศูนยŤ
กลาง 0.60 đมตร ความยาวท่อและบ่อพักรวม 71 đมตร ตามแบบ
แปลนđทศบาลตําบลนาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 45 ลําดับที่ 30 

โครงการก่อสรšางถนน ค.ส.ล.พรšอมวางท่อระบายน้ํา บริđวณถนนสุข
ประยูร 25   (ต่อจากของđดิม) đชื่อมต่อถนนสังกะสี 3 Āมู่ที่ 1

จํานวน 2,500,000 บาท

-โดยทําการก่อสรšางถนน ค.ส.ล.กวšางđฉลี่ย 1.00-5.00 đมตร ยาว
ประมาณ 361 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ดําđนินการไม่
นšอยกว่า 1,429 ตารางđมตร พรšอมวางท่อระบายน้ํา ค.ส.ล.ขนาด
đสšนผ่านศูนยŤกลาง 0.60 đมตร รวมความยาวท่อและบ่อพัก 274
 đมตร ตามแบบแปลนđทศบาลตําบลนาปśา 
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 3 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 5 ลําดับที่ 1 

โครงการก่อสรšางถนนลูกรัง บริđวณซอยบšานคุณสุนันทŤ (ฝŦ่งซีđกาะ) 
Āมู่ที่ 6

จํานวน 58,000 บาท

-โดยทําการก่อสรšางถนนลูกรัง กวšางđฉลี่ย 4.00 đมตร ยาว
ประมาณ 207 đมตร Āนา 0.20 đมตร Āรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่
นšอยกว่า 165 ลูกบาศกŤđมตร ตามแบบแปลนđทศบาลตําบลนาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 40 ลําดับที่ 25 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 120/169



โครงการก่อสรšางถนนแอสฟŦลทŤติกคอนกรีต บริđวณซอยโรงกาว Āมู่
ที่ 5

จํานวน 590,000 บาท

-โดยทําการก่อสรšางถนนแอสฟŦลทŤติกคอนกรีต กวšางđฉลี่ย 4.00-
6.00 đมตร ยาว  ประมาณ 205 đมตร Āนา 0.05 đมตร Āรือมี
พื้นที่ดําđนินการไม่นšอยกว่า 982 ตารางđมตร พรšอมงานต่อคอบ่อ
พัก 18 บ่อ đปลี่ยนฝาบ่อพัก 11 บ่อ ตามแบบแปลนđทศบาล
ตําบลนาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 36 ลําดับที่ 21 

โครงการก่อสรšางถนนแอสฟŦลทŤติกคอนกรีต บริđวณซอยĀมู่บšาน
วัชรมณี Āมู่ที่ 9

จํานวน 586,000 บาท

-โดยทําการก่อสรšางถนนแอสฟŦลทŤติกคอนกรีต กวšางđฉลี่ย 6.00
 đมตร ยาวประมาณ 250 đมตร Āนา 0.05 đมตร Āรือมีพื้นที่
ดําđนินการไม่นšอยกว่า 1,500 ตารางđมตร ตามแบบแปลน
đทศบาลตําบลนาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 51 ลําดับที่ 37 

โครงการก่อสรšางถนนแอสฟŦลทŤติกคอนกรีต บริđวณถนนอํานวย
ประชาราษฎรŤ Āมู่ที่ 11

จํานวน 1,776,000 บาท

-โดยทําการก่อสรšางถนนแอสฟŦลทŤติกคอนกรีต กวšางđฉลี่ย 6.00
 đมตร ยาวประมาณ 735 đมตร Āนา 0.05 đมตร Āรือมีพื้นที่
ดําđนินการไม่นšอยกว่า 4,342 ตารางđมตร พรšอมปรับปรุงฝาบ่อ
พัก จํานวน 68 บ่อ ตามแบบแปลนđทศบาลตําบลนาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 60 ลําดับที่ 45 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 121/169



โครงการก่อสรšางสะพานคอนกรีตđสริมđĀล็ก ภายในĀมู่บšาน
แฟมิลี่ปารŤค Āมู่ที่ 1

จํานวน 3,000,000 บาท

-โดยทําการก่อสรšางสะพานคอนกรีตđสริมđĀล็กแĀ่งที่ 1 ขนาด
กวšาง   8X20=160 ตารางđมตร แĀ่งที่ 2 ขนาด
กวšาง 12X12=144 ตารางđมตร จํานวน 2 แĀ่ง ตามแบบแปลน
đทศบาลตําบลนาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 18 ลําดับที่ 2 

โครงการđงินชดđชยค่างานสิ่งก่อสรšางตามสัญญาแบบปรับราคาไดš(ค่า 
K)

จํานวน 1,000,000 บาท

-đพื่อđบิกจ่ายđงินđพิ่มค่างานตามสัญญาแบบปรับราคาไดš (ค่า k) 
ตามจํานวนđงินที่คํานวณและตรวจสอบความถูกตšองแลšวใĀšผูšรับ
จšาง จํานวน 1,000,000 บาท 
-ตามĀนังสือสํานักงบประมาณ ที่ นร 0407/ว150 ลงวันที่ 24
 สิงĀาคม 2544 đรื่อง การปฏิบัติตามมติคณะรัฐมนตรี đรื่องการ
แกšไขปŦญĀาการชดđชยค่างานก่อสรšางตามสัญญาแบบปรับราคา
ไดš (ค่า k)

โครงการติดตั้งการŤดđรล บริđวณซอยประชาอุทิศ 2 Āมู่ที่ 3 จํานวน 72,000 บาท

-โดยทําการติดตั้งการŤดđรล ความยาวไม่นšอยกว่า 20 đมตร ตาม
แบบแปลนđทศบาลตําบลนาปśา 
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 26 ลําดับที่ 10 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 122/169



โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟŦลทŤ บริđวณĀมู่บšานสุขประยู
รฮิลลŤ Āมู่ที่ 9

จํานวน 680,000 บาท

-โดยทําการปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟŦลทŤ กวšางđฉลี่ย 6.00
 đมตร ยาว 280 đมตร Āนา 0.05 đมตร Āรือมีพื้นที่ดําđนินการไม่
นšอยกว่า 1,680 ตารางđมตร ตามแบบแปลนđทศบาลตําบลนาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 54 ลําดับที่ 39 

โครงการปรับปรุงผิวถนนแอสฟŦลทŤติกคอนกรีต บริđวณซอยประชา
อุทิศ Āมู่ที่ 3

จํานวน 1,389,000 บาท

-โดยทําการปรับปรุงผิวถนนแอสฟŦลทŤติกคอนกรีต กวšาง
đฉลี่ย 5.00-6.00 đมตร ยาวประมาณ 714 đมตร Āนา 0.05
 đมตร Āรือมีพื้นที่ดําđนินการไม่นšอยกว่า 3,727 ตาราง
đมตร พรšอมซ่อมแซมฝาบ่อพัก จํานวน 93 บ่อ ตามแบบแปลน
đทศบาลตําบลนาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 25 ลําดับที่ 9 

โครงการปรับปรุงภูมิทัศนŤสวนสาธารณะĀมู่บšานสุขประยูรฮิลลŤ Āมู่ที่ 
9

จํานวน 500,000 บาท

-โดยทําการปรับปรุงภูมิทัศนŤสวนสาธารณะĀมู่บšานสุขประยู
รฮิลลŤ 1 งาน ตามแบบแปลนđทศบาลตําบลนาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 56 ลําดับที่ 41 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 123/169



โครงการปรับปรุงและติดตั้งใĀม่โคมไฟส่องสว่าง บริđวณถนนบาย
พาส ซอย 14 (ถนนสุขไพบูลยŤ) Āมู่ที่ 2 และ Āมู่ที่ 8

จํานวน 1,416,000 บาท

-โดยทําการปรับปรุงโคมไฟ LED 105 วัตตŤ จํานวน 24 ชุด และ
ติดตั้งใĀม่โคมไฟ LED 105 วัตตŤ จํานวน 28 ชุด ตามแบบแปลน
đทศบาลตําบลนาปśา 
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 3 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 7 ลําดับที่ 3 

โครงการđปลี่ยนฝาบ่อพัก พรšอมปรับปรุงบ่อพัก บริđวณถนนสังกะสี 
Āมู่ที่ 1

จํานวน 867,000 บาท

-โดยทําการđปลี่ยนฝาบ่อพัก จํานวน 54 ฝา พรšอมปรับปรุงบ่อ
พัก จํานวน 54 บ่อ ตามแบบแปลนđทศบาลตําบลนาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 19 ลําดับที่ 3 

โครงการวางท่อระบายน้ํา ค.ส.ล. บริđวณซอยประชาอุทิศ Āมู่ที่ 3 จํานวน 34,000 บาท

-โดยทําการวางท่อระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดđสšนผ่านศูนยŤ
กลาง 0.60 đมตร ความยาวไม่นšอยกว่า 9 đมตร พรšอมคืนผิว ค.ส
.ล.กวšางđฉลี่ย 2.60 đมตร ยาวประมาณ 6.00 đมตร Āนา 0.15
 đมตร Āรือมีพื้นที่ดําđนินการไม่นšอยกว่า 15 ตารางđมตร ตามแบบ
แปลนđทศบาลตําบลนาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 27 ลําดับที่ 11 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 124/169



โครงการวางท่อระบายน้ํา ค.ส.ล. บริđวณซอยแยกจากถนนสุข
ไพบูลยŤ Āมู่ที่ 5

จํานวน 259,000 บาท

-โดยทําการวางท่อระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดđสšนผ่านศูนยŤ
กลาง 1.00 đมตร รวมความยาวท่อและบ่อพัก 40 đมตร พรšอม
งานถมดินปริมาตรไม่นšอยกว่า 57 ลูกบาศกŤđมตร ตามแบบแปลน
đทศบาลตําบลนาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 37 ลําดับที่ 22 

โครงการวางท่อระบายน้ํา บริđวณซอยบšานอาจารยŤบุญมา Āมู่ที่ 7 จํานวน 3,353,000 บาท

-โดยทําการวางท่อระบายน้ํา ขนาดđสšนผ่านศูนยŤกลาง 0.60
 đมตร ความยาวท่อและบ่อพักรวม 492 đมตร ตามแบบแปลน
đทศบาลตําบลนาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 48 ลําดับที่ 34 

โครงการวางท่อระบายน้ํา บริđวณซอยแยกจากบšานปŜานี แยก 1 Āมู่
ที่ 5

จํานวน 1,689,000 บาท

-โดยทําการวางท่อระบายน้ํา ขนาดđสšนผ่านศูนยŤกลาง 1.00
 đมตร ความยาวท่อและบ่อพักรวม 230 đมตร พรšอมลง
ลูกรัง กวšางđฉลี่ย 5.00 đมตร ยาวประมาณ 230 đมตร Āนา 0.50
 đมตร Āรือมีพื้นที่ดําđนินการไม่นšอยกว่า 560 ลูกบาศกŤđมตร ตาม
แบบแปลนđทศบาลตําบลนาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 35 ลําดับที่ 20 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 125/169



โครงการวางท่อระบายน้ํา พรšอมคืนผิวจราจร บริđวณสามแยกบšานđจŢ
นšองถึงĀšวย                     
สาธารณะสํานักบก Āมู่ที่ 6

จํานวน 9,600,000 บาท

-โดยทําการวางท่อระบายน้ํา ขนาดđสšนผ่านศูนยŤกลาง 0.60
 đมตร จํานวน 1,034 ท่อน บ่อพักจํานวน 116 บ่อ พรšอมคืนผิว
จราจรถนน ค.ส.ล. กวšางđฉลี่ย 2.50 đมตร
ยาวประมาณ 1,150 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ดําđนิน
การไม่นšอยกว่า 2,759 ตารางđมตร ตามแบบแปลนđทศบาลตําบล
นาปśา
-ตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 41 ลําดับที่ 26 

งบเงินอุดหนุน รวม 2,450,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,450,000 บาท
đงินอุดĀนุนกิจการที่đป็นสาธารณประโยชนŤ

อุดĀนุนการไฟฟŜาส่วนภูมิภาคจังĀวัดชลบุรี đพื่อขยายđขตไฟฟŜาปรับ
ปรุงระบบจําĀน่ายไฟฟŜา และการđพิ่มกําลังไฟฟŜา บริđวณซอยงาม
วงศŤวาน Āมู่ที่ 9

จํานวน 130,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนการไฟฟŜาส่วนภูมิภาคจังĀวัดชลบุรี đพื่อ
ขยายđขตไฟฟŜาปรับปรุงระบบจําĀน่ายไฟฟŜาและการđพิ่มกําลัง
ไฟฟŜา บริđวณซอยงามวงศŤวาน Āมู่ที่ 9 งบประมาณ 130,000
 บาท  ตามแบบแปลนการไฟฟŜาส่วนภูมิภาคจังĀวัดชลบุรี 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559 และđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ
.ศ.2563
ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา đพิ่มđติม ฉบับที่ 3 Āนšา 11 ลําดับที่ 7 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 126/169



อุดĀนุนการไฟฟŜาส่วนภูมิภาคจังĀวัดชลบุรี đพื่อขยายđขตไฟฟŜาปรับ
ปรุงระบบจําĀน่ายไฟฟŜา และการđพิ่มกําลังไฟฟŜา บริđวณซอยชู
ทรัพยŤ Āมู่ที่ 8

จํานวน 180,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนการไฟฟŜาส่วนภูมิภาคจังĀวัดชลบุรี đพื่อ
ขยายđขตไฟฟŜาปรับปรุงระบบจําĀน่ายไฟฟŜาและการđพิ่มกําลัง
ไฟฟŜา บริđวณซอยชูทรัพยŤ Āมู่ที่ 8 งบประมาณ 180,000
 บาท ตามแบบแปลนการไฟฟŜาส่วนภูมิภาคจังĀวัดชลบุรี 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559 และđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ
.ศ.2563
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśาđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 Āนšา 65 ลําดับที่ 51 

อุดĀนุนการไฟฟŜาส่วนภูมิภาคจังĀวัดชลบุรี đพื่อขยายđขตไฟฟŜาปรับ
ปรุงระบบจําĀน่ายไฟฟŜา และการđพิ่มกําลังไฟฟŜา บริđวณซอยบšานไร่
บน Āมู่ที่ 10

จํานวน 350,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนการไฟฟŜาส่วนภูมิภาคจังĀวัดชลบุรี đพื่อ
ขยายđขตไฟฟŜาปรับปรุงระบบจําĀน่ายไฟฟŜาและการđพิ่มกําลัง
ไฟฟŜา บริđวณซอยบšานไร่บน Āมู่ที่ 10 งบประมาณ 350,000
 บาท ตามแบบแปลนการไฟฟŜาส่วนภูมิภาค จังĀวัดชลบุรี 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559 และđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ
.ศ.2563
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśาđพิ่มđติม ฉบับที่ 2 Āนšา 65 ลําดับที่ 51 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 127/169



อุดĀนุนการไฟฟŜาส่วนภูมิภาคจังĀวัดชลบุรี đพื่อขยายđขตไฟฟŜาปรับ
ปรุงระบบจําĀน่ายไฟฟŜา และการđพิ่มกําลังไฟฟŜา บริđวณซอยพู
ลđจริญ Āมู่ที่ 8

จํานวน 120,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนการไฟฟŜาส่วนภูมิภาคจังĀวัดชลบุรี đพื่อ
ขยายđขตไฟฟŜา ปรับปรุงระบบจําĀน่ายไฟฟŜาและการđพิ่มกําลัง
ไฟฟŜา บริđวณซอยพูลđจริญ Āมู่ที่ 8 งบประมาณ 120,000
 บาท  ตามแบบแปลนการไฟฟŜาส่วนภูมิภาคจังĀวัดชลบุรี 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559 และđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ
.ศ.2563
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา đพิ่มđติม ฉบับที่ 3 Āนšา 11 ลําดับที่ 7 

อุดĀนุนการไฟฟŜาส่วนภูมิภาคจังĀวัดชลบุรี đพื่อขยายđขตไฟฟŜาปรับ
ปรุงระบบจําĀน่ายไฟฟŜา และการđพิ่มกําลังไฟฟŜา บริđวณซอยแสน
đจริญ Āมู่ที่ 11

จํานวน 140,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนการไฟฟŜาส่วนภูมิภาคจังĀวัดชลบุรี đพื่อ
ขยายđขตไฟฟŜาปรับปรุงระบบจําĀน่ายไฟฟŜาและการđพิ่มกําลัง
ไฟฟŜา บริđวณซอยแสนđจริญ Āมู่ที่ 11 งบประมาณ 140,000
 บาท  ตามแบบแปลนการไฟฟŜาส่วนภูมิภาคจังĀวัดชลบุรี 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559 และđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ
.ศ.2563
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา đพิ่มđติม ฉบับที่ 2 Āนšา 65 ลําดับที่ 51 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 128/169



อุดĀนุนการไฟฟŜาส่วนภูมิภาคจังĀวัดชลบุรี đพื่อขยายđขตไฟฟŜาปรับ
ปรุงระบบจําĀน่ายไฟฟŜา และการđพิ่มกําลังไฟฟŜา บริđวณถนนร่วม
พัฒนาแยก 1 Āมู่ที่ 7

จํานวน 150,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนการไฟฟŜาส่วนภูมิภาคจังĀวัดชลบุรี đพื่อ
ขยายđขตไฟฟŜาปรับปรุงระบบจําĀน่ายไฟฟŜาและการđพิ่มกําลัง
ไฟฟŜา บริđวณถนนร่วมพัฒนาแยก 1 Āมู่ที่ 7 งบ
ประมาณ 150,000 บาท ตามแบบแปลนการไฟฟŜาส่วนภูมิภาค
จังĀวัดชลบุรี 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559 และđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ
.ศ.2563
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา đพิ่มđติม ฉบับที่ 2 Āนšา 65 ลําดับที่ 51 

อุดĀนุนการไฟฟŜาส่วนภูมิภาคจังĀวัดชลบุรี đพื่อขยายđขตไฟฟŜาปรับ
ปรุงระบบจําĀน่ายไฟฟŜา และการđพิ่มกําลังไฟฟŜา บริđวณถนนสังกะสี
ซอย 2 Āมู่ที่ 1

จํานวน 160,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนการไฟฟŜาส่วนภูมิภาคจังĀวัดชลบุรี đพื่อ
ขยายđขตไฟฟŜาปรับปรุงระบบจําĀน่ายไฟฟŜาและการđพิ่มกําลัง
ไฟฟŜา บริđวณถนนสังกะสี ซอย 2 Āมู่ที่ 1 งบประมาณ 160,000
 บาท ตามแบบแปลนการไฟฟŜาส่วนภูมิภาค จังĀวัดชลบุรี 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559 และđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ
.ศ.2563
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา đพิ่มđติม ฉบับที่ 2 Āนšา 65 ลําดับที่ 51 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 129/169



อุดĀนุนการไฟฟŜาส่วนภูมิภาคจังĀวัดชลบุรี đพื่อขยายđขตไฟฟŜาปรับ
ปรุงระบบจําĀน่ายไฟฟŜา และการđพิ่มกําลังไฟฟŜา บริđวณถนนสังกะสี
ซอย 3 Āมู่ที่ 1

จํานวน 200,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนการไฟฟŜาส่วนภูมิภาคจังĀวัดชลบุรี đพื่อ
ขยายđขตไฟฟŜา ปรับปรุงระบบจําĀน่ายไฟฟŜาและการđพิ่มกําลัง
ไฟฟŜา บริđวณถนนสังกะสี ซอย 3 Āมู่ที่ 1 งบประมาณ 200,000
 บาท ตามแบบแปลนการไฟฟŜาส่วนภูมิภาคจังĀวัดชลบุรี 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559 และđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ
.ศ.2563
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา đพิ่มđติม ฉบับที่ 3 Āนšา 11 ลําดับที่ 7 

อุดĀนุนสํานักงานประปาđขต 1 จังĀวัดชลบุรี đพื่อขยายđขตระบบ
จําĀน่ายประปา บริđวณซอยบšานครูกšอย Āมู่ที่ 6

จํานวน 260,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนสํานักงานประปาđขต 1 จังĀวัด
ชลบุรี đพื่อขยายđขตระบบจําĀน่ายประปา บริđวณซอยบšานครู
กšอย Āมู่ที่ 6 งบประมาณ 260,000 บาท ตามแบบแปลนสํานัก
งานประปาđขต 1 จังĀวัดชลบุรี 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559 และđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ
.ศ.2563
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา đพิ่มđติม ฉบับที่ 3 Āนšา 10 ลําดับที่ 6 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 130/169



อุดĀนุนสํานักงานประปาđขต 1 จังĀวัดชลบุรี đพื่อขยายđขตระบบ
จําĀน่ายประปา บริđวณซอยบšานผูšช่วยแปŝะ Āมู่ที่ 6

จํานวน 150,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนสํานักงานประปาđขต 1 จังĀวัด
ชลบุรี đพื่อขยายđขตระบบจําĀน่ายประปา บริđวณซอยบšานผูšช่วย
แปŝะ Āมู่ที่ 6 งบประมาณ 150,000 บาท ตามแบบแปลนสํานัก
งานประปาđขต 1 จังĀวัดชลบุรี 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559 และđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ
.ศ.2563
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา đพิ่มđติม ฉบับที่ 3 Āนšา 10 ลําดับที่ 6 

อุดĀนุนสํานักงานประปาđขต 1 จังĀวัดชลบุรี đพื่อขยายđขตระบบ
จําĀน่ายประปา บริđวณซอยบšานลุงสืบ, ลุงชุม Āมู่ที่ 3

จํานวน 200,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนสํานักงานประปาđขต 1 จังĀวัด
ชลบุรี đพื่อขยายđขตระบบจําĀน่ายประปา บริđวณซอยบšานลุง
สืบ, ลุงชุม Āมู่ที่ 3 งบประมาณ 200,000 บาท ตามแบบแปลน
สํานักงานประปาđขต 1 จังĀวัดชลบุรี 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559 และđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ
.ศ.2563
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา đพิ่มđติม ฉบับที่ 3 Āนšา 10 ลําดับที่ 6 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 131/169



อุดĀนุนสํานักงานประปาđขต 1 จังĀวัดชลบุรี đพื่อขยายđขตระบบ
จําĀน่ายประปา บริđวณซอยผลลาภ (ต่อจากของđดิม) Āมู่ที่ 8

จํานวน 140,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนสํานักงานประปาđขต 1 จังĀวัด
ชลบุรี đพื่อขยายđขตระบบจําĀน่ายประปา บริđวณซอยผล
ลาภ (ต่อจากของđดิม) Āมู่ที่ 8 งบประมาณ 140,000 บาท ตาม
แบบแปลนสํานักงานประปาđขต 1 จังĀวัดชลบุรี 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559 และđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ
.ศ.2563
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา đพิ่มđติม ฉบับที่ 3 Āนšา 10 ลําดับที่ 6 

อุดĀนุนสํานักงานประปาđขต 1 จังĀวัดชลบุรี đพื่อขยายđขตระบบ
จําĀน่ายประปา บริđวณซอยสองพี่นšอง Āมู่ที่ 7

จํานวน 100,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนสํานักงานประปาđขต 1 จังĀวัด
ชลบุรี đพื่อขยายđขตระบบจําĀน่ายประปา บริđวณซอยสองพี่
นšอง Āมู่ที่ 7 งบประมาณ 100,000 บาท ตามแบบแปลนสํานัก
งานประปาđขต 1 จังĀวัดชลบุรี 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559 และđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ
.ศ.2563
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา đพิ่มđติม ฉบับที่ 3 Āนšา 10 ลําดับที่ 6 

อุดĀนุนสํานักงานประปาđขต 1 จังĀวัดชลบุรี đพื่อขยายđขตระบบ
จําĀน่ายประปา บริđวณซอยĀนองพะđนียง 19 และ 21 Āมู่ที่ 7

จํานวน 170,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุนสํานักงานประปาđขต 1 จังĀวัด
ชลบุรี đพื่อขยายđขตระบบจําĀน่ายประปา บริđวณซอยĀนอง
พะđนียง 19 และ 21 Āมู่ที่ 7 งบประมาณ 170,000 บาท ตาม
แบบแปลนสํานักงานประปาđขต 1 จังĀวัดชลบุรี 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559 และđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ
.ศ.2563
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา đพิ่มđติม ฉบับที่ 3 Āนšา 10 ลําดับที่ 6 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 132/169



งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 14,716,100 บาท
งบบุคลากร รวม 9,402,800 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 9,402,800 บาท
đงินđดือนพนักงาน จํานวน 218,400 บาท

-đพื่อจ่ายใĀšพนักงานđทศบาล จํานวน 1  อัตรา แยกđป็นđงิน
đดือน จํานวน 214,560   บาท และปรับปรุงđงินđดือน
ประจําปี จํานวน  3,840 บาท 

ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จํานวน 8,288,100 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางใĀšแก่พนักงานจšางที่จšางมาปฏิบัติงานตาม
ความจําđป็นและตามกรอบอัตรากําลัง จํานวน 74  อัตรา 

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจšาง จํานวน 896,300 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวและđงินđพิ่ม
ต่างๆ ใĀšแก่พนักงาน จํานวน 72  อัตรา 

งบดĞาเนินงาน รวม 5,313,300 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,093,300 บาท
ค่าตอบแทนผูšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองส่วน
ทšองถิ่น

จํานวน 693,300 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าประโยชนŤตอบแทนอื่นแก่พนักงานđทศบาลและ
พนักงานจšาง ตามประกาศของคณะกรรมการพนักงานđทศบาล
จังĀวัดชลบุรี đรื่อง กําĀนดđงื่อนไขและวิธีการกําĀนดประโยชนŤ
ตอบแทนอื่น ฯลฯ 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 400,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการĀรือค่า
จšางนอกđวลาสําĀรับพนักงานđทศบาล และลูกจšางที่มีความจําđป็น
จะตšองมาปฏิบัติงานนอกđวลาราชการตามความจําđป็นและđร่ง
ด่วน  

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 133/169



ค่าใช้สอย รวม 4,000,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซี่งบริการ จํานวน 4,000,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางđĀมาđอกชนกําจัดขยะมูลฝอยในđขตđทศบาล
ตําบลนาปśา đป็นđงิน 4,000,000 บาท   
-พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 แกšไขถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50 (3),(9)  
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความđป็น
ระđบียบđรียบรšอย  
ของบšานđมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560  
-ประกาศกระทรวงมĀาดไทย đรื่อง การจัดการมูลฝอย พ.ศ.2560
 ลงวันที่ 18  ตุลาคม  2560  
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 0263 ลง
วันที่ 16 มกราคม 2561  
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองส่วนทšองถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0810.5/ว 627 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2561  
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5
/ว 485 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธŤ 2562  
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5
/ว 698 ลงวันที่ 22 กุมภาพันธŤ 2562  
-Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0820.2
/ว 1031 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2562 
-ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10
 กรกฎาคม 2563 

ค่าวัสดุ รวม 220,000 บาท
วัสดุđครื่องแต่งกาย จํานวน 120,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าđสื้อ กางđกง รองđทšา รองđทšาบูŢท Āมวก ถุงมือ  ผšา
ปิดจมูก đสื้อกันฝน ฯลฯ 

วัสดุอื่น จํานวน 100,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุอุปกรณŤต่างๆ ที่ไม่đขšาลักษณะและประđภท
วัสดุ ตามรายการขšางตšน  đช่น ถังพลาสติกรองรับขยะ ฯลฯ 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 134/169



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 7,330,300 บาท

งบบุคลากร รวม 3,436,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,436,000 บาท
đงินđดือนพนักงาน จํานวน 2,000,000 บาท

-đพื่อจ่ายใĀšพนักงาน จํานวน 7 อัตรา แยกđป็นđงินđดือนพนักงาน
ประจําปี จํานวน  1,940,000 บาท และปรับปรุงđงินđดือน
ประจําปี จํานวน 60,000 บาท 

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 24,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวและđงินđพิ่มต่าง ๆ ของ
พนักงานđทศบาล จํานวน 24,000 บาท 

đงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 60,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งของผูšอํานวยการกองและĀัวĀนšา
ฝśาย (อํานวยการระดับตšน) จํานวน 2 อัตรา จํานวน 60,000
  บาท   

ค่าตอบแทนพนักงานจšาง จํานวน 1,270,000 บาท

-đพื่อจ่ายใĀšพนักงานจšางที่จšางมาปฏิบัติงานตามความจําđป็นและ
ตามกรอบอัตรากําลัง จํานวน 6 อัตรา จํานวน 1,270,000 บาท 

đงินđพิ่มต่าง ๆของพนักงานจšาง จํานวน 82,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวและđงินđพิ่มต่าง ๆ ของ
พนักงานจšาง จํานวน  4 อัตรา đป็นจํานวนđงิน 82,000 บาท 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 135/169



งบดĞาเนินงาน รวม 1,248,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 570,000 บาท
ค่าตอบแทนผูšปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชนŤแก่องคŤกรปกครองส่วน
ทšองถิ่น

จํานวน 420,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
-ค่าประโยชนŤตอบอื่นđป็นกรณีพิđศษ แก่พนักงานđทศบาล และ
พนักงานจšาง ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
ชลบุรี đรื่องกําĀนดđงื่อนไขและวิธีการกําĀนดประโยชนŤตอบแทน
อื่น ๆ ฯลฯ จํานวนđงิน 300,000 บาท 
-ค่าตอบแทนอาสาสมัครบริบาลทšองถิ่น จํานวน 120,000 บาท 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยการกําĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นกรณีพิđศษอันมีลักษณะđป็นđงินรางวัล
ประจําปีแก่พนักงานส่วนทšองถิ่นใĀšđป็นรายจ่ายอื่นขององคŤกร
ปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2557 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยอาสาสมัครบริบาล
ทšองถิ่นขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่นและการđบิกค่าใชšจ่าย พ.ศ
.2562
 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการใĀšแก่
พนักงานđทศบาล และพนักงานจšางที่มาปฏิบัติงานนอกđวลา
ราชการ 

ค่าđช่าบšาน จํานวน 100,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบšานใĀšแก่พนักงานđทศบาลซึ่งมีสิทธิđบิกไดš
ตามระđบียบ ฯ 

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร จํานวน 40,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรใĀšแก่พนักงานđทศบาล
ซึ่งมีสิทธิđบิกไดšตามระđบียบฯ   

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 136/169



ค่าใช้สอย รวม 230,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จํานวน 90,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
-ค่าจšางđĀมาบริการ đช่นค่าตัดตšนไมš ค่ากําจัดปลวก ฯลฯ
-ค่าธรรมđนียมและค่าลงทะđบียนต่างๆ
-ค่ารับวารสาร ค่าđย็บĀนังสือ đขšาปกĀนังสือ ค่าถ่ายđอกสาร ฯลฯ
-ค่าđช่าđครื่องถ่ายđอกสาร
-ค่าโฆษณาและđผยแพร่
-ค่าใชšจ่ายในการจัดทําประกันภัย ฯลฯ
-ฯลฯ 

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใชšจ่ายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น 
(1) ค่าใชšจ่ายในการลงทะđบียน ค่าธรรมđนียมในการฝึกอบรม
สัมมนาใĀšความรูšแก่พนักงานđทศบาล  และพนักงานจšาง  ฯลฯ  
(2) ค่าđดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร  สําĀรับđป็นค่าđบี้ยđลี้ยง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พักและค่า
ใชšจ่ายอื่นที่จําđป็นและđกี่ยวđนื่องกับการđดินทางไปราชการĀรือไป
อบรมสัมมนาของพนักงานđทศบาล  พนักงานจšางและบุคคลภาย
นอกที่นายกđทศมนตรีตําบลนาปśามีคําสั่งใĀšđดินทางไปราชการ  
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557 และระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 และแกšไขđพิ่ม
đติมถึง(ฉบับที่4) พ.ศ.2561 

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 40,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าบํารุงรักษาĀรือซ่อมแซมทรัพยŤสิน đพื่อใĀšสามารถ
ใชšงานไดšตามปกติ  

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 137/169



ค่าวัสดุ รวม 448,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าซื้อวัสดุสิ่งของต่างๆ đช่น แฟŜม กระดาษ
ไข กระดาษพิมพŤดีด กระดาษถ่ายđอกสาร ĀมึกพิมพŤ ซอง đครื่อง
đขียน แบบพิมพŤต่างๆ ตรายาง đกšาอี้พลาสติกฯลฯ  

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟŜาและวิทยุ đช่น โทรโข่ง đครื่องคุมđวลา
การจ่ายไฟ สวิตซŤđปิด-ปิดไฟอัตโนมัติ รางไฟฟŜา สายไฟ อุปกรณŤ
ไฟฟŜา ฯลฯ  

วัสดุก่อสรšาง จํานวน 10,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสรšาง đช่น ท่อน้ําและอุปกรณŤประปา ท่อ
ต่างๆ ฯลฯ 

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จํานวน 40,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุยานพาĀนะ đช่น แบตđตอรี่ ยางนอก ยาง
ใน ปะยาง ฯลฯ 

วัสดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 100,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ํามันดีđซล น้ํามันđบนซิน น้ํามันđครื่อง ฯลฯ  

วัสดุวิทยาศาสตรŤĀรือการแพทยŤ จํานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตรŤĀรือการแพทยŤ  đช่น đครื่องวัด
อุณĀภูมิ ฯลฯ 

วัสดุการđกษตร จํานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุการđกษตร đช่น ปุ๋ย สารđคมี พันธุŤ
พืช วัสดุđพาะชํา สปริงđกอรŤ đมล็ดพันธุŤ ไมšโตđร็ว ฯลฯ 

วัสดุโฆษณาและđผยแพร่ จํานวน 30,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าลšางรูป อัด ขยายรูป  ฯลฯ   

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 138/169



วัสดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 125,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวđตอรŤ đช่น แผ่นจัดđก็บขšอมูล ผšา
ĀมึกสําĀรับđครื่องพิมพŤ โปรแกรมคอมพิวđตอรŤที่đกี่ยวกับการ
ปฏิบัติงาน ฯลฯ  

วัสดุอื่น จํานวน 3,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าวัสดุอุปกรณŤต่างๆ ที่ไม่đขšาลักษณะและประđภท
วัสดุตามรายการวัสดุขšางตšน  

งบลงทุน รวม 2,646,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 2,526,300 บาท
ครุภัณฑŤสํานักงาน

กระดานไวทŤบอรŤด มีลšอđลื่อน จํานวน 10,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อกระดานไวทŤบอรŤด มีลšอđลื่อน จํานวน 2
 ชุด ราคา ชุดละ 5,000 บาท รวมđป็นđงิน 10,000 บาท 
-đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามราคาทšองตลาด 
đนื่องจากđป็นครุภัณฑŤที่ไม่ปรากฏตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤ 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) đพิ่มđติมฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 82 ลําดับที่ 9 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 139/169



đกšาอี้สํานักงาน จํานวน 3,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđกšาอี้สํานักงาน 
 มีพนักพิง จํานวน 1 ตัว ราคาตัวละ 3,000 บาท
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้
   1. đกšาอี้ทํางาน มีพนักพิง 
   2. มีลšอĀมุน 
   3. มีที่đทšาแขน  
-đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามราคาทšองตลาด đนื่องจากđป็นครุภัณฑŤที่
ไม่ปรากฎตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติมฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 80 ลําดับที่ 3 

ตูšđĀล็ก 2 บาน จํานวน 11,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อตูšđĀล็ก 2 บาน จํานวน 2 ตูš ราคาตูš
ละ 5,500 บาท รวมđป็นđงิน 11,000 บาท
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
 -มีมือจับชนิดบิด
 -มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น
 -คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑŤอุตสาĀกรรม (มอก.) 
-đป็นรายการตั้งจ่ายตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของสํานักงบ
ประมาณ ปี 2562 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đพิ่มđติมฉบับ
ที่ 2 ลําดับที่ 8 Āนšา 82 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 140/169



โตŢะขาวพับ จํานวน 42,500 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อโตŢะขาวพับ จํานวน 25 ตัว ราคาตัว
ละ 1,700 บาท รวมđป็นđงิน 42,500 บาท 
-đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามราคาทšองตลาด đนื่องจากđป็นครุภัณฑŤที่
ไม่ปรากฏตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติมฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 82 ลําดับที่ 7 

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนส่ง

รถบรรทุก(ดีđซล) ขนาด 1 ตัน จํานวน 854,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุก ( ดีđซล ) ขนาด 1 ตัน ขับ
đคลื่อน 2 ลšอ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ํากว่า 2,400 ซีซี Āรือกําลัง
đครื่องยนตŤไม่ต่ํากว่า 110 กิโลวัตตŤ แบบดับđบิ้ลแค็บ จํานวน 1
 คัน ราคาคันละ 854,000 บาท
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
 -đป็นกระบะสําđร็จรูป
 -Āšองโดยสารđป็นแบบดับđบิ้ลแค็บ 4 ประตู
 -đป็นราคารวมđครื่องปรับอากาศ
 -ราคารวมภาษีสรรพสามิต
-đป็นรายการตั้งจ่ายตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของสํานักงบ
ประมาณ ปี 2562 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) đพิ่มđติมฉบับ
ที่ 2 ลําดับที่ 4 Āนšา 81 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 141/169



ครุภัณฑŤวิทยาศาสตรŤĀรือการแพทยŤ

đครื่องวัดความชื้นในดิน จํานวน 5,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องวัดความชื้นในดิน จํานวน 1
 đครื่อง ราคาđครื่องละ 5,000 บาท 
-đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามราคาทšองตลาด đนื่องจากđป็นครุภัณฑŤที่
ไม่ปรากฏตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đพิ่มđติมฉบับ
ที่ 3 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 17 ลําดับที่ 3 

đครื่องวัดแร่ธาตุในดินและวัดความđป็นกรด-ด่าง จํานวน 5,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องวัดแร่ธาตุในดินและวัดความđป็น
กรด - ด่าง จํานวน 1 đครื่อง ราคาđครื่องละ 5,000 บาท 
-đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามราคาทšองตลาด đนื่องจากđป็นครุภัณฑŤที่
ไม่ปรากฎตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) đพิ่มđติมฉบับ
ที่ 3 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 17 ลําดับที่ 4 

ครุภัณฑŤงานบšานงานครัว

ปŦūมน้ําอัตโนมัติ จํานวน 20,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อปŦŪมน้ําอัตโนมัติ จํานวน 2 đครื่อง ราคา
đครื่องละ 10,000 บาท รวมđป็นđงิน 20,000 บาท 
-đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามราคาทšองตลาด đนื่องจากđป็นครุภัณฑŤที่
ไม่ปรากฎตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติมฉบับ
ที่ 3 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 17 ลําดับที่ 1 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 142/169



ครุภัณฑŤโรงงาน

đครื่องดูดอากาศ ขนาด 20 นิ้ว จํานวน 40,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องดูดอากาศขนาด 20 นิ้ว จํานวน 2
 đครื่อง ราคาđครื่องละ 20,000 บาท รวมđป็นđงิน 40,000 บาท  
-đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามราคาทšองตลาด 
đนื่องจากđป็นครุภัณฑŤที่ไม่ปรากฏตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤ  
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) đพิ่มđติมฉบับ
ที่ 3 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 17 ลําดับที่ 2 

ครุภัณฑŤกีฬา

đครื่องออกกําลังกายกลางแจšง จํานวน 1,500,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องออกกําลังกายกลางแจšง จํานวน 15
 ชุด ราคา ชุดละ 100,000 บาท รวมđป็นđงิน 1,500,000 บาท
-đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามราคาทšองตลาด đนื่องจากđป็นครุภัณฑŤที่
ไม่ปรากฏตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) đพิ่มđติมฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšาที่ 81 ลําดับที่ 5 

ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤ ALL In One สําĀรับงานประมวลผล จํานวน 23,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤ All In One สําĀรับงาน
ประมวลผล จํานวน 1 đครื่อง ราคาđครื่องละ 23,000 บาท
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
 -มีĀน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่นšอยกว่า 4 แกน
Āลัก (4 core) โดยมีความđร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่นšอย
กว่า 1.6 GHz และมีđทคโนโลยีđพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดšในกรณีที่
ตšองใชšความสามารถในการประมวลผลสูง จํานวน 1 Āน่วย
 -Āน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีĀน่วยความจํา
แบบ Cache Memory รวมระดับ(Level) đดียวกัน ขนาดไม่นšอย

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 143/169



กว่า 6 MB
 -มีĀน่วยประมวลผลđพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใด
อย่างĀนึ่ง Āรือดีกว่า ดังนี้
   1) มีĀน่วยประมวลผลđพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรĀลัก
ที่มีความสามารถในการใชšĀน่วยความจําแยกจากĀน่วยความ
จําĀลักขนาดไม่นšอยกว่า 2 GB
   2) มีĀน่วยประมวลผลđพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใชš
Āน่วยความจําĀลักในการแสดงภาพขนาดไม่นšอยกว่า 2 GB
 -มีĀน่วยความจําĀลัก (RAM) ชนิด DDR4 Āรือดีกว่า มีขนาดไม่
นšอยกว่า 4 GB
 -มีĀน่วยจัดđก็บขšอมูล ชนิด SATA Āรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
นšอยกว่า 1 TB Āรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่นšอย
กว่า 250 GB จํานวน 1 Āน่วย
 -มี DVD-RW Āรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) Āรือภาย
นอก (External)จํานวน 1 Āน่วย
 -มีช่องđชื่อมต่อระบบđครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T Āรือดีกว่า จํานวนไม่นšอยกว่า 1
 ช่อง
 -มีช่องđชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 Āรือดีกว่า ไม่นšอย
กว่า 3 ช่อง
 -มีแปŜนพิมพŤและđมาสŤ
 -มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่นšอยกว่า 21 นิ้ว ความ
ละđอียดแบบ FHD(1920x1080)
 -สามารถใชšงาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) 
และ Bluetooth 
-đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐานการจัดĀาอุปกรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของกระทรวงดิจิทัล
đพื่อđศรษฐกิจและสังคม ปี 2563
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติมฉบับที่ 2
 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 80 ลําดับที่ 1 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 144/169



đครื่องสํารองไฟฟŜา ขนาด 1 KVA จํานวน 5,800 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องสํารองไฟฟŜา ขนาด 1 kVA จํานวน 1
 đครื่อง ราคาđครื่องละ 5,800 บาท
โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
 -มีกําลังไฟฟŜาดšานนอกไม่นšอยกว่า 1 kVA (600 Watts)
 -สามารถสํารองไฟฟŜาไดšไม่นšอยกว่า 15 นาที
-đป็นรายการที่ตั้งจ่ายตามđกณฑŤราคากลางและคุณลักษณะพื้น
ฐานการจัดĀาอุปกรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของกระทรวงดิจิทัล
đพื่อđศรษฐกิจและสังคม ปี 2563 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติมฉบับที่ 2
 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 80 ลําดับที่ 2 

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ จํานวน 7,000 บาท

-รายจ่ายđพื่อซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงสรšางของครุภัณฑŤขนาด
ใĀญ่ đช่น ยานพาĀนะ  ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมแซมบํารุงปกติĀรือค่า
ซ่อมกลาง 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 145/169



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 120,000 บาท
ค่าก่อสรšางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสรšางโรงđรือนการđกษตรตšนแบบ แบบปิด จํานวน 120,000 บาท

-โดยทําการก่อสรšางโรงđรือนการđกษตรตšนแบบ แบบปิด ขนาดไม่
นšอยกว่า 6 x 12 đมตร จํานวน 2 โรงđรือน โรงđรือนละ 60,000
 บาท รวมđป็นđงิน 120,000 บาท
- đป็นไปตาม พ.ร.บ.กําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ
ใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2542 มาตรา 16 (16) และ
Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2
/ว1134 ลว 9 มิ.ย.2558
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 3 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 2 ลําดับที่ 1 

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 1,080,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 875,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 875,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงการ TO BE NUMBER ONE ดšานชุมชนตําบลนาปśา จํานวน 80,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการส่งđสริมสนับสนุนสมาชิกชมรม ฯ đขšา
ร่วมกิจกรรมสรšางสรรคŤกับĀน่วยงานต่างๆ และจัดกิจกรรมส่ง
đสริมสมาชิกชมรมฯ ตามความถนัด ค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณŤ ค่าจšาง
đĀมาบริการ ค่าอาĀาร อาĀารว่าง đครื่องดื่ม ค่าจัดทําปŜาย ค่า
ตอบแทนวิทยากร ค่าของที่ระลึกและค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็นใน
การดําđนินการ ฯลฯ 
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท0816.5/ว2726 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2560
-đป็นไปตามระđบียกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการฝึก
อบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 119 ลําดับที่ 7 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 146/169



โครงการจัดกิจกรรมของศูนยŤปฎิบัติการปŜองกันและแกšไขปŦญĀายา
đสพติด

จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการจัดกิจกรรมของ
ศูนยŤปฏิบัติการปŜองกันและแกšไขปŦญĀายาđสพติด đช่น ค่าจัดซื้อ
วัสดุ อุปกรณŤ  ค่าจšางđĀมาบริการ ค่าอาĀาร อาĀารว่างและ
đครื่องดื่ม ค่าจัดทําปŜาย ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าของที่ระลึก ค่า
ยานพาĀนะและค่าใชšจ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นในการดําđนินการ ฯลฯ  
- đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองส่วนทšองถิ่น 
ด่วนมาก ที่ มท 0816/ว 2726 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2560
- đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0810.6/ว 1463 ลงวันที่ 18 พฤษภาคม 2561
- đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0810.6/ว 3334 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2561
- ĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 3188 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2562
- Āนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0816.3/ว1331
 ลงวันที่ 14 พฤษภาคม 2563
- ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 118 ลําดับที่ 6 (สํานักปลัดđทศบาล) 

โครงการจัดกิจกรรมศูนยŤพัฒนาครอบครัวในชุมชน จํานวน 150,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการอบรมใĀšความรูšđกี่ยวกับการพัฒนาครอบ
ครัวและจัดกิจกรรมสรšางความสัมพันธŤในครอบครัว ค่าจัดซื้อ
วัสดุ อุปกรณŤ ค่าจัดทําปŜาย ค่าđบี้ยđลี้ยง ยานพาĀนะ ค่าตอบแทน
วิทยากร ค่าของที่ระลึก และค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็นในการดําđนิน
การ ฯลฯ 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 84 ลําดับที่ 48 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 147/169



โครงการจัดงานวันคนพิการ จํานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณŤ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่า
อาĀาร อาĀารว่าง  ค่าđครื่องดื่ม ค่าจšางđĀมาบริการ ค่าจัดทําปŜาย
และค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็นในการดําđนินการ ฯลฯ 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายđพื่อช่วย
đĀลือประชาชนตาม อํานาจĀนšาที่ขององคŤกรปกครองส่วนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2560 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นพ.ศ
.2557
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 83 ลําดับที่  47 

โครงการจัดประชุมประชาคมในđขตđทศบาลตําบลนาปśา จํานวน 80,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณŤ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่า
อาĀาร อาĀารว่าง  ค่าđครื่องดื่ม ค่าจšางđĀมาบริการ ค่าจัดทําปŜาย
และค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็นในการดําđนินการ ฯลฯ 
-đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท0891.4/ว856 ลง
วันที่ 12 มีนาคม 2553 
-đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท0808.2/ว0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธŤ 2563 đรื่อง ระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่า
ดšวยการđบิกค่าใชšจ่ายในการบริĀารงานขององคŤกรปกครองส่วน
ทšองถิ่น พ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท0810.3/ว179 ลงวันที่ 15 มกราคม 2562
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท0810.3/ว1921 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2562
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 191 ลําดับที่ 15 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 148/169



โครงการจัดลานกีฬาชุมชนในตําบลนาปśา จํานวน 120,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณŤกีฬา ค่าจัดทําปŜาย ค่าจšาง
đĀมาบริการและค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็นในการดําđนินการ ฯลฯ
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท0808.2/ว1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 121 ลําดับที่ 10 

โครงการทบทวนการจัดทําแผนชุมชน จํานวน 120,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการอบรมใĀšความรูšđกี่ยวกับการจัด
ทํา ทบทวน แผนชุมชน และจัดกิจกรรมพัฒนาศักยภาพใĀšกับ
คณะกรรมการชุมชน ค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณŤ ค่าตอบแทน
วิทยากร ค่าอาĀาร อาĀารว่าง ค่าđครื่องดื่ม  ค่าจšาง
đĀมาบริการ ค่าจัดทําปŜาย และค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็นในการ
ดําđนินการ ฯลฯ 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557
-đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท0891.4/ว856 ลง
วันที่ 12 มีนาคม 2553
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท0810.3/ว179 ลงวันที่ 15 มกราคม 2562
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท0810.3/ว1921 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2562
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 94 ลําดับที่ 58 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 149/169



โครงการđยี่ยมบšานคนพิการ จํานวน 20,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดกิจกรรมđยี่ยมบšานคนพิการ ค่าจัดซื้อ
วัสดุ อุปกรณŤ อาĀารว่าง ค่าđครื่องดื่ม ค่าจšางđĀมาบริการ  ค่าจัด
ทําปŜาย และค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็นในการดําđนินการ ฯลฯ 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายđพื่อช่วย
đĀลือประชาชนตาม อํานาจĀนšาที่ขององคŤกรปกครองส่วนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2560 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 85 ลําดับที่ 49 

โครงการรณรงคŤการปรับสภาพแวดลšอมđพื่อพัฒนากายใจในครอบ
ครัว

จํานวน 30,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดทําสื่อประชาสัมพันธŤ ปŜายไวนิล แผ่น
พับ ค่าวิทยากร ค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณŤ ค่าจัดทําปŜาย ค่าจšาง
đĀมาบริการ และค่าใชšจ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นในการดําđนินการ ฯลฯ 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายđพื่อช่วย
đĀลือประชาชนตาม อํานาจĀนšาที่ขององคŤกรปกครองส่วนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2560 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 88 ลําดับที่  52  

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 150/169



โครงการส่งđสริมการประกอบอาชีพของประชาชน และคนพิการ จํานวน 150,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมอาชีพใĀšกับประชาชนและคน
พิการ ค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณŤ ค่าจัดทําปŜาย ค่าตอบแทน
วิทยากร ค่าอาĀาร อาĀารว่าง đครื่องดื่ม  ค่าจšาง
đĀมาบริการ และค่าใชšจ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นในการดําđนินการ ฯลฯ 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายđพื่อช่วย
đĀลือประชาชนตาม อํานาจĀนšาที่ขององคŤกรปกครองส่วนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2560 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นพ.ศ
.2557
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 169 ลําดับที่ 5  

โครงการส่งđสริมสนับสนุนกองทุนสวัสดิการชุมชน จํานวน 5,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินสมทบđขšากองทุนสวัสดิการชุมชนในđขตđทศบาล
ตําบลนาปśาที่ไดšรับการรับรองตาม  พรบ.ส่งđสริมการจัดสวัสดิการ
สังคม พ.ศ. 2546 แกšไขđพิ่มđติม พ.ศ.2550 (ถือปฏิบัติตามĀนังสือ
กระทรวงมĀาดไทย  ด่วนที่สุด ที่  มท  0891.4/ว2502 ลงวัน
ที่ 20 สิงĀาคม 2553)
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายđพื่อช่วย
đĀลือประชาชนตาม อํานาจĀนšาที่ขององคŤกรปกครองส่วนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2560 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น  (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 92 ลําดับที่  56  

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 151/169



โครงการสนับสนุนโครงการอันđนื่องมากจากพระราชดําริฯ จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการสนับสนุนโครงการ
อันđนื่องมาจากพระราชดําริฯ đช่น ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณŤ ค่าจšาง
đĀมาบริการ ค่าอาĀาร อาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าจัดทํา
ปŜาย  ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าของที่ระลึก ค่ายานพาĀนะและค่า
ใชšจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็นในการดําđนินการ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยการđบิกจ่าย
ค่าใชšจ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่ง
นักกีฬาđขšาร่วมแข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ
.2559
- ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 176 ลําดับที่ 6 (สํานักปลัดđทศบาล) 

งบเงินอุดหนุน รวม 205,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 205,000 บาท
đงินอุดĀนุนส่วนราชการ

อุดĀนุนโครงการขอรับđงินอุดĀนุนđพื่อđพิ่มศักยภาพในการปŜองกัน
และแกšไขปŦญĀายาđสพติด ของศูนยŤอํานวยการปŜองกันและปราบ
ปรามยาđสพติดจังĀวัดชลบุรี ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

จํานวน 130,000 บาท

- đพื่ออุดĀนุนโครงการขอรับđงินอุดĀนุนđพื่อđพิ่มศักยภาพในการ
ปŜองกันและแกšไขปŦญĀายาđสพติด ของศูนยŤอํานวยการปŜองกัน
และปราบปรามยาđสพติดจังĀวัดชลบุรี ประจําปีงบประมาณ พ.ศ
.2564 โดยจ่ายใĀšกับที่ทําการปกครองจังĀวัด
ชลบุรี จํานวน 130,000 บาท (ตามĀนังสือ ศป.ปส.อ.đมือง
ชลบุรี ด่วนที่สุด ที่ ชบ 0118/ว2348 ลงวันที่ 1 đมษายน 2563)
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559และแกšไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563
- ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 122 ลําดับที่ 11 (สํานักปลัดđทศบาล) 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 152/169



đงินอุดĀนุนกิจการที่đป็นสาธารณประโยชนŤ

อุดĀนุนโครงการขอรับđงินอุดĀนุนđพื่อสนับสนุนกิจกรรมđĀล่ากาชาด
จังĀวัดชลบุรี  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

จํานวน 75,000 บาท

- đพื่ออุดĀนุนโครงการขอรับđงินอุดĀนุนđพื่อสนับสนุนกิจกรรม
đĀล่ากาชาดจังĀวัดชลบุรี ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
โดยจ่ายใĀšกับđĀล่ากาชาดจังĀวัดชลบุรี จํานวน 75,000
 บาท(ตามĀนังสือđĀล่ากาชาดจังĀวัดชลบุรี ที่ ลช.ชบ. ว
 137/2563 ลงวันที่ 13 มีนาคม  2563)
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559และแกšไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2
) พ.ศ.2563
- ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 110 ลําดับที่ 80 (สํานักปลัดđทศบาล) 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 520,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 520,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 520,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงการแข่งขันกีฬาđด็กđล็ก จํานวน 70,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการแข่งขันกีฬาđด็ก
đล็ก ประกอบดšวยค่าวัสดุอุปกรณŤ đงินรางวัล ของรางวัล ค่าอาĀาร
ว่างและđครื่องดื่ม และค่าใชšจ่ายอื่นๆที่จําđป็นในการดําđนิน
โครงการฯ
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
จัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการนํานักกีฬาđขšาร่วมการแข่ง
ขันขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2559
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 95 ลําดับที่ 59 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 153/169



โครงการแข่งขันกีฬาตšานยาđสพติด"นาปśาคัพ" จํานวน 100,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการแข่งขันกีฬาตšานยาđสพ
ติดประกอบดšวย ค่าจัดĀาวัสดุอุปกรณŤ ค่าจšางđĀมาบริการ ค่า
อาĀาร ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าจัดทําปŜาย ค่าตอบแทนđจšา
Āนšาที่ประจําสนาม ค่าตอบแทนกรรมการ ค่าđงินรางวัล ค่าถšวย
รางวัล ค่าของที่ระลึกและค่าใชšจ่ายอื่นๆที่จําđป็นในการดําđนิน
โครงการฯ
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
จัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการนํานักกีฬาđขšาร่วมการแข่ง
ขันขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2559
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 115 ลําดับที่ 2 

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาผูšสูงอายุ จํานวน 150,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดแข่งขันกีฬาผูšสูงอายุ ค่าจัดซื้อ
วัสดุ อุปกรณŤ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาĀาร อาĀารว่าง ค่า
đครื่องดื่ม  ค่าจšางđĀมาบริการ ค่าจัดทําปŜาย และค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่
จําđป็นในการดําđนินการ ฯลฯ 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยการđบิกจ่ายค่าใช่
จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาđขšา
ร่วมการแข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 16 ลําดับที่ 1 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 154/169



โครงการศูนยŤđยาวชนđทศบาลตําบลนาปśา จํานวน 200,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการศูนยŤđยาวชนđทศบาล
ตําบลนาปśา ประกอบดšวยค่าวัสดุอุปกรณŤ ค่าอาĀาร ค่าอาĀาร
ว่าง และđครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจšางđĀมาบริการ
พาĀนะ ค่าจัดทําปŜาย ค่าของที่ระลึก ค่าใชšจ่ายในการส่งđยาวชน
đขšาร่วมแข่งขันกีฬาĀรือกิจกรรมที่đกี่ยวขšอง และค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่
จําđป็นในการดําđนินโครงการฯ
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 98 ลําดับที่ 62 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 2,135,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,865,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,865,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จํานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นค่าจšางđĀมาก่อพระทรายวันไĀลบางแสน ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 155/169



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงการคุณธรรมนําใจ จํานวน 30,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการคุณธรรมนําใจ ประกอบ
ดšวย ค่าวัสดุอุปกรณŤ ค่าลงทะđบียน ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างและ
đครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจšางđĀมาบริการ ค่าพาĀนะ ค่า
จัดทําปŜาย ค่าของที่ระลึก ค่าที่พัก และค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็นใน
การดําđนินโครงการฯ
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 97 ลําดับที่ 61 

โครงการจัดกิจกรรมđฉลิมพระชนมพรรษา ร.10 (28 ก.ค.) จํานวน 200,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการจัดกิจกรรมวันđฉลิม
พระชนมพรรษา ร.10 (28 ก.ค.) đช่น ค่าตกแต่งสถานที่ ค่าตกแต่ง
đวที ค่าđช่าđวที ค่าจัดทําปŜายประชาสัมพันธŤ ค่าจัดทําปŜายđฉลิม
พระđกียรติฯ ค่าđทียนไข  ค่าđช่าđครื่องđสียง  ค่าพลุดอกไมš
ไฟ พานพุ่มดอกไมš กรวยกระทง  ธูปđทียนแพ ดอกไมšสด และราย
จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็นđกี่ยวกับการจัดงาน ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
จัดงานการจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาđขšาร่วมแข่งขัน
กีฬาขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 96 ลําดับที่ 60 (สํานักปลัดđทศบาล) 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 156/169



โครงการจัดกิจกรรมđฉลิมพระชนมพรรษาสมđด็จพระนางđจšาฯ พระ
บรมราชินี ( 3 มิถุนายน)

จํานวน 100,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการđฉลิมพระđกียรติ
พระชนมพรรษาสมđด็จพระนางđจšาฯ พระบรมราชินี đช่น ค่าจัดทํา
ปŜายđฉลิมพระđกียรติฯ ค่าวัสดุอุปกรณŤ ค่าไฟราวประดับ และค่า
ใชšจ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นในการจัดกิจกรรม
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยการđบิกจ่ายค่าใชš
จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา đขšา
ร่วมแข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 104 ลําดับที่ 72 (สํานักปลัดđทศบาล) 

โครงการจัดกิจกรรมวันคลšายวันพระบรมราชสมภพของพระบาท
สมđด็จพระบรมชนกาธิđบศร มĀาภูมิพลอดุลยđดชมĀาราชบรม
นาถบพิตร วันชาติและวันพ่อแĀ่งชาติ

จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการจัดกิจกรรมวัน
คลšายวันพระบรมราชสมภพของพระบาทสมđด็จพระบรมชนกาธิ
đบศรมĀาภูมิพลอดุลยđดช มĀาราชบรมนาถบพิตร  วันชาติ และ
วันพ่อแĀ่งชาติ đช่น ค่าจัดทําปŜาย  ค่าวัสดุอุปกรณŤ  ค่าไฟราว
ประดับ และค่าใชšจ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นในการจัดกิจกรรม
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยการđบิกจ่ายค่าใชš
จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา
đขšาร่วมแข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 102 ลําดับที่ 70 (สํานักปลัดđทศบาล) 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 157/169



โครงการจัดงานประđพณีลอยกระทง จํานวน 200,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการจัดงานประđพณีลอย
กระทง ประกอบดšวย ค่าวัสดุอุปกรณŤ đงินรางวัล ค่าตอบแทน
กรรมการ ค่าพลุดอกไมšไฟ ค่าđช่าđต็นทŤ ค่าđช่าđวที ค่าđครื่อง
đสียง ค่าจšางđĀมาประดับไฟบริđวณงาน ค่าถšวยรางวัล đงินสนับ
สนุนผูšđขšาร่วมกิจกรรม  และค่าใชšจ่ายอื่นๆที่จําđป็นในการดําđนิน
โครงการฯ
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
จัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการนํานักกีฬาđขšาร่วมการแข่ง
ขันขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2559
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 100 ลําดับที่ 67 

โครงการจัดงานประđพณีวันสงกรานตŤ จํานวน 200,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินการโครงการจัดงานประđพณี
วันสงกรานตŤ  ประกอบดšวย ค่าวัสดุอุปกรณŤ ค่าทราย ค่า
อาĀาร อาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าđช่าđต็นทŤ đงินรางวัล ค่าของ
ขวัญ ของรางวัล ค่าตอบแทนกรรมการ และค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จํา
đป็นในการดําđนินโครงการฯ
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
จัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการนํานักกีฬาđขšาร่วมการแข่ง
ขันขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2559
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 101 ลําดับที่ 69 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 158/169



โครงการจัดงานวันđด็กแĀ่งชาติ จํานวน 200,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินการโครงการจัดงานวันđด็กแĀ่ง
ชาติ ประกอบดšวยค่าวัสดุอุปกรณŤ đงินรางวัล ค่าของขวัญของ
รางวัล ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างและđครื่องดื่มและค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่
จําđป็นในการดําđนินโครงการฯ
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
จัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการนํานักกีฬาđขšาร่วมการแข่ง
ขันขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2559
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 99 ลําดับที่ 64 

โครงการđฉลิมพระđกียรติสมđด็จพระนางđจšาสิริกิตติ์พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีĀลวง(12 สิงĀาคม)

จํานวน 50,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการđฉลิมพระđกียรติ
สมđด็จพระนางđจšาสิริกิติ์ พระบรมราชินี-นาถ พระบรมราชชนนี
พันปีĀลวง đช่น ค่าจัดทําปŜายđฉลิมพระđกียรติฯ ค่าวัสดุ
อุปกรณŤ  ค่าไฟราวประดับ และค่าใชšจ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นในการจัด
กิจกรรม
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยการđบิกจ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาđขšาร่วมแข่ง
ขันกีฬาขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 103 ลําดับที่ 71 (สํานักปลัดđทศบาล) 

โครงการถวายđทียนพรรษา จํานวน 5,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินการโครงการถวายđทียนพรรษา
ประกอบดšวยค่าวัสดุอุปกรณŤ  และค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็นในการ
ดําđนินโครงการฯ
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
จัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการนํานักกีฬาđขšาร่วมการแข่ง
ขันขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 101 ลําดับที่ 68 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 159/169



โครงการธรรมสัญจร จํานวน 500,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินการโครงการธรรม
สัญจร ประกอบดšวย ค่าวัสดุอุปกรณŤ ค่าอาĀาร อาĀารว่างและ
đครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจšางđĀมาบริการ ค่าพาĀนะ ค่า
จัดทําปŜาย ค่าที่พัก ค่าของที่ระลึกและ ค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จําđป็นใน
การดําđนินโครงการฯ
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557 
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 5 ลําดับที่ 3 

โครงการปกปŜองสถาบันสําคัญของชาติ จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินโครงการปกปŜองสถาบัน
สําคัญของชาติ đช่น ค่าจัดซื้อวัสดุ ค่าจšางđĀมาบริการ ค่า
อาĀาร อาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าจัดทําปŜาย ค่าตอบแทน
วิทยากร ค่าของที่ระลึก 
ค่ายานพาĀนะและค่าใชšจ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นในการดําđนินการฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยการđบิกจ่ายค่าใชš
จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาđขšา
ร่วมแข่งขันกีฬาขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 188 ลําดับที่ 12 (สํานักปลัดđทศบาล) 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 160/169



โครงการอนุรักษŤวัฒนธรรมประđพณีทšองถิ่น (คราดนา-ควายดี) จํานวน 250,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการดําđนินการโครงการอนุรักษŤวัฒนธรรม
ประđพณีทšองถิ่น (คราดนา - ควายดี) ประกอบดšวย ค่าวัสดุ
อุปกรณŤ đงินรางวัล đงินสนับสนุนผูšนําควายđขšาร่วมแข่งขัน ค่าđช่า
đต็นทŤ ค่าอาĀาร อาĀารว่างและđครื่องดื่ม ค่าตอบแทน
กรรมการ ค่าถังน้ํา ค่าจšางđĀมาจัดทําสนามแข่งขัน ค่าđช่าพื้นที่
สนามแข่งขัน ค่าถšวยรางวัล ค่าดอกไมš ค่าพวงมาลัย ค่าใชšจ่าย
อื่นๆ ที่จําđป็นในการดําđนินโครงการฯ
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการ
จัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการนํานักกีฬาđขšาร่วมการแข่ง
ขันขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2559
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 100 ลําดับที่ 66 

งบเงินอุดหนุน รวม 270,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 270,000 บาท
đงินอุดĀนุนส่วนราชการ

อุดĀนุนโครงการขอรับการสนับสนุนđพื่อจัดงานนมัสการพระพุทธสิ
ĀิงสŤและงานสงกรานตŤ ประจําปี 2564

จํานวน 170,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุน
-อุดĀนุนโครงการขอรับการสนับสนุนđพื่อจัดงานนมัสการพระ
พุทธสิĀิงสŤและงานสงกรานตŤ ประจําปี 2564 จํานวน 170,000
 บาท โดยจ่ายใĀšแก่ ที่ทําการปกครองอําđภอđมืองชลบุรี (ตาม
Āนังสืออําđภอđมืองชลบุรี ที่ ชบ 0118/ว 3624 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2563
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559 และแกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ.2563
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 112  ลําดับที่ 82 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 161/169



อุดĀนุนโครงการขอรับการสนับสนุนđพื่อจัดงานวัฒนธรรม ประđพณี 
วันสําคัญของชาติ การศึกษาและกีฬา ประจําปีงบประมาณ 2564

จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอุดĀนุน
-อุดĀนุนโครงการขอรับการสนับสนุนđพื่อจัดงานวัฒนธรรม
ประđพณี วันสําคัญของขาติ การศึกษา และ กีฬา ประจําปี
งบประมาณ 2564 โดยจ่ายใĀšแก่ ที่ทําการปกครอง อําđภอđมือง
ชลบุรี จํานวน 100,000 บาท(ตามĀนังสืออําđภอđมืองชลบุรี ที่ ชบ
 0118/ว 3624 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2563
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2559 และแกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ.2563
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น  พ.ศ.2559  
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 111 ลําดับที่ 81 

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 200,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 200,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đขšาลักษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงการตลาดนัดđกษตรชุมชน จํานวน 50,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดตลาดนัดđกษตรชุมชน ค่าจัดซื้อ
วัสดุ อุปกรณŤค่าจัดทําปŜาย ค่าอาĀาร อาĀารว่าง đครื่องดื่ม ค่าจšาง
đĀมาบริการ และค่าใชšจ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นในการดําđนินการ ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายđพื่อช่วย
đĀลือประชาชนตาม อํานาจĀนšาที่ขององคŤกรปกครองส่วนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2560 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท0891.4/ว1659 ลงวันที่  24 สิงĀาคม 2553
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 66 ลําดับที่ 1 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 162/169



โครงการพัฒนาศักยภาพđกษตรกรตามแนวปรัชญาđศรษฐกิจพอđพียง จํานวน 50,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดฝึกอบรมและศึกษาดูงานดšานการ
đกษตร ค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณŤ ค่าจัดทําปŜาย ค่าตอบ
แทน วิทยากร ค่าอาĀาร อาĀารว่าง đครื่องดื่ม ค่าจšาง
đĀมาบริการ และค่าใชšจ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นในการดําđนินการ ฯลฯ 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายđพื่อช่วย
đĀลือประชาชนตาม อํานาจĀนšาที่ขององคŤกรปกครองส่วนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2560 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
-đป็นไปตามระđบียกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการฝึก
อบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท0891.4/ว1659 ลงวันที่  24 สิงĀาคม 2553
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 67 ลําดับที่ 2 

โครงการสนับสนุนการจัดกิจกรรมของศูนยŤบริการและถ่ายทอด
đทคโนโลยีทางการđกษตรประจําตําบลนาปśา

จํานวน 80,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการฝึกอบรมใĀšความรูšđกี่ยวกับđทคโนโลยี
ทางการđกษตร ค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณŤ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่า
อาĀาร อาĀารว่าง  ค่าđครื่องดื่ม ค่าจัดทําปŜาย ค่าจšาง
đĀมาบริการ ค่าđบี้ยประชุม ค่าพาĀนะและค่าใชšจ่ายอื่นๆ ที่จํา
đป็นในการดําđนินงานของศูนยŤบริการและถ่ายทอดđทคโนโลยีการ
đกษตรประจําตําบลนาปśาฯลฯ
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อํานาจใĀšแก่องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 
-đป็นไปตามระđบียกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการฝึก
อบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท0891.4/ว1659 ลงวันที่ 24 สิงĀาคม 2553
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 166 ลําดับที่ 1 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 163/169



โครงการสาธิตการขยายพันธุŤพืช จํานวน 20,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการจัดสาธิตการขยายพันธŤ
พืช đช่น มะนาว มะđขือ ขิง ข่า ฯลฯ ค่าจัดซื้อวัสดุ อุปกรณŤ ค่าจัด
ทําปŜาย ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาĀาร อาĀารว่าง  đครื่องดื่ม ค่า
จšางđĀมาบริการ และค่าใชšจ่ายอื่น ๆ ที่จําđป็นในการดําđนิน
การ ฯลฯ 
-đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายđพื่อช่วย
đĀลือประชาชนตาม อํานาจĀนšาที่ขององคŤกรปกครองส่วนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2560 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
-đป็นไปตามระđบียกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยค่าใชšจ่ายในการฝึก
อบรมและการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557
-đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0891.4/ว1659 ลงวันที่  24 สิงĀาคม 2553
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 168 ลําดับที่ 4 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 164/169



แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 43,580,320 บาท

งบกลาง รวม 43,580,320 บาท
งบกลาง รวม 43,580,320 บาท
đงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 1,677,500 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินสมทบกองทุนประกันสังคมในส่วนของนายจšาง
และค่าđบี้ยประกันสังคมที่đทศบาลđป็นผูšชําระแทนพนักงานจšาง  
สําĀรับการรับประโยชนŤทดแทน 7 กรณีของลูกจšาง คือ  
1.ประสบอันตรายĀรือđจ็บปśวย  2.ทุพพลภาพ  3.ตาย 4.คลอด
บุตร  5.สงđคราะĀŤบุตร 6.ชราภาพ  7.ว่างงาน 
ในอัตรารวมรšอยละ 10 ของค่าจšางพนักงานจšางและđงินđพิ่มของ
พนักงานจšาง 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533
- đป็นไปตามĀนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่
สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557
- đป็นไปตามĀนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่
สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557
- đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1620 ลงวันที่ 22 đมษายน 2562 

đงินสมทบกองทุนđงินทดแทน จํานวน 63,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินสมทบกองทุนđงินทดแทนđป็นรายปีในอัตรารšอย
ละ 0.2 ของค่าจšางโดยประมาณทั้งปี 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
- đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่
สุด  ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561
- đป็นไปตามĀนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่
สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557
-đป็นไปตามĀนังสือสํานักงานประกันสังคม ด่วนที่สุด ที่ รง 0625
/ว 5344 ลงวันที่ 16 ตุลาคม 2561  

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 165/169



đบี้ยยังชีพผูšสูงอายุ จํานวน 29,880,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายสําĀรับสนับสนุนการสรšางĀลักประกันรายไดšใĀš
แก่ผูšสูงอายุในđขตđทศบาลตามระđบียบ ฯ 
-đป็นไปตามตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0810.6/ว1994 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2563
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 107 ลําดับที่ 75 

đบี้ยยังชีพคนพิการ จํานวน 6,330,000 บาท

-đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายสําĀรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมใĀšแก่ผูš
พิการĀรือทุพพลภาพในđขตđทศบาลตามระđบียบ ฯ 
-đป็นไปตามตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0810.6/ว1994 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2563
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม ฉบับ
ที่ 2 ของđทศบาลตําบลนาปśา Āนšา 15 ลําดับที่ 13 
 

đบี้ยยังชีพผูšปśวยđอดสŤ จํานวน 110,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือสงđคราะĀŤประชาชน ซึ่งđป็นผูšปśวยโรค
đอดสŤในđขตđทศบาลตามระđบียบ ฯ 
-đป็นไปตามตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0810.6/ว1994 ลงวันที่ 3 กรกฎาคม 2563
-ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ของđทศบาล
ตําบลนาปśา Āนšา 107 ลําดับที่ 77 

สํารองจ่าย จํานวน 1,000,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินสํารองจ่ายในกรณีที่จําđป็นไดšตามความđĀมาะ
สม โดยอํานาจการอนุมัติใĀšใชšđงินสํารองจ่ายđป็นคณะผูšบริĀาร
ทšองถิ่น
- đพื่อจ่ายกรณีฉุกđฉินที่มีสาธารณภัยđกิดขึ้นĀรือบรรđทาปŦญĀา
ความđดือนรšอนของประชาชนđป็นส่วนรวม ĀรือกรณีการปŜองกัน
และยับยั้งก่อนการđกิดสาธารณภัย Āรือคาดว่าจะđกิดสาธารณภัย

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 166/169



ไดš 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยวิธีการงบ
ประมาณขององคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่น พ.ศ. 2541 
- đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยค่าใชšจ่ายđพื่อ
ช่วยđĀลือประชาชนตามอํานาจĀนšาที่ขององคŤกรปกครองส่วนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2560 และที่แกšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215 
ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 0684 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธŤ 2560
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.7
/ว 6768 ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2560
- đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0810.5/ว 4014 
ลงวันที่ 12 ธันวาคม 2561
- đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0820.3/ว 4930 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2562
- đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0810.4/ว 4967 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2562
- đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0810.4/ว 5141 ลงวันที่ 18 ธันวาคม 2562
- đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0810.4/ว 1022 ลงวันที่ 31 มีนาคม 2563
- đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1179 ลงวันที่ 15 đมษายน 2563
- đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0810.4/ว 1656 ลงวันที่ 8 มิถุนายน 2563 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 167/169



รายจ่ายตามขšอผูกพัน

ค่าใชšจ่ายในการจัดการจราจรภายในตําบลนาปśา จํานวน 20,000 บาท

- đพื่อđป็นค่าใชšจ่ายในการแกšไขปŦญĀาđกี่ยวกับการจราจร ที่
ประชาชนไดšรับประโยชนŤโดยตรง đช่น การทาสีตีđสšน สัญญาณไฟ
จราจร สามđĀลี่ยมĀยุดตรวจ ปŜายจราจร กระจกโคšง
จราจร กระบองไฟจราจร กรวยจราจร แผงกั้นจราจร แผง
พลาสติกใส่น้ํา đสาลšมลุกจราจร đสื้อจราจร ยางชะลอความđร็ว
รถ đป็นตšน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติจราจรทางบก พ.ศ.2522
 มาตรา 146 ประกาศกระทรวงมĀาดไทย đรื่อง กําĀนดทšอง
ถิ่น ตามมาตรา 146 แĀ่งพระราชบัญญัติจราจรทางบก พ.ศ
.2522 
- đป็นไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3892
 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562   

đงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพ จํานวน 926,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพ ตามประกาศ
คณะกรรมการĀลักประกันสุขภาพแĀ่งชาติ đรื่อง การกําĀนดĀลัก
đกณฑŤđพื่อสนับสนุนใĀšองคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่นดําđนินการและ
บริĀารจัดการกองทุนĀลักประกันสุขภาพในระดับทšองถิ่นĀรือ
พื้นที่  พ.ศ.2561 ในอัตราไม่นšอยกว่ารšอยละ 50 ต่อประชากรทุก
สิทธิในพื้นที่ที่มีกองทุนตําบล จํานวน 926,000.-บาท  
đป็นไปตาม
-ระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าดšวยการตั้งงบประมาณของ
องคŤกรปกครองส่วนทšองถิ่นđพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561และ
แกšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
-พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496 แกšไขถึงฉบับที่ 14 พ.ศ
.2562 มาตรา 50 (4),(6),(7),(9)
-พระราชบัญญัติกําĀนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจ พ.ศ
.2542 มาตรา 16 (19)
ปรากฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đทศบาลตําบลนา
ปśา Āนšา 106 ลําดับที่ 74 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 168/169



đงินช่วยพิđศษ จํานวน 50,000 บาท

-đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยค่าทําศพ  สําĀรับพนักงานđทศบาล  ลูกจšาง
ประจําĀรือพนักงานจšาง ของđทศบาลที่ตายระĀว่างรับราชการ
ตามระđบียบฯ đป็นไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยว่าดšวยการ
กําĀนดใĀšđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นรายจ่ายที่องคŤกร
ปกครองส่วนทšองถิ่นอาจจ่ายไดš พ.ศ.2559  

đงินสมทบกองทุนบําđĀน็จบํานาญขšาราชการส่วนทšองถิ่น (กบท.) จํานวน 3,493,820 บาท

- đพื่อจ่ายสมทบกองทุนบําđĀน็จบํานาญของขšาราชการส่วนทšอง
ถิ่นโดยคํานวณในอัตรารšอยละ 2 ของประมาณการรายรับตามงบ
ประมาณรายจ่ายทั่วไปประจําปี และงบประมาณรายจ่ายđพิ่มđติม 
กรณีจ่ายจากđงินรายไดšของđทศบาลทุกĀมวด ทุกประđภท 
ยกđวšนรายไดšจากพันธบัตร đงินกูš đงินที่มีผูšอุทิศใĀš/đงิน
บริจาค และđงินอุดĀนุน  
- đป็นไปตามĀนังสือกรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท
 0819.2/ว1212 ลงวันที่ 20 đมษายน 2563
- đป็นไปตามĀนังสือสํานักงานกองทุนบําđĀน็จบํานาญขšาราชการ
ส่วนทšองถิ่น กรมส่งđสริมการปกครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.5/ว34
 ลงวันที่ 30 กันยายน 2562 

đงินช่วยค่าครองชีพผูšรับบํานาญ (ชคบ.) จํานวน 30,000 บาท

- đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยค่าครองชีพผูšรับบํานาญของขšาราชการส่วน
ทšองถิ่นที่ไม่ใช่ตําแĀน่งครู đป็นไปตามตามพระราชบัญญัติ
บําđĀน็จบํานาญขšาราชการส่วนทšองถิ่น พ.ศ.2500 

วันที่พิมพŤ : 17/9/2563  12:08:51 Āนšา : 169/169



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยพิเศษ 50,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
จราจรภายในตĞาบลนา
ป่า

20,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ

926,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 110,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

1,677,500

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 29,880,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 63,000

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จ
บĞานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

3,493,820

สĞารองจ่าย 1,000,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 6,330,000

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับ
บĞานาญ (ชคบ.)

30,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแหน่งนายก/รองนายก

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 1/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยพิเศษ 50,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
จราจรภายในตĞาบลนา
ป่า

20,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ

926,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 110,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

1,677,500

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 29,880,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 63,000

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จ
บĞานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

3,493,820

สĞารองจ่าย 1,000,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 6,330,000

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับ
บĞานาญ (ชคบ.)

30,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแหน่งนายก/รองนายก

270,000 270,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 2/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตĞาบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,270,000 14,617,500 1,391,900 3,310,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 24,000 264,900 100,500 87,200

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

82,000 1,350,000 96,400 208,000

เงินเดือนพนักงาน 2,000,000 4,329,600 2,912,100 5,380,000

เงินวิทยฐานะ 252,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจĞา 240,500

เงินประจĞาตĞาแหน่ง 60,000 121,200 103,200 103,200

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 40,000 150,000 50,000 150,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

420,000 1,640,300 362,900 750,000

ค่าเช่าบ้าน 100,000 200,000 250,000 120,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 3/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

2,429,640 2,429,640

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตĞาบล

324,000 324,000

เงินเดือนนายก/รองนายก 1,133,280 1,133,280

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

270,000 270,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 3,039,000 4,660,500 28,288,900

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 48,000 482,200 1,006,800

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

389,000 272,900 2,398,300

เงินเดือนพนักงาน 1,739,200 12,631,100 28,992,000

เงินวิทยฐานะ 252,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจĞา 508,000 215,000 963,500

เงินประจĞาตĞาแหน่ง 18,000 513,600 919,200

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 310,000 700,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

20,000 2,180,000 5,373,200

ค่าเช่าบ้าน 680,000 1,350,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 4/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000 430,000 30,000 10,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 50,000 90,000 1,700,000 350,000 100,000

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซี่
งบริการ

4,000,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าของขวัญของรางวัล
หรือเงินรางวัลในการจัด
งานกิจกรรมต่างๆ

ค่าชดใช้ความเสียหาย
หรือค่าสินไหมทดแทน

ค่าใช้จ่ายในการคัด
เลือกพนักงานและ
ลูกจ้าง

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

100,000 150,000 300,000 150,000

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้และพวง
มาลา

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 5/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

265,000 745,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 3,000,000 5,290,000

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซี่
งบริการ

4,000,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

60,000 60,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าของขวัญของรางวัล
หรือเงินรางวัลในการจัด
งานกิจกรรมต่างๆ

5,000 5,000

ค่าชดใช้ความเสียหาย
หรือค่าสินไหมทดแทน

50,000 50,000

ค่าใช้จ่ายในการคัด
เลือกพนักงานและ
ลูกจ้าง

50,000 50,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

950,000 1,650,000

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้และพวง
มาลา

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 6/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการ TO BE 
NUMBER ONE ด้าน
ชุมชนตĞาบลนาป่า

80,000

โครงการแข่งขันกีฬา
เด็กเล็ก

70,000

โครงการแข่งขันกีฬา
ต้านยาเสพติด"นาป่า
คัพ"

100,000

โครงการควบคุมป้องกัน
โรคไข้เลือดออก

120,000

โครงการควบคุมป้องกัน
โรคพิษสุนัขบ้า

100,000

โครงการคุณธรรมนĞาใจ 30,000

โครงการจัดการแข่งขัน
กีฬาผู้สูงอายุ

150,000

โครงการจัดการคุณภาพ
น้Ğาอุปโภคบริโภค

100,000

โครงการจัดการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาเทศบาลและ
นายกเทศมนตรีเทศบาล
ตĞาบลนาป่า

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 7/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการ TO BE 
NUMBER ONE ด้าน
ชุมชนตĞาบลนาป่า

80,000

โครงการแข่งขันกีฬา
เด็กเล็ก

70,000

โครงการแข่งขันกีฬา
ต้านยาเสพติด"นาป่า
คัพ"

100,000

โครงการควบคุมป้องกัน
โรคไข้เลือดออก

120,000

โครงการควบคุมป้องกัน
โรคพิษสุนัขบ้า

100,000

โครงการคุณธรรมนĞาใจ 30,000

โครงการจัดการแข่งขัน
กีฬาผู้สูงอายุ

150,000

โครงการจัดการคุณภาพ
น้Ğาอุปโภคบริโภค

100,000

โครงการจัดการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาเทศบาลและ
นายกเทศมนตรีเทศบาล
ตĞาบลนาป่า

1,500,000 1,500,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 8/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดกิจกรรม
ของศูนย์ปฎิบัติการ
ป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด

50,000

โครงการจัดกิจกรรม
เฉลิมพระชนมพรรษา ร
.10 (28 ก.ค.)

200,000

โครงการจัดกิจกรรม
เฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้าฯ 
พระบรมราชินี ( 3 
มิถุนายน)

100,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
คล้ายวันพระบรมราช
สมภพของพระบาท
สมเด็จพระบรมชนกาธิ
เบศร มหาภูมิพลอดุลย
เดชมหาราชบรม
นาถบพิตร วันชาติและ
วันพ่อแห่งชาติ

50,000

โครงการจัดกิจกรรม
ศูนย์พัฒนาครอบครัวใน
ชุมชน

150,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง

200,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 9/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดกิจกรรม
ของศูนย์ปฎิบัติการ
ป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด

50,000

โครงการจัดกิจกรรม
เฉลิมพระชนมพรรษา ร
.10 (28 ก.ค.)

200,000

โครงการจัดกิจกรรม
เฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้าฯ 
พระบรมราชินี ( 3 
มิถุนายน)

100,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
คล้ายวันพระบรมราช
สมภพของพระบาท
สมเด็จพระบรมชนกาธิ
เบศร มหาภูมิพลอดุลย
เดชมหาราชบรม
นาถบพิตร วันชาติและ
วันพ่อแห่งชาติ

50,000

โครงการจัดกิจกรรม
ศูนย์พัฒนาครอบครัวใน
ชุมชน

150,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง

200,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 10/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงาน
ประเพณีวันสงกรานต์

200,000

โครงการจัดงานวันคน
พิการ

50,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ

200,000

โครงการจัดงานวัน
เทศบาล

โครงการจัดงานวัน
วิชาการ

120,000

โครงการจัดตั้งศูนย์
อĞานวยการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาอุบัติภัยทาง
ถนนในช่วงเทศกาลวัน
ขึ้นปีใหม่

โครงการจัดตั้งศูนย์
อĞานวยการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาอุบัติภัยทาง
ถนนในช่วงเทศกาล
สงกรานต์

โครงการจัดประชุม
ประชาคมในเขต
เทศบาลตĞาบลนาป่า

80,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 11/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงาน
ประเพณีวันสงกรานต์

200,000

โครงการจัดงานวันคน
พิการ

50,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ

200,000

โครงการจัดงานวัน
เทศบาล

20,000 20,000

โครงการจัดงานวัน
วิชาการ

120,000

โครงการจัดตั้งศูนย์
อĞานวยการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาอุบัติภัยทาง
ถนนในช่วงเทศกาลวัน
ขึ้นปีใหม่

30,000 30,000

โครงการจัดตั้งศูนย์
อĞานวยการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาอุบัติภัยทาง
ถนนในช่วงเทศกาล
สงกรานต์

30,000 30,000

โครงการจัดประชุม
ประชาคมในเขต
เทศบาลตĞาบลนาป่า

80,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 12/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดลานกีฬา
ชุมชนในตĞาบลนาป่า

120,000

โครงการเฉลิมพระ
เกียรติสมเด็จพระนาง
เจ้าสิริกิตติ์พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราช
ชนนีพันปีหลวง(12 
สิงหาคม)

50,000

โครงการช่วยเหลือ
ประชาชนตามอĞานาจ
หน้าที่ของเทศบาล

100,000

โครงการช่วยเหลือผู้
ประสบภัยพิบัติกรณีฉุก
เฉิน

โครงการฐานการเรียนรู้
เพื่อพัฒนาการ

20,000

โครงการตรวจคัดกรอง
สารเสพติดในสถาน
ประกอบการ

50,000

โครงการตลาดนัด
เกษตรชุมชน

50,000

โครงการถนนท้องถิ่น 
สะอาด สวยงาม 
ปลอดภัย

50,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 13/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดลานกีฬา
ชุมชนในตĞาบลนาป่า

120,000

โครงการเฉลิมพระ
เกียรติสมเด็จพระนาง
เจ้าสิริกิตติ์พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราช
ชนนีพันปีหลวง(12 
สิงหาคม)

50,000

โครงการช่วยเหลือ
ประชาชนตามอĞานาจ
หน้าที่ของเทศบาล

100,000

โครงการช่วยเหลือผู้
ประสบภัยพิบัติกรณีฉุก
เฉิน

50,000 50,000

โครงการฐานการเรียนรู้
เพื่อพัฒนาการ

20,000

โครงการตรวจคัดกรอง
สารเสพติดในสถาน
ประกอบการ

50,000

โครงการตลาดนัด
เกษตรชุมชน

50,000

โครงการถนนท้องถิ่น 
สะอาด สวยงาม 
ปลอดภัย

50,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 14/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการถวายเทียน
พรรษา

5,000

โครงการทบทวนการจัด
ทĞาแผนชุมชน

120,000

โครงการเทศบาลเคลื่อน
ที่

โครงการธรรมสัญจร 500,000

โครงการนักผจญเพลิง
ตัวน้อย

30,000

โครงการนาป่าร่วมใจ
รักษาสิ่งแวดล้อม

100,000

โครงการปกป้องสถาบัน
สĞาคัญของชาติ

30,000

โครงการประชาสัมพันธ์
ข้อมูลข่าวสารการ
ดĞาเนินงานของเทศบาล

โครงการประชุมผู้
ปกครองเด็กเล็ก(ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านท้อง
คุ้ง)

20,000

โครงการประชุมผู้
ปกครองเด็กเล็ก(ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
หนองยายรัก)

20,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 15/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการถวายเทียน
พรรษา

5,000

โครงการทบทวนการจัด
ทĞาแผนชุมชน

120,000

โครงการเทศบาลเคลื่อน
ที่

60,000 60,000

โครงการธรรมสัญจร 500,000

โครงการนักผจญเพลิง
ตัวน้อย

30,000

โครงการนาป่าร่วมใจ
รักษาสิ่งแวดล้อม

100,000

โครงการปกป้องสถาบัน
สĞาคัญของชาติ

30,000

โครงการประชาสัมพันธ์
ข้อมูลข่าวสารการ
ดĞาเนินงานของเทศบาล

350,000 350,000

โครงการประชุมผู้
ปกครองเด็กเล็ก(ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านท้อง
คุ้ง)

20,000

โครงการประชุมผู้
ปกครองเด็กเล็ก(ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
หนองยายรัก)

20,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 16/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันภัยและ
รักษาความสงบเรียบ
ร้อยในเขตเทศบาล
ตĞาบลนาป่า

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
ในโรงเรียน

50,000

โครงการฝึกอบรมชุดจิต
อาสาภัยพิบัติ

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

โครงการเฝ้าระวังบĞาบัด
น้Ğาเสีย

10,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ตู้น้Ğาดื่มอัตโนมัติ

100,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพเกษตรกรตาม
แนวปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง

50,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 17/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันภัยและ
รักษาความสงบเรียบ
ร้อยในเขตเทศบาล
ตĞาบลนาป่า

100,000 100,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด
ในโรงเรียน

50,000

โครงการฝึกอบรมชุดจิต
อาสาภัยพิบัติ

150,000 150,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

300,000 300,000

โครงการเฝ้าระวังบĞาบัด
น้Ğาเสีย

10,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ตู้น้Ğาดื่มอัตโนมัติ

100,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพเกษตรกรตาม
แนวปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง

50,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 18/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนา
ศักยภาพคณะผู้บริหาร 
สมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงานเทศบาล 
ลูกจ้างประจĞา พนักงาน
จ้าง ผู้นĞาชุมชนและกลุ่ม
องค์กรต่างๆ

โครงการเยาวชนยุคใหม่
ใส่ใจสุขภาพ

90,000

โครงการเยี่ยมบ้านคน
พิการ

20,000

โครงการรณรงค์การ
ปรับสภาพแวดล้อมเพื่อ
พัฒนากายใจในครอบ
ครัว

30,000

โครงการวันแม่แห่ง
ชาติ(ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านท้องคุ้ง)

50,000

โครงการวันแม่แห่ง
ชาติ(ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านหนองยายรัก)

20,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 19/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนา
ศักยภาพคณะผู้บริหาร 
สมาชิกสภาเทศบาล 
พนักงานเทศบาล 
ลูกจ้างประจĞา พนักงาน
จ้าง ผู้นĞาชุมชนและกลุ่ม
องค์กรต่างๆ

800,000 800,000

โครงการเยาวชนยุคใหม่
ใส่ใจสุขภาพ

90,000

โครงการเยี่ยมบ้านคน
พิการ

20,000

โครงการรณรงค์การ
ปรับสภาพแวดล้อมเพื่อ
พัฒนากายใจในครอบ
ครัว

30,000

โครงการวันแม่แห่ง
ชาติ(ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านท้องคุ้ง)

50,000

โครงการวันแม่แห่ง
ชาติ(ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านหนองยายรัก)

20,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 20/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการศึกษาแหล่ง
การเรียนรู้นอกสถานที่
สĞาหรับเด็กปฐมวัย 
(ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
ท้องคุ้ง)

60,000

โครงการศึกษาแหล่ง
การเรียนรู้นอกสถานที่
สĞาหรับเด็กปฐมวัย(ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
หนองยายรัก)

20,000

โครงการศูนย์เยาวชน
เทศบาลตĞาบลนาป่า

200,000

โครงการส่งเสริมการ
ประกอบอาชีพของ
ประชาชน และคนพิการ

150,000

โครงการส่งเสริมการมี
ส่วนร่วมของประชาชน
ในการบริหารจัดการ
ท้องถิ่น

โครงการส่งเสริมการ
ออกกĞาลังกายเพื่อ
สุขภาพ

150,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 21/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการศึกษาแหล่ง
การเรียนรู้นอกสถานที่
สĞาหรับเด็กปฐมวัย 
(ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
ท้องคุ้ง)

60,000

โครงการศึกษาแหล่ง
การเรียนรู้นอกสถานที่
สĞาหรับเด็กปฐมวัย(ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
หนองยายรัก)

20,000

โครงการศูนย์เยาวชน
เทศบาลตĞาบลนาป่า

200,000

โครงการส่งเสริมการ
ประกอบอาชีพของ
ประชาชน และคนพิการ

150,000

โครงการส่งเสริมการมี
ส่วนร่วมของประชาชน
ในการบริหารจัดการ
ท้องถิ่น

10,000 10,000

โครงการส่งเสริมการ
ออกกĞาลังกายเพื่อ
สุขภาพ

150,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 22/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการส่งเสริมสนับ
สนุนกองทุนสวัสดิการ
ชุมชน

5,000

โครงการสนับสนุนการ
จัดกิจกรรมของศูนย์
บริการและถ่ายทอด
เทคโนโลยีทางการ
เกษตรประจĞาตĞาบลนา
ป่า

80,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา(ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านท้องคุ้ง)

2,628,200

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา(ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านหนองยายรัก)

463,800

โครงการสนับสนุน
โครงการอันเนื่องมาก
จากพระราชดĞาริฯ

20,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 23/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการส่งเสริมสนับ
สนุนกองทุนสวัสดิการ
ชุมชน

5,000

โครงการสนับสนุนการ
จัดกิจกรรมของศูนย์
บริการและถ่ายทอด
เทคโนโลยีทางการ
เกษตรประจĞาตĞาบลนา
ป่า

80,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา(ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านท้องคุ้ง)

2,628,200

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา(ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านหนองยายรัก)

463,800

โครงการสนับสนุน
โครงการอันเนื่องมาก
จากพระราชดĞาริฯ

20,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 24/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศ.ดร.สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอ เจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

105,000

โครงการสาธิตการขยาย
พันธุ์พืช

20,000

โครงการสูงวัยอย่างมี
คุณค่าชราอย่างมี
ศักดิ์ศรี

150,000

โครงการให้ความรู้เกี่ยว
กับอัคคีภัยและอพยพ
หนีไฟในสถานศึกษา

โครงการให้บริการการ
แพทย์ฉุกเฉิน

โครงการอนุรักษ์
วัฒนธรรมประเพณีท้อง
ถิ่น (คราดนา-ควายดี)

250,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 25/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศ.ดร.สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอ เจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระ
ศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

105,000

โครงการสาธิตการขยาย
พันธุ์พืช

20,000

โครงการสูงวัยอย่างมี
คุณค่าชราอย่างมี
ศักดิ์ศรี

150,000

โครงการให้ความรู้เกี่ยว
กับอัคคีภัยและอพยพ
หนีไฟในสถานศึกษา

60,000 60,000

โครงการให้บริการการ
แพทย์ฉุกเฉิน

50,000 50,000

โครงการอนุรักษ์
วัฒนธรรมประเพณีท้อง
ถิ่น (คราดนา-ควายดี)

250,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 26/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมการ
ป้องกันควบคุมโรค
ติดต่อต่างๆ

30,000

โครงการอบรมเชิง
ปฏิบัติการของบุคลากร
ทางการศึกษา

50,000

โครงการอบรมเชิง
ปฏิบัติการเพื่อพัฒนา
ทักษะภาษาอังกฤษพื้น
ฐานให้กับครูและ
บุคลากรทางการศึกษา

200,000

โครงการอบรมฟื้นฟู
แกนนĞาสุขภาพประจĞา
ครอบครัว

150,000

โครงการอบรมให้ความ
รู้สร้างความเข้าใจเกี่ยว
กับภาษีที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง

โครงการอาหาร
ปลอดภัยใส่ใจผู้บริโภค

100,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 40,000 550,000 2,000,000 20,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแต่งกาย 170,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 40,000 150,000 600,000 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 125,000 200,000 250,000 230,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 27/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมการ
ป้องกันควบคุมโรค
ติดต่อต่างๆ

30,000

โครงการอบรมเชิง
ปฏิบัติการของบุคลากร
ทางการศึกษา

50,000

โครงการอบรมเชิง
ปฏิบัติการเพื่อพัฒนา
ทักษะภาษาอังกฤษพื้น
ฐานให้กับครูและ
บุคลากรทางการศึกษา

200,000

โครงการอบรมฟื้นฟู
แกนนĞาสุขภาพประจĞา
ครอบครัว

150,000

โครงการอบรมให้ความ
รู้สร้างความเข้าใจเกี่ยว
กับภาษีที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง

70,000 70,000

โครงการอาหาร
ปลอดภัยใส่ใจผู้บริโภค

100,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 850,000 3,460,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแต่งกาย 150,000 320,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 440,000 1,280,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 600,000 1,405,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 28/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000 1,500,000 20,000 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 100,000 500,000 5,000,000 40,000

วัสดุกีฬา 20,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง

วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000 35,000 150,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

10,000 200,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 4,215,760

วัสดุการเกษตร 10,000 50,000 40,000

วัสดุก่อสร้าง 10,000 1,000,000 25,000 60,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 30,000 10,000

วัสดุสĞานักงาน 100,000 70,000 70,000 100,000

วัสดุอื่น 3,000 130,000 10,000 50,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

60,000

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล 200,000

ค่าไฟฟ้า 250,000

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์ 20,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สĞานักงาน

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 29/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 95,000 1,665,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 695,000 6,335,000

วัสดุกีฬา 20,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 200,000 200,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 150,000 385,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

210,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 4,215,760

วัสดุการเกษตร 5,000 105,000

วัสดุก่อสร้าง 100,000 1,195,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 25,000 65,000

วัสดุสĞานักงาน 920,000 1,260,000

วัสดุอื่น 308,000 501,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

165,000 225,000

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล 250,000 450,000

ค่าไฟฟ้า 3,070,000 3,320,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 400,000 400,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 100,000 120,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สĞานักงาน

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 30/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

กระดานไวท์บอร์ด มีล้อ
เลื่อน

10,000

เก้าอี้สĞานักงาน 3,000 12,000

เก้าอี้สĞานักงาน(ไม่มีที่
เท้าแขน)

12,000

ชั้นเก็บอุปกรณ์ 12 ช่อง 260,000

ชั้นวางรองเท้า 15,000

ชั้นวางหนังสือพร้อม
ถาดม้าน้Ğา

90,000

ตู้ยาสามัญประจĞาบ้าน 2,000

ตู้เหล็ก 2 บาน 11,000

ตู้เอกสารบานเลื่อนทึบ 20,000

โต๊ะขาวพับ 42,500

โต๊ะคอมพิวเตอร์พร้อม
ถาดวางคีย์บอร์ด

30,000

โต๊ะทĞางานขนาด 4 ฟุต 24,000

โต๊ะนักเรียนพร้อมเก้าอี้ 120,000

โต๊ะนักเรียนและเก้าอี้ 120,000

โต๊ะอาหารพร้อมเก้าอี้ 96,000

โทรศัพท์สĞานักงาน แบบ
มีสาย

3,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 31/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

กระดานไวท์บอร์ด มีล้อ
เลื่อน

10,000

เก้าอี้สĞานักงาน 18,000 33,000

เก้าอี้สĞานักงาน(ไม่มีที่
เท้าแขน)

12,000

ชั้นเก็บอุปกรณ์ 12 ช่อง 260,000

ชั้นวางรองเท้า 15,000

ชั้นวางหนังสือพร้อม
ถาดม้าน้Ğา

90,000

ตู้ยาสามัญประจĞาบ้าน 2,000

ตู้เหล็ก 2 บาน 11,000

ตู้เอกสารบานเลื่อนทึบ 20,000

โต๊ะขาวพับ 42,500

โต๊ะคอมพิวเตอร์พร้อม
ถาดวางคีย์บอร์ด

30,000

โต๊ะทĞางานขนาด 4 ฟุต 24,000

โต๊ะนักเรียนพร้อมเก้าอี้ 120,000

โต๊ะนักเรียนและเก้าอี้ 120,000

โต๊ะอาหารพร้อมเก้าอี้ 96,000

โทรศัพท์สĞานักงาน แบบ
มีสาย

3,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 32/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

บอร์ดปิดประกาศขอบอ
ลูมิเนียม

50,000

รถเข็นแบบ 3 ล้อ 6,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL 
In One สĞาหรับงาน
ประมวลผล

23,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL 
In One สĞาหรับงาน
สĞานักงาน

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สĞาหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 
นิ้ว)

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก สĞาหรับงานสĞานัก
งาน

16,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
สĞาหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 
นิ้ว)

120,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 33/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

บอร์ดปิดประกาศขอบอ
ลูมิเนียม

50,000

รถเข็นแบบ 3 ล้อ 6,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL 
In One สĞาหรับงาน
ประมวลผล

23,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ ALL 
In One สĞาหรับงาน
สĞานักงาน

170,000 170,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สĞาหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 
นิ้ว)

30,000 30,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก สĞาหรับงานสĞานัก
งาน

16,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
สĞาหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 
นิ้ว)

120,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 34/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องคอมพิวเตอร์
สĞาหรับงานสĞานักงาน

221,000

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์ 
หรือ LED สี

45,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ 
LED สี ชนิด Network 
แบบที่ 2 (27 
หน้า/นาที)

27,000

เครื่องสĞารองไฟฟ้า  
ขนาด 800 VA

32,500

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 
ขนาด 1 KVA

5,800

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

10,000 12,500

ชุดโปรแกรมจัดการ
สĞานักงาน ที่มีลิขสิทธิ์ถูก
ต้องตามกฎหมาย

ชุดโปรแกรมป้องกัน
ไวรัส

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 35/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

เครื่องคอมพิวเตอร์
สĞาหรับงานสĞานักงาน

221,000

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์ 
หรือ LED สี

15,000 60,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ 
LED สี ชนิด Network 
แบบที่ 2 (27 
หน้า/นาที)

27,000

เครื่องสĞารองไฟฟ้า  
ขนาด 800 VA

32,500

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 
ขนาด 1 KVA

11,600 17,400

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

25,000 47,500

ชุดโปรแกรมจัดการ
สĞานักงาน ที่มีลิขสิทธิ์ถูก
ต้องตามกฎหมาย

48,000 48,000

ชุดโปรแกรมป้องกัน
ไวรัส

700 700

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 36/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ชุดโปรแกรมระบบ
ปฏิบัติการสĞาหรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์ และเครื่อง
คอมโน้ตบุ๊ก แบบสิทธิ
การใช้งานประเภทติด
ตั้งมาจากโรงงาน(OEM)
ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตาม
กฎหมาย

7,600

ชุดโปรแกรมระบบ
ปฏิบัติการสĞาหรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์ และเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 
แบบสิทธิการใช้งาน
ประเภทติดตั้งมาจาก
โรงงาน (OEM) ที่มี
ลิขสิทธิ์ถูกต้องตาม
กฎหมาย

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 37/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ชุดโปรแกรมระบบ
ปฏิบัติการสĞาหรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์ และเครื่อง
คอมโน้ตบุ๊ก แบบสิทธิ
การใช้งานประเภทติด
ตั้งมาจากโรงงาน(OEM)
ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตาม
กฎหมาย

7,600

ชุดโปรแกรมระบบ
ปฏิบัติการสĞาหรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์ และเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 
แบบสิทธิการใช้งาน
ประเภทติดตั้งมาจาก
โรงงาน (OEM) ที่มี
ลิขสิทธิ์ถูกต้องตาม
กฎหมาย

19,000 19,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 38/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ชุดโปรแกรมระบบ
ปฏิบัติการสĞาหรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์และเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 
แบบสิทธิการใช้งาน
ประเภทติดตั้งมาจาก
โรงงาน (OEM) ที่มี
ลิขสิทธิ์ถูกต้องตาม
กฎหมาย

ชุดโปรแกรมระบบ
ปฏิบัติการสĞาหรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์และเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 
แบบสิทธิการใช้งาน
ประเภทติดตั้งมาจาก
โรงงาน (OEM) ที่มี
ลิขสิทธิ์ถูกต้องตาม
กฏหมาย

19,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 39/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ชุดโปรแกรมระบบ
ปฏิบัติการสĞาหรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์และเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 
แบบสิทธิการใช้งาน
ประเภทติดตั้งมาจาก
โรงงาน (OEM) ที่มี
ลิขสิทธิ์ถูกต้องตาม
กฎหมาย

15,200 15,200

ชุดโปรแกรมระบบ
ปฏิบัติการสĞาหรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์และเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 
แบบสิทธิการใช้งาน
ประเภทติดตั้งมาจาก
โรงงาน (OEM) ที่มี
ลิขสิทธิ์ถูกต้องตาม
กฏหมาย

19,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 40/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ชุดโปรแกรมระบบ
ปฏิบัติการสĞาหรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์และเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 
แบบสิทธิการใช้งาน
ประเภทติดตั้งมาจาก
โรงงาน(OEM) ที่มี
ลิขสิทธิ์ถูกต้องตาม
กฎหมาย

อุปกรณ์กระจาย
สัญญาณ (L2 Switch) 
ขนาด 16 ช่อง

2,800

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

เลื่อยโซ่ยนต์

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ชั้นคว่Ğาถาดสแตนเลส 4 
ชั้น

20,000

ชั้นวางของ 60,000

ตู้น้Ğาสแตนเลส 4 ก๊อก 25,000

เตียงนอน 15,000

ปัūมน้Ğาอัตโนมัติ 20,000

ราวแขวนแก้ว 80,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 41/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ชุดโปรแกรมระบบ
ปฏิบัติการสĞาหรับเครื่อง
คอมพิวเตอร์และเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 
แบบสิทธิการใช้งาน
ประเภทติดตั้งมาจาก
โรงงาน(OEM) ที่มี
ลิขสิทธิ์ถูกต้องตาม
กฎหมาย

7,600 7,600

อุปกรณ์กระจาย
สัญญาณ (L2 Switch) 
ขนาด 16 ช่อง

2,800

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

เลื่อยโซ่ยนต์ 90,000 90,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ชั้นคว่Ğาถาดสแตนเลส 4 
ชั้น

20,000

ชั้นวางของ 60,000

ตู้น้Ğาสแตนเลส 4 ก๊อก 25,000

เตียงนอน 15,000

ปัūมน้Ğาอัตโนมัติ 20,000

ราวแขวนแก้ว 80,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 42/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ชุดไฟไซเรน LED แบบ
โซล่าเซลล์

45,000

ครุภัณฑ์กีฬา

เครื่องเล่นส่งเสริม
พัฒนาการเด็กตามวัย

500,000

เครื่องออกกĞาลัง
กายกลางแจ้ง

1,500,000

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

7,000 100,000 500,000 73,000

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

เครื่องวัดความชื้นในดิน 5,000

เครื่องวัดแร่ธาตุในดิน
และวัดความเป็น
กรด-ด่าง

5,000

เครื่องวัดอุณหภูมิ
อินฟราเรด

21,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
ส่ง

รถเครนพร้อมกระเช้า
ซ่อมไฟฟ้าอเนกประสงค์

2,900,000

รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 
1 ตัน

854,000 854,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 43/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ชุดไฟไซเรน LED แบบ
โซล่าเซลล์

45,000

ครุภัณฑ์กีฬา

เครื่องเล่นส่งเสริม
พัฒนาการเด็กตามวัย

500,000

เครื่องออกกĞาลัง
กายกลางแจ้ง

1,500,000

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

357,400 1,037,400

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

เครื่องวัดความชื้นในดิน 5,000

เครื่องวัดแร่ธาตุในดิน
และวัดความเป็น
กรด-ด่าง

5,000

เครื่องวัดอุณหภูมิ
อินฟราเรด

21,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขน
ส่ง

รถเครนพร้อมกระเช้า
ซ่อมไฟฟ้าอเนกประสงค์

2,900,000

รถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 
1 ตัน

854,000 2,562,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 44/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โรงงาน

เครื่องดูดอากาศ ขนาด 
20 นิ้ว

40,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถ่ายภาพนิ่งระบบ
ดิจิตอล

50,000

ชุดเครื่องเสียงเคลื่อนที่ 60,000

โทรทัศน์แอล อี ดี (LED 
TV) แบบ Smart TV

40,500

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

พัดลมระบายควัน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างกĞาแพง
กันดิน ค.ส.ล. บริเวณ
แยกถนนหนองยายรัก 2 
ถึงหลังศาลเจ้าเทพา หมู่
ที่ 12

898,000

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล. บริเวณซอยทุ่ง
บางกระแบงแยก
ซ้าย(หลังหมู่บ้านแพน
นาเซีย) หมู่ที่ 5

152,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 45/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โรงงาน

เครื่องดูดอากาศ ขนาด 
20 นิ้ว

40,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถ่ายภาพนิ่งระบบ
ดิจิตอล

50,000

ชุดเครื่องเสียงเคลื่อนที่ 60,000

โทรทัศน์แอล อี ดี (LED 
TV) แบบ Smart TV

40,500

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

พัดลมระบายควัน 500,000 500,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างกĞาแพง
กันดิน ค.ส.ล. บริเวณ
แยกถนนหนองยายรัก 2 
ถึงหลังศาลเจ้าเทพา หมู่
ที่ 12

898,000

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล. บริเวณซอยทุ่ง
บางกระแบงแยก
ซ้าย(หลังหมู่บ้านแพน
นาเซีย) หมู่ที่ 5

152,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 46/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล. บริเวณซอยบ้าน
ลุงสนั่น หมู่ที่ 10

715,000

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล. บริเวณซอย
อĞานวยพล แยก 1 หมู่ที่ 
12

97,000

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล. พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณซอย
ข้างบ้านผู้ใหญ่ราชัน หมู่
ที่ 10

442,000

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล. พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณซอย
ต้นมะขวิด หมู่ที่ 1

47,000

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล. พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณซอย
บ้านป้าตุ่ม           
(ต่อจากของเดิม) หมู่ที่ 
6

695,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 47/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล. บริเวณซอยบ้าน
ลุงสนั่น หมู่ที่ 10

715,000

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล. บริเวณซอย
อĞานวยพล แยก 1 หมู่ที่ 
12

97,000

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล. พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณซอย
ข้างบ้านผู้ใหญ่ราชัน หมู่
ที่ 10

442,000

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล. พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณซอย
ต้นมะขวิด หมู่ที่ 1

47,000

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล. พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณซอย
บ้านป้าตุ่ม           
(ต่อจากของเดิม) หมู่ที่ 
6

695,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 48/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล. พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณซอย
บ้านป้าทองห่อ หมู่ที่ 4

1,999,000

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล. พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณซอย
บ้านลุงชุม หมู่ที่ 3

981,000

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล. พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณซอย
บ้านลุงสืบ หมู่ที่ 3

375,000

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล. พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณซอย
ผลลาภ (ต่อจากของ
เดิม) หมู่ที่ 8

287,000

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล. พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณซอย
พรประจวบฟาร์ม หมู่ที่ 
12

1,514,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 49/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล. พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณซอย
บ้านป้าทองห่อ หมู่ที่ 4

1,999,000

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล. พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณซอย
บ้านลุงชุม หมู่ที่ 3

981,000

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล. พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณซอย
บ้านลุงสืบ หมู่ที่ 3

375,000

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล. พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณซอย
ผลลาภ (ต่อจากของ
เดิม) หมู่ที่ 8

287,000

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล. พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณซอย
พรประจวบฟาร์ม หมู่ที่ 
12

1,514,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 50/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล. พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณซอย
แยกจากถนน             
สุขประยูรก่อนถึงแยก
ไฟแดง(ต่อจากของเดิม) 
หมู่ที่ 1

932,000

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล. พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณซอย
สองพี่น้อง (ต่อจากของ
เดิม) หมู่ที่ 7

513,000

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล. พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณซอย
สุนทรวสุ แยก 1   
(บ้านคุณวีระ) หมู่ที่ 5

484,000

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล. พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณถนน
ยูงทองพัฒนา 1 -         
    
ถนนหนองแฟบเขานก
ยูง หมู่ที่ 4

6,339,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 51/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล. พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณซอย
แยกจากถนน             
สุขประยูรก่อนถึงแยก
ไฟแดง(ต่อจากของเดิม) 
หมู่ที่ 1

932,000

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล. พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณซอย
สองพี่น้อง (ต่อจากของ
เดิม) หมู่ที่ 7

513,000

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล. พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณซอย
สุนทรวสุ แยก 1   
(บ้านคุณวีระ) หมู่ที่ 5

484,000

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล. พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณถนน
ยูงทองพัฒนา 1 -         
    
ถนนหนองแฟบเขานก
ยูง หมู่ที่ 4

6,339,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 52/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล. พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณถนน
สังกะสี หมู่ที่ 1

1,548,000

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล.บริเวณซอย
ยั่งยืน(ข้างสนาม
ฟุตบอล) หมู่ที่ 10

121,000

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล.พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณซอย
หนองพะเนียง 13 หมู่ที่ 
7

1,769,000

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล.พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณซอย
หนองพะเนียง 19 หมู่ที่ 
7

719,000

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล.พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณซอย
หนองพะเนียง 21 หมู่ที่ 
7

564,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 53/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล. พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณถนน
สังกะสี หมู่ที่ 1

1,548,000

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล.บริเวณซอย
ยั่งยืน(ข้างสนาม
ฟุตบอล) หมู่ที่ 10

121,000

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล.พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณซอย
หนองพะเนียง 13 หมู่ที่ 
7

1,769,000

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล.พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณซอย
หนองพะเนียง 19 หมู่ที่ 
7

719,000

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล.พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณซอย
หนองพะเนียง 21 หมู่ที่ 
7

564,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 54/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล.พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณถนน
สุขประยูร 25   (ต่อจาก
ของเดิม) เชื่อมต่อถนน
สังกะสี 3 หมู่ที่ 1

2,500,000

โครงการก่อสร้างถนน
ลูกรัง บริเวณซอยบ้าน
คุณสุนันท์ (ฝั่งซีเกาะ) 
หมู่ที่ 6

58,000

โครงการก่อสร้างถนน
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
บริเวณซอยโรงกาว หมู่
ที่ 5

590,000

โครงการก่อสร้างถนน
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
บริเวณซอยหมู่บ้าน
วัชรมณี หมู่ที่ 9

586,000

โครงการก่อสร้างถนน
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
บริเวณถนนอĞานวย
ประชาราษฎร์ หมู่ที่ 11

1,776,000

โครงการก่อสร้างโรง
เรือนการเกษตรต้นแบบ 
แบบปิด

120,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 55/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน ค
.ส.ล.พร้อมวางท่อ
ระบายน้Ğา บริเวณถนน
สุขประยูร 25   (ต่อจาก
ของเดิม) เชื่อมต่อถนน
สังกะสี 3 หมู่ที่ 1

2,500,000

โครงการก่อสร้างถนน
ลูกรัง บริเวณซอยบ้าน
คุณสุนันท์ (ฝั่งซีเกาะ) 
หมู่ที่ 6

58,000

โครงการก่อสร้างถนน
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
บริเวณซอยโรงกาว หมู่
ที่ 5

590,000

โครงการก่อสร้างถนน
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
บริเวณซอยหมู่บ้าน
วัชรมณี หมู่ที่ 9

586,000

โครงการก่อสร้างถนน
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
บริเวณถนนอĞานวย
ประชาราษฎร์ หมู่ที่ 11

1,776,000

โครงการก่อสร้างโรง
เรือนการเกษตรต้นแบบ 
แบบปิด

120,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 56/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้าง
สะพานคอนกรีตเสริม
เหล็ก ภายในหมู่บ้าน
แฟมิลี่ปาร์ค หมู่ที่ 1

3,000,000

โครงการเงินชดเชยค่า
งานสิ่งก่อสร้างตาม
สัญญาแบบปรับราคา
ได้(ค่า K)

1,000,000

โครงการติดตั้งการ์ดเรล 
บริเวณซอยประชาอุทิศ 
2 หมู่ที่ 3

72,000

โครงการทาสี ตีเส้น 
และจัดทĞาป้ายสัญญาณ
เตือนภายในเขต
เทศบาลตĞาบลนาป่า

โครงการปรับปรุงผิว
จราจรถนนแอสฟัลท์ 
บริเวณหมู่บ้านสุขประยู
รฮิลล์ หมู่ที่ 9

680,000

โครงการปรับปรุงผิว
ถนนแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต บริเวณซอย
ประชาอุทิศ หมู่ที่ 3

1,389,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 57/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้าง
สะพานคอนกรีตเสริม
เหล็ก ภายในหมู่บ้าน
แฟมิลี่ปาร์ค หมู่ที่ 1

3,000,000

โครงการเงินชดเชยค่า
งานสิ่งก่อสร้างตาม
สัญญาแบบปรับราคา
ได้(ค่า K)

1,000,000

โครงการติดตั้งการ์ดเรล 
บริเวณซอยประชาอุทิศ 
2 หมู่ที่ 3

72,000

โครงการทาสี ตีเส้น 
และจัดทĞาป้ายสัญญาณ
เตือนภายในเขต
เทศบาลตĞาบลนาป่า

500,000 500,000

โครงการปรับปรุงผิว
จราจรถนนแอสฟัลท์ 
บริเวณหมู่บ้านสุขประยู
รฮิลล์ หมู่ที่ 9

680,000

โครงการปรับปรุงผิว
ถนนแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต บริเวณซอย
ประชาอุทิศ หมู่ที่ 3

1,389,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 58/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์สวนสาธารณะหมู่
บ้านสุขประยูรฮิลล์ หมู่
ที่ 9

500,000

โครงการปรับปรุงและ
ติดตั้งใหม่โคมไฟส่อง
สว่าง บริเวณถนนบาย
พาส ซอย 14 (ถนนสุข
ไพบูลย์) หมู่ที่ 2 และ 
หมู่ที่ 8

1,416,000

โครงการเปลี่ยนฝาบ่อ
พัก พร้อมปรับปรุงบ่อ
พัก บริเวณถนนสังกะสี 
หมู่ที่ 1

867,000

โครงการวางท่อระบาย
น้Ğา ค.ส.ล. บริเวณซอย
ประชาอุทิศ หมู่ที่ 3

34,000

โครงการวางท่อระบาย
น้Ğา ค.ส.ล. บริเวณซอย
แยกจากถนนสุขไพบูลย์ 
หมู่ที่ 5

259,000

โครงการวางท่อระบาย
น้Ğา บริเวณซอยบ้าน
อาจารย์บุญมา หมู่ที่ 7

3,353,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 59/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์สวนสาธารณะหมู่
บ้านสุขประยูรฮิลล์ หมู่
ที่ 9

500,000

โครงการปรับปรุงและ
ติดตั้งใหม่โคมไฟส่อง
สว่าง บริเวณถนนบาย
พาส ซอย 14 (ถนนสุข
ไพบูลย์) หมู่ที่ 2 และ 
หมู่ที่ 8

1,416,000

โครงการเปลี่ยนฝาบ่อ
พัก พร้อมปรับปรุงบ่อ
พัก บริเวณถนนสังกะสี 
หมู่ที่ 1

867,000

โครงการวางท่อระบาย
น้Ğา ค.ส.ล. บริเวณซอย
ประชาอุทิศ หมู่ที่ 3

34,000

โครงการวางท่อระบาย
น้Ğา ค.ส.ล. บริเวณซอย
แยกจากถนนสุขไพบูลย์ 
หมู่ที่ 5

259,000

โครงการวางท่อระบาย
น้Ğา บริเวณซอยบ้าน
อาจารย์บุญมา หมู่ที่ 7

3,353,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 60/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการวางท่อระบาย
น้Ğา บริเวณซอยแยกจาก
บ้านป้านี แยก 1 หมู่ที่ 
5

1,689,000

โครงการวางท่อระบาย
น้Ğา พร้อมคืนผิวจราจร 
บริเวณสามแยกบ้านเจ๊
น้องถึงห้วย                
     
สาธารณะสĞานักบก หมู่
ที่ 6

9,600,000

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

100,000

ค่าบĞารุงรักษาและปรับ
ปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
เพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ

50,000

อาคารต่าง ๆ

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์บริเวณศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านหนองยาย
รัก หมู่ 12

1,900,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 61/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการวางท่อระบาย
น้Ğา บริเวณซอยแยกจาก
บ้านป้านี แยก 1 หมู่ที่ 
5

1,689,000

โครงการวางท่อระบาย
น้Ğา พร้อมคืนผิวจราจร 
บริเวณสามแยกบ้านเจ๊
น้องถึงห้วย                
     
สาธารณะสĞานักบก หมู่
ที่ 6

9,600,000

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

100,000 200,000

ค่าบĞารุงรักษาและปรับ
ปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
เพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ

50,000

อาคารต่าง ๆ

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์บริเวณศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านหนองยาย
รัก หมู่ 12

1,900,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 62/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

ค่าจ้างประเมินความพึง
พอใจในงานบริการของ
เทศบาล ฯลฯ

โครงการปรับปรุงระบบ
แผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน GIS

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 320,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน์

โครงการการบริหาร
จัดการเพื่อการ
สงเคราะห์สัตว์และการ
จัดสวัสดิภาพสัตว์ใน
การแก้ไขปัญหาสุนัข
จรจัดและสัตว์จรจัดใน
จังหวัดชลบุรี ประจĞาปี
งบประมาณ พ.ศ.2564

130,000

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคจังหวัดชลบุรี 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าปรับ
ปรุงระบบจĞาหน่าย
ไฟฟ้า และการเพิ่ม
กĞาลังไฟฟ้า บริเวณซอย
งามวงศ์วาน หมู่ที่ 9

130,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:39 หน้า : 63/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

ค่าจ้างประเมินความพึง
พอใจในงานบริการของ
เทศบาล ฯลฯ

35,000 35,000

โครงการปรับปรุงระบบ
แผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน GIS

500,000 500,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 320,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน์

โครงการการบริหาร
จัดการเพื่อการ
สงเคราะห์สัตว์และการ
จัดสวัสดิภาพสัตว์ใน
การแก้ไขปัญหาสุนัข
จรจัดและสัตว์จรจัดใน
จังหวัดชลบุรี ประจĞาปี
งบประมาณ พ.ศ.2564

130,000

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคจังหวัดชลบุรี 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าปรับ
ปรุงระบบจĞาหน่าย
ไฟฟ้า และการเพิ่ม
กĞาลังไฟฟ้า บริเวณซอย
งามวงศ์วาน หมู่ที่ 9

130,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:40 หน้า : 64/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคจังหวัดชลบุรี 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าปรับ
ปรุงระบบจĞาหน่าย
ไฟฟ้า และการเพิ่ม
กĞาลังไฟฟ้า บริเวณซอย
ชูทรัพย์ หมู่ที่ 8

180,000

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคจังหวัดชลบุรี 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าปรับ
ปรุงระบบจĞาหน่าย
ไฟฟ้า และการเพิ่ม
กĞาลังไฟฟ้า บริเวณซอย
บ้านไร่บน หมู่ที่ 10

350,000

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคจังหวัดชลบุรี 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าปรับ
ปรุงระบบจĞาหน่าย
ไฟฟ้า และการเพิ่ม
กĞาลังไฟฟ้า บริเวณซอย
พูลเจริญ หมู่ที่ 8

120,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:40 หน้า : 65/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคจังหวัดชลบุรี 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าปรับ
ปรุงระบบจĞาหน่าย
ไฟฟ้า และการเพิ่ม
กĞาลังไฟฟ้า บริเวณซอย
ชูทรัพย์ หมู่ที่ 8

180,000

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคจังหวัดชลบุรี 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าปรับ
ปรุงระบบจĞาหน่าย
ไฟฟ้า และการเพิ่ม
กĞาลังไฟฟ้า บริเวณซอย
บ้านไร่บน หมู่ที่ 10

350,000

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคจังหวัดชลบุรี 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าปรับ
ปรุงระบบจĞาหน่าย
ไฟฟ้า และการเพิ่ม
กĞาลังไฟฟ้า บริเวณซอย
พูลเจริญ หมู่ที่ 8

120,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:40 หน้า : 66/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคจังหวัดชลบุรี 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าปรับ
ปรุงระบบจĞาหน่าย
ไฟฟ้า และการเพิ่ม
กĞาลังไฟฟ้า บริเวณซอย
แสนเจริญ หมู่ที่ 11

140,000

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคจังหวัดชลบุรี 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าปรับ
ปรุงระบบจĞาหน่าย
ไฟฟ้า และการเพิ่ม
กĞาลังไฟฟ้า บริเวณถนน
ร่วมพัฒนาแยก 1 หมู่ที่ 
7

150,000

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคจังหวัดชลบุรี 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าปรับ
ปรุงระบบจĞาหน่าย
ไฟฟ้า และการเพิ่ม
กĞาลังไฟฟ้า บริเวณถนน
สังกะสีซอย 2 หมู่ที่ 1

160,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:40 หน้า : 67/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคจังหวัดชลบุรี 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าปรับ
ปรุงระบบจĞาหน่าย
ไฟฟ้า และการเพิ่ม
กĞาลังไฟฟ้า บริเวณซอย
แสนเจริญ หมู่ที่ 11

140,000

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคจังหวัดชลบุรี 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าปรับ
ปรุงระบบจĞาหน่าย
ไฟฟ้า และการเพิ่ม
กĞาลังไฟฟ้า บริเวณถนน
ร่วมพัฒนาแยก 1 หมู่ที่ 
7

150,000

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคจังหวัดชลบุรี 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าปรับ
ปรุงระบบจĞาหน่าย
ไฟฟ้า และการเพิ่ม
กĞาลังไฟฟ้า บริเวณถนน
สังกะสีซอย 2 หมู่ที่ 1

160,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:40 หน้า : 68/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคจังหวัดชลบุรี 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าปรับ
ปรุงระบบจĞาหน่าย
ไฟฟ้า และการเพิ่ม
กĞาลังไฟฟ้า บริเวณถนน
สังกะสีซอย 3 หมู่ที่ 1

200,000

อุดหนุนโครงการขอรับ
เงินอุดหนุนเพื่อสนับ
สนุนกิจกรรมเหล่า
กาชาดจังหวัดชลบุรี  
ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ. 2564

75,000

อุดหนุนสĞานักงาน
ประปาเขต 1 จังหวัด
ชลบุรี เพื่อขยายเขต
ระบบจĞาหน่ายประปา 
บริเวณซอยบ้านครูก้อย 
หมู่ที่ 6

260,000

อุดหนุนสĞานักงาน
ประปาเขต 1 จังหวัด
ชลบุรี เพื่อขยายเขต
ระบบจĞาหน่ายประปา 
บริเวณซอยบ้านผู้ช่วย
แป๊ะ หมู่ที่ 6

150,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:40 หน้า : 69/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคจังหวัดชลบุรี 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าปรับ
ปรุงระบบจĞาหน่าย
ไฟฟ้า และการเพิ่ม
กĞาลังไฟฟ้า บริเวณถนน
สังกะสีซอย 3 หมู่ที่ 1

200,000

อุดหนุนโครงการขอรับ
เงินอุดหนุนเพื่อสนับ
สนุนกิจกรรมเหล่า
กาชาดจังหวัดชลบุรี  
ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ. 2564

75,000

อุดหนุนสĞานักงาน
ประปาเขต 1 จังหวัด
ชลบุรี เพื่อขยายเขต
ระบบจĞาหน่ายประปา 
บริเวณซอยบ้านครูก้อย 
หมู่ที่ 6

260,000

อุดหนุนสĞานักงาน
ประปาเขต 1 จังหวัด
ชลบุรี เพื่อขยายเขต
ระบบจĞาหน่ายประปา 
บริเวณซอยบ้านผู้ช่วย
แป๊ะ หมู่ที่ 6

150,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:40 หน้า : 70/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนสĞานักงาน
ประปาเขต 1 จังหวัด
ชลบุรี เพื่อขยายเขต
ระบบจĞาหน่ายประปา 
บริเวณซอยบ้านลุงสืบ, 
ลุงชุม หมู่ที่ 3

200,000

อุดหนุนสĞานักงาน
ประปาเขต 1 จังหวัด
ชลบุรี เพื่อขยายเขต
ระบบจĞาหน่ายประปา 
บริเวณซอยผลลาภ (ต่อ
จากของเดิม) หมู่ที่ 8

140,000

อุดหนุนสĞานักงาน
ประปาเขต 1 จังหวัด
ชลบุรี เพื่อขยายเขต
ระบบจĞาหน่ายประปา 
บริเวณซอยสองพี่น้อง 
หมู่ที่ 7

100,000

อุดหนุนสĞานักงาน
ประปาเขต 1 จังหวัด
ชลบุรี เพื่อขยายเขต
ระบบจĞาหน่ายประปา 
บริเวณซอยหนอง
พะเนียง 19 และ 21 
หมู่ที่ 7

170,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:40 หน้า : 71/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนสĞานักงาน
ประปาเขต 1 จังหวัด
ชลบุรี เพื่อขยายเขต
ระบบจĞาหน่ายประปา 
บริเวณซอยบ้านลุงสืบ, 
ลุงชุม หมู่ที่ 3

200,000

อุดหนุนสĞานักงาน
ประปาเขต 1 จังหวัด
ชลบุรี เพื่อขยายเขต
ระบบจĞาหน่ายประปา 
บริเวณซอยผลลาภ (ต่อ
จากของเดิม) หมู่ที่ 8

140,000

อุดหนุนสĞานักงาน
ประปาเขต 1 จังหวัด
ชลบุรี เพื่อขยายเขต
ระบบจĞาหน่ายประปา 
บริเวณซอยสองพี่น้อง 
หมู่ที่ 7

100,000

อุดหนุนสĞานักงาน
ประปาเขต 1 จังหวัด
ชลบุรี เพื่อขยายเขต
ระบบจĞาหน่ายประปา 
บริเวณซอยหนอง
พะเนียง 19 และ 21 
หมู่ที่ 7

170,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:40 หน้า : 72/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนครูอัตราจ้างให้
แก่โรงเรียนในเขต
เทศบาลตĞาบลนาป่า

1,620,000

อุดหนุนโครงการขอรับ
การสนับสนุนงบ
ประมาณบูรณาการงาน
ทะเบียน
สĞานักทะเบียนอĞาเภอ
เมืองชลบุรี ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2564

อุดหนุนโครงการขอรับ
การสนับสนุนเพื่อจัด
งานนมัสการพระพุทธสิ
หิงส์และงานสงกรานต์ 
ประจĞาปี 2564

170,000

อุดหนุนโครงการขอรับ
การสนับสนุนเพื่อจัด
งานวัฒนธรรม ประเพณี 
วันสĞาคัญของชาติ การ
ศึกษาและกีฬา ประจĞาปี
งบประมาณ 2564

100,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:40 หน้า : 73/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนครูอัตราจ้างให้
แก่โรงเรียนในเขต
เทศบาลตĞาบลนาป่า

1,620,000

อุดหนุนโครงการขอรับ
การสนับสนุนงบ
ประมาณบูรณาการงาน
ทะเบียน
สĞานักทะเบียนอĞาเภอ
เมืองชลบุรี ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2564

40,400 40,400

อุดหนุนโครงการขอรับ
การสนับสนุนเพื่อจัด
งานนมัสการพระพุทธสิ
หิงส์และงานสงกรานต์ 
ประจĞาปี 2564

170,000

อุดหนุนโครงการขอรับ
การสนับสนุนเพื่อจัด
งานวัฒนธรรม ประเพณี 
วันสĞาคัญของชาติ การ
ศึกษาและกีฬา ประจĞาปี
งบประมาณ 2564

100,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:40 หน้า : 74/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการขอรับ
เงินอุดหนุนเพื่อเพิ่ม
ศักยภาพในการป้องกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด ของศูนย์อĞานวยการ
ป้องกันและปราบปราม
ยาเสพติดจังหวัดชลบุรี 
ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ. 2564

130,000

อุดหนุนอาหารกลางวัน
นักเรียนให้แก่โรงเรียน
ในเขตพื้นที่ตĞาบลนาป่า 
จĞานวน 4 โรงเรียน

7,200,000

รวม 43,580,320 200,000 2,655,000 8,410,300 90,575,600 100,000 16,726,500 32,788,960

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:40 หน้า : 75/76



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการขอรับ
เงินอุดหนุนเพื่อเพิ่ม
ศักยภาพในการป้องกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด ของศูนย์อĞานวยการ
ป้องกันและปราบปราม
ยาเสพติดจังหวัดชลบุรี 
ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ. 2564

130,000

อุดหนุนอาหารกลางวัน
นักเรียนให้แก่โรงเรียน
ในเขตพื้นที่ตĞาบลนาป่า 
จĞานวน 4 โรงเรียน

7,200,000

รวม 7,971,200 43,992,120 247,000,000

วันที่พิมพ์ : 17/9/2563  12:09:40 หน้า : 76/76


